












یان مسأله . ١  مقدمه و 

ویکردی تقلیدگرایانه نظام آموزش  ران، نظامی وارداتی است که از ابتدا با  ورش ا و
رانی  و ب اسلامی در کشور نمو    -توجه به نظام ارزشی و بنیاد اندیشگانیِ استوار ا

رات   ی و ایجاد تغ ورت بازنگ ی شکوهمند انقلاب اسلامی، ض و یافته است. با 
یدا کرد و   وز جدی  ن نظام در فرمایشات حضرت امام خمینی (ره)  ماهوی در ا

ی (مدظله  ز مقام معظم ره ورت تحول  پس از آن ن ر ض العالی) به صورت مکرر 
ن نظام آموزشی تأکید نموده ن  در ا ر مسئولان ارشد کشور، متخصص اند. علاوه 

ز از ابتدای دهۀ   یت ن رای تحول در   ٨٠تعلیم و ت ن سندی  ورت تدو آموزش    ر ض
یت  ر فلسفۀ ت ورش کشور مبتنی  رانی-اسلامیو    تأکید نمودند.  ا

ونی موجب شد که از اواسط دهۀ   ن مطالبات  وهشی  فرآیند  ٨٠مجموع ا ی 
ورش آغاز شود که در نهایت در سال   به تصویب سند    ١٣٩٠در وزارت آموزش و 

ورش در شورای عالی انقلاب فرهنگی منجر شد. پس از   ن آموزش و  تحول بنیاد
نمودن  های مختلف در راستای عملیاتیآن، اقدامات اجرا متعددی از سوی دولت 

- ٣به  ٤- ٣-٥توان به «اصلاح ساختار آموزشی از سند انجام گردید که از جمله می
ر ٣-٣-٣ »،  ١٣٩٧های تحصیلی تا سال  درسی در همه پایه  هایهمه کتاب »، «تغ

رنظام دوره «تصویب  اهداف  «تصویب  سند»،  و  های  «تصویب  تحصیلی»،  های 
ن آ رخاستنامهاجرای  رنظامهای  از  و  ه  راهنما  جامع  نظام  «تصویب  ها»، 

ورش»، «تأسیس دانشگاه فرهنگیان»، «اجرای نظام رتبه بندی  مشاوره در آموزش و 
ن ر و تعالی»، «اصلاح و ابلاغ آ نامۀ اجرا مدارس» معلمان»، «اجرای طرح تد

ر طرح خوانا» اشاره نمود.  و «تولید و اجرای بسته   های تحولی نظ

تلاش ن  ا تمام  وجود  نمود که  با  اذغان  باید  تها،  مهم  با  سند  ن  ا اهداف  حقق 
ن است  به رسش اساسی ا یم.  یادی دا ژه در سطح مدارس کشور، فاصلۀ بسیار  و

ن تلاش  ها، همچنان توفیقات اندکی در تحقق اهداف تحولی  که چرا با وجود تمام ا
هم  و  ن  یش مطالعات  ررسی  است؟  شده  و  اندیشی حاصل  تخصصی  های 

که تحقق اهداف سند را با مشکل جدی مواجه    کارشناسی حاکی از آن است عواملی
ون  ل دو دسته عوامل د وننموده است ذ است   سازمانی قابل جایابسازمانی و 

 شوند.  که در ادامه به اختصار شرح داده می 

ون سازمانی   الف) عوامل د

در  صورت   -١ ضعف کارشناسی  و  عمل  در  زدگی  شتا ل  دل به  گرا 
رخی اقدامات تحولی   طراحی 

می انجام  تحول  سند  راهکارهای  اجرای  راستای  در  اقدامات  از  اما  رخی  شوند، 
ژگی   و راهکارها،  که  نیست  ل  دل ن  بد مهم  آسیب  ن  ا نیستند.  بخش  اث

ی به راهکارهای تحولی سند،  تحول ی و صو یشه در نگرش قش ینی ندارند، بلکه  آف
ن ب بدون توجه به هدف آن  گرا  توجهی به باطن یک راهکار، به صورت ها دارد. ا

در اجرا و عدم تحقق اهداف تحولی منجر شده است. به عنوان نمونه، اقدام مهم  



ژۀ رئیس جمهور محترم پس از دوازده سال انجام   زرگی که با حمایت و و بسیار 
ود که در راستای راهکار شد، رتبه  رفت.   ١٠-٢بندی معلمان  سند تحول صورت پذ

ن صورت مصوب شده است:  ن راهکار بد  ا

ن  ـ استقرار نظام سنجش صلاحیتهای عمومی، تخصصی و حرفه ١٠ـ٢راهکار   ای، تع
یاب و   یتی معلمان و تقویت  مرتبه (نظام رتبه   ارتقاءملاکهای ار بندی) علمی و ت

زه  ر اساس نظام معیار اسلامی ارتقاءانگ  شغلی در آنان 

ز مشخص است، هدف اصلی رتبه  بندی معلمان  همان طور که از ظاهر راهکار ن
به   است که  سنجشی  نظام  منجر    ارتقاءاستقرار  ایشان  عملکرد  و  مهارتی  دانشی، 

یعی است که   ز می   ارتقاءشود. ط یامدهای مثبت یا  معیشت معلمان ن تواند از 
یامد، هدف اصلی   ن  ن طرح باشد که در جای خود مهم است، اما ا اهداف فرعی ا

های گذشته موجب  راهکار مذکور نیست. متأسفانه مجموعه عواملی در طول سال
ن کشور    ١٠-٢گردید که راهکار   در میان بدنۀ معلمان و بخش قابل توجهی از مسئول

معلمان   معیشتی  مسائل  حل  رای  ی  راهکا مثابه  به  وزارتخانه،  میانی  ران  مد و 
رای معیشت معلمان در   ی  ر شود، در صورتی که سند تحول، راهکارهای دیگ تفس

موج  امر  ن  ا ود.  معیشت ب گردید  نظر گرفته  راهکارهای  و  از  شده  غفلت  سند  ی 
ن راهکار  ز باطن ا در عمل کنار گذاشته شود و به رغم اتفاقات خوشایندی که در  ن

رتبۀ واقعی معلمان   ارتقاءراستای حل مسائل معیشتی معلمان حاصل شد، هدف 
نتیجه،   در  بسا    ارتقاءو  چه  و  نشود  حاصل  مدارس  در  یت  ت و  آموزش  کیفیت 

یفرهنگیان به  دادن  های مضاعفی مانند سوقآسیب ی ایجاد مستندسا های ظاه
.  دشو

ر ساختار آموزشی  نمونۀ دیگر از اقدامات صورت  گرایانه در اجرای سند تحول، تغ
ن ساختار باعث شد دوره ابتدا از    ٣-٣-٣-٣به    ٤-٣-٥از   پایه    ٥است. اجرای ا

ر اساس آن در یک دورۀ شش ساله تمام کتاب   ۶به   ر یابد و  های درسی  پایه تغ
های مختلف تحصیلی بازتألیف شد، درحالی که هنوز مقدمۀ واجب اصلاح کتب  دوره

شایستگی  تصویب  دورهیعنی  اهداف  پایه،  ن  های  تدو راهنمای  و  تحصیلی  های 
ساختار   ر  تغ از  اجرای سند  آغاز  سخن،  دیگر  به  ود.  نشده  ن  تدو درسی  رنامه 

رنامه وهش و  ن،  موجب گردید که سازمان  ی سنگ ی آموزشی تحت فشار کا
یش از   ر  ن و تصویب اهداف دوره ناگ های تحصیلی و بدون در اختیار داشتن  تع

رنامه درسی، در مدت زمانی اندک،   ن  .  نمایدبازتألیف  ها را  همه کتاب راهنمای تدو
دوره  اهداف  توجه آنکه  در سال  جالب  تحصیلی  ر کتب    ١٣٩٧های  از تغ و پس 

وز  درسی تمام پایه و است که متأسفانه ام ن  های تحصیلی مصوب گردید! از هم
یت از محتوای   ر کتب درسی، با نارضایتی متخصصان امر ت پس از یک دوره تغ

ی (مدظله  ن مرتبه  کتب مواجه هستیم تا جا که مقام معظم ره ز چند العالی) ن
نموده تأکید  درسی  مجدد کتب  بازتألیف  ورت  ض ضعف کارشناسی  ر  ل  بدل اند. 

رای پایه    ٤- ٣-٥علمی در اصلاح ساختار   یکی  ود معلم و فضای ف حتی به کم
به گواه   ی  یادگ شدید کیفیت  افت  آن  نتیجه  و  نشد  جدی  توجه  هم  ششم 

وۀ اجرای سند تحول نه تنها به  آزمون  ن ش ی ا وده است. به تع های مختلف 
ز گردید.  ود کیفیت منجر نشد، موجب افت کیفیت آموزش ن  ه

رنامه   -٢ رنظامابلاغ  سطحهای  به  توجه  بدون  واحدها  به  ها 
 هاوشانی آن ها و همرنامه 

رنظامرنامه ل راهکارها  های  های سند تحول با هدف تحقق اهداف عملیاتی و ذ
رنامهاندشده تصویب   ن  ا اما  نیستند،  خرد)  تا  (کلان  سطح  یک  در  همگی  ؛ ها 

رخی از آن  ن  ویکرد هستند تا اقدام اجرا  همچن یشتر از جنس ملاحظه یا  ها 
رنامه مشخص.  ل، با تکثر  ن دل )  رنامه ٤٥٨های عملیاتی ( از طرف دیگر و به هم



هستیم.   رنامهمواجه  مستقیم  ابلاغ  از  پس  واقع  واحدهادر  به  ستادی ها  ی 
می خانه،  وزارت  ایجاد  سردرگمی  واحدها  رای  جهت  دو  آن از  اول  تعداد  شد؛  که 
رنامه رنامه یاد و  که، اساساً وده، و دوم آن   دشوار ی آن  های ابلاغی هر سال 

رنامه  ن  ا از  وده  هارخی  ملاحظه  یا  اقدام  حد  لذا    در  عمل،  رنامه  نه  قابل  و 
   ی نیستند.رنامه

رنامه  -٣ ی در وزارتخانه ناکارآمدی نظام 

ها،  توان اطمینان حاصل نمود که واحدهای مختلف وزارتخانه (معاونتمی زمانی  
ر مدار سند تحول در حرکتند که راهکارهای سند تحول در  سازمان ها و ادارات کل) 

باشد شده  متجلی  واحدها  سالانه  حقیقتاً    ؛رنامه  واحد  هر  سالانۀ  رنامه  یعنی 
رنامه و  سند  راهکارهای  از  رنظامرخاسته  از  های  یکی  متأسفانه  باشد.  ها 

رنامه سالانه وزارتخانه، نسبتآسیب ی رنامهدادن  های جدی در طراحی  های جا
رنامهکه نمی نحویبه سند تحول است، به ن  های سالانه حقیقتاً  توان ادعا نمود که ا

 رخاسته از دل سند تحول هستند. 

رنامه لازمۀ  ن  اولویتهمچن سالانه،  رنامۀ  در  است که  ن  ا اصولی  های ی 
ن شود که متأسفانه  تحول ن ارشد وزارتخانه تع ن به عنوان نقاط تمرکز مسئول آف

سال  ن  ا طول  آسیب در  دیگر  از  است.  شده  غفلت  آن  از  ی  نس طور  به  های  ها 
رنامه افزا واحدهای ای، واگرا و عدم هماهنگی و همرخاسته از ناکارآمدی 

ن اقدامات را کاهش داده است.   ر ا یب تأث مختلف در اقدامات تحولی است که ض
رنامهشاخص ن  تدو در  ی  آسیب گ دیگر  از  ز  ن رنامهها  نظام  وزارت  های  ی 

ق آن با   رای سنجش وضعیت موجود و تط است که به فقدان سنجۀ مشخص 
شد منجر  مطلوب  شاخصوضع  ز که  ن مواردی  در  است.  ن گردیده،  ه  تع ها 

وده و صرفاً شاخصعموماً شاخص  ی اقدامات  فرآیندهای  ها ناظر به تحقق اهداف ن

رنامه وکار  رادات در سا ن ا وده است. مجموعۀ ا بخشی  مدنظر  ی وزارتخانه اث
ل سند تحول را تا حد قابل ملاحظهاقدامات انجام  ای کاهش داده است.  شده ذ

ی سند تحول توجهی به گفتمان کم  -٤ سا

رامون یک مقصد  تحول در نظامات اجتماعی، مستلزم شکل  ی ارادۀ جمعی  گ
مشترک   و باورهای  در گ جمعی  ارادۀ  و  وفاق  ن  و ا وفاق است  مورد  و  مشخص 

و گفتمان و، تحول در هر اجتماع انسانی در گ ن  رای شکلاست. از ا ی  ی  سا گ
ن   ز از ا ورش ن ن باورها است. آموزش و  توان در  قاعده مستثنی نیست و نمی ا

ل   دلا از  یکی  یافت.  دست  تحول  مقصد  به  مقررات  و  ن  قوان ر  تغ با  صرفاً  آن 
ی تحول است؛ به توفیقی در اجرای کامل سند تحول، غفلت از گفتمان کم نحوی سا

عموم کنش  ن  که  معاون شورای  اعضای  سطح  از  ورش  و  آموزش  میدان  گران 
ورت تحول، مقصد تحول و   ر یکسانی از ض وزارت تا معلمان میدان مدرسه، تفس

 چگونگی تحول ندارند. 

ن و مقرراتکم  -٥ توجهی به اصلاح قوان

ن و   ر اساس قوان ورش، تحول در سازمانی است که  تحول در نظام آموزش و 
یش   نمقررات ا هی است، تحول در سطح مدرسه  ای اداره میشدهتع شود. بد

ل ن و مقررات است. غفلت از  ن قوان ی در ا ی نیازمند بازنگ های حقوقی،  گذا
یکی دیگر از عوامل مهم ضعف اجرای سند تحول در میدان مدرسه است؛ چه بسا  

رخی از طرح  ن و مقررات موجود مانع اجرای کامل  رخی از قوان های در مواردی، 
ژه در سطح مدرسه شده است.  تحولی به   و



یت تحول  –توجهی به اصلاح ساختار ادرای کم   -٦ سازمانی در مد

ن، محکوم به شکست است. از  کردن  بار  یش ی  ر ساختار سازمانی و ادا امر تحول 
یت  ی متناسب با مأمو ی اجرای سند، اصلاح ساختار ادا و ن اقدامات ض های آغا

سال  در  متأسفانه  ی که  ام است؛  تحولی  و  جدید  شده  غفلت  آن  از  های گذشته 
وان  ی کهنه، ایستا و به غایت د ر دوش ساختار ادا سالار اجرای اقدامات تحولی 

یش  قابل  است.  شده  نتیجه نهاده  چه  است که  حاصل  ینی  اقدامات  ن  ا از  ای 
 خواهد شد.  

رنامه کم   -٧ های ستادی توجهی به مدرسه در 

ر مدرسه انتخاب شود،   راتش  ر اساس تأث هر تصمیم و اقدامی در سطح ستاد باید 
مدرسه   در  راتشان  تأث سنجش  از  غ  فا ستادی  اقدامات  خود  موارد  رخی  در  اما 

یدا می   ها را در  داشته است.  ای موارد آسیب کنند که در پارهموضوعیت 

ژۀ  از سوی دیگر، با وجود طرح  های ناتمامی مانند طرح تعالی، اقدامات تحولی و
ن کم ر اقدامات تحولی از و وده مدرسه در مجموع نسبت به سا رخوردار  ی  اند.  ت

مدرسۀ   الگوی  ن  و گفتمان   مطلوب تدو تحول  وی سند  ن ی  توانمندسا ی،  سا
ر اساس آن و انطباق کلیه تصمیمات ستادی با آن از لوازم   یاب مدارس  انسانی و ار

رنامهوحدت   ها و تحول در سطح مدرسه است.  بخشی 

ون سازمانی  ل   ب) دلا

ورش  -١ نگاه مصرفی به آموزش و 

ورش در مجموعه مسائل کشور همچنان از جایگاه و منزلت   متأسفانه آموزش و 
دستگاهی   مثابه  به  نهاد  ن  ا به  ن کشور  مسئول عموم  و  نیست  رخوردار  بالا 

رای تحول در مدرسه  مصرفی نگاه می ن امر موجب گردیده که عزم ملی  کنند. ا
وی   مالی، ن ع  منا تخصیص  جمله  از  مختلفی  خود را در سطوح  رد که  نگ شکل 
ی از راهکارهای   هی است که بسیا زات نشان داده است. بد انسانی و فضا و تجه

ژه است که با نگرش فعلی به جایگاه آموزش و  ع و ورش قابل  سند نیازمند منا
طرح  مدرسه،  به  مصرفی  نگرش  ن  هم ر  تأث ز تحت  ن نیستند. گاهی  ها تحقق 

ونلی دارند، اما باطن آن شود که ظاهر تحویشنهاد می  ی و حاکمیت ها  زدا  سپا
یت است.    از ت

ونی  -٢ ناکارآمدی نظارت 

ر اساس شاخص  ونی  وکار نظارت  یف سا ردی و عدم تقسیم  عدم تع های راه
دستگاه میان  به  وظیفه  منجر  است که  عواملی  دیگر  از  نظارتی  فرادستی  های 

ر اجرای سند تحول شده است. شایان ذکر است که همچنان   ناکارآمدی در نظارت 
ن نشده است.  شاخص یاب اجرای سند تحول تدو رای ار ردی   های راه

یتیب -٣ ثباتی مد

ورش کمتر از   ن عمر وزارت در آموزش و  ر مکرر    ٢میانگ ن تغ سال است. ا
و   سند  اجرای  وش  در  چرخش  به  یعی  ط طور  به  ورش،  و  آموزش  ران  مد

رنامه ر  ن تغ رنامه  راها منجر شده است.  همچن ر به  یش از اینکه  های یک و
ر کند.  ی باید جای خالی او را  ر دیگ رسد، و  مرحلۀ عملیاتی 

ح سند تحول معرفی  به ی از عواملی که به عنوان مانع اجرای صح طور کلی، بسیا
وط   یت هستند، مش شدند، در صورت وجود یک نقشۀ راه جامع و منطقی قابل مد

ر اساس رفع آسیب  ن نقشۀ راه  ن گردد. شایان ذکر  ر اینکه ا های یادشده تدو
ن در دو نوبت (سال  یش از ا رنامه١٣٩٧و    ١٣٩٣های  است که  های عملیاتی  ) 



ن  شدهبندیزمان ی اجرای سند تحول تدو رای راه که هر یک با غفلت    اندشده ای 
ی اجرای سند باشند.  از بخشی از آسیب  رای راه  ها نتوانستند مبنای جامعی 

رشمردهنقشه راه حاضر، با توجه به آسیب اجرا  در دوشده،  های  ن و  ،  لایۀ تدو
ن،   وژهبا ارائه  طراحی شده است. در لایۀ تدو ها چالش   ،محورویکرد جدید 

رنامه ل وسعت اجرا راهکارها، تکثر  های هدف محور  ها، فقدان شاخصاز ق
واپایش   و  نظارت  در  چندلایه  ی  وکا سا ارائه  با  سو،  دیگر  از  است.  شده  رطرف 

ی در عالی از سطح میدانی تا سیاست  ،هاوژه ن مراجع تخصصی تعلیم و  گذا ت
یت کشور، چالش  ن حالاجرا مرتفع گردیده است.  های ناظر به لایۀ  ت باید    ، در ع

ن   رطرف نخواهند شد؛ بلکه ا ن موانع صرفاً با تصویب نقشۀ راه  توجه داشت که ا
ی یک عزم ملی با مشارکت عموم نهادهای ذیدر صورت شکل نقشه   ژه  بط بهگ و

ی و استخدامی   ودجه کشور، سازمان ادا رنامه و  ورش، سازمان  وزارت آموزش و 
 کشور، شورای عالی انقلاب فرهنگی و مجلس شورای اسلامی قابلیت تحقق دارد.  

ن نقشه راه٢  . اهداف تدو

رنامهبخشی و اولویت انسجام های بندی راهکارهای سند تحول و 
وژه های ششرنظام  هاها و ملاحظات آن گانه سند در قالب 

ر   ن اجرا مبتنی  حراست از باطن و اهداف راهکارهای سند در ح
 های ناظر به هدف شاخص

رنامهرنامه یت اجرای راهکارها و  وژهی و مد ها ها در قالب 
ر حسن اجرای آن   ها  و نظارت 

ون  ن واحدهای مسئول و همکار  رفع تعارضات د سازمانی با تع
وژه  هر 

و   رنامهنهادینه تقویت  ی  و  سا واحدهای ستادی  در کلیه  ی  محو
 اجرا 

ره ی فعالیتزنج افزا ارکان وزارت از ستاد های وزارت و هم سا
 تا مدرسه

نهادینه گفتمان و  ی  هم کردن  سا همفرهنگ  و  در  گرا  افزا 
رنامه  ها اجرای 

ی از   یاب و بازخوردگ وژهفرآیند ار شده به منظور  های اجرا  ها و 
ی و اصلاحات مورد نیاز  زان تحقق اهداف سند و بازنگ سنجش م

 درآن 

یف . ٣  تعا

راه ن  نقشۀ  بنیاد تحول  سند  مفهومی   :اجرای  رای  -چارچوب  عملیاتی 
وکار اجرا، واپایش،  یاده ن است که در آن سا ی راهکارهای سند تحول بنیاد سا

ود   ه و  می   فرآیندنظارت  ن  تع از  اجرا  ای  مجموعه  منظور،  ن  ا رای  گردد. 
اولویت وژه رنامه های  و  سند  ی  راهکا از  رخاسته  رنظامدار  در  های  سند  های 

ن شده است که   تع مدرسه  از ستاد تا  ورش  و آموزش  وزارت  مختلف  سطوح 
رسد.  رنامه هشتم توسعه) به اتمام   باید در مقطع زمانی مشخص شده (پایان 

وژه مجموعه   خوشه:  افزا هستند که به لحاظ منطق  راستا و هم های هم ای از 
می  افراز  سررشته  یک  از  وژه موضوعی  ژگی شوند.  و خوشه،  یک  ل  ذ های های 



ن در   هی داشته و در جهت تحقق یک یا چند هدف و راهکار سند تحول بنیاد مشا
وژه یک سبد قرار گرفته وماً وابسته به هم نیستند. اند.   های هر خوشه ل

افزا که به منظور تحقق اهداف  راستا و همای از اقدامات هممجموعه  وژه:
رنامه رنظامکلان و عملیاتی از راهکارهای سند و  ج  های  و دارای    اندشدهها مستخ

ن،  مسئول، زمان  وست حقوقی، مالی، گفتمانی، و وع، زمان پایان، شاخص،  ش
وژهشوند.  ای و ... میرش استانی، منطقه ر  شایان ذکر است، به هر یک از  ها 

ن تحول  ینی،  اساس و رد (ستاره تعلق می   ٣تا   ١آف ر اساس    ٣گ یشتر) که  ن  و
ود. واپایش و نظارت آن  فرآیند آن   ها متفاوت خواهد 

های اجرا ناظر به اجرای هر یک  فرآیندای از وظایف و  مجموعه   اقدامات:
وژه ساختار  از  در  یه  ها که  می تج مشخص  توسط  وژه  اقدامات  ن  ا شوند. 

می عالی  ن  تدو وژه  هر  مسئول  واحد  مقام  ن  ید  ت تأ از  پس  و  شورای  شود 
ن   بنیاد تحول  سند  اجرا  و  ابلاغ  هماهنگی  ورش  و  آموزش  ر  و سوی  از 

ن می می ی دارد که توسط واحد مسئول تع شود. واحد یا  شود. هر اقدام یک مج
وع و پایان) نسبت به   خ ش ن شده (تا ی موظف است در بازه زمانی تع فرد مج

ن شده به عالیها اقدام و گزارش فعالیتاجرای آن ن مقام  ها را در زمان تع ت
 واحد ارایه کنند. 

رمجموعه  ها، سازمانمنظور معاونت   واحد مسئول: ها، ادارات کل و مراکز 
وژه ی و اجرای  ورش هستند که مسئولیت راه ها و پاسخگو  وزارت آموزش و

وژه  یشرفت  زان و کیفیت  رده شده است.  ها به آن در قبال م ها س

ی اقدام:  ردولتی یا فردی است که    مج بخش سازمانی یا مؤسسه دولتی و غ
وژه  ل  رای انجام اقدام یا اقدامات ذ شود.  ها انتخاب میاز طرف واحد مسئول، 

ر عهدۀ عالی  ی  ن مقام واحد مسئول است.  انتخاب مج ت

وژه را  معیارهای قابل اندازه  شاخص: زان تحقق اهداف  ی است که م گ
ن نقشه راه بهبه   کنند.مشخص می  کار رفته است، طور کلی دو دسته شاخص در ا

شاخصشاخص و  اجرا  یشرفت  زان  م به  ناظر  اجرا.  های  به کیفیت  ناظر  های 
ز  شاخص چ هر  از  یش  اجرا  یشرفت  زان  م فعالیت های  رسیدن  انجام  و  به  ها 

شاخص و  داده  نشان  را  چگونگی  فرآیندها  و  کیفیت  اجرا،  کیفیت  انجام  های 
وژه را نشان می فعالیت  دهند. های و فرآیندهای هر 

رنامهملاحظات:   از  رنظامرخی  بلکه  های  نیستند،  وژه  جنس  از  ها 
وژه یه  یا اقدامات    ملاحظاتی در طراحی  وژه   وژهتج رموضوعی در انجام   و یا 

رنامه  از  بخش  ن  ا وژه هستند.  معرفی  جدول  در  عنوان  ها  با  ستونی  در  ها 
یان   وژه  وی هر  و یان کلیۀ  اندشده«ملاحظات»  ن قسمت از  و، در ا ن  . از ا
وژه انجام  رای  لازم  ذکر  ملاحظات  ملاحظاتی  صرفاً  و  است  شده  اجتناب  ها 

رنامه  اندشده رنظامکه در  گانۀ سند  ١٣١ها و در موارد جزئی در راهکارهای  های 
 تحول حضور دارند.

ن   فرآیند . ٤ یتی تدو مد

ن ضمن مشورت با صاحب  ن نقشه راه اجرای سند تحول بنیاد نظران و رای تدو
آموزشی،   یت  مد انسانی،  ع  منا یت  مد ردی،  راه یت  مد حوزه  متخصصان 

ر انجام شده است:   بطدیگر متخصصان ذی ی درسی و  رنامه  مراحل و اقدامات 



وهشگاه  -١ در  ن  بنیاد تحول  سند  اجرای  راه  نقشه  ن  تدو وه  ل کارگ تشک
ورش با حضور متخصصان رشته یت و علوم  مطالعات آموزش و  های مختلف مد

یتی  ت

وهش   -٢ های قبلی نقشه راه که در خصوص اجرای سند تنظیمها و نسخه ررسی 
ن  ل آ ق از  ر،  شده،  تد رنامه  تحول،  اجرا سند  رنامه  مدارس،  اجرا  نامه 

 هاتعالی و احصای اشکالات آن 

وه  -٣ ش ور  نظامم و  موسساتنامه  و  نهادها  ر  سا در  تحولی  اسناد  اجرای  های 
 اجرا و علمی 

ن و مؤلفه   -۴ ن فهرست عناو های نقشه راه اجرای سند و تصویب آن در ستاد  تدو
ن  ی اجرای سند تحول بنیاد  هماهنگی و راه

وهش در زمینه الگوی مدرسه  -٥ سند تحول (ترسیم وضعیت مطلوب سفارش 
ز راهنمای  رای توصیف وضعیت موجود) و ن یاب مدارس ( مطلوب) و الگوی ار
رای رسیدن از وضع موجود به مطلوب) و سفارش   رنامه تحول مدارس ( ن  تدو

ن نگاشت رای تدو ومطالعات  و  حقوقی»، «نهادی»، «گفتمان  های «قانونی  ی  سا
ای» رسانه

نشست   -٦ ی  صاحب رگزا حضور  با  متعدد  و کارشناسی  تخصصی  نظران،های 
یش از  رنامه ی نشست با حضور  رگزا ران مدارس، از جمله  ر    ٣٠٠زان و مد مد

 مدرسه در خصوص چرا اجرای ناقص سند تحول از ستاد تا مدرسه 

وه   -٧ ل گ رنظامتشک راساس  ها با حضور اعضای ثابت وهای کانونی موضوعی 
ی و نمایندگان مسلط و تام  وه مرک ر از کارگ های  ها و سازمانالاختیار معاونتمتغ

رنظام رنظامهای ششمرتبط با  ل سند و  رنامه گانه سند و تحل های ها و بازآرا 
وژه ها در قالب خوشهرنظام  هاهای مرتبط با خوشههای کلی و 

قارتباط با عالی   -٨ ن مقام مسئول هر واحد ستادی در راستای تنظیم و تدق ت
 هاها و شاخصوژه

رنامه   -٩ نها ررسی  و  اصلاح  و  ی  مرک وه  در کار گ شده  تهیه  وهای  آن  کردن 
شورای   رای  ن  ارسال  بنیاد تحول  سند  اجرا  و  هماهنگی  و  شورای  ررسی  و 
 تصویب در آن شورا

نوش  فرآیند . ٥  شناختی تدو

ن از  اهداف عملیاتی و راهکار رابطه اهداف کلان و    -١ های سند تحول بنیاد
می  چگونه  مشخص گردد  تا  شد  ررسی  و کارکردی  منطقی   ، اجرا توان حیث 

ن کرد. وژه رای تحقق اهداف و راهکارها تدو  های اجرا 

وژه   -٢ ن،  ویکردی از بالا به پا ها متناسب با اهداف راهکارها تنظیمبا 
ی   ل گردید تا افرازهای کا وژه تبد ن منظور، هر راهکار به یک یا چند  شدند، بد

رنامه ل با نگاه به  ن تبد ن شود. ا رنظام مرتبط با هر راهکار  هر راهکار تع های 
رفت.   صورت پذ

رنظام  -٣ ن به بالا، مفاد  ویکردی از پا ها (اعم از اقدامات اساسی وبا 
رنامه ها) بهرنامه وژه منظور حصول اطمینان از حضور مؤثر تمامی  ررسی  ها در  ها 

وژه  ینی شدند. و   ها با



رایش شدند.وژه   -٤ ق و به لحاظ علمی و ادب و ها در طراحی و اجرا تدق
رنامه رنظامبخشی از  ودند یا در  های  وژه ن ها یا راهکارهای سند که از جنس 
وژهسطحی جزئی  ها قرار داشتند، در ستون «ملاحظات» قرار گرفتند. تر از 

ن شد. -٥ وژه تع واحد مسئول هر 

ن مقام هر یک از واحدهای مسئولاندیشی کارشناسان و عالی با هم   -٦ ت
سازمان رؤسای  و  ر  و ن  دانشگاه (معاون و  ن  ها  عناو وزارت)،  به  وابسته  های 

رنظاموژه ق با مفاد سند تحول و   ها اصلاح و نها شدند. ها با تط

طبقه وژه  -٧ استقرا  صورت  به  رنظام  هر  در  های  و  شدند  بندی 
 ها» قرار گرفتند. «خوشه

هر  شاخص  -٨ در  وجود  وضع  شاخص،  هر  هدف  زان  م وژه،  هر  های 
وژه  شاخص، نسبت  وژه،  هر  اجرای  تحول زمان  ن  و یکدیگر،  با  ینی  ها  آف

ن شدند.  وژه ی واحدهای مسئول تع  ها با همکا

ن  محتوای نقشه در  -٩ آموزششورای هماهنگی و اجرا سند تحول بنیاد
ررسی و اصلاح شد.  ورش   و 

رنامه و  ن  بنیاد تحول  سند  اینکه  به  توجه  با  است  ذکر  رنظامشایان  های های 
است،  شش وزرسانی  و  اصلاح  حال  در  ورش  و  آموزش  عالی  شورای  در  گانه 

یش  یافته استفاده شود، اما هر زمان نسخه  نویس نسخه ترمیمسعی شده است از 
رنامه ود یافته سند و  رسد،  ها آماده و در مراجع ذیه صلاح قانونی به تصویب 

راساس آن اصلاح و به ٣نقشه راه ظرف مدت  ز   وزرسانی خواهد شد. ماه ن



 نقشه راه  هایو مؤلفه  الگوی مفهومی جایگاه



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 مقدمه 

ن خوشه  وژه تدو رخاسته از تحل  یهای نقشه راه اجران بخش ها یکی از مهمت ها و  ن  رنامه سند تحول بنیاد ل سند  گانه و تبدشش  یهارنظام   یهال راهکارهای سند و 
رنامه عملیبه   را  ی اتیک  ن به عنوان عالی ا  یاست.  ر تعامل با اعضای شورای معاون ن مقام ن منظور، علاوه  وهت ندگان  یبا حضور نما  ی کانون  یهاهای واحدهای مسئول، گ

رنامه هاسند تحول و ن  یل اهداف و راهکارهال شد و ضمن تحلمرتبط تشک  یهاسازمان  یها و رؤساار معاونتیالاختو تام  یرسم گانه با در نظر  شش  یر نظام ها   یز 
رنظام  ٤٥٨راهکار سند و    ١٣١ناقص سند،    یل اجراز دلاسند و ن  یاجرا  یقبل  یهانسخه   یهابیز اشکالات و آسها و ناستی، اصول و س ی گگرفتن جهت  ها رنامۀ 

د. یگرد  یبندوژه دسته  ١٤٧خوشه و   ٢٧درقالب 



 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

١ 
 ***

١٧٫١٫١ 
٦٫٦٫٤ 
٧٫١٫٢ 
٧٫١٫٥ 
٧٫٢٫١ 
٧٫٢٫٢ 
٧٫٢٫٣ 
٨٫١٫٢ 
١١٫٦٫١ 
١١٫٦٫٢ 
١٣٫٢ 
١٣٫٢٫٢ 
١٣٫٢٫٣ 
٢٠٫٧٫٤ 
٢٠٫١٫٥ 
٢٢٫٢٫٢ 

ی   راه
 مدرسه

طراحی و استقرار الگوی مدرسه 
ن   مطلوب سند تحول بنیاد

ورش   آموزش و 

وژه: یه   ملاحظات در اقدامات تج
وی انسانی در موضوع -١ ی ن توانمندسا

 های الگو مؤلفه 
ی حول مؤلفه گفتمان   -٢ های الگو سا
ن و مقررات مورد نیاز در   -٣ ن قوان تدو

 راستای استقرار الگو 
عنوان پایگاهارتقاء جایگاه مدرسه به  -٤

ر  ی سا اطلاعاتی محله با مشارکت و همکا
ها و مراکز محله جهت ارائه خدمات  دستگاه

هداشتی، فرهنگی، آموزشی، اجتماعی،  
ی و ورزشی سواد  آمو

 موضوع: 
زان مشارکت -١ افزایش کارآمدی و م

ون مدرسه (شورای مدرسه،   شوراهای د
آموزان) در  شورای معلمان و شورای دانش 

رخی از   یتی مدرسه با تفویض  فرآیند  ت

؛   معاونت آموزش ابتدا
معاونت آموزش متوسطه؛  

یت بدنی و  معاونت ت
ورشی و   سلامت؛ معاونت 

یاب و فرهنگی؛ مرکز ارزش 
ن کیفیت نظام   تضم

ورش؛ اداره کل   آموزش و 
یاب عملکرد و   ار

پاسخگو به شکایات؛ 
ورش   سازمان ملی 

استعدادهای درخشان؛ اداره  
کل امور شاهد و ایثارگران؛  

ورش   سازمان ملی 
 استعدادهای درخشان 

ستاد؛  
منطقه؛  
 مدرسه 

وه ارجاع  ١ رنامهش رنظامدهی مستندات در نقشه راه، متناسب با اهداف عملیاتی، راهکارها و  ن صورت که  های  اعداد به ترتیب از سمت چپ نمایانگر شماره هدف عملیاتی، راهکار،  های سند تحول است. بد
رنامه هستند.   و 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ی، -٢ مشارکت معلمان در بخش تجو
رنامهنیمه ی  رتجو ی و غ های درسی  تجو
ی و حمایت از حوزه یت و یادگ های ت

 مشارکت آنان 
رای  -٣ گسترش فرصت انتخاب آموزش 

ی و  ها با حفظ کارکرد سیاستخانواده گذا
ورش نظارت آموزش   و

ن  -٤ ران و معاونان مدارس جانش ی مد و
ن مدرسه -٥ ای در الگویتوجه به تعاملات 

یاب مدرسهیاده ی و ار  سا
وه  -٦ وکارهای مشارکت گ ها وطراحی سا

وهشی  انجمن های علمی، آموزشی و 
رنامه  ی درسی مدارس معلمان در 

ی فضاها و -٧ ساماندهی و متناسب سا
رای   یت مدرسه  امکانات موجود با محو

هینه از  ع با مشارکت  ظرفیت استفاده  ها و منا
ر دستگاه ردولتی سا  های دولتی و بخش غ

ل دسترسی عمومی به فضاها و -٨ تسه
یتی به عنوان   استفاده از امكانات آموزشی و ت

یتی محله    كانون ت



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

وکارهای رقابتی -٩ کردن مدارس باطراحی سا
وش  ن مالی طرف تقاضااستفاده از   های تأم

تقویت اداره شورا مدرسه -١٠
وکارهای لازم از جمله -١١ ایجاد سا

وکارهای قانونی جهت حضور مؤثر آموزش   سا
ورش در عرصه  های اجتماعی و فرهنگی  و 

ی و کاهش آسیبرای مصون  های سا
 اجتماعی

ل دسترسی عمومی به فضاها و -١٢ تسه
یتی مدرسه   استفاده از امكانات آموزشی و ت

ر استفاده مشترک از نمازخانه و   تأکید 
یتی محله   امکانات ورزشی به عنوان كانون ت

تقویت نقش اساسی مدرسه در توسعه و -١٣
ی و   یشرفت محله و مشارکت در نیازهای فو

ها و حوادث  عمومی جامعه، و امداد بحران 
ن محله)  یعی (به عنوان پایگاه مع  ط

٢ 
 ** 

٢١٫٨ 
ی   راه
 مدرسه

ی» در   استقرار نظام «دو
سازماندهی معلمان دوره اول  

 ابتدا

ملاحظات در طراحی: 
ها و نیاز  متناسب با ظرفیت  -١

؛   معاونت آموزش ابتدا
سازمان مدارس و مراکز  

ردولتی و توسعه   غ

ستاد؛  
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

های مردمی؛ اداره  مشارکت 
 کل امور شاهد و ایثارگران 

٣ 
 ** 

٢٠٫٧٫٧ 
ی   راه
 مدرسه

ر کلیه فعالیت  های نظارت 
ردولتی   مدارس غ

ملاحظات در طراحی: 
یت مدرسه و -١ متناسب با مأمو

یت  سیاست های رسمی نظام تعلیم و ت
ران  ی اسلامی ا  جمهو

یاب عملکرد و   اداره کل ار
پاسخگو به شکایات؛ 
سازمان مدارس و مراکز  

ردولتی و توسعه   غ
 های مردمی مشارکت 

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 

٤ 
* * 

١١٫١٢٫٦
١١٫١٢٫٥ 

ی   راه
 مدرسه

ن و استقــرار نظام آموزش   تدو
ی  ن الملل تألیفی جمهو

ژه مدارس   ران و اسلامی ا
ج از  ن المللی در داخل و خا

 کشور 

ملاحظات در طراحی: 
ویکرد انعطاف -١ ی و با  پاسخگو بهپذ

نیازهای محلی 
رانی -٢ ر حفظ و تقویت هویت ا -با تأکید 
سلامیا

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
اخذ استانداردهای لازم نظام آموزشی -١

بان   کشورهای م

ن  الملل و  مرکز امور 
ج از کشور   مدارس خا

ستاد؛  
 مدرسه 

٥ 
* 

٣٫٥
٣٫٥٫١
٣٫٥٫٢ 

ی   راه
 مدرسه

استفاده از الگوی لباس و  ارائه و 
یبا و  وشش مناسب، متنوع، 

یان و   رای م آراسته 
 آموزان دختر و پسر دانش

ملاحظات در طراحی: 
ومی  -١ توجه به اقتضائات 
آموزان تناسب با مراحل رشد دانش -٢
ر فرهنگ اسلامی -٣ رانی-مبتنی  ا

اداره کل انجمن اولیاء و  
یان  م

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ون  -٤ وکار  ی تولید لباس طراحی سا هاسپا

وژه: یه   ملاحظات در اقدامات تج
ها  ها از «لباس لحاظ کردن رضایت خانواده  -١

ون  ی آن»و فرایند  سپا

٦ 
 ***

١١٫٧٫٦ 
ی   راه
 مدرسه

تقویت جایگاه و کارکردهای  
وه  های آموزشی گ

ملاحظات در طراحی: 
وهمشارکت   -١ های آموزشی در تولیدگ

ومی محتوای آموزش  های 
ود به -٢ رای و صلاحیت تخصصی داوطلبان 

وه یاب  حرفه معلمی توسط گ های آموزشی ار
 شود

؛   معاونت آموزش ابتدا
 معاونت آموزش متوسطه

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 

٧ 
* 

٢١٫١٠ 
ی   راه
 مدرسه

بازطراحی و ساماندهی تقویم  
تحصیلی با رعایت انعطاف  سال 

و توجه به شرایط اقلیمی و با  
هینه  ر  ی تعطیلات تأكید   سا

شورای عالی آموزش و  
ورش؛ معاونت حقوقی و  

 امور مجلس 
 ستاد؛ استان

٨ 
 ** 

١١٫٨٫٢ 
ی   راه
 مدرسه

بازطراحی و استقرار نظام  
معلم راهنما راهنمای تعلیماتی ( 

ران آموزشی) جهت   یا راه
یت در  افزایش کیفیت تعلیم و ت

 مدارس 

 معاونت آموزش ابتدا 
ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

٩ 
* 

١١٫١٢٫٧ 
ی   راه
 مدرسه

ن  ی ایجاد مدارس  الملل جمهو
ج کشور  اسلامی در داخل و خا
(بالاخص کشورهای اسلامی)  
رای جذب و   ر نیاز  مبتنی 

رانی و  آموزش دانش  آموزان ا
رانی را  غ

الملل و  ن مرکز امور 
ج از کشور   مدارس خا

ی)  یگ  (مسئول 

 وزارت امور خارجه
وژه)   (مسئول 

 ستاد 

١٠ 
 ** 

٧٫٢ 
ی   راه
 مدرسه

یافته میان ایجاد ارتباط سازمان
مدرسه و مراکز فرهنگی و علمی  

ژه مسجد و   محله به و
ی و حوزهکانون های  های مذه

علمیه در راستای تحقق نقش  
های عنوان یکی از کانون مدرسه به

 یشرفت محلی 

ی حوزه  های ستاد همکا
ورش   علمیه و آموزش و 

ستاد؛  
منطقه؛  
 مدرسه 

١١ 
 ** 

٢٢٫٦٫٢
٨٫٧٫٢
١٠٫١٫٢
١٠٫٤٫٢
١١٫٦٫٣ 

یت  مد
دانش و  
یات  تج

یت   طراحی و استقرار شبکه مد
منظور دسترسی به  دانش به

رای   یات  اطلاعات و تج
ران مدارس،  مناطق  معلمان، مد

 هاو استان

ملاحظات در طراحی: 
ر دانش تخصصی و تجارب -١ با تأکید 

رنامهحرفه ی درسی ای معلمان در حوزه 
یات معلمان نمونه و  -٢ ج تج و گسترش و ت

موفق
یات موفق -٣ ی و انتقال تج مستندسا

بازنشستگان  

رنامه ع  مرکز  ی منا
ی   انسانی و امور ادا

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

١٢ 
 ** 

١٨٫٥
١١٫٧٫٥
١٨٫٤٫٢
١٨٫٥٫٢
١٨٫٥٫٣
٢٣٫٣٫٣ 

یت  مد
دانش و  
یات  تج

ی  استقرار نظام خلاقیت و نوآو
ورش در راستای  در آموزش و 
یت جامع و بالندگی معنوی و   ت
اخلاقی و حمایت مادی و معنوی 

یان و دانش  ران، م آموزان  از مد
ن   خلاق و نوآور و کارآف

ملاحظات در طراحی: 
استفاده از ظرفیت صندوق حمایت از  -١

رلازم   وهشگران و فناوران کشور و اتخاذ تدا
های دولتی و  رای ساماندهی و جلب کمک 

ن، مؤسسات مالی و   مردمی، مشارکت خ
ی، سازمان ها در  نهاد و خانوادههای مردم اعتبا
ی حمایت از طرح وهشی، نوآو ها و  های 

آموزان و معلمان با  های دانشخلاقیت
 بطهماهنگی مراجع ذی 

ن بسته  -٢ رای حمایت وتدو های تشویقی 
ی از ایده هره ران،  گ های خلاق و نوآور مد

یان و دانش  ن  م آموزان خلاق، نوآور و کارآف
ی رای تجا ی آنها و تلاش   سا

یت معلمان حرفه -٣ ای و خلاقجذب و ت
وش رای به ی  یس نوآورانه و  کارگ های تد

تحول در ایجاد محیط رشددهنده خلاقیت و  
ی دانش  آموزان در کلاس درس و مدرسهنوآو

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ی -١ رگزا به  ی تج ارزشیاب و مستندسا

رخانه الف تا؛ سازمان د
ورش استعدادهای   ملی 
درخشان؛ اداره کل امور  

شاهد و ایثارگران؛ معاونت  
؛ معاونت   آموزش ابتدا
آموزش متوسطه؛ معاونت  
ورشی و فرهنگی، معاونت  

یت بدنی و سلامت؛   ت
سازمان مدارس و مراکز  

ردولتی و توسعه   غ
 های مردمی مشارکت 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

وش  جشنواره یس و اصلاح  ها و  الگوهای تد
وهش ویکرد   محور فرآیندهای آن با 

١٣ 
* 

٢٣٫٣٫٤ 
یت  مد
دانش و  
یات  تج

ی و ارائه اسناد،  مستند  سا
یات در حوزه عمل   الگوها و تج
رای  ی  ر اساس مبانی نظ یت  ت

ن   المللیارائه به نهادهای علمی 

وهشگاه مطالعات  
ورش؛ مرکز   آموزش و 

ن  الملل و مدارس  امور 
ج از کشور   خا

 ستاد 

١٤ 
 ** 

١٠٫٤٫٢ 
یت  مد
دانش و  
یات  تج

هره  وکارهای  ی طراحی سا گ
ی از ظرفیت  ها،  حداکث

ها و تجارب  توانمندی
ی، بازنشستگان در تصمیم  سا

ن و اجرای طرح رنامهتدو ها  ها، 
ژه نظارت و  ها، بهو فعالیت  و

یات و دانش ضمنی  انتقال تج
ع انسانی آنان در انطباق منا

ود با فرهنگ سازمانی   جدیدالو

رنامه ع  مرکز  ی منا
ی   انسانی و امور ادا

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

١٥ 
 ** 

١٣٫١
١٣٫١٫١
١٣٫١٫٢
١٣٫١٫٣ 

اصلاح 
فرآیندها و  

های ویه
حکمرانی 

تقویت نقش شوراهای آموزش و  
ها و مناطق،  ورش استان 

یتی   متناسب با مقتضیات ت

ملاحظات در طراحی: 
بخشیایجاد  -١ هماهنگی و افزایش اث

ها  ورش مناطق و استانو   شوراهای آموزش 
 در سطح ملی 

سازمان مدارس و مراکز  
ردولتی و توسعه   غ

 های مردمی مشارکت 

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ی اعضای شوراها -١ توانمندسا
ق اصلاح قانون -٢ ارتقاء نقش از ط
ورش  -٣ ارتباط با شورای عالی آموزش و 

١٦ 
 ***

٢٢٫١
٢٢٫١٫٢ 

اصلاح 
فرآیندها و  

های ویه
حکمرانی 

ی و استقرار نظام جامع   بازنگ
ی در سطوح مختلف  رنامه

 سازمانی از ستاد تا مدرسه

ملاحظات در طراحی: 
هینه از   -١ ر کاهش تمرکز و استفاده  با تاکید 

ای ظرفیت شوراهای استانی و منطقه
رنامه  -٢ ن و اجرای  رخاسته از:تدو های 
یهویداد  - ی و ایدههای نظ ی به  ردا ردا

صورت آزمایشی و ارائه بازخوردهای مقتضی 
یت یافته - ی در نظام  ت های جدید و نوآو

رسمی عمومی 
یتی در   - یشرفت تحصیلی و ت مطالعات 

ای، جهان اسلام و  سطح ملی، منطقه 
 المللی ن

ج ارزش  - یت رسمی عمومی نتا  یاب نظام ت

رنامه ی و  معاونت 
ع  توسعه منا

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

١٧ 
 ** 

١٨٫١
١٫٤٫٧
١٨٫١٫١
١٨٫١٫٢ 

اصلاح 
فرآیندها و  

های ویه
حکمرانی 

ر مناسب ی فرهنگ سازمانی  سا
 اساس معیارهای اخلاق اسلامی

ملاحظات در طراحی: 
ر  گرفتن شاخص با در نظر   -١ ها نظ

ی، تقویت تعهد و تعلق سازمانی،  انطباق پذ
یت و اهداف، خلاقیت،  انسجام در مأمو

رنامه ع  مرکز  ی منا
ی   انسانی و امور ادا

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

رانی،  -تقویت هویت اسلامی ا
ی و مشارکت وهش  ی، امر به  محو پذ

وف و نهی از منکر، حسن ارتباط جمعی،   مع
ر   …مند و نگرش سیستمی و نظام مبتنی 

ن از  ارزش ج در سند تحول بنیاد های مند
 سطح ستاد تا مدرسه

وحیه اخوت و تعاون، -٢ ر تقویت  با تأکید 
خلاقیت و آموزش مستمر 

ورش به -٣ ارتقاء سطح سازمان آموزش و 
رنده سازمان یادگ

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ن و نهادینه -١ ی منشور اخلاقیتدو سا

عحرفه ی مراسم تحلیف ای منا رگزا انسانی و 
ود انجام وظایف  رای حسن   آنان در بدو و

رای اشاعه فرهنگ -٢ وکارهای لازم  ایجاد سا
رنامهرنامه ی و التزام به  های کلان و  محو

یتی  ردی در سطوح مختلف مد  راه
رنامه اجرا ارتقاء -٣ ن و استقرار  تدو



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ر   ژه مدرسه با تأکید  فرهنگ سازمانی و
وحیه اخوت و تعاون   تقویت 

١٨ 
 ***

٢٢٫٥
٤٫٣٫١
٢٢٫٥٫١
٢٢٫٥٫٤ 

اصلاح 
فرآیندها و  

های ویه
حکمرانی 

ی و اصلاح ساختار  چابک سا
ی، تشکیلاتی و اجرا با   ادا

ی و  کاهش تعداد  واحدهای ادا
ی های  کاهش تصدیگ

ی  و رض  غ

ملاحظات در طراحی: 
رنامه -١ ی ساختار معاونت  ی وبازسا

رساخت توسعه ع با هدف تقویت  منا
ی در وزارتخانه رنامه  محو

اصلاح ساختار اداره کل انجمن اولیاء و -٢
یان م

رای پشتیبانی -٣ اصلاح ساختار صف تا ستاد 
از مدارس متناسب با اختیارات و  

 های آن مسئولیت 
ن ساختار و فرایندهای -٤ بازمهندسی و تدو

ورش متناسب با نقش و   آموزش و 
یت جدید مدارس در راستای سند تحول   مأمو

ر اصول کاهش تمرکز و   ن و با تأکید  بنیاد
یمشارکت   پذ

وی انسانی وزارت -٥ اصلاح ساختار ن
هینه   یت  ورش در راستای مد آموزش و 

ع و ارتقاء کیفیت فعالیت  هامنا
وهشگاه مطالعات -٦ ارتقاء جایگاه سازمانی 

رنامه ع  مرکز  ی منا
ی   انسانی و امور ادا

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ر نظر   ورش، به نحوی که  آموزش و 
رد  ورش قرار گ ر آموزش و  مستقیم و

بازمهندسی و تقویت «مرکز پایش و   -٧
ن ارزش المللی» در ساختار  یاب ملی و 

ورش  وهشگاه مطالعات آموزش و 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
های قانونیتهیه و تصویب ضمانت  -١

ورش   رای اصلاح ساختار آموزش و  موردنیاز 
یت های جدید توسط  متناسب با نقش و مأمو

بط    مراجع ذ

١٩ 
 ** 

٢٠٫١٫٧ 

اصلاح 
فرآیندها و  

های ویه
حکمرانی 

های تولید،  ایجاد سامانه
ره طبقه ی بندی و ذخ سا

های مورد نیاز  داده
رنامهسیاست ی و  ی مالی  گذا

 در سطح کشور، منطقه و مدرسه 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ها و اطلاعاتطراحی و استقرار نظام داده  -١

مالی به تفكیک استان ها، مناطق، سطوح 
رنامه ورشی تحصیلی و   های آموزشی و 

رنامه ی و  معاونت 
ع  توسعه منا

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

٢٠ 
* 

٢٠٫١٫٩ 

اصلاح 
فرآیندها و  

های ویه
حکمرانی 

وکارهای   طراحی و استقرار سا
رای مبارزه با فساد مالی و   لازم 

ونه  جو اف

یاب  عملکرد و  اداره کل ار
پاسخگو به شکایات؛ 

 مرکز حراست 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

٢١ 
 ***

١٧٫٣٫٢ 

اصلاح 
فرآیندها و  

های ویه
حکمرانی 

وکارهای لازم  طراحی و ایجاد سا
ی دادهرای جمع ،  های حجیمآو

ل  ایجاد شبکه دانشی  ، تحل
ها و استفاده از هوش  داده

 مصنوعی به منظور: 
یاتومی   ی تج ، بازمهندسی  سا

ر  سیاست ها و اصول حاکم 
یتی در  رنامه های درسی و ت

ن   المللی سطح ملی و 

مرکز توسعه آموزش  
ی و امنیت؛   ی، فناو مجا

رنامه ی و  معاونت 
ع  توسعه منا

 ستاد 

٢٢ 
 ** 

٨٫٢٫٤ 

اصلاح 
فرآیندها و  

های ویه
حکمرانی 

وکارهای مشارکت   ایجاد سا
یمعلمان در تصمیم ها و  سا

یتصمیم  هاگ

ملاحظات در طراحی: 
وکارهای قانونی مشارکت فعال و -١ ایجاد سا

ها و مجامع  حضور مؤثر معلمان در سازمان 
ی و تصمیم سیاست ی در سطح ملی و  گذا گ

 محلی 
ی از ظرفیتهره  -٢ ی حداکث ها،گ

ها و تجارب بازنشستگان در  توانمندی
ی تصمیم  سا

شورای عالی آموزش و  
ورش؛ سازمان مدارس و  

ردولتی و   مراکز غ
 های مردمی مشارکت 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

٢٣ 
 ***

١٨٫١٫٤ 
اصلاح 

فرآیندها و  

ران از سطح ستاد تا  انتصاب مد
ر  اساس الگوی  مدرسه 

ز از اعمال  شایسته ره ی و  سالا

ملاحظات در طراحی: 
توجه به مشارکت معلمان در انتخاب -١

شورای عالی آموزش و  
 ورش 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

های ویه
حکمرانی 

های سیاسی و جناحی در  سلیقه
ران ل و نصب مد  ع

ران و معاونان منطقه  ای و استانی با تأکید  مد
وش   های انتخاباتی ر 

٢٤ 
 ** 

٥٫٤٫٢
٥٫٤٫٣
٥٫٤٫٤
١٢٫٣٫١
١٢٫٣٫٥ 

ارتقاء جایگاه  
آموزش و  

 ورش 

تصویب و اجرای نظام پاداش، 
ران خدمات و ارائه تسهیلات   ج

رفاهی، مزایا و خدمات  
زه ژه معلمان شاغلانگ  بخش و

ملاحظات در طراحی: 
ران -١ طراحی و استقرار نظام پاداش، ج

ژه معلمان  خدمات و ارائه تسهیلات رفاهی  و
 مدارس استثنا

رای افزایش -٢ وکارهای لازم  طراحی سا
یافتی به قیمت ثابت) معلمان   ید (د قدرت خ
ی کارکنان دولت   (اجرای بخشنامه مزایای جان

رای معلمان)
ران -٣ طراحی و استقرار نظام پاداش، ج

ژه معلمان   خدمات و ارائه تسهیلات رفاهی و
ی  وم و مر مناطق مح

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
بط -١ تصویب در مراجع قانونی ذ

رنامه ع  مرکز  ی منا
ی   انسانی و امور ادا

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 

٢٥ 
 ***

٨٫١
٨٫١٫١
٨٫٤٫٢
٨٫٨٫٥

ارتقاء جایگاه  
آموزش و  

 ورش 

استقرار فرآیندهای ارتقاء جایگاه 
ورش در نظام  و شأن آموزش و 

 سیاسی کشور 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ورش -١ ج نقش آموزش و  و ن و ت ت
یشرفت کشور به ر  عنوان غایت و مس
بخش با مراکز فرهنگی، -٢ تعامل اث

دفتر وزارتی؛ مرکز  
وابط  اطلاع رسانی و 

رنامه ی  عمومی؛ معاونت 
ع؛ معاونت   و توسعه منا

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

٨٫٩
٨٫٩٫١
١٢٫٢٫٢
٢٠٫٢٫٣ 

هداشتی،  اجتماعی، مهارتی و فنی و حرفه ای، 
ژه  ورزشی و استفاده از ظرفیت رسانه ها به و

یت  ن جایگاه نظام ت رای ت رسانه ملی 
رسمی و عمومی در تولید سرمایه اجتماعی و  

ی از کوچک  ی نقش آن  فرهنگی و جلوگ انگا
در سرنوشت آینده کشور از منظر معارف  

 اسلامی
هایایجاد هماهنگی با نهادها و دستگاه -٣

بط و طراحی و اجرای فعالیت های اجتماعی  ذ
رش نقش و مشارکت   رای پذ یه  و امور خ

آموزان در مواجهه با نیازهای  معلمان و دانش 
ی و عمومی جامعه  فو

رای حضور مؤثر و عضویتظرفیت  -٤ ی  سا
ورش در شوراها و   ران ارشد آموزش و  مد

ژه شورای حقوق و  نهادهای سیاستگذار به و
یت و سرمایه   دستمزد، شورای توسعه مد
ون فرهنگی مجمع تشخیص   انسانی، کمیس

رنامه های توسعه کشور  مصلحت نظام، ستاد 
ن شورای عالی انقلاب   ون مع و کمیس

بط  فرهنگی با هماهنگی مراجع ذ

ورشی و فرهنگی؛ شورای  
ورش   عالی آموزش و 

ی)  یگ  (مسئول 

 دفتر رئیس جمهور 
وژه)   (مسئول 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ران و -٥ ر نگرش مد ارتقاء فرهنگی و تغ
گذاران کشور نسبت به جایگاه و نقش  سیاست

ورش، به  ، با  آموزش و  ژه دوره ابتدا و
هره ر توسعه  ع و مشارکت  تأکید  ی از منا گ

ر دستگاه ها در امر تعلیم و  ها و سازمانسا
یت کشور   ت

٢٦ 
 ***

٢٢٫٢٫١
٢٢٫٢٫٥ 

ارتقاء جایگاه  
آموزش و  

 ورش 

وکارهای ارتقاء   طراحی سا
ران مدارس به سطح  جایگاه مد

یت حرفه ای» «مد

ملاحظات در طراحی: 
زاننده -١ ی انگ لرقرا های شغلی از ق

العاده شغلفوق

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
وکارهای قانونی  -١ ایجاد سا

رنامه ع  مرکز  ی منا
ی   انسانی و امور ادا
ی)  یگ  (مسئول 

ی و استخدامی؛   سازمان ادا
ودجه  رنامه و   سازمان 

وژه)   (مسئول 

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 

٢٧ 
 ***

١٠٫١
٨٫٢
٨٫٢٫١
٨٫٢٫٢
٨٫٢٫٥
١٠٫١٫١
١٠٫٢٫٣ 

ارتقاء جایگاه  
آموزش و  

 ورش 

وکارهای   طراحی و اجرای سا
یم  اعتلای فرهنگ عمومی در تک

تأکیدو پاسداشت مقام معلم با  
 ر استفاده از ظرفیت رسانه ملی

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
وکارهای قانونی ارتقاء امنیتطراحی  -١ سا

های حقوقی، قضا و  شغلی و توسعه حمایت
 صنفی از معلمان 

رساخت -٢ رایایجاد و تقویت  های لازم 
ع  هینه منا بخش  نگهداشت  انسانی کارآمد و اث
ورش   در آموزش و 

رنامه ع  مرکز  ی منا
ی؛   انسانی و امور ادا

معاونت حقوقی و امور  
مجلس؛ دفتر وزارتی  

ی)  یگ  (مسئول 

 ستاد 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

وکارهای قانونی حمایت از  -٣ طراحی سا
ر رعایت قواعد و   حقوق معلمان، با تأکید 

ها، کرامت  های اخلاقی، حفظ ارزش ارزش
 انسانی و احترام به شأن و منزلت آنان. 

دفتر رئیس مجلس؛ دفتر  
رئیس قوه قضائیه (مسئول  

 وژه) 

٢٨ 
* 

٨٫٩٫٢ 
ارتقاء جایگاه  

آموزش و  
 ورش 

رنامه یاب  های رسانه ملی از ار
منظر همسو با فلسفه تعلیم 

یت اسلامی و رصد   و ت
های رسانه ملی و محلی  فعالیت

ن و  ج سند تحول بنیاد و در ت
کمک به توسعه نظام تعلیم و  
یت و ارائه گزارش به شورای   ت
عالی انقلاب فرهنگی به صورت 

 سالانه 

وهشگاه مطالعات  
ورش   آموزش و 
ی)  یگ  (مسئول 

 سازمان صدا و سیما
وژه)   (مسئول 

 ستاد 

٢٩ 
 ***

٥٫٢
٥٫٢٫١
٥٫٢٫٢
٥٫٢٫٣
٢٠٫٣٫٣ 

وشش  
 تحصیلی 

ی و تمهید مقدمات  رنامه
وشش کامل دوره آموزش   رای 

 عمومی 

 ملاحظات در طراح: 
های «شناسا  با استفاده از سامانه -١

ل بازماندگی»  ل و دلا بازماندگان از تحص

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ن نظام -١ وشش کاملتدو نامه تحقق 

تحصیلی دوره آموزش عمومی 

؛   معاونت آموزش ابتدا
معاونت آموزش متوسطه؛  
سازمان مدارس و مراکز  

ردولتی و توسعه   غ
 های مردمی مشارکت 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

رایاتخاذ سیاست -٢ هی  های تشویقی و تن
ر دانش ی سا آموزان و اولیای آنان با همکا

 عوامل سهیم و مؤثر 
ران -٣ ی و تفویض اختیار به مد توانمندسا

رای شناسا و جذب افراد   مدارس 
 التعلیم در جامعه محلی لازم
ود -٤ ه وکارهای مناسب جهت  ایجاد سا

ل  های جذب دانش وش آموزان به تحص
ل   ومی از ق متناسب با اقضائات 

ی، آموزش از راه دور، شبانه ی  وستامرک و
 و... 
آموزان مناطقحمایت مالی از دانش  -٥

وشش تحصیلی دوره   رای ارتقاء  وم  مح
یش  ، نوآموزان دوره  دبستان و جذب  ابتدا

ل  افراد بازمانده  از تحص

٣٠ 
 ** 

٥٫١
٥٫١٫١
٥٫١٫٢
٥٫١٫٣

وشش  
 تحصیلی 

رای  وکار  رساخت و سا ایجاد 
رنامه و دوره   وشش 

دبستانی به صورت سیال و  یش 
 منعطف 

ملاحظات در طراحی: 
بانه با استفاده از   -١ وم و دو در مناطق مح

ر مناطق با مشارکت و   ع دولتی و در سا منا
ر نهادهاسرمایه ی مردم و سا گذا

با مشارکت مردم، حمایت بخش دولتی و -٢

یت   سازمان ملی تعلیم و ت
 کودک 

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

٥٫١٫٤
٥٫١٫٥ 

ردولتی  مشارکت بخش غ
ر آموزش  -٣ یت با تأکید  بدنیهای قرآنی، ت

بان فارسی و سلامت، اجتماعی و 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
یش از دبستان از   -١ نظارت و ارزشیاب دوره 

رنامه درسی، محتوای آموزشی و   حیث 
ر فلسفه تعلیم و  محیط ی مبتنی  های یادگ

یت اسلامی  ت
رای  وتخصیص سرانه آموزشی   -٢ یتی  ت

یش  وم  نوآموزان دوره  دبستان در مناطق مح
رخوردار   و کمتر 

٣١ 
 ***

٢٠٫٧٫٦
٤٫٣
٧٫١٫٣
٧٫١٫٥
٧٫٢٫١
٧٫٢٫٢
٨٫١٫٣ 

مشارکت  
نهادها و  

های سازمان
دولتی و  
ردولتی   غ

طراحی و استقرار نظام جامع  
ورش   مشارکت در آموزش و 

ملاحظات در طراحی: 
رنامه جامع مشارکت -١ طراحی و اجرای 

یتی مردم نهاد به  منظور تحقق  نهادهای ت
 آموزان  های پایه دانششایستگی

سازمان مدارس و مراکز  
ردولتی و توسعه   غ

 های مردمی مشارکت 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

٣٢ 
 ** 

٢٠٫٧٫٣
١٫٦٫٢ 

مشارکت  
نهادها و  

های سازمان
دولتی و  
ردولتی   غ

گسترش و تقویت مشارکت  
های تولیدی و خدماتی  بنگاه

ردولتی در توسعه   دولتی و غ
 ایهای فنی و حرفهآموزش 

ملاحظات در طراحی: 
ی،در بخش  -١ های صنعت، خدمات، کشاور

هنر و ... 
متناسب با قانون نظام جامع آموزش و -٢

یت فنی و حرفه ای و مهارتی ت
ر آموزش در محیط واقعی کار  -٣ با تأکید 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ر اجرای مشارکت بنگاه -١ هاینظارت 

 تولیدی و خدماتی 

 معاونت آموزش متوسطه

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

٣٣ 
 ** 

٧٫٢٫٤ 

مشارکت  
نهادها و  

های سازمان
دولتی و  
ردولتی   غ

رای   وکارهای لازم  ایجاد سا
بخش  حضور نظام مند و اث

ون توانمند و مبلغان   وحان
به در مدرسه با   ی با تج مذه

ی دستگاه ها و مراکز  همکا
بط  ذ

ی حوزه  های ستاد همکا
ورش   علمیه و آموزش و 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

٣٤ 
* 

١٩٫٣
٩٫٤٫١
١٩٫٣٫١ 

مشارکت  
نهادها و  

های سازمان

بندی یاب و رتبه نظارت، ارزش 
 های آزاد مؤسسات و آموزشگاه

ملاحظه در طراحی:  
رای الزام و -١ وکارهای قانونی  ایجاد سا

ق مؤسسات و آموزشگاه های آزاد به  تشو

سازمان مدارس و مراکز  
ردولتی و توسعه   غ

 های مردمی مشارکت 

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

دولتی و  
ردولتی   غ

رعایت استانداردها و حمایت از تولیدات  
ق با استاندارد  مطا

٣٥ 
* 

٦٫٤
٦٫٤٫٥
٦٫٤٫٧ 

مشارکت  
نهادها و  

های سازمان
دولتی و  
ردولتی   غ

یت توسعه مؤسسات و   مد
 های آزاد آموزشگاه

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ساماندهی و ایجاد شبکه هماهنگ -١

ر  ورش و سا مؤسسات با مجوز آموزش و 
وشش کامل آموزش دستگاه رای  های ها 

زرگسالی در   مورد نیاز کودکان از اوان کودکی تا 
ررسمی، مکمل و  قالب آموزش  های رسمی، غ
ی مادام ای و صورت منطقهالعمر بهیادگ

ی  کشو

سازمان مدارس و مراکز  
ردولتی و توسعه   غ

 های مردمی مشارکت 

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 

٣٦ 
 ***

٨٫٤٫١ 

مشارکت  
نهادها و  

های سازمان
دولتی و  
ردولتی   غ

وکارهای قانونی و   طراحی سا
، همسو و  ایجاد هماهنگی 

، نهادها و  هاافزا دستگاههم
ورش  سازمان ها با آموزش و 

ن و   رای تحقق سند تحول بنیاد
ر اساس رصد فعالیت های آنها 

تقسیم کار ملی و ارائه گزارش به 
شورای عالی انقلاب فرهنگی  

(نگاشت نهادی) 

شورای عالی آموزش و  
 ورش 

 ستاد 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

٣٧ 
* 

١١٫١٢٫٣ 

مشارکت  
نهادها و  

های سازمان
دولتی و  
ردولتی   غ

وکارهای جلب   ایجاد سا
ردولتی در   مشارکت بخش غ

ج از  ساخت و اداره مدارس خا
 کشور 

ملاحظات در طراحی: 
ردولتی  -١ ن مدارس غ با رعایت قوان
ن  -٢ المللاصلاح اساسنامه مدارس اتباع، 

ج از کشور به  منظور جلب مشارکت  و خا
ردولتی در ساخت و اداره مدارس   بخش غ

ن  الملل و  مرکز امور 
ج از کشور   مدارس خا

 ستاد 

٣٨ 
 ** 

٩٫١٫٦ 

مشارکت  
نهادها و  

های سازمان
دولتی و  
ردولتی   غ

ن راهکار  های کیفیت بخشی  تدو
ن مدارس هیئت   و گسترش متوا

 امنا 

سازمان مدارس و مراکز  
ردولتی و توسعه   غ

 های مردمی مشارکت 

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 

٣٩ 
 ***

٤٫٢
٤٫٢٫١
٤٫٢٫٢
٤٫٢٫٣ 

تعامل با 
 خانواده

ی خانواده ن  توانمندسا ها در تأم
ود کودک به  یش  نیازهای و

 مدرسه

ملاحظات در طراحی: 
بانه -١ ر مناطق دو تأکید 
هااستفاده از ظرفیت رسانه -٢
استفاده از ظرفیت جامعه محلی  -٣

وژه:ملاحظات در اقدامات  یه  تج
یش  -١ ود کودک به مدرسهاحصاء  نیازهای و
ن دوره  -٢ هاهای آموزشی الزامی خانوادهتدو

ود کودک به مدرسه مبتنی   یش از و

یت   سازمان ملی تعلیم و ت
کودک؛ معاونت آموزش  

 ابتدا

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ن با  رسنجش شایستگی  یتی والد های ت
 هااستفاده از ظرفیت رسانه

٤٠ 
 ***

٤٫٣
٣٫٣
٣٫٣٫٣
٣٫٦٫١
٣٫٦٫٣
٤٫٣٫٢
٤٫٣٫٣
٤٫٣٫٤
٤٫٤
٤٫٤٫١
٤٫٦٫١ 

تعامل با 
 خانواده

رنامه جامع   طراحی و اجرای 
یت   مشارکت خانواده در امر ت

ملاحظات در طراحی: 
یت در   -١ ایجاد همسو میان اهداف ت

مدرسه و خانواده 
ن   -٢ همیار متناسباستفاده از ظرفیت والد

ل  با صلاحیت ها در اداره مدرسه (از ق
ی، تصمیممشارکت در تصمیم ی، اجرا  سا گ

ر امور مدرسه)   و نظارت 
بخش -٣ جلب مشارکت سازنده و اث

ق و اشاعه حیا، خانواده ها در حفظ، تعم
وشش دانش  آموزان عفاف و 

مشارکت در موضوعات متنوع از جمله -٤
رش و  تدارک فرصت  یتی جهت پذ های ت

ژه دفاع از باورها و رفتارهای عفیفانه خود به  و
ی  در فضای مجا

رنامه -٥ یتیتنظیم و اجرای  های درسی و ت
ر اساس نیازهای اجتماعی، فرهنگی،   مدارس 

ومی آنها با مشارکت خانوادهمنطقه ها در  ای و 
 چارچوب نظام معیار اسلامی  

اداره کل انجمن اولیاء و  
یان  م

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ن و مقررات نظام آموزشی -١ ی در قوان بازنگ

و مدارس در ارتقاء نقش خانواده به عنوان  
ویکرد مشارکت   رکن سهیم و مؤثر با 

ی آن  ی بخشی از  حداکث ها و واگذا
ها و نظارت  های مدرسه به خانواده فعالیت

ر کارکرد مدرسه  ایشان 
ن نقش خانواده به عنوان یکی از   -٢ تع

رنامه درسی در حوزه یت و  عناصر  های ت
ی و در تمام پایه های تحصیلی و تولید  یادگ

ن رسانه  های پشتیبان آموزش والد
ل، حمایت و توسعه سازمان -٣ هایتشک

ردولتی و مردم نهاد (سمن) توسط  غ
های توانمند در  متخصصان و خانواده 

وط به آموزش حوزه ورش های م  و

٤١ 
 ** 

٤٫٤
٤٫٤٫٣
٤٫٤٫٥ 

تعامل با 
 خانواده

های حمایتی  طراحی و ارائه «بسته 
آموزشی، فرهنگی و خدمات  

رای خانوادهمشاوره های ای» 
ر و آسیب آسیب  زاپذ

ملاحظات در طراحی:  
ی حوزه  -١ ها وهای علمیه، دانشگاهبا همکا

ر مراکز آموزشی مردم نهاد محلی،  سا
ی ها، کمیته امداد و نهادهای حمایتی  شهردا

اداره کل انجمن اولیاء و  
یان  م

ی)  یگ  (مسئول 

ستاد؛  
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

جامعه 

وژه یه  :ملاحظات در اقدامات تج
ر وهای آسیبشناسا خانواده -١ پذ

ل خانواده آسیب رست،  زا (از ق های بدس
رست   فرزندان طلاق، کودکان کار و زنان س

 خانوار) 
ایجاد نظام ارجاع و ارائه خدمت متناسب -٢

 با نوع آسیب 

معاونت امور زنان و خانواده  
ی  یاست جمهو
وژه)   (مسئول 

٤٢ 
 ** 

٤٫٤٫٢
٤٫٢٫٣ 

تعامل با 
 خانواده

توسعه و ارتقاء کیفیت خدمات  
مراکز راهنما و مشاوره  

 خانواده

ملاحظات در طراحی:  
مشارکت نهادهای تخصصی کشور   -١
ی حوزه  -٢ ها وهای علمیه، دانشگاهبا همکا

ر مراکز آموزشی مردم نهاد محلی،  سا
ی ها، کمیته امداد و نهادهای حمایتی  شهردا

 جامعه 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
نیازسنجی جامع  -١
ن سطح توانا -٢ هایها و مهارت تع

خانواده

اداره کل انجمن اولیاء و  
یان  م

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ی خدمات مشاوره در خانوادهبه -٣ هایسا
ر و آسیب آسیب  زاپذ

٤٣ 
 ***

٤٫١٫١
٣٫٣٫٢
٣٫٦٫٣
٤٫٢٫٢
٤٫٢٫٣
٤٫٤٫٢ 

تعامل با 
 خانواده

ن و اجرای دوره  ها و  تدو
های آموزش خانواده  بسته

 (خودگام، خودمحتوا، خودآموز) 

ملاحظات در طراحی: 
ی رفتار پایدار وطراحی الگوهای نهادینه -١ سا

التزام عملی خانواده و کارکنان مدرسه به  
 فرهنگ عفاف و حجاب 

ها وبا استفاده از ظرفیت سازمان -٢
ردولتی، و سازمان های  موسسات دولتی و غ
ی خانواده  مردم نهاد حوزه توانمندسا

ی حوزه -٣ ها وهای علمیه، دانشگاههمکا
ر مراکز آموزشی مردم نهاد محلی سا

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ایجاد شبکه جامع آموزش خانواده در بستر   -١

یت انجمن   ی اطلاعات و رسانه با محو فناو
یان   اولیاء و م

ن دوره  -٢ هاهای آموزشی الزامی خانوادهتدو
ود کودک به مدرسه مبتنی   یش از و

ن با  رسنجش شایستگی  یتی والد های ت
 هااستفاده از ظرفیت رسانه

اداره کل انجمن اولیاء و  
یان  م

ی) (مسئول   یگ

وزارت علوم، تحقیقات و  
ی  فناو

وژه)   (مسئول 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ی خانواده -٣ وکارهای توانمندسا طراحی سا
یست عفیفانه (فرهنگ حیا  ، عفاف و  در زمینه 

 حجاب) 
ن سطح توانا -٤ هایها و مهارت تع

خانواده
نیازسنجی نیازهای خانواده  -٥

٤٤ 
* 

٤٫٤٫٤ 
تعامل با 
 خانواده

رنامه ی  های سواداجرای  آمو
ر و  های آسیبرای خانواده پذ

 زاآسیب

ملاحظات در طراحی: 
وم و کمتر   -١ ی، مح ر مناطق مر با تأکید 

یافته توسعه
هره  -٢ ر خانوادهبا  ی از ظرفیت سا هاگ

ی  سازمان نهضت سواد آمو

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

٤٥ 
* 

١١٫٩٫٧
١٩٫٤٫٣
١١٫١١٫١ 

تعاملات 
 الملل ن

ی همایش  های ها و کنگره رگزا
یت و  ن المللی تعلیم و ت

حضور فعال و مؤثر در مجامع  
یت ن  المللی تعلیم و ت

ملاحظات در طراحی: 
آموزان و معلمان در  حضور مؤثر دانش  -١

ن مجامع و رقابت المللی های 

وژه:   یه  ملاحظات در اقدامات تج
رای -١ طراحی و ایجاد ساختار مناسب 

ی  ل و توسعه همکا های علمی  تسه
ورش با  ن المللی و تعاملات آموزش و 

ج از کشور در سطح   وهشی خا مراکز علمی 
 ای و جهانی منطقه

وهشگاه مطالعات  
ورش؛ مرکز   آموزش و 

ن  الملل و مدارس  امور 
ج از کشور   خا

 ستاد 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ن اصول چارچوب مشارکت دو سویه -٢ تدو
ن  وهشی  ژه المللی به نهادهای علمی  و

ر   ورش مبتنی  جهان اسلام با آموزش و 
 نظام معیار اسلامی

٤٦ 
 ** 

١١٫٩٫٦ 
تعاملات 

 الملل ن

پلماسی   ن و اجرای طرح د تدو
آموزشی، گسترش تعامل  
ها و وهشگران و مبادله یافته

یتی با مراکز   یات تعلیم و ت تج
وهشی   و مؤسسات علمی 

 جهان

ملاحظات در طراحی: 
با اولویت جهان اسلام -١

وژه:  یه  ملاحظات در تج
وکارهای توسعه تعامل و -١ طراحی سا

یت  معلم در عرصه تحولات علمی  مشارکت ت
ن در سطح ملی، منطقه   المللی ای و 

ن  الملل و  مرکز امور 
ج از کشور   مدارس خا

 ستاد؛ استان

٤٧ 
 ** 

٤٫١٫٣ 
ارتباط مؤثر با  

 رسانه 

رنامه های تولید و پخش 
یتی خاص خانواده  آموزشی و ت
ی   توسط صدا و سیما با همکا

یان   انجمن اولیاء و م

انجمن اولیاء و  اداره کل 
یان  م

ی)  یگ  (مسئول 

 سازمان صدا و سیما
وژه)   (مسئول 

 ستاد؛ استان



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

٤٨ 
 ***

١٫١
٢٫٥٫٤
٢٫٤٫٢
٢٫٥٫٣
٣٫١٫٣
٤٫٦٫٢ 

طراحی و  
رنامه   ن  تدو

 درسی

ن  واره نظامتدو
 های مشترك شایستگی

موضوع: 
آموزان با نیازها وآشنا دانش  -١

های وظایف خانواده در تمام پایه
 تحصیلی  

ژگی  -٢ ن اقتضائات و و های سبکت
ی رانی در فضای مجا زندگی اسلامی ا

هایایثار، شهادت وآموزه  -٣
هلوانی، فضائل اخلاقی و   جوانمردی و 

 نهضت جهادی و داوطلبانه  
، عفافیست عفیفانه (فرهنگ حیا -٤

ر اسناد تحولی و حجاب) مبتنی 
ج -٥ و وکارهای اشاعه و ت طراحی سا

رانی  آداب و سبک زندگی اسلامی ا

رنامه  وهش و   ستاد  ی آموزشی سازمان 

٤٩ 
 ***

١٫١ 
طراحی و  

رنامه   ن  تدو
 درسی

ن هویت دوره  های تدو
ژگی تحصیلی   های رشدی  (و

 های فردی) و تفاوت 
رنامه  وهش و   ستاد  ی آموزشی سازمان 

٥٠ 
 ***

١٫١
١٫١٫٣
١٫١٫٥
١٫٥٫١

طراحی و  
رنامه   ن  تدو

 درسی

رنامه درسی   ن راهنمای  تدو
ی  حوزه یت و یادگ های ت

ر شایستگی  های با تأكید 
ها و  مشترك، هویت دوره

 ملاحظات در طراحی: 
رنامه  -۱ های درسی در بستر  طراحی 

یت رسمی عمومی با   تعاملات نظام ت
ر دستگاه  ها و نهادهاجامعه و سا

رنامه  وهش و   ستاد  ی آموزشی سازمان 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

١٫٧٫١
٢٫١٫١
٢٫٥٫٢
٣٫١٫٤
٣٫٣٫١
٥٫٦٫١
٦٫٢
٦٫٢٫٢
٧٫٣٫٣
٨٫٥
٩٫١٫٤
١١٫٤٫١
١٥٫٥ 

اهداف خاص هر یك از  
 ها و ... حوزه

ویکرد فطرت  -۲  گرا توحیدیبا 
ویکرد توسعه شایستگی  -۳ های پایه با 
ج علم نافع  -۴ و ویکرد ت  با 
یت  ویکرد مهارت  -۵ رای ت ی  آمو

 اقتصادی
رنامه  -۶ ی و اصلاح عناصر  بازنگ

ر اساس حوزه ی  یت و یادگ های ت
های هویت اسلامی  الگو و شاخص

رنامه رانی با استفاده از ظرفیت  های ا
ی   درسی تجو

رنامه  -۷ ل  های درسی  اصلاح و تکم
ر اساس آموزه  ها و معارف  علوم انسانی 

 دینی  

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ی -١ ن راهنمای آموزش ترکی تدو
یت و سلامت -٢ رنامه ت ن  تدو

ر فلسفه  جنسی دانش  آموزان مبتنی 
یت اسلامی و دلالتو  تعلیم  های ت

یست عفیفانه   رنامه جامع 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

 موضوع: 
یت و سلامت   -۱ رنامه ت ن  تدو

ر فلسفه  جنسی دانش  آموزان مبتنی 
یت اسلامی و دلالتو  تعلیم  های ت

یست عفیفانه   رنامه جامع 
رنامهبان  -٢ های خارجی در چارچوب 

ی  یت و یادگ  درسی حوزه ت
های زندگی و بنیان  آداب و مهارت  -۳

ویکرد سبک زندگی اسلامی –خانواده با 
رانی   ا

ن اسلامی   -٤ ن تمدن نو رانی و -ت ا
دستاوردهای علمی و فنی آن در  

 درسیرنامه
ن چارچوب ادراکی -٥ تهیه و تدو

رای فهم و قرائت مناسب و   مناسب 
وشش از منظر  یکسان از عفاف و 

 های دینیآموزه 
ای هویتتولید سند حاکم فرا حوزه  -٦

جنسیتی  



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

وژه -٧ رایاجرای  وهشی کلان  های 
وش رگذار مدرسه در  ارائه  های تاث

های فرهنگی اجتماعی  اصلاح شاخص
 محله

ن شاخص  -٨ یاب فرهنگتدو های ار
ی، تعاون و مشارکت  جو در  نیکوکا

ن دانش  آموزان و ارائه  جامعه و در 
ی و   راهکارهای ارتقاء فرهنگ نیکوکا

 تعاون
ن صلاحیت  -٩ هایها و شایستگی تدو

ای و تخصصی معلمان متناسب با حرفه
یدرسی حوزه رنامه یت و یادگ های ت

یتی و -١٠ ویکرد فرهنگی ت ن  ت
رنامههای آن در مؤلفه دلالت  های های 
وش درسی یتی و اخلاقی ،  های ت
ی آن دانش  آموزان و اصلاح و بازنگ

وکارهای قانونی و ساختار   -١١ ایجاد سا
رنامه درسی   مناسب در تولید و اجرای 

ر  در محیط واقعی کار با مشارکت سا
 ها نهادها ودستگاه



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ژگی  -١٢ ن اقتضائات و و هایت
رانی در فضای  سبک زندگی اسلامی ا

ی  مجا
وکارهای اشاعه و -١٣ طراحی سا

ج آداب و سبک زندگی اسلامی   و ت
رانی   ا

٥١ 
 ***

٢١٫٦٫١
١٫١
١٫٢٫٢
١٫٢٫٣
٥٫٣٫٦
٥٫٥
٥٫٧ 

طراحی و  
رنامه   ن  تدو

 درسی

ن جدول و   بازطراحی عناو
ر مبنای   وس  ساعات د

های رنامه درسی حوزه
ی یت و یادگ  ت

 ملاحظات در طراحی: 
ی حجم و محتوای  -۱ متناسب سا

وزهای   وس و ساعات و  رنامه درسی د
مراحل رشد، توانمندی ها و  آموزشی با 

ژگی  های دانش آموزانو
٢٠و حداکثر  ١٠اختصاص حداقل  -٢

ژه  رنامه های آموزشی و درصد از 
ها، هنرها،  آموزان به معرفی حرفهدانش

ژگی ن و رسوم و و های جغرافیا آ
وستا و   ژه مناطق  استان ها به و

ن   ی با رعایت استانداردهای تضم عشا
–کیفیت و تقویت هویت اسلامی 

رانی آنان درچارچوب ایجاد کارآمدی و   ا
 تقویت هویت ملی 

رنامه  وهش و   ستاد  ی آموزشی سازمان 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

وکار فرصت  -٣ یتیایجاد سا های ت
متنوع و با کیفیت، متناسب با  

ژگی های شخصیتی، استعدادها و  و
رای همه دانش آموزان  شرایط محیطی 

ژه دانش  ژهبه و  آموزان با نیازهای و

٥٢ 
 ***

١٫١٫٧
٢١٫٩٫١
١٫١
١٫١٫٨
١٫١٫٩
١٫١٫١٢
١٫١٫١٣
١٫٥٫١
٢٫٤٫٢
٢٫٥٫٢
٢٫٥٫٤
٣٫١٫٣
٤٫٦٫٢
٥٫٧
٦٫٢٫١

طراحی و  
رنامه   ن  تدو

 درسی

یت و  تولید بسته های ت
ی  یادگ

ملاحظات در طراحی: 
وش  -١ ر  وهی،تأکید  های فعال، گ

خلاق با توجه به نقش الگو معلمان
رعایت اقتضائات هویت جنسیتی -٢

ژگی  های دوران  (پسران و دختران) و و
رنامه بلوغ دانش  های درسی آموزان در 

های فردیتوجه به تفاوت  -٣
ویکرد تلفیقی و مسئله  -٤ محور با 
ی و -٥ ی (حضو ویکرد ترکی توجه به 

ی های  ی از فناو هـره گ ی) با  مجا
ر هوش مصنوعی  ن نظ  نو

ژگی  -٦ های شخصیتی،متناسب با و
شرایط محیطی و استعدادهای گوناگون  

 آموزاندانش
ونیکی موردنیاز   -٧ تولید محتوای الکت

رنامه  وهش و   ستاد  ی آموزشی سازمان 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

٨٫٨٫١
٩٫١٫١
٩٫١٫٣
١١٫١٠٫٢
١٥٫٥٫١
١٦٫١٫١
١٦٫٢
١٧٫٢٫١
١٧٫٣
١٧٫٣٫١
٢١٫٩٫٢ 

رنامه های های درسی» و «بسته«
ی» با مشارکت بخش  های دولتی و  یادگ

ر استفاده از ظرفیت   ردولتی با تأکید  غ
 اىچند رسانه

های دولتی وتوسعه مشارکت بخش  -٨
وط به تولید،   ردولتی در انجام امور م غ
ع آموزشی در   ع مواد و منا چاپ و تو

های آموزش و  چارچوب سیاست
 ورش  

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ی ظرفیت -١ شناسا و به کارگ

ی رنامه فناو ن در طراحی  های نو
 درسی

وکارهای شناسا و -٢ طراحی سا
ردولتی در   ی ظرفیت بخش غ بکارگ

ی و ارائه خدمات  تولید بسته های یادگ
ی، سلامت و   علمی، فرهنگی، هن

ر اساس استانداردهای مصوب  ورزشی 
رساخت -٣ های حقوقی وایجاد 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

هینه و هدفمند از   قانونی استفاده 
ها، مؤسسات  ظرفیت دانشگاه

های علمیه در  وهشی و حوزه علمی 
رنامه  های درسی، محتوای تولید 

ی  یت و توانمندسا آموزشی و ت
ع  انسانی.منا

ی وتولید بسته  -٤ یت و یادگ های ت
آموزان با  توانبخشی نوآموزان و دانش 

ژه  نیازهای و
ژه   -۵ ی و تولید محتوای تکمیلی یادگ

رتردانش  آموزان با استعدادهای 
های درسی پایدار  تولید نمونه کتاب -٦
چا

موضوع: 
ژه مواقعتولید بسته  -١ ی و های یادگ

ی یما یعی ( های بحران و بلایای ط
ر، زلزله و ...)   فراگ

ی -٢ تولید محتوا با موضوعات نیکوکا
ی و  و تعاون، مشارکت  پذ



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

های جو با الهام از آموزه مشارکت 
 دینی
ی رشتهبازطراحی بسته  -٣ های یادگ

علوم و معارف اسلامی با مشارکت  
ر دستگاهحوزه های های علمیه و سا
 مرتبط

های زندگی و بنیانآداب و مهارت   -٤
ویکرد سبک زندگی اسلامی –خانواده با 

رانی   ا
رنامهبان -٥ های خارجی در چارچوب 

ی  یت و یادگ درسی حوزه ت
آموزان با موضوعدانش آشنا  -٦

ژگی ها»ها، نیازها و وظائف خانواده«و
ژگی  -٧ ن اقتضائات و و های سبکت

ی رانی در فضای مجا زندگی اسلامی ا
های جوانمردیایثار، شهادت وآموزه  -٨

هلوانی، فضائل اخلاقی و نهضت   و 
 جهادی و داوطلبانه  

، عفافیست عفیفانه (فرهنگ حیا  -٩
ر اسناد تحولی و حجاب) مبتنی 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ق -١٠ ی و تشو توانمندسا
رای مشارکت در  دانش آموزان 

یه و تعاونی در جامعه فعالیت های خ
رنامه های درسی و  با استفاده از ظرفیت 

های های آموزشی و فعالیت رسانه
یتی  ت

٥٣ 
 ***

٢١٫١٫١
١٫٦٫٣
٥٫٧٫٢
١٥٫٢٫١ 

طراحی و  
رنامه   ن  تدو

 درسی

های ها و رشتهبازآرا شاخه
تحصیلی، و استقرار آن در  

 دوره متوسطه دوم 

ملاحظات در طراحی: 
وکارهای -١ طراحی و استقرار سا

ی رشته وحرفه ای و  های فنیوزآمدسا
ن،   ر آمایش سرزم کاردانش مبتنی 
تحولات بازار کار، اشتغال، نیمه عمر  

 دانشی 
رنامه -٢ ی درسیطراحی و اجرای 

ژه آموزش منطقه های فنی و  ای و
ر مناطق حرفه ای و کاردانش با تأکید 

ی کشور  ر و مناطق مر وستا و عشا
ن و تصویب خط  -٣ هایمشی تدو

ن رشته  های تحصیلی دوره  توسعه متوا
ی  دوم متوسطه نظ

رنامه  وهش و   ی آموزشی سازمان 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

٥٤ 
 ** 

٥٫٥٫١
٢١٫٩ 

طراحی و  
رنامه   ن  تدو

 درسی

رنامه   ن و استقرار  تدو
 ایدرسی مدرسه

 ملاحظات در طراحی: 
رنامه -۱ ویکرد  ی بجای با  محو

ی   کتاب محو
یپارچهبازطراحی و یک  -٢ سا

یتی در سطح مدرسه به  فعالیت های ت
ی فرصت منظور غنی  ی  های سا یادگ

ی، سلامت و   (علمی، فرهنگی، هن
 ورزشی) 

رنامه  وهش و   ی آموزشی سازمان 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

٥٥ 
 ** 

٦٫١
٣٫٤٫١
٦٫١٫١
٦٫٤٫٢
٦٫٤٫٣ 

طراحی و  
رنامه   ن  تدو

 درسی

ن   طراحی و تدو
استانداردهای محیط  

ع   ی، مواد و منا یادگ
ر آن   آموزشی و نظارت 

طراحی: ملاحظات در 
بطبا مشارکت مراجع و نهادهای ذی -١

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ع -١ ن و اشاعه استانداردهای منا تدو

یاب و انتشار   یتی و ار آموزشی و ت
یتی استاندارد  ع آموزشی ت فهرست منا

ز کتابخانه ها و  ها، آزمایشگاهو تجه
 هاکارگاه

ن و اشاعه استانداردها و -٢ تدو
ع   ر تولید و تو وکارهای نظارت  سا

یتی  کتب، لوازم  زات ت ر و تجه التح

رنامه  وهش و   ستاد  ی آموزشی سازمان 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ونیکی و نرم  ژه به الکت ی با نگاه و افزا
های اسلامی مناسب دانش آموزان ارزش

ی و بازتولید محتوای -٣ بازنگ
یتی موسسات  رنامه های آموزشی و ت

ق اهداف و  و آموزشگاه های آزاد مطا
یات   اسناد تحولی و با استفاده از تج

های موفق آموزشی دنیا با نظام
بط   هماهنگی مراجع ذ

٥٦ 
* 

١٫١٫١٤ 
طراحی و  

رنامه   ن  تدو
 درسی

رنامه ی و اصلاح  درسی  بازنگ
نظام جامع آموزش  

 زرگسالان 
ی  سازمان نهضت سواد آمو

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 

٥٧ 
* 

٦٫٤٫١
٦٫٤٫٣ 

طراحی و  
رنامه   ن  تدو

 درسی

ن استانداردهای   تدو
های مؤسسات و آموزشگاه

های آموزشی  آزاد (و سامانه
وطه) متناسب با اهداف   م

های نظام تعلیم و  و سیاست
یت  ت

ملاحظات در طراحی: 
بطبا مشارکت مراجع و نهادهای ذی -١

یه  وژه:ملاحظات در اقدامات تج
ی و بازتولید محتوای -١ بازنگ

یتی موسسات  رنامه های آموزشی و ت
ق اهداف و  و آموزشگاه های آزاد مطا

یات   اسناد تحولی و با استفاده از تج

ردولتی و   سازمان مدارس و مراکز غ
 های مردمی توسعه مشارکت 

 ستاد 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

های موفق آموزشی دنیا با نظام
بط   هماهنگی مراجع ذ

٥٨ 
* 

٦٫٢ 
١٫٥٫٢ 
٦٫٢٫١ 
٦٫٢٫٢ 
٦٫٤٫٤ 

طراحی و  
رنامه   ن  تدو

 درسی

رنامه های درسی در  طراحی 
یت   بستر تعاملات نظام  ت

عمومی با جامعه و  رسمی
ر دستگاه ها و نهادها در  سا
راستاکردن  قالب هم 

یت   هامأمو

وژه: یه   ملاحظات در اقدامات تج
وکارهای ارتباط نظام -١ مندطراحی سا

ن دستگاهی به ژه صدا  و هماهنگی  و
وسیما، وزارت فرهنگ ارشاد و وزارت  

ی   ی و... با همکا ارتباطات و فناو
زندگی  بط در اشاعه سبک مراجع ذی 
 اسلامی

رنامه  وهش و   ستاد  ی آموزشی سازمان 

٥٩ 
 ***

٥٫١٫٢
٥٫١٫٤
٥٫٣٫٣ 

طراحی و  
رنامه   ن  تدو

 درسی

وکار   رساخت و سا ایجاد 
رنامه و دوره   وشش  رای 

دبستانی مناطق  یش 
وم،  لازم التوجه (مح

شهرها، وستاها، حاشیه
ر کوچ  بانه  عشا ن) و دو نش

 به صورت سیال و منعطف 

ملاحظات در طراحی: 
ورش -١ ی با کانون  ر همکا تأکید 

ی کودکان و نوجوانان  فک
ر با  -٢ ع دولتی و در سا استفاده از منا

ی مناطق با مشارکت و سرمایه گذا
ر نهادها   مردم و سا

یت کودک  سازمان ملی تعلیم و ت
ی)  یگ  (مسئول 

 وزارت کشور 
وژه)   (مسئول 

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 

٦٠ 
 ** 

٥٫١٫١
٥٫٣٫٣
٩٫٣٫١ 

طراحی و  
رنامه   ن  تدو

 درسی

رنامه درسی   طراحی و تولید 
یش  دبستانی با تأکید  دوره 

های قرآنی،  ر آموزش 

ملاحظات در طراحی: 
رنامه -١ های درسی وطراحی و اجرای 

یشفوق رای دوره  دبستانی با رنامه 
یت قرآنی، بدنی و اجتماعی ر ت تأکید 

یت کودک  سازمان ملی تعلیم و ت

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

یت بان  ت بدنی، اجتماعی و 
 فارسی

بانه -٢ توجه به سیستم آموزشی دو
های آموزشیتولید به صورت بسته  -٣

ی)  یت و یادگ (ت
اجرای سیاست چندتألیفی در تولید -٤

های دولتی و  با مشارکت بخش 
ردولتی   غ

٦١ 
 ** 

٥٫٣٫٣ 
رنامه  اجرای 

یاب   درسی و ار
 آن 

رنامه های  طراحی و اجرای 
رنامه تقویت  درسی و فوق 

بان فارسی و ارتقاء  
رای  مهارت  بانی  های 

آموزان  نوآموزان و دانش 
بانه  مناطق دو

ملاحظات در طراحی: 
ی -١ ورش فک ی کانون  با همکا

 کودکان و نوجوانان 

؛ سازمان  معاونت آموزش ابتدا
ردولتی و توسعه  مدارس و مراکز غ

های مردمی؛ اداره کل امور  مشارکت 
 شاهد و ایثارگران 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

٦٢ 
 ** 

١٫١٫١٥ 
رنامه  اجرای 

یاب   درسی و ار
 آن 

ن هنجار (نرم)   طراحی و تدو
ملی آمادگی جسمانی  

آموزان به تفکیک سن  دانش
و جنس و استان و انجام  

ر اساس   مداخلات اصلاحی 
 آن 

یت  بدنی و سلامت معاونت ت

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

٦٣ 
 ** 

٦٫٦
٦٫٦٫٣
١٥٫٦٫٢ 

رنامه  اجرای 
یاب   درسی و ار

 آن 

های  ای از محیطایجاد شبكه
وهش   ی مانند  یادگ

های ها، خانهسراها، اردوگاه 
های فرهنگ، كتابخانه 
ها و  عمومی، نمایشگاه

های تخصصی علوم و  موزه
ینی،   ی، مراكز كارآف فناو

ر مراكز  ورزشگاه ها و سا
ی تعامل   رقرا مشابه و 
ن   بخش مدارس با ا اث

ها، با رعایت اصل  محیط
ی محیط مدرسه با  غنی سا

ردستگاه ی سا  ها همكا

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
رساخت  -١ یایجاد  های لازم فناو

ی ارتباط شبکه رقرا های ای محیطرای 
ی با یکدیگر و مدارس    یادگ

وکارهای حقوقی و -٢ طراحی سا
رای استفاده نظامند از ظرفیت  رنامه ای 
های علم و  ها، پارکها، نمایشگاهموزه

وهش  ی،  ی و  سراهای دانشفناو آمو
ر حوزه های ... موجود کشور مبتنی 

ی یت و یادگ ت
رنامه  -٣ ن  وهشیطراحی وتدو های 

وهش -در حوزه علوم انسانی در 
ی با مشارکت و  سراهای دانش آمو

ی مراکز و انجمن سرمایه های علوم  گذا
 انسانی 

رنامه  وهش و   ی آموزشی سازمان 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

٦٤ 
 ***

٦٫٥
١٫٦٫٣
٥٫٦٫٢
٥٫٧٫١ 

رنامه  اجرای 
یاب   درسی و ار

 آن 

رنامه جامع   طراحی و اجرای 
رای تمام مهارت  ی  آمو
های تحصیلی در  دوره

 های درسیرنامه

ملاحظات در طراحی: 
وژه  -١ رحسبطراحی  های آزاد 

ویکرد  استعدادهای دانش آموزان با 
ی  نیمه تجو

رعایت ملاحظات جنسیتی دختران و -٢

رنامه  وهش و  ی سازمان 
؛  آموزشی؛ معاونت آموزش ابتدا
معاونت آموزش متوسطه؛ معاونت  

ورشی و فرهنگی؛ معاونت  
یت بدنی و سلامت؛ سازمان مدارس  ت

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

پسران
ترمیم شکاف مهارتی با مشارکت -٣

یت و  های ذیدستگاه بط در حوزه ت
ی  ی کار و فناو  یادگ

ردولتی و توسعه   و مراکز غ
های مردمی؛ سازمان ملی  مشارکت 

ورش استعدادهای درخشان؛ اداره 
 کل امور شاهد و ایثارگران 

٦٥ 
 ***

٥٫٣
١٫٦٫٣
٥٫٣٫١
٥٫٣٫٥ 

رنامه  اجرای 
یاب   درسی و ار

 آن 

رنامه های تکمیلی اجرای 
ی،  ارتقاء سواد، مهارت  آمو

یت  ژه  ورشی و ت بدنی و
وم در مقطع   مناطق مح

 ابتدا و متوسطه

ملاحظات در طراحی: 
ومی  -١ متناسب با نیازهای 
ترمیم شکاف مهارتی با مشارکت -٢

یت و  های ذیدستگاه بط در حوزه ت
ی  ی کار و فناو  یادگ

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
یتولید بسته  -١ یت و یادگ های ت

مکمل
رای -٢ ژه مدارس  اعطای سرانه و

رنامه  ها اجرای 

؛ معاونت  معاونت آموزش ابتدا
ورشی و   آموزش متوسطه؛ معاونت 

یت  بدنی و فرهنگی؛ معاونت ت
سلامت؛ سازمان مدارس و مراکز  

ردولتی و توسعه مشارکت  های غ
مردمی؛ اداره کل امور شاهد و  

 ایثارگران

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

٦٦ 
 ***

٢٫٤٫٣
٢٫٤٫١
٧٫٢٫٣
٨٫١٫٣
٨٫٣٫٢

رنامه  اجرای 
یاب   درسی و ار

 آن 

ی و افزایش نقش   کارآمدسا
ی در  های دانش تشکل آمو

 مدرسه

ملاحظات در طراحی: 
استفاده از ساعات آموزشی و -١

وز که کلاس رآموزشی (زمانی در  ها  غ
ر نیست)   دا

رنامهآهنگی و همهم  -٢ افزا 

ورشی و فرهنگی   معاونت 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

٨٫٣٫٣
٨٫٣٫٤
٨٫٨٫٦ 

هاتشکل
ی در جهت ایفای نقشرنامه -٣

های اجتماعی  ها در مسئولیت تشکل
 محله

ی در جهت مواجهه بارنامه -٤
ی و عمومی جامعه نیازهای فو

یف نقش تعاملی شوراها و -٥ بازتع
ی مدرسه در  های دانش تشکل آمو

ی نقش و مسئولیت به   محله و واگذا
رای مشارکت در فعالیت های آنها 

 فرهنگی و اجتماعی محله 
رای -٦ وکارهای لازم  طراحی سا

ی حضور مؤثر دانش ارزش آموزان  گذا
ی  های دانشها و تشکل در فعالیت  آمو

یتی   در فرایند ارزشیاب تحصیلی ت
 هاآن 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ی و -١ طراحی، سازماندهی، توانمندسا

یان و  تقویت مسئولیت  ی م پذ



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ی  های دانش تشکل آمو
های اجتماعی وبازطراحی فعالیت  -٢

راساس اهداف  سیاسی دانش ی  آمو
رنامه درسی ملی با  دوره های تحصیلی و 

یانیه گام دوم انقلاب اسلامی  ر  تأکید 
ویکرد دانش  آموز فعال و  و 

رمسئولیت   پذ
وکارهای مشارکت  -٣ ،بازطراحی سا

ی و حمایت از تشکل های توانمندسا
ی در تولید و اجرای  دانش آمو
های سیاسی، اجتماعی و انقلاب با رنامه

رحضور فعال و هوشمندانه در   تأکید 
ی   جامعه و فضای مجا

سازماندهی معلمان و استفاده از   -٤
رای های دانشظرفیت تشکل  ی  آمو

بخش در عرصه های  حضور فعال و اث
 دینی، فرهنگی و اجتماعی  

٦٧ 
 ** 

١٧٫٢٫٢
٦٫١٫١
١٧٫٤٫١ 

رنامه  اجرای 
یاب   درسی و ار

 آن 

بازطراحی شبکه آموزشی  
یتی رشد به مثابه شبکه   ت

ورش ملی    آموزش و 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
رساخت  -١ ی وتوسعه  های فناو

ر شبکه  زاتی نظام آموزشی مبتنی  تجه
رنامه  وهش و   ی آموزشی سازمان 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

هره  رای  مندی معلمان،  رشد 
ج از دانش آموزان و خانواده آنها در خا
 کشور 

ایجاد بانک اطلاعاتی و آزمایشگاه -٢
دیجیتالی در مدارس حاوی مواد  

ای در ابعاد مختلف (آموزشی،  چندرسانه
ای و ...)و ارائه خدمات لازم به  مشاوره

آموزان و  معلمان،کارکنان، دانش 
 خانواده

٦٨ 
 ** 

٢٫٤٫٢ 
رنامه  اجرای 

یاب   درسی و ار
 آن 

ج  و وکارهای ت ایجاد سا
فرهنگ ایثار، شهادت و  

های جوانمردی و  آموزه 
هلوانی، فضائل اخلاقی و  
 نهضت جهادی و داوطلبانه 

ورشی و فرهنگی؛ سازمان   معاونت 
ردولتی و توسعه  مدارس و مراکز غ

های مردمی؛ سازمان ملی  مشارکت 
ورش استعدادهای درخشان؛ اداره 

 کل امور شاهد و ایثارگران 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

٦٩ 
 ** 

١٫٣
١٫٣٫١
١٫٣٫٢
١٫٣٫٣
١٫٣٫٤ 

رنامه  اجرای 
یاب   درسی و ار

 آن 

ره  ای از طراحی و اجرای زنج
های جذاب و متنوع  فعالیت
منظور انس با قرآن  به
راساس منشور  دانش آموزان 

 توسعه فرهنگ قرآنی 

ملاحظات در طراحی: 
ی حوزه  -١ های علمیهبا همکا
، سامان -٢ ر شناسا دهی وبا تأکید 

ی از ظرفیت مؤسسات فرهنگی  هره گ
 قرآنی  

ورشی و فرهنگی؛ سازمان   معاونت 
ردولتی و توسعه  مدارس و مراکز غ

های مردمی؛ سازمان ملی  مشارکت 
ورش استعدادهای درخشان؛ اداره 

 کل امور شاهد و ایثارگران 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
وکار   -١ ن شاخص و طراحی سا تدو

ر اساس مفاد سند   یاب و نظارت  ار
توسعه آموزش عمومی قرآن کشور و  

 سند جامع اقامه نماز در مدارس

٧٠ 
 ** 

١٫٣
١٫٣٫٢
١٫٣٫٤ 

رنامه  اجرای 
یاب   درسی و ار

 آن 

ره  ای از طراحی و اجرای زنج
های جذاب و متنوع  فعالیت

منظور افزایش گرایش به  به
التزام آگاهانه و  نماز و 

ی به آن   اختیا

ملاحظات در طراحی: 
ی حوزه  -١ های علمیهبا همکا

ورشی و فرهنگی؛ سازمان   معاونت 
ردولتی و توسعه  مدارس و مراکز غ

های مردمی؛ سازمان ملی  مشارکت 
ورش استعدادهای درخشان؛ اداره 

 کل امور شاهد و ایثارگران 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

٧١ 
 ***

٣٫٦
٣٫١
٣٫١٫٣
٣٫٦٫٣ 

رنامه  اجرای 
یاب   درسی و ار

 آن 

ره  ای از طراحی و اجرای زنج
های جذاب و متنوع  فعالیت

ی، اقناع  به رش قل منظور پذ
ق و   ی، حفظ، تعم فک

ونی ی فرهنگ حیا،  د سا
عفاف، حجاب و دفاع از آن،  
ق با شئونات   وشش مطا و 
 اسلامی متناسب با سن

طراحی: ملاحظات در 
ی حوزه  -١ های علمیهبا همکا

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ع آموزشی (کتب -١ تولید و انتشار منا

باره   ونیکی) د یات چا و الکت و نش
، عفاف و  یست عفیفانه (فرهنگ حیا 

ر اسناد تحولی   حجاب) مبتنی 
ی و -٢ وکارهای توانمندسا ایجاد سا

ورشی و فرهنگی؛ سازمان   معاونت 
ردولتی و توسعه  مدارس و مراکز غ

های مردمی؛ سازمان ملی  مشارکت 
ورش استعدادهای درخشان؛ اداره 

 کل امور شاهد و ایثارگران 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

جلب مشارکت خانواده در موضوع  
 حجاب و عفاف 

٧٢ 
** *

١٫٧
١٫٢٫٣
١٫٣
١٫٧٫٣
٣٫٦ 

رنامه  اجرای 
یاب   درسی و ار

 آن 

ره  ای از طراحی و اجرای زنج
های جذاب و متنوع  فعالیت

منظور تقویت هویت ملی،  به
دوستی،  وطن 
ی نسبت به  مسئولیت  پذ

راث   کشور، پاسداشت م
 فرهنگی ملی و قومی 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ها وبازطراحی و خلق موقعیت  -١

ود  فرصت رای اجرای س ی  های یادگ
ی   رچم جمهو ملی و به اهتزاز درآوردن 

ران و نهادینه  ی فرهنگ  اسلامی ا سا
ود ملی در تمام  رچم و س احترام به 

ژه دوره ابتدا   مدارس به و

ورشی و فرهنگی؛ سازمان   معاونت 
ردولتی و توسعه  مدارس و مراکز غ

های مردمی؛ سازمان ملی  مشارکت 
ورش استعدادهای درخشان؛ اداره 

 ایثارگران کل امور شاهد و 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

٧٣ 
 ***

١٫٤
١٫٢
٢٫٤٫٢ 

رنامه  اجرای 
یاب   درسی و ار

 آن 

ره  ای از طراحی و اجرای زنج
های جذاب و متنوع  فعالیت
منظور تقویت  به
ی، ظلم ولایت ی، مدا ست

ی،   ی، جهادگ استکبارست
،  خواهی، صلح عدالت  جو
ی و نظم قانون ی مدا  پذ

ورشی و فرهنگی؛ سازمان   معاونت 
ردولتی و توسعه  مدارس و مراکز غ

های مردمی؛ سازمان ملی  مشارکت 
ورش استعدادهای درخشان؛ اداره 

 کل امور شاهد و ایثارگران 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

٧٤ 
 ***

١٫٢٫١
١٫٤٫٣ 

رنامه  اجرای 
یاب   درسی و ار

 آن 

ره  ای از طراحی و اجرای زنج
های جذاب و متنوع  فعالیت

 منظور تقویت هویت دینی به

ملاحظات در طراحی: 
ی در راستای افزایش معارفرنامه -١

 آموزان دینی دانش 

ورشی و فرهنگی؛ سازمان   معاونت 
ردولتی و توسعه  مدارس و مراکز غ

های مردمی؛ سازمان ملی  مشارکت 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ورش استعدادهای درخشان؛ اداره 
 کل امور شاهد و ایثارگران 

٧٥ 
 ***

١٫٦٫١
١٫٦٫٣ 

رنامه  اجرای 
یاب   درسی و ار

 آن 

وکارهای   طراحی و اجرای سا
کسب حداقل یک مهارت  
ن معاش   مفید جهت تأم

رای دانش  آموزان  حلال 
مقطع متوسطه و ارائه  

ر   گواهینامه معت

ملاحظات در طراحی: 
مشارکتترمیم شکاف مهارتی با  -١

یت و  های ذیدستگاه بط در حوزه ت
ی  ی کار و فناو  یادگ

 معاونت آموزش متوسطه
ی)  یگ  (مسئول 

 ای کشور سازمان آموزش فنی و حرفه 
وژه)   (مسئول 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

٧٦ 
 ** 

٢٫٨٫٢
١٦٫١٫٣ 

رنامه  اجرای 
یاب   درسی و ار

 آن 

ره  ای از طراحی و اجرای زنج
های بدنی به منظور  فعالیت

ینه جسمی   تقویت 
ی از  دانش یشگ آموزان و 

های جسمانی در  آسیب
 زرگسالی 

ملاحظات در طراحی: 
ی و متنوع جذاب  -١ یسا سا

یتفعالیت بدنی در مدرسه های ت
ی دانشبه آموزان  منظور شرکت حداکث

 های ورزشی در فعالیت 

یت  بدنی و سلامت معاونت ت

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

٧٧ 
 ** 

٢٫٨٫١
١٦٫١٫٣ 

رنامه  اجرای 
یاب   درسی و ار

 آن 

ره  ای از طراحی و اجرای زنج
ز و  های شوقفعالیت انگ

ی به منظور ایجاد  متنوع هن
آموزان با  تعامل دانش

ر  پدیده رامونی  های 
یبا شناختی اساس ادراک 

ورشی و فرهنگی؛ سازمان   معاونت 
ردولتی و توسعه  مدارس و مراکز غ

مردمی؛ سازمان ملی  های مشارکت 
ورش استعدادهای درخشان؛ اداره 

 کل امور شاهد و ایثارگران 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ها و آثار  و خلق موقعیت 
ی  هن

٧٨ 
 ** 

٢٫٢٫١ 
رنامه  اجرای 

یاب   درسی و ار
 آن 

رنامه ی و اصلاح  های  بازنگ
ی مراسم در مدارس   رگزا

 (ایام ا و ...) 

ملاحظات در طراحی: 
با مشارکت آگاهانه و بانشاط -١

آموزان  دانش
ویکرد نظام  -٢ ر با  مند نسبت به سا

 هاها و فعالیت رنامه

ورشی و فرهنگی؛ سازمان   معاونت 
ردولتی و توسعه  مدارس و مراکز غ

های مردمی؛ سازمان ملی  مشارکت 
ورش استعدادهای درخشان؛ اداره 

 کل امور شاهد و ایثارگران 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

٧٩ 
 ** 

٢٫٥٫٣ 
رنامه  اجرای 

یاب   درسی و ار
 آن 

ره  ای از طراحی و اجرای زنج
های جذاب و متنوع  فعالیت

ج  به و منظور اشاعه و ت
آداب و سبک زندگی اسلامی  

رانی   ا

ملاحظات در طراحی: 
، رسانه وبا مشارکت خانواده  -١

 بطنهادهای ذی 

ورشی و فرهنگی؛ سازمان   معاونت 
ردولتی و توسعه  مدارس و مراکز غ

های مردمی؛ سازمان ملی  مشارکت 
ورش استعدادهای درخشان؛ اداره 

 کل امور شاهد و ایثارگران 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

٨٠ 
* 

١٧٫٤٫٢ 
رنامه  اجرای 

یاب   درسی و ار
 آن 

رنامه  های تولید و ارائه 
رای معلمان،   ژه  آموزشی و

آموزان، مدارس و  دانش
ج از های خانواده رانی خا ا

 کشور 

ملاحظات در طراحی: 
رانی -١ ویکرد تقویت هویت ا با 

اسلامی
ی -٢ ر استفاده از فضای مجا با تأکید 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ودمان  -١ هایطراحی و اجرای 

ن  ج مرکز امور  الملل و مدارس خا
 از کشور 

ستاد؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

یآموزشی  رحضو ی و غ رای ، حضو  ،
ج از کشور   معلمان اعزامی به خا

٨١ 
 ***

١٫١٫١٠
١٫١٫١١
٥٫٥٫٢
٢٣٫١٫٣ 

رنامه  اجرای 
یاب   درسی و ار

 آن 

رنامه ارزش یاب اجرای 
یت و  درسی / بسته  های ت

ی  یادگ

ملاحظات در طراحی: 
ی و -١ ی (حضو ویکرد ترکی توجه به 

هره  ی) با  ی از مجا نگ ی های نو فناو
رنامهارزش  -٢ یاب در سه سطح 

ی در   یت و یادگ درسی/ بسته ت
شده شده و کسب شده، اجراسطوح قصد

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
رنامه -١ یاب  های درسیرصد و ار

ویکرد  دانش یت معلم با  آموزان و ت
ی تا سطح مدرسهوهش   محو

ها و طراحیتولید شاخص  -٢
وکارهای نظارت و پایش تولید و   سا

رنامه درسیِ سطح مدرسه   اجرای 

رنامه  وهش و   ستاد  ی آموزشی سازمان 

٨٢ 
 ***

٢١٫٣٫١
٥٫٧٫٣
١٨٫٥٫٤
٢٣٫٣٫٣ 

 ، استعدادیاب
هدایت  

تحصیلی و  
 مشاوره

طراحی و استقرار  
وکارهای شناسا و  سا

رشد استعدادها، و حمایت  
هره  ی از ایده و  ها و  گ

ملاحظات در طراحی: 
استفاده از ظرفیت صندوق حمایت -١

وهشگران و فناوران کشور و اتخاذ   از 
رای ساماندهی و جلب   ر لازم  تدا

؛ معاونت  معاونت آموزش ابتدا
ورشی و   آموزش متوسطه؛ معاونت 

یت  بدنی و فرهنگی؛ معاونت ت
سلامت؛ سازمان مدارس و مراکز  

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

تجارب خلاق و نوآور  
 آموزاندانش

های دولتی و مردمی، مشارکت  کمک
ی،   ن، مؤسسات مالی و اعتبا خ

ها در  نهاد و خانوادههای مردمسازمان
وهشی،  حمایت از طرح های 

ی  آموزان و  های دانش ها و خلاقیت نوآو
 بطمعلمان با هماهنگی مراجع ذی 

وندهاتصال داده -٢ های حاصله به 
آموزان رشدی دانش 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
وکارهای -١ طراحی و استقرار سا

ی شناسا خلاقیت های ها و نوآو
 آموزاندانش

رنامه تعامل مدارس و -٢ ن  تدو
سراها با مؤسسات رسمی  وهش 

ر   ی و خلاقیت نظ وج و حامی نوآو م
ی، شرکتپارک های های علم و فناو
های دانش ع مرتبط با فناو بنیان، صنا
ن  نو

ردولتی و توسعه مشارکت  های غ
ورش   مردمی؛ سازمان ملی 

استعدادهای درخشان؛ اداره کل امور  
 شاهد و ایثارگران 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

٨٣ 
 ***

٢١٫٣
١٥٫٢٫١
١٥٫٦٫٣ 

 ، استعدادیاب
هدایت  

تحصیلی و  
 مشاوره

طراحی و اجرای فرایند  
ر   هدایت تحصیلی مبتنی 

یتی   نمایه رشدی ت
 آموزاندانش

ملاحظات در طراحی: 
رایرنامه -١ ی و ایجاد تسهیلات 

رتر به  هویت و جذب استعدادهای 
های علوم انسانی و مدارس علوم  رشته

 و معارف اسلامی 
ونی وبا استفاده از ظرفیت  -٢ های د

ورش  ونی آموزش و 
ن و تصویب خط  -٣ هایمشی تدو

ن رشته  های تحصیلی دوره  توسعه متوا
ی  دوم متوسطه نظ

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
یتی -١ ونده رشدی ت ایجاد 

ورشی و فرهنگی؛ مرکز   معاونت 
ن کیفیت نظام  ارزشیاب و تضم

ورش؛ سازمان مدارس و   آموزش و 
ردولتی و توسعه   مراکز غ

های مردمی؛ سازمان ملی  مشارکت 
استعدادهای درخشان؛ اداره ورش 

 کل امور شاهد و ایثارگران 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

٨٤ 
 ***

٢١٫٤
٣٫٧
٣٫٧٫١
٣٫٧٫٢
٣٫٧٫٣
٢١٫٤٫١
٢١٫٤٫٤ 

 ، استعدادیاب
هدایت  

تحصیلی و  
 مشاوره

رنامه   ن و استقرار  تدو
جامع راهنما و مشاوره  
یتی از دوره ابتدا تا   ت
 پایان دوره متوسطه

ملاحظات در طراحی: 
با مشارکت معلمان و مراجع -١

تخصصی 
ن مشاوران -٢ یت و تأم ر ت با تأکید 

رای ارائه خدمات به  حرفه ای 
های تحصیلی آموزان همه دوره دانش

ارائه خدمات در حوزه سلامت -٣

ورشی و فرهنگی؛ سازمان   معاونت 
ردولتی و توسعه  مدارس و مراکز غ

های مردمی؛ سازمان ملی  مشارکت 
ورش استعدادهای درخشان؛ اداره 

 کل امور شاهد و ایثارگران 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

وحی دانش  آموزان جسمی و 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ارائه خدمات راهنما و مشاوره -١

آموزان و اولیای وانشناختی به دانش 
 ها در مواقع بحران آن 
ای در  توسعه خدمات مشاوره  -٢

ن   مدارس و استفاده از مشاو
متخصص مقیم در مدارس کشور 

طراحی و اجرای نظام ارجاع خدمات -٣
 ایمشاوره

٨٥ 
 ***

٨٫١٫٢ 

 ، استعدادیاب
هدایت  

تحصیلی و  
 مشاوره

طراحی و استقرار  
وکارهای نظام ارجاع  سا

منظور رفع  هدفمند به 
های اجتماعی (نماد) آسیب

ورشی و فرهنگی؛ سازمان  معاونت 
ردولتی و توسعه  مدارس و مراکز غ

های مردمی؛ سازمان ملی  مشارکت 
ورش استعدادهای درخشان؛ اداره 

 کل امور شاهد و ایثارگران 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



 

 
 

 

  



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

٨٦ 
 ***

١٤٫١
١٤٫١٫٣ 

ساخت 
فضاهای 

آموزشی و  
 ورشی 

 ساخت مدارس 

ملاحظات در طراحی: 
ر اساس الزامات چهار دوره -١ ساخت 

تحصیلی سه ساله به صورت فضاهای 
مستقل از هم با اولویت ساخت  

یتی (اقدامات مجتمع های آموزشی و ت
 اساسی) 

رنامه درسی، -٢ رعایت اقتضائات 
یتی، تحولات جمعیتی،   استانداردهای ت

ی و شرایط  ی و معما اصول شهرسا
ی ر استفاده از فناو های اقلیمی با تأکید 
زات آموزشی و   ن ساخت و تجه نو

ی اسلامی   رانی  –رعایت الگوی معما ا
ی نمازخانه  ژه به نقش محو و توجه و

ی اسلامی  درطراحی و معما
رای -٣ ن با وسعت مناسب  انتخاب زم

ز و فضای ورزشی علاوه   ن فضای س تام
ر ساختمان و فضای كالبدی (اقدامات  

 اساسی)

ز   ی، توسعه و تجه سازمان نوسا
 مدارس کشور 

 ستاد؛ استان



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

٨٧ 
 ***

٢١٫٢
٢١٫٢٫١
٢١٫٢٫٢ 

ساخت 
فضاهای 

آموزشی و  
 ورشی 

استقرار نظام هوشمند  
ونیکی مکان  یاب و الکت

بازتخصیص مدارس  
راساس آمایش سرزمینی و  

 تحولات جمعیتی 

ملاحظات در طراحی: 
ز  اولویت -١ بخشی به ساخت و تجه

رخوردار آموزشی   مدارس مناطق کمتر 
ی، حاشیه ی و  (شه ، عشا وستا ای، 

ی)  مر
ن و -٢ ر اساس سامانه آمایش سرزم

سال   ٥٠تحولات جمعیتى (ناظر به 
 آینده) 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ن  -١ های مکانشاخص ها و معیار تدو

یتی و ورزشی   یاب فضاهای آموزشی، ت
ن و تحولات   ر آمایش سرزم مبتنی 

 جمعیتی

ز   ی، توسعه و تجه سازمان نوسا
 مدارس کشور 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

٨٨ 
* 

٢١٫٧
٢١٫٢٫٣
٢١٫٧٫٣ 

ساخت 
فضاهای 

آموزشی و  
 ورشی 

بازمهندسی و ساماندهی  
رای گسترش   مدارس 

یتی  وهای آموزشی مجتمع ت
 دولتی 

ملاحظات در طراحی: 
بازمهندسی استقرار و ساماندهی -١

رای گسترش مجتمع  های مدارس 
زان وآموزشی  یتی دولتی به م ٢٠ت

 درصد مدارس موجود 
های تحصیلی و نوعرحسب دوره  -٢

ز   ی، توسعه و تجه سازمان نوسا
 مدارس کشور 

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ژگی  ر اساس و های جسمی،  آموزش و 
وانی دانش   آموزانوحی و 

٨٩ 
 ** 

٦٫٣
٦٫٣٫١
٦٫٣٫٢
٦٫٣٫٣
٦٫٣٫٤
٦٫٣٫٥
٦٫٦٫١
٦٫٦٫٢
١٥٫٦٫٢ 

ساخت 
فضاهای 

آموزشی و  
 ورشی 

ساخت و توسعه  
ی مکمل  محیط های یادگ

مدرسه مانند  
ها،  سراها، اردوگاه وهش 

های ها و موزه نمایشگاه
ی  تخصصی علوم و فناو

ملاحظات در طراحی: 
رنامه درسی ملی -١ یت  با محو
حداقل ایجاد یک موزه تخصصی -٢

ی در مرکز استان با  علوم و فناو
ر نهادها و دستگاه هامشارکت سا

ر تقویت و کیفیت بخشی -٣ با تأکید 
حوزه علوم انسانی 

وژه:   یه  ملاحظات در اقدامات تج
ژگی  -١ های محتوایطراحی اصول و و

ر   ی موزه و نمایشگاه مبتنی  یادگ
ی حوزه یت و یادگ  های ت

یکی، -٢ رنامه ف ن  تهیه و تدو
ها،  ضوابط، استانداردها، دستورالعمل

ن بخشنامه های مرتبط با  نامهها و آ
ز موزه و   طراحی، ساخت و تجه

ی   نمایشگاه علم و فناو
ز موزه و -٣ طراحی، ساخت و تجه

ز   ی، توسعه و تجه سازمان نوسا
 مدارس کشور 

ی)  یگ  (مسئول 

ی  یاست جمهو ی   معاونت علمی فناو
وژه)  (مسئول 

 ستاد؛ استان



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ی با اولویت مراکز   نمایشگاه علم و فناو
زرگ و با  ها و شهرستاناستان های 

ر دستگاه ها، نهادهای  مشارکت سا
ی ردولتی و شهردا ها و  دولتی و غ

یه موسسات خ
ایجاد موزه و نمایشگاه علم و -٤

ز آن در ساختمان ی و تجه های فناو
یتی موجود با انجام  آموزشی و ت

رات لازم و استفاده از مشارکت   تغ
ر دستگاه ها و نهادهای دولتی، بخش  سا

ی  ردولتی و شهردا ها و موسسات  غ
یه   خ

رنامه -٥ ن  وهشیطراحی و تدو های 
در حوزه علوم انسانی در  

ی با مشارکت  سراهای دانشوهش  آمو
ی مراکز و انجمن و سرمایه های گذا

 علوم انسانی 

٩٠ 
* 

١٤٫٣
٦٫٦٫٢
٦٫١٫٢

ز فضاهای   تجه
آموزشی و  
یتی  ت

ز و به ی مناسب تجه سا
های درس، نمازخانه،  کلاس

ی،  کتابخانه، اتاق با

ملاحظات در طراحی: 
رعایت ضوابط و الزامات ارگونومیک -١

ز   ی، توسعه و تجه سازمان نوسا
یت  بدنی و  مدارس کشور؛ معاونت ت

 سلامت

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

٦٫١٫٩
٦٫١٫١٠
١٤٫١٫٣
١٤٫٣٫٢
١٤٫٣٫٣
١٤٫٣٫٤ 

ز و   آزمایشگاه، فضاى س
فضاى ورزشى در تمام  

 مدارس 

رانی  های دانش و ابعاد و اندازه آموزان ا
ر مشارکت ارکان مدرسه -٢ با تأکید 

ی)  یگ  (مسئول 

های عمومی کشور؛ وزارت  نهاد کتابخانه
 ورزش و جوانان 
وژه)   (مسئول 

٩١ 
 ** 

٦٫١٫٨
٦٫٣٫٤
٦٫٣٫٥
٦٫٦٫٢ 

ز فضاهای   تجه
آموزشی و  
یتی  ت

ز محیط  ی  تجه های یادگ
مکمل مدرسه مانند  

ها،  سراها، اردوگاه وهش 
های ها و موزه نمایشگاه

یتخصصی علوم و   فناو

ز   ی، توسعه و تجه سازمان نوسا
 مدارس کشور 

ی)  یگ  (مسئول 

های عمومی کشور؛ وزارت  نهاد کتابخانه
 ورزش و جوانان 
وژه)  (مسئول 

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 

٩٢ 
 ** 

١٤٫١٫٢ 
ز فضاهای   تجه

آموزشی و  
یتی  ت

بخشی به مدارس و  هویت 
یتی   فضاهای آموزشی و ت

ی   یاده سا ن و  با تدو
های  الگوها و شاخص
ی اسلامی رانی -معما  ا

ز   ی، توسعه و تجه سازمان نوسا
 مدارس کشور 

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

٩٣ 
 ** 

٦٫٦٫٢
١٤٫١٫٣
١٤٫٢
١٤٫٢٫٣ 

ز فضاهای   تجه
آموزشی و  
یتی  ت

سازى فضاهاى متناسب
یتى  یکی، آموزشى و ت  ف

ملاحظات در طراحی: 
ژه  -١ با نیازهای و
های جنسیتی تفاوت  -٢
ر فراهم آوردن الزامات -٣ با تأکید 

نهادینه سازى فرهنگ ایمانی، عفاف و  
وشش و رعایت احکام محرمیت در  

محیط
ی فضا و امکاناتمناسب  -٤ سا

  ( ردولتی (استثنا مدارس دولتی و غ
آموزان مشمول آموزش  دارای دانش 

ر  - تلفیقی  فراگ

ز   ی، توسعه و تجه سازمان نوسا
 مدارس کشور 

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 

٩٤ 
 ** 

٥٫٣٫١ 
ز فضاهای   تجه

آموزشی و  
یتی  ت

ز هنرستان  ها توسعه و تجه
های  و گسترش آموزش 

مهارتی متناسب با نیازهای  
وستا و   ومی در مناطق 

ی   ر و مناطق مر عشا
 کشور 

 معاونت آموزش متوسطه
ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 

٩٥ 
 ** 

١٤٫٣
١٤٫٣٫٣
١٤٫٣٫٤

ساخت 
ون   فضاهای د

 ایمدرسه

ساخت نمازخانه، کتابخانه، 
ز و   آزمایشگاه، فضاى س

ملاحظات در طراحی: 
ز کتابخانه کلاسی در   -١ تأسیس و تجه

ر  ن و سا دوره ابتدا با مشارکت والد

ز   ی، توسعه و تجه سازمان نوسا
یت  بدنی و  مدارس کشور؛ معاونت ت

 سلامت

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

٦٫١٫٩
٦٫١٫١٠ 

فضاى ورزشى در تمام  
 مدارس 

بطنهادها و دستگاه های ذ
ز کتابخانه -٢ تأسیس و تجه

ق با استاندارد ملی با   آموزشگاهی مطا
اولویت دوره متوسطه با مشارکت  
ر نهادها و دستگاه ن و سا های والد

بط  ذ

ی)  یگ  (مسئول 

های عمومی کشور؛ وزارت  نهاد کتابخانه
ورزش و جوانان؛ سازمان حفاظت  

یست   محیط 
وژه)   (مسئول 

٩٦ 
 ** 

١٤٫٣
١٤٫٣٫٣
١٤٫٣٫٤ 

ساخت 
ون   فضاهای د

 ایمدرسه

ساخت نمازخانه، کتابخانه، 
آزمایشگاه، فضاهای ورزشی  

و ... در مدارس مناطق  
وم  مح

طراحی: ملاحظات در 
ومی -١ رعایت اقتضائات 

ز   ی، توسعه و تجه سازمان نوسا
یت  بدنی و  مدارس کشور؛ معاونت ت

 سلامت
ی)  یگ  (مسئول 

های عمومی کشور؛ وزارت  نهاد کتابخانه
ورزش و جوانان؛ سازمان حفاظت  

یست   محیط 
وژه)   (مسئول 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

٩٧ 
* 

٦٫١٫٧ 
ز   تجه

رساخت 
ی  فناو

ایجاد و فراهم نمودن  
رساختسامانه های ها و 

رای واحد اطلاعات،   لازم 
ع اطلاعاتی به   اتصال منا

ملاحظات در طراحی: 
ی وبا اولویت مدارس شبانه -١ و

ی  وم و عشا مناطق مح
ی و مشارکت دستگاه -٢ هابا همکا

بط  ذ

ی و   ی، فناو مرکز توسعه آموزش مجا
 امنیت

ی)  یگ (مسئول 

ی اطلاعات  وزارت ارتباطات و فناو

 ستاد 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه مستندات   سطح اجرا واحد مسئول ملاحظات عنوان 

یکدیگر و اتصال کلیه  
 مدارس به شبکه اینترانت

وژه)  (مسئول 

٩٨ 
* 

١٧٫١
١٧٫١٫٣ 

ز   تجه
رساخت 

ی   فناو

یب نفوذ شبکه   توسعه ض
ملی اطلاعات و ارتباطات  

 (اینترانت) در مدارس 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
رساخت ها و اتصال کلیه -١ توسعه 

مدارس به شبکه ملی اطلاعات و 
ی   و اینترانت با اولویت مدارس شبانه 
ی و با رعایت  وم و عشا و مناطق مح

یتی ی و مشارکت    ،عدالت ت با همکا
بط  دستگاه  های ذ

ی و   ی، فناو مرکز توسعه آموزش مجا
 امنیت

ی) یگ  (مسئول 

ی اطلاعات  وزارت ارتباطات و فناو
وژه  (مسئول 

 ستاد 

٩٩ 
* 

٢٢٫٥٫٣ 
ز   تجه

رساخت 
ی   فناو

طراحی و استقرار نظام  
ونیک در   جامع دولت الکت
ورش و   وزارت آموزش و 

یکاهش تصدی های گ
ی  و رض  غ

ی و   ی، فناو مرکز توسعه آموزش مجا
 امنیت

 ستاد 



 

 
 

 

  



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

١٠٠ 
 ***

٣٫٢٫١
٥٫٤٫١
١١٫٣٫٢
١٨٫٥٫٣ 

وی   جذب ن
 انسانی

ن، مقررات و   ی قوان بازنگ
فرآیندهای جذب  

ع ر  منا انسانی، با تأکید 
ن افراد از   رت انتخاب 

های  لحاظ شایستگی 
عمومی، تخصصی و  

 ای حرفه

ملاحظات در طراحی: 
وم و شرایط و -١ جذب متناسب با 

آمایش سرزمینی 
رای اعمال -٢ وکارهای لازم  طراحی سا

های شغلی و استخدامی، با  مشوق 
هینه از جذب و   ویکرد حمایت 

رتر   نگهداشت استعدادهای 
یت معلمان حرفه -٣ ای وجذب و ت

رای به وش خلاق  ی  یس  کارگ های تد
نوآورانه و تحول در ایجاد محیط 

ی   رشددهنده خلاقیت و نوآو
 آموزان در کلاس درس و مدرسهدانش

صلاحیت تخصصی داوطلبان توسط -٤
وه یاب  گ شود های آموزشی ار

رنامه ع انسانی و امور  مرکز  ی منا
ی  ادا

 ستاد 

١٠١ 
 ***

٣٫٢٫٢
١٠٫٣٫١
١١٫٣٫٢
١٢٫٢٫٣ 

وی   جذب ن
 انسانی

ی و  اصلاح قانون  بازنگ
ن خدمت و قانون   متعهد

ینش معلمان   گ

ملاحظات در طراحی: 
رداخت فوق  -١ العادهاستقرار نظام 

ژه و اعطای سنوات ارفاقی به معلمان   و
بط  دوره ابتدا با هماهنگی مراجع ذ

رای اعمال -٢ وکارهای لازم  طراحی سا
های شغلی و استخدامی، با  مشوق 

رنامه ع انسانی و امور  مرکز  ی منا
ی  ادا

 ستاد 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

هینه از جذب و   ویکرد حمایت 
رتر   نگهداشت استعدادهای 

ویکرد ارتقاء صلاحیت  -٣ هایبا 
ای و تقویت  عمومی، تخصصی و حرفه

زشی و اخلاقی آنانجنبه  های انگ

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ن نظام خاص -١ تهیه و تدو

ی و مالی کارکنان   استخدامی، ادا
ویکرد ارتقاء  ورش، با  آموزش و 

ینی  ای و به های حرفهصلاحیت گ
معلمان با هماهنگی و مشارکت مراجع  

بطو دستگاه  های ذ

١٠٢ 
 ***

١١٫٣٫١ 
وی    جذب ن

انسانی 

شناسا و جذب  
رتر معلمی به  استعداد های 

یت   دانشگاه فرهنگیان و ت
ر شهید رجا  د

طراحی: ملاحظات در 
ومی  -١ ر  ینی در مناطقبا تأکید  گ

وم مح
های دینی،رخوردار از صلاحیت  -٢

اخلاقی، انقلاب و شخصیتی  

یت   دانشگاه فرهنگیان؛ دانشگاه ت
ر شهید رجا  د

 ستاد 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

١٠٣ 
 ***

١٫٤٫٤
٥٫٥٫٢
٨٫٦
٨٫٦٫١
١١٫٨٫٣ 

ی آماده سا
وی انسانی  ن

رنامه  درسی  بازمهندسی 
ر و   یت معلم، د ت

 هنرآموز 

موضوعات: 
رنامه -١ ی در  یتبازنگ های درسی ت

ر اساس استانداردهای محتوا   مشاور 
 مشاوره مدرسه 

رنامه -٢ ی  یتبازنگ های درسی ت
های معلم در راستای تقویت شایستگی 

رای مشارکت فعال   ران و معلمان  مد
رنامه ن و اجرای  ورشی  در تدو های 

مدرسه
رنامه -٣ یمشاركت مؤثر آنان در 

درسی در سطح مدرسه 

ملاحظات در طراحی: 
رنامه -١ ویکرد تقویت و توسعه  هایبا 

ی و مهارت  ور ی و کا های کارآمو
های ای و تخصصی و آموزش حرفه

ر   چندمهارتی دانشجو معلمان، با تأکید 
ی هدفمند و هوشمندانه از  هره گ

ی ن و کارآمد آموزشی و  فناو های نو
 توسعه

یت   دانشگاه فرهنگیان؛ دانشگاه ت
ر شهید رجا  د

 ستاد 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ر  -٢ ی و تعامل سا ر همکا با تأکید 
رتر و حوزهدانشگاه های علمیههای 

ویکرد تقویت مستمر   -٣ با 
های آنان در ابعاد اعتقادی،  شایستگی

یتی، حرفه رای  ت ای، ورزشی و سلامت 
رش مسئولیت  یتیپذ  های ت

بخش ور آموزش  تأکیدبا   -٤ های اث
گانه تعلیم و  های ششاقتضائات ساحت

یت با مشارکت حوزه  های علمیهت

١٠٤ 
 ** 

١١٫٣ 
ی آماده سا

وی انسانی  ن

رشد سرانه فضای آموزشی،  
فرهنگی و رفاهی دانشگاه  

ن   زان میانگ فرهگیان به م
های سرانه فضای دانشگاه

دولتی وزارت علوم،  
ی   تحقیقات و فناو

 دانشگاه فرهنگیان
ی)  یگ  (مسئول 

ی  وزارت علوم، تحقیقات و فناو
وژه)   (مسئول 

 ستاد؛ استان

١٠٥ 
 ***

١١٫١٠ 
ی آماده سا

وی انسانی  ن

ی در   اصلاح و بازنگ
یت معلم،   وکارهای ت سا

ر و هنرآموز   د

ملاحظات در طراحی: 
ن -١ ی تناظر  رقرا ر  با تأکید 

یت رشته معلم و  های تحصیلی نظام ت
های مختلف تحصیلی با  ها و رشتهدوره

ورشی و با  اهداف و نیازهای آموزشی  و

 دانشگاه فرهنگیان
ی)  یگ  (مسئول 

ی  وزارت علوم، تحقیقات و فناو
وژه)  (مسئول 

 ستاد؛ استان



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ی  پست یتی، ادا و های مد
های حوزه ستادیکارشناسی

ها وتوسعه کمی و کیفی رشته  -٢
دانشجویان تحصیلات تکمیلی در  

منظور ارتقاء دانشگاه فرهنگیان به
ای و تخصصی  های حرفهشایستگی

 معلمان و کارکنان 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
وکارهای جلب مشارکت -١ استقرار سا

رتر و حوزهدانشگاه های علمیه در  های 
یت تخصصی ای و دینی  حرفه-امر ت

ران با  معلمان، کارشناسان و مد
یت دانشگاه فرهنگیان    محو

ن و استقرار استانداردهای -٢ تدو
ی  محتوا مشاوره مدرسه و بازنگ

راساس رنامه یت مشاور  های درسی ت
 آن 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

١٠٦ 
 ** 

١١٫١٫٣ 
ی آماده سا

وی انسانی  ن

یت و   ن، ت تأم
ی مدرسان و   توانمندسا

استادان دانشگاه 
یت معلم و مدرسان  ت

 های آموزشی معلماندوره

ملاحظات در طراحی: 
راساس استانداردهای مصوب و -١

ن  ر سند تحول بنیاد  مبتنی 

یت   دانشگاه فرهنگیان؛ دانشگاه ت
ر شهید رجا  د

 ستاد 

١٠٧ 
 ** 

٢٢٫٢٫٢ 
ی آماده سا

وی انسانی  ن

ن نظام  طراحی و  تدو
ی و   یت و توانمندسا ت

ن ران، با  جانش ی مد و
ها استفاده از همه ظرفیت 

ون   ون و  و امکانات د
 سازمانی کشور 

 ستاد  دانشگاه فرهنگیان

١٠٨ 
 ***

٥٫٨٫٢
٥٫٣٫٤
٥٫٨٫٣
٥٫٨٫٤
٥٫٨٫٦
٥٫٨٫٩
١٢٫٢٫١ 

سازماندهی  
وی انسانی  ن

طراحی نظام یکپارچه 
ع  یت منا انسانی در  مد
رنامه های توسعه بازه زمانی 

 کشور 

ملاحظات در طراحی: 
نیازسنجی، ساماندهی و تخصیص -١

ع های انسانی، متناسب با محیط منا
ها و نیاز  متنوع آموزشی، مشاغل، رشته 

ر   ورش، با تأکید  واقعی آموزش و 
ی بهشاخص ژه های ترکی و

ر و  های درس «تعدادکلاس دا
آموز» دانش

ی ضوابط و مقررات -٢ بازنگ

رنامه ع انسانی و امور  مرکز  ی منا
ی  ادا

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ون  ر  ی  ساماندهی، با تأکید  سپا
هدفمند و عدالت محور خدمات  

ی  یتی و ادا  آموزشی، ت
ن و مقررات و -٣ ی قوان بازنگ

ع  ، با  سازماندهی منا انسانی دوره ابتدا
ر تقویت ن دوره، به تأکید  ژه در  ا و

 یافته مناطق کمتر توسعه 
ل -٤ ویکرد ثبات بخشی و تقل با 

ی به کارکنان   وهای ادا نسبت ن
 آموزشی 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
رای اولویت -١ وکارهای لازم  -ایجاد سا
وی انسانی کارآمد  ب خشی به اختصاص ن

زرگ  به حاشیه شهرها در شهرهای 
وکارهای مناسب تقویت -٢ طراحی سا

یافته کارکنان ارتباط مؤثر و سازمان 
رنامه  ستادی و  ی حوزهآموزشی و 

های آموزشی،  ادارات تابعه، با محیط 
 عنوان بخشی از ساعات موظف آنانبه



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

١٠٩ 
 ** 

٥٫٨٫١
١٠٫٤٫١ 

سازماندهی  
وی انسانی  ن

طراحی و استقرار پایگاه 
جامع اطلاعاتی و سامانه  

یت   یکپارچه و کارآمد مد
ع انسانی و اتصال آن به  منا

ر سامانه یتی و  سا های مد
راساس  مکان محور کشور، 

 های مصوب شاخص

ملاحظات در طراحی: 
ی از قابلیت هره  -١ های هوشگ

مصنوعی در سامانه

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
طراحی و استقرار سامانه و بانک -١

و اتصال آن   بازنشستگانجامع اطلاعات 
ر سامانه یتی به سا ی و مد های آما

ورش آموزش   و

رنامه ع انسانی و امور  مرکز  ی منا
ی  ادا

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 

١١٠ 
* 

١١٫١٢٫٤ 
سازماندهی  
وی انسانی  ن

ی در سیاست ها و  بازنگ
های جذب و اعزام  رنامه

وی انسانی به مدارس   ن
ج از کشور با هدف   خا

های کیفیت  ارتقاء شاخص
 ورشی و آموزشی  

ملاحظات در طراحی: 
وهای واجد -١ ی از ن استفاده حداکث

ی و کاهش   ومی، ثبات نس شرایط 
وهای اعزامی   تعداد ن

رنامه ع انسانی و امور  مرکز  ی منا
ی  ادا

 ستاد 

١١١ 
 ** 

١٠٫٤
١٢٫٣٫٢ 

سازماندهی  
وی انسانی  ن

استقرار نظام طراحی و 
خاص بازنشستگی آموزش و  
وج   ویکرد خ ورش، با 

نرم، منعطف و  

رنامه ع انسانی و امور  مرکز  ی منا
ی  ادا

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

یجی(  ای) آنان از  مرحلهتد
 خدمت

١١٢ 
* 

١٠٫٣٫٢
٨٫٧٫١
١١٫٨٫٢ 

حفظ و ارتقاء  
وی انسانی  ن

ی طرح طبقه بندی  بازنگ
 فرهنگیان مشاغل 

ملاحظات در طراحی: 
ر چابک  -١ ی سازمانی وبا تأکید  سا

ای های تخصصی و حرفهارتقاء صلاحیت 
 آنان

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ل معلمان در کلیه -١ امکان ادامه تحص

رای  رشته ها و اعمال مدرک تحصیلی 
رای  رشته یتی ( های مرتبط و علوم ت

 ها)کلیه رسته 
ی و به -٢ ی وظایف، نقش بازنگ هاوزآو

وکارهای ارتقاء   ن سا و تدو
ای معلمان، تقویت  های حرفهصلاحیت

زشی و مرجعیت آنان  عوامل انگ
بازطراحی و استقرار نظام راهنمای -٣

راهنما یا معلمتعلیماتی ( 
ران کیفیت  آموزشی) جهت افزایشراه

یت در مدارس   تعلیم و ت

رنامه ع انسانی و امور  مرکز  ی منا
ی  ادا

 ستاد 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

١١٣ 
* 

٢٢٫٣٫١ 
حفظ و ارتقاء  
وی انسانی  ن

ن   طراحی شغل و تدو
ع  انسانی کارراهه شغلی منا

یت حرفه  ای تا سطح مد

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
طراحی و تصویب نظام جامع -١

شایستگی
بطتصویب کارراهه در مراجع ذی -٢

ع انسانی و امور  رنامهمرکز  ی منا
ی  ادا

 ستاد 

١١٤ 
 ***

٢٢٫٣٫٣
١٫٣
١٫٣٫٣
١٫٤٫٥
١٫٥
١٫٧٫٢
٣٫٣٫٢
٣٫٦٫٢
٧٫١٫٢
٨٫١٫٤
٨٫٦
٨٫٦٫١
٨٫٨٫٣
١١٫٢٫١
١١٫٦
١١٫٧٫٣

حفظ و ارتقاء  
وی انسانی  ن

ی مستمر   ایجاد نظام بازآمو
کارکنان و استقرار نمایه  
ر   رشد معلمی مبتنی 

 نیازسنجی

ملاحظات در طراحی: 
رای استقرار   -١ وکارهای لازم  ایجاد سا

ویکردهای الزامی، تشویقی و   توأمان 
ی در  خدمت،  های ضمن آموزش ترغی

ی و ارتقاء صلاحیت   هاتوانمندسا
جلب مشارکت مؤثر و استفاده -٢

ی از ظرفیت و توانمندی های حداکث
رنامهیشکسوتان در اجرای طرح ها،  ها، 

ها و نظارت در آموزش و  فعالیت
یت و  ورش، به ژه در ت و

ع ی منا  انسانیتوانمندسا
وکارهای مناسب -٣ رای طراحی سا

ی از ظرفیت  ها و  استفاده حداکث
های عوامل سهیم و مؤثر در  توانمندی

ع  ی منا یت و توانمندسا  انسانیت
رساخت -٤ های حقوقی وایجاد 

ن کیفیت نظام مرکز ارزش  یاب و تضم
ورش؛ دانشگاه فرهنگیان  آموزش و 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

١١٫٩٫٣
١١٫١٠٫٢
١١٫١٢٫١
١١٫١٢٫٢
١٣٫٢٫٢
١٦٫١٫٤
١٦٫١٫٥
١٧٫٣
١٧٫٣٫٣
١٧٫٣٫٤
١٨٫٢٫٢
١٨٫٢٫٣
١٨٫٤٫١
٢١٫٤٫٣
٢١٫٩
٢٣٫١٫١
٢٣٫١٫٤ 

هینه و هدفمند از   قانونی استفاده 
ها، مؤسسات  ظرفیت دانشگاه

های علمیه در  وهشی و حوزه علمی 
رنامه  های درسی، محتوای تولید 

ی  یت و توانمندسا آموزشی و ت
ع  انسانیمنا

وش اصلاح و به  -٥ ی  های تعلیموزآو
وش  ر  یت با تأکید  های فعال،  و ت

وهی، خلاق  گ

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ی و به -١ ی محتوایبازنگ وزآو

های ضمن خدمت، متناسب با آموزش 
رنامه رات  های درسی و تحولات  تغ

ر حوزه یتی و سا های دانش علوم ت
 مرتبط با شغل معلمی 

رنامه -٢ ی و اصلاح  یتبازنگ های ت
ر   معلم و ضمن خدمت فرهنگیان 

اساس الگوی انسجام اجتماعی، وحدت  
-های هویت اسلامیملی و شاخص



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

رانی  ا
رساخت -٣ یها و بهاصلاح  وزآو

ی وش یت و توانمندسا های ت
معلمان و طراحی و استقرار نظام جامع  

ر نیازسنجی و   آموزش معلمان، با تأکید 
 طراحی شناسنامه آموزشی 

ی معلمان مأمور به -٤ توانمندسا
ر   ج از کشور با تأکید  رانی خا مدارس ا

رای   وکارهای لازم  طراحی سا
یس چندپایه و چندرشته،  مهارت  های تد

ع انسانی و  متناسب با نیازهای منا
یت  اقتضائات کشور محل مأمو

بخشی -٥ زان اث یاب سالانه م ار
ع انسانیدوره ی منا های توانمندسا

موضوعات: 
ع  -١ ی منا ویکردانسانیتوانمندسا ، با 

های آنان در  تقویت مستمر شایستگی 
یتی، حرفه ای، ورزشی  ابعاد اعتقادی، ت

رش مسئولیت رای پذ های و سلامت 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

یتی ت
وهشی -٢ ی علمی و  توانمندسا

معلمان در راستای حل مشکلات ملی و  
 محلی 

ن بسته  -٣ ژهتدو های آموزشی و
رای مداخله  معلمان در تمامی دوره  ها 

ن آموزش آنها در مشاوره یتی ح های ت
وهشیارتقاء شایستگی  -٤ های 

وهش  ر  وهی  معلمان با تأکید  های گ
وهی  وهی و درس از جمله اقدام 
رای حداقل  درصد معلمان در هر   ٥(

سال)  
یطراحی موقعیت  -٥ های یادگ

ژگی های جنسیتی،  متناسب با و
ق   ومی و علا فرهنگی، اجتماعی، 

وز  آموزان و زمینه دانش ی در  سا
ینش، باور، گرایش، توانا و قابلیت 

 ایشان در موقعیت جدید 
وی انسانی مستعد -٦ ی ن توانمندسا

بان ر  رای توسعه  های خارجی غ



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ر استفاده از ظرفیت  انگلیسی با تأکید 
بان انگلیسی   معلمان 

ژه معلمان مأمور به -٧ ی و توانمندسا
ر   ج از کشور، با تأکید  رانی خا مدارس ا

رای   وکارهای لازم  طراحی سا
یس چندپایه و چندرشته،  مهارت  های تد

ع انسانی و  متناسب با نیازهای منا
یت  اقتضائات کشور محل مأمو

ی و آموزش اعضای -٨ توانمندسا
شورای مدرسه، شورای معلمان و اعضای  

ی شورا و مجلس دانش   آمو
رای مواجهه با -٩ ی معلمان  توانمندسا

ی و عمومی جامعه نیازهای فو
ی معلمان در راستای -١٠ توانمندسا

وان خوانی در   وخوانی و  تقویت مهارت 
، آشنا با مفاهیم كلیدی   دوره ابتدا

قرآن در دوره متوسطه اول و آموزش  
ر اساس  معارف قرآنی در متوسطه دوم 

 منشور توسعه فرهنگ قرآنى 
یان و -١١ ی م یت و توانمندسا ت



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

یش  ژه دوره  دبستانی و  معلمان به و
ابتدا با استفاده از ظرفیت دانشگاه 

ر مراکز آموزشی دولتی   فرهنگیان و سا
ردولتی در انجام فعالیت های قرآن و  و غ

 اقامه نماز مدارس
رنامه -١٢ ها وطراحی، تولید و اجرای 

رای توسعه کارگاه های آموزشی 
ران، معلمان و  مهارت  وهشی مد های 

یان با استفاده از ظرفیت مراکز علمی   م
ون  ون و  وهشی (د  سازمانی) و 

ی -١٣ وکارهای توانمندسا طراحی سا
ران یان و مشاوران  مد ، معلمان، م

ای رای ارائه خدمات راهنما و مشاوره
دیده یا در معرض  آموزان آسیببه دانش
 آسیب

ایگسترش و ارتقاء سواد رسانه  -١٤
هره ی از معلمان و توسعه  ردا

ی بخش  فناو رای اث ن،  های آموزشی نو
یتیهای آموزشی کردن فعالیت   ت

رای اجرای -١٥ ی معلمان  توانمندسا



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

رنامهرنامه محور بجای  درسی 
 کتاب محور 

یهای توانمند اجرای دوره -١٦ سا
ران و  منظور تقویت شایستگی به های مد

ن و   رای مشارکت فعال در تدو معلمان 
رنامه ورشی مدرسه اجرای   های 

ع   -١٧ یت منا ی و ت انسانیتوانمندسا
رای انجام تعاملات  از ستاد تا مدرسه 

یتی ن پلماسی ت  المللی و د
توسعه فرایند آموزش -١٨

محور در سطح مدرسه،کلاس  وهش 
ر موقعیت  یدرس و سا  های یادگ

رای مشاركت -١٩ ی معلمان  توانمندسا
رنامه ی درسی در سطح  مؤثر آنان در 

 مدرسه
ران مدارس -٢٠ ی مد توانمندسا
رای تحقق مفاد  به منظور آمادگی 

ن   نامه اجرا مدراسآ
رنامه -٢١ یت وتوسعه  های ت

ی ع توانمندسا ژه منا و انسانی، 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ر  دوره های ضمن خدمت، با تأکید 
ای توسعه تعهد سازمانی و اخلاق حرفه

ژگی  ج در راهکار  و و (    ١-٤های مند
رّا،   ی تولی و ت فرهنگ ولایتمدا

به وحیه ام وف و نهی از منکر،  مع
رای جهادی و انتظار «زمینه  ی  سا

 استقرار دولت عدل مهدوی (عج)») 
ی رفتار  طراحی الگوهای نهادینه -٢٢ سا

پایدار و التزام عملی کارکنان مدرسه به  
 فرهنگ عفاف و حجاب 

ران و معلمان در   -٢٣ ی مد توانمندسا
هره  ، هدایت و  ی از  شناسا ردا

های ها و امکانات و خلق فرصت ظرفیت
ی و متناسب با نیازها،   متنوع یادگ

ق و تفاوت   آموزان های فردی دانشعلا

١١٥ 
 ** 

١٠٫١٫٢
٨٫٢٫٣ 

حفظ و ارتقاء  
وی انسانی  ن

بازمهندسی و افزایش  
رنامه بخشی  های  اث

پاسداشت مقام معلم، با  
ی و اسوه   ویکرد الگوسا

ملاحظات در طراحی: 
طراحی و اعطای نشان ملی معلمی با -١

بط  هماهنگی مراجع ذ
وه  -٢ ر نظر گ های آموزشی در  تأث

درصد)   ٥انتخاب معلم نمونه (حدود 

رنامه ع انسانی و امور  مرکز  ی منا
ی  ادا

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ودن معلمان موفق و  
یات آنان   گسترش تج

١١٦ 
 ** 

١١٫٧٫٧ 
ارتقاء  حفظ و 

وی انسانی  ن
های علمی  توسعه انجمن

 وهشی معلمان 
ورش   وهشگاه مطالعات آموزش و 

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 

١١٧ 
 ***

١٢٫١٫٢
١٠٫٢٫٢
١١٫٤٫٢
١١٫٧٫٤
١٨٫٢٫١
١٩٫٣٫١
٢٢٫٦٫٣ 

یاب ارزش
وی انسانی  ن

ن، استقرار و اجرای   تدو
و   «نظام سنجش صلاحیت 

بندی معلمان» با  رتبه
ر نظام  ویکرد تغ

راساس رداخت  ها 
 شایستگی و عملکرد 

ملاحظات در طراحی: 
ر همسان  -١ یافتیبا تأکید  ی د هایسا

آنان با حقوق و دستمزد اعضای هیئت  
ها و مؤسسات آموزشی  علمی دانشگاه 

کشور و مشاغل سخت و تخصصی 
ران سطوحبندی حرفهرتبه  -٢ ای مد

ویکرد  مختلف (از ستاد تا  مدرسه) با 
 بالندگی شغلی 

وند نظام -٣ ی  نرقرا مند 
خدمت کارکنان با ضمنهای  آموزش 

رداخت حقوق و دستمزد و ارتقاء   نظام 
 آنان
رای استقرار   -٤ وکارهای لازم  ایجاد سا

ویکردهای الزامی، تشویقی و   توأمان 
ی در  خدمت،  های ضمن آموزش ترغی

ی و ارتقاء صلاحیت   هاتوانمندسا

رنامه ع انسانی و امور  مرکز  ی منا
ورشی و فرهنگی  ی؛ معاونت   ادا

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ر یافته -٥ یابهای نظام ارزشتأث
یاب عملکرد  عملکرد مدارس در ارزش 

ر اساس   ران و معلمان  مد
 های آموزشی استاندارد

وه -٦ ر نظر گ های آموزشی در  تأث
ران و مدارس  رتبه بندی معلمان، مد

درصد)   ١٠(حدود 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ن ملاک  -١ ها و شرایططراحی و تدو

بندی و ارتقاء معلمان و کارشناسان  رتبه
و انتخاب معلمان نمونه با ملحوظ کردن  

زان  فعالیت وهشی و م های 
ی هره ی از فناو های آموزشیردا
ایاستقــرار نظــام سنــجش دوره -٢

های عمومی، تخصصی و  صلاحیت
های اخلاقی،  ای، شایستگیحرفه

ن   اعتقادی، انقلاب معلمان و تکو
یتی با  فرایند رتبه بندی علمی و ت

زه ارتقاء شغلی در   ویکرد تقویت انگ



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

آنان
طراحی و استقرار نظام جامع و -٣

یکپارچه و الگوی نیازسنجی مستمر  
های اخلاقی، اعتقادی، انقلاب  شایستگی
عو حرفه ژه معلمانانسانی، به ای منا  و

وکار اعطای گواهی -٤ استقرار سا
 صلاحیت معلمی 

١١٨ 
 ** 

١١٫٤٫٤ 
یاب ارزش

وی انسانی  ن

ی   یت و توانمندسا ت
یابان متخصص   ناظران و ار

عو حرفه  انسانیای منا

ن کیفیت نظام مرکز ارزش  یاب و تضم
ورش   آموزش و 

 ستاد؛ استان

١١٩ 
 ** 

١١٫٤٫٣
١٠٫٢٫١ 

یاب ارزش
وی انسانی  ن

یاب عملکرد کلیه   ار
ی از ستاد تا   کارکنان ادا

 صف

ملاحظات در طراحی: 
ر شاخص -١ رخواسته از  مبتنی  های 

سند تحول 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ن و تصویب ملاک  -١ ها،تدو

ها و استانداردهای نظارت،  شاخص
یاب عملکرد و ارتقاء ارزش ، ار یاب
ع  انسانیمنا

ل بانک جامع اطلاعات -٢ تشک

یاب عملکرد و پاسخگو   اداره کل ار
 به شکایات 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

عارزش یاب عملکرد منا انسانی یاب و ار
ج آن   و استفاده از نتا

١٢٠ 
* 

١١٫٤٫٥ 
یاب ارزش

وی انسانی  ن
استقرار نظام طراحی و 

ع انسانی  پاسخگو منا
یاب عملکرد و پاسخگو   اداره کل ار

 به شکایات 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

١٢١ 
 ** 

٥٫٨٫٨ 
یاب ارزش

وی انسانی  ن
طراحی و استقرار نظام 

ع هره ی منا  انسانیو

ملاحظات در طراحی: 
هره  -١ ی سازمان ملی  یبا همكا و

کشور طراحی  

رنامه ع انسانی و امور  مرکز  ی منا
ی  ادا

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

١٢٢ 
 ** 

٢٣٫٢٫٢ 

، مسئله  یاب
یت و   مد

انجام 
های وهش 

 مطالعاتی 

طراحی و استقرار نظام 
ردی،  مشکل  شناسی راه
یاب و نیازسنجی  مسئله 

 وهشی از مدرسه تا ستاد 

ملاحظات در طراحی: 
درصد از اعتبارات ١٠حداقل  -١

رنامه هفتم توسعه به  وهشی تا پایان 
وهی و  وهش  وند های طولی، 
وهی، اختصاص یابد (اقدامات  آینده

وهش و ارزش رنظام  )اساسی   یاب

ورش   ستاد  وهشگاه مطالعات آموزش و 

١٢٣ 
* 

٢٢٫٤
١٫١٫٣
١٫١٫٦
١٫٧٫١
٢٫٦٫١
٢٫٦٫٢
٢٫١٫١
٢٫٢٫٢
٢٫٥٫٤
٣٫١٫٢
٧٫٣٫٣
٢١٫٣٫٣
٢٢٫٤٫٢
٢٣٫٣٫٢ 

، مسئله  یاب
یت و   مد

انجام 
های وهش 

 مطالعاتی 

 های مطالعاتی انجام طرح

ملاحظات در طراحی: 
ی حوزه با  -١ های علمیه،همکا

وهشی دانشگاه ها و مراکز علمی و 

موضوعات: 
ویکرد فطرت  -١ ن  گرا توحیدیت

ن دلالت  رنامهو تع های های آن در 
ر  درسی حوزه ی  یت و یادگ های ت

رنامه درسی ملی    اساس 
طراحی الگوی عملی توسعه اهداف -٢

ی حکمت و معارف   یت و یادگ حوزه ت
ر حوزه رنامه درسی درگ  ها  اسلامی در 

ن شاخص  -٣ یست عفیفانهت های 
(فرهنگ حیا، عفاف و حجاب) در  

ورش   ستاد  وهشگاه مطالعات آموزش و 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

یاب ، رصد و ارزشهای تحصیلی دوره
و   آموزان و آموزشعملکرد دانش 

رنامه  ود آن ورش و استقرار  ه های 
ن و طبقه  -٤ ، ت بندی مراحلشناسا

رانی با توجه به  رشد دانش  آموزان ا
بافت و زمینه فرهنگی اجتماعی جامعه 

رانی و نظام معیار اسلامی  ا
بندی مقولات وبازطراحی و طبقه  -٥

یتی و اخلاقی (ترسیم هرم   موضوعات ت
یتی) و  ارزش های اخلاقی ت

ی آن با مراحل رشد و  متناسب سا
ژگی ر  های دانش و رانی مبتنی  آموزان ا

 نظام معیار اسلامی
یتی و -٦ ویکرد فرهنگی ت ن  ت

رنامههای آن در مؤلفه دلالت  های های 
وش درسی یتی و اخلاقی ،  های ت
ی آن  دانش  آموزان و اصلاح و بازنگ

ژگی  -٧ ن و وش ت هایها و 
ی  بانی) و انتخابخودکنترلی(خویشتن  گ

 آموزان  در دانش 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ژگی  -٨ ن اقتضائات و و های سبکت
ی رانی در فضای مجا زندگی اسلامی ا

ارائه الگوی انسجام اجتماعی، -٩
ن شاخص های هویت  وحدت ملی و ت

ژه دانش رانی و  آموزاناسلامی ا
رنامه -١٠ یاب  ردی وزراتار های راه

ر اساس مطالعات   ورش  آموزش و 
وهانهآینده
شناسا نیازهای شغلی حال و -١١

آینده جامعه
وژه  -١٢ وهشی کلاناجرای  های 

وش رگذار مدرسه در  رای ارائه  های تاث
های فرهنگی اجتماعی  اصلاح شاخص

 محله
یاب طرح  -١٣ ی ار ومیها و نوآو های 

یت   در حوزه تعلیم و ت

١٢٤ 
** *

١٨٫٣٫٢ 
، مسئله  یاب

یت و   مد
انجام 

طراحی و استقرار نظام 
وهشی   یت  یکپارچه مد

(بازمهندسی و اصلاح  
وندها و   فرایندها، 

ملاحظات در طراحی: 
بازمهندسی و اصلاح فرایندها، -١
رای   وندها و ساختارهای موجود 

ورش   ستاد  وهشگاه مطالعات آموزش و 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

های وهش 
 مطالعاتی 

رای   ساختارهای موجود 
بخشی به امور  کیفیت 

وهشی)   مطالعاتی و 

بخشی به امور مطالعاتی و  کیفیت 
 وهشی 

١٢٥ 
 ** 

١٩٫١٫٥ 

، مسئله  یاب
یت و   مد

انجام 
های وهش 

 مطالعاتی 

وکارهای   طراحی سا
ی و اشاعه   مستندسا

وهش یافته  های 
ورش   ستاد  وهشگاه مطالعات آموزش و 

١٢٦ 
 ** 

٢٣٫١٫٢
١١٫٧٫٢
١١٫٧٫٨
٢٣٫٢٫١
٢٣٫٣٫٣ 

سازماندهی و  
یت  وهای  ت ن

وهشی در  
حوزه تعلیم و  

یت  ت

طراحی و استقرار نظام 
وهشگر مورد نیاز   یت  ت

یت،   نظام تعلیم و ت
هدایت و حمایت مؤثر از  

وهشی  فعالیت های 
 معلمان

ملاحظات در طراحی: 
استفاده از ظرفیت صندوق حمایت از  -١

وهشگران و فناوران کشور و اتخاذ 
رای ساماندهی و جلب   رلازم  تدا

های دولتی و مردمی، مشارکت  کمک
ی،   ن، مؤسسات مالی و اعتبا خ

ها در  نهاد و خانوادههای مردمسازمان
ی حمایت از طرح وهشی، نوآو ها  های 

آموزان و معلمان با  های دانش و خلاقیت
 بطهماهنگی مراجع ذی 

ن -٢ وهشگران از  ن  با اولویت تام
شرایط بااستفاده از  معلمان واجد 

ورش   ستاد  وهشگاه مطالعات آموزش و 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ون و   وهشی (د ظرفیت مراکز علمی و 
 سازمانی)ون

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
طراحی و استقرار نظام حمایت از   -١

وهشگر و نوآور و   معلمان و فرهنگیان 
رای فعالیت های  اختصاص اعتبار خاص 

وهشگران حوزه تعلیم و   وهشی 
یت خصوصاً معلمان و فرهنگیان  ت
وهشی، اعطای راتبه  ر: سرانه  (نظ
وهانه،  ورس)، پاداش،  تحصیلی (

وهشی معلمان مؤلف و   حمایت از آثار 
ی  ارائه فرصت های مطالعاتی و بازآمو

وهنده)   علمی و تحقیقاتی به معلمان 
یف و اختصاص سرانه به -٢ تع

وهشی معلمان و حمایت  فعالیت های 
وهنده و  از معلمان و دانش  آموزان 

 نوآور 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

١٢٧ 
 ***

٧٫٣
٧٫٣٫٢
١٨٫٣٫١ 

سازماندهی و  
وهای   یت ن ت

وهشی در  
حوزه تعلیم و  

یت  ت

ن نظام   طراحی و تدو
ی علمی،   تعامل و همکا

ن نخبگان   وهشی 
وی و دانشگاهی،   حو

وهشگران و مراکز علمی،  
آموزش و  وهشی با نظام 

ورش در سطح ستادی و  
 ایمدرسه

ملاحظات در طراحی: 
مندی از پشتیبانی علمی وهره  -١

های علمیه و مؤسسات  تخصصی حوزه 
آموزش عالی و مراكز آموزش فنی و  

ژه دانشكدهحرفه های علوم  ای به و
وانشناسی در   یتی و  قرآنی، علوم ت

 مدارس 
ی است کلیه تصمیمات کلان و -٢ و ض

اساسی سطوح مختلف آموزش و  
ورش از جمله موارد قابل طرح در  

ورش، شورای   شورای عالی آموزش و 
وست   معاونان و حوزه ستادی دارای 

وهشی باشد. 
وند مؤثر و هم-٣ ی  افزا میانرقرا

ون   ون و  وهشی فعالان د «شبکه 
ورش» با «ساختارهای  آموزش و 

ر در آموزش و  ساز و تصمیمتصمیم گ
ورش» 

ورش   ستاد  وهشگاه مطالعات آموزش و 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

١٢٨ 
* 

٢٣٫٤
١٥٫١٫١
٢٣٫٤٫١ 

یه ی و  نظ ردا
ی  ایده ردا

ر نیاز   مبتنی 
یتی  نظام ت

طراحی و استقرار نظام 
ی کرسی  های رگزا

یه ویجی، نقد  نظ ی، ت ردا
های و آزاداندیشی و نشست 

علمی تخصصی در آموزش  
ورش   و 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
های آزادطراحی و اجرای کرسی  -١

یه ی در  اندیشی، نقد و نظر و نظ ردا
ر جهان ینی حوزه علوم انسانی مبتنی 
اسلامی به منظور پایش نیازها و  

رنامه ج آن در  و های تحولات و ت
یتی با مشارکت  درسی، آموزشی و   ت

 نظران حوزه و دانشگاهصاحب
ی و -٢ رگزا ل کمیته حمایت از  تشک

ج کرسی و یهت ی، نقد،  های نظ ردا
ویجی و مساله  ی، ت  محور نوآو

ورش   ستاد  وهشگاه مطالعات آموزش و 

١٢٩ 
 ** 

١١٫٩
١١٫٩٫٤ 

یه ی و  نظ ردا
ی  ایده ردا

ر نیاز   مبتنی 
یتی  نظام ت

یات و  ومی  ی تج سا
های های جدید نظامیافته

آموزشی در سطح منطقه و  
ن   الملل جهان اسلام و 

وژه:  یه  ملاحظات در تج
وکارهای رصد -١ طراحی و ایجاد سا

ورش در سطح  تحولات نظام آموزش  و 
ن   الملل جهان اسلام و 

ورش   ستاد  وهشگاه مطالعات آموزش و 

١٣٠ 
* 

٢٣٫٤٫٣ 

یه ی و  نظ ردا
ی  ایده ردا

ر نیاز   مبتنی 
یتینظام   ت

انجام مطالعات در زمینه  
ر   یتی مبتنی  ومی ت دانش 

های فرهنگ اسلامی  آموزه 
رانی   ا

ملاحظات در طراحی: 
ی دانشگاه -١ هایها، حوزهبا همکا

 های علمی علمیه و انجمن 
 ستاد  دانشگاه فرهنگیان



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

١٣١ 
 ** 

٢٣٫٤٫٢ 

یه ی و  نظ ردا
ی  ایده ردا

ر نیاز   مبتنی 
یتی  نظام ت

طراحی و تأسیس مدارس  
ب جهت اجرای  تج
آزمایشی و تعمیم  

وهشی جدید و  یافته های 
 نوآورانه در سطح مدارس 

وهشگاه   دانشگاه فرهنگیان؛ 
ورش   مطالعات آموزش و 

 ستاد 

١٣٢ 
** *

١٩
١٠٫٢٫١
١٨٫١٫٣
١٩٫٢٫١
١٩٫٢٫٢ 

یاب ارزش
 نظام آموزشی 

استقرار نظام جامع نظارت،  
یاب و  ن کیفیت  ار تضم

یت   نظام تعلیم و ت

ملاحظات در طراحی: 
های دانشاستفاده از ظرفیت شرکت  -١

ها و مراکز علمی  بنیان، دانشگاه
رای ارتقاء کیفیت و   ردولتی  وهشی غ

یت رسمی  یان ت ن کیفیت ج تضم
یاب عملکرد آموزش  عمومی در ارزش 

رنظام  ورش (اقدامات اساسی  و
)وهش و ارزش   یاب

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ی دادهیکپارچه -١ یابهای ارزشسا

های سطوح مختلف کارکنان، واحد 
ی، دانش  منظور ارائه  آموزان و ... به ادا
یاب همه جانبه از نظام تعلیم و  ار

یت  ت

ن کیفیت نظام مرکز ارزش  یاب و تضم
ورش   آموزش و 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ن ملاک -٢ ها،طراحی نظام و تدو
یاب نظام ها و معیارهای ارزش شاخص

یت رسمی عمومی   تعلیم و ت
های سازمانی شفافطراحی سیستم  -٣

یت ر  رای مد ، نظارت و ارزشیاب 
عوامل سازمان جهت افزایش اعتماد  

وحیه اعتماد ن  متقابل و  بنفس در 
فرهنگیان در سطوح مختلف از ستاد تا  

ی های مدرسه با استفاده از ظرفیت فناو
ن  نو

ن و تصویب استانداردهای ملی -٤ تدو
ر اساس اهداف  عملکرد دانش  آموزان 

 های تحصیلی دوره
آموزان وارزشیاب از عملکرد دانش   -٥

ای درسطح  هنرجویان به صورت دوره 
ر اساس استانداردها و با مشارکت   ملی 

 بط   نهادهای ذی 

١٣٣ 
 ***

٢٢٫١٫٤
١٠٫٢٫١

یاب ارزش
 نظام آموزشی 

یاب عملکرد کلیه   ار
ی از سطح  واحدهای ادا

 ستاد تا منطقه

ملاحظات در طراحی: 
ر شاخص -١ رخواسته از  مبتنی  های 

سند تحول 

یاب عملکرد و پاسخگو   اداره کل ار
 به شکایات 

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

١٧٫١٫٢
١٨٫١٫٣ 

یت به -٢ در نظر گرفتن ثبات مد
ی عنوان شاخص در سطوح مختلف ادا

های سازمانی شفافطراحی سیستم  -٣
یترای  ر  ، نظارت و ارزش مد یاب 

عوامل سازمان جهت افزایش اعتماد  
وحیه اعتماد ن  متقابل و  بنفس در 

فرهنگیان در سطوح مختلف از ستاد تا  
ی های مدرسه با استفاده از ظرفیت فناو

ن  نو

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ن و تصویب ملاک  -١ ها،تدو

رنامهشاخص ی) و  ها (مانند  محو
یاب  استانداردهای نظارت، ارزش  ، ار یاب

ع   انسانیعملکرد و ارتقاء منا
هایاستقرار نظام پایش شاخص -٢

ی اطلاعات و ارتباطات در   توسعه فناو
ورش در سطوح استانی،  آموزش و 
ن المللی در چارچوب سند  ملی و 

ورش  توسعه فاوا در آموزش و 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

١٣٤ 
 ***

١٩٫٢
١٩٫٢٫١
١٩٫٢٫٢ 

یاب ارزش
 نظام آموزشی 

طراحی و اجرای نظام  
محــور  یاب نتیجهارزش

راساس استانداردهای 
رای گذر   عملکردی هر دوره 

از دوره تحصیلی و  
یاب فرآیندمحور  ارزش

راساس استانداردهای 
های درسی  رنامهعملکردی 
های مختلف  در پایه

 تحصیلی 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ن و تصویب استانداردهای ملی -١ تدو

ر اساس اهداف  عملکرد دانش  آموزان 
 های تحصیلی دوره
آموزان ویاب از عملکرد دانش ارزش  -٢

ای درسطح  هنرجویان به صورت دوره 
ر اساس استانداردها و با مشارکت   ملی 

 بطنهادهای ذی 

ن کیفیت نظام مرکز ارزش  یاب و تضم
ورش   آموزش و 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

١٣٥ 
* 

٩٫٤٫١
٩٫٤٫٢ 

یاب ارزش
 نظام آموزشی 

بندی ایجاد نظام رتبه
ردولتی   مدارس غ

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
بخشی بهتقویت، گسترش و کیفیت  -١

ر مدارس  ردولتی نظارت  غ
بخشی آموزشی و -٢ ارتقا و پایش اث

ردولتی   ورشی مدارس غ
ر اساس -٣ ردولتی  یاب مدارس غ ار

الگوی مدرسه مطلوب سند تحول  
ن  بنیاد

ن کیفیت نظام مرکز ارزش  یاب و تضم
ورش   آموزش و 

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

١٣٦ 
** *

١١٫٩٫٥ 
یاب ارزش

 نظام آموزشی 
یشرفت تحصیلی   سنجش 

یتی دانش  آموزان در  و ت
ن کیفیت نظام مرکز ارزش  یاب و تضم

ورش   آموزش و 

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 



شماره  
 وژه 

وژه عنوان خوشه  مستندات  سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  عنوان 

ای، جهان  سطح ملی، منطقه 
ن   المللی اسلام و 





شماره  
 وژه 

 سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  وژهعنوان  عنوان خوشه  مستندات

١٣٧ 
 ***

٢٠٫٢
٢٠٫٢٫٢
٢٠٫٢٫٣
٢٠٫٢٫٦ 

ع   ن منا تأم
 مالی

رنامهشفاف ی و  ی سا
رای افزایش سهم اعتبارات  
ودجه   ورش از  آموزش و 

عمومی دولت و تولید  
 ) GDPناخالص داخلی (

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ع  هره  -١ صندوق توسعه ملیمندی از منا

زات،   ی، تجه رای توسعه فناو ژه  به و
تدارک فضای آموزشی مناسب، مقاوم و  

ل گرمایشی و سرمایشی  ایمن ، تدارک وسا
 رای مدارس

رای -٢ وکارهای لازم  طراحی سا
ع دولت   بازمهندسی چگونگی تخصیص منا

های مختلف اقتصادی،  میان بخش 
 اجتماعی، فرهنگی و آموزشی 

ن -٣ رای تأم وکارهای لازم  طراحی سا
ورش از محل   ع مالی آموزش و  منا

ر ارزش  درآمدهای مالیاتی به  ژه مالیات  و
وده   اف

رنامه عمعاونت   ی و توسعه منا
ی)  یگ  (مسئول 

ودجه  رنامه و   سازمان 
وژه)   (مسئول 

 ستاد 

١٣٨ 
 ** 

٢٠٫٤ 
ع   ن منا تأم

 مالی

طراحی و اجرای  
وکارهای افزایش سهم   سا

ینه رسنلی در  ه های غ
ی   ودجه جا

زان   ورش به م آموزش و 
 مناسب

رنامه عمعاونت   ی و توسعه منا
ی)  یگ  (مسئول 

ودجه  رنامه و   سازمان 
وژه)  (مسئول 

 ستاد 



شماره  
 وژه 

 سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  وژهعنوان  عنوان خوشه  مستندات

١٣٩ 
 ** 

٢٠٫٦٫٤ 
ع   ن منا تأم

 مالی

ل به احسن  کردن و  تبد
وش  املاک مازاد و  ف

ینه کرد آن در توسعه و  ه
زات   ن فضا و تجه تأم
یتی و ورزشی   آموزشی، ت

ز   ی، توسعه و تجه سازمان نوسا
 مدارس کشور 

ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 

١٤٠ 
 ** 

٢٠٫١٫٨
٢٠٫٥٫٢ 

ع   ع منا تو
 مالی

استقرار نظام مالی و  
رسی   معاملاتی و حسا
رای واحدهای   داخلی 

یتی، و  ی شفاف ت سا
 هاعملکرد مالی آن 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
وکار پایش مستمر   -١ طراحی و استقرار سا

های مستقیم و  از چگونگی جلب کمک 
ینه رمستقیم از مردم و نحوه ه کرد آن و  غ

رای شفاف ی اطلاعات مالی مدرسه  سا
ن   والد

رنامه عمعاونت   ی و توسعه منا

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 

١٤١ 
* 

٢٠٫٢٫٥ 
ع   ن منا تأم

 مالی

وکار   طراحی و استقرار سا
ع (اعم از مالی و   جذب منا

رمالی) از مؤسسات   غ
رای اجرای ن المللی 
یتی  رنامه های آموزشی و ت
رای سواد(به ژه  ی  و آمو

ل   اتباع خارجی، تحص
ن و   مهاجران، معلول
پناهندگان)، ورزشی،  

ن  الملل و مدارس  مرکز امور 
ج از کشور   خا

ی)  یگ  (مسئول 

 وزارت امور خارجه
وژه)   (مسئول 

 ستاد؛ استان



شماره  
 وژه 

 سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  وژهعنوان  عنوان خوشه  مستندات

هداشت،   سلامت و 
وهش، مشاوره،  

ی کارشناسان و  توانمندسا
ران  مد

١٤٢ 
 ** 

٩٫٢٫٣
٩٫٢٫١
٩٫٤٫٣ 

ع   ن منا تأم
 مالی

ایجاد و تقویت راهکارهای  
ر   مشارکت دولت، سا

ر های دولتی و نهاد دولتی  غ
ن   ن در تام و خ

ینه یتی  ه های آموزشی و ت
آموزان، و بخش دیگر  دانش

ز مدارس   به ساخت و تجه
یتی و  و فعالیت  های ت

 کمک آموزشی 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
ایجاد سامانه اطلاع رسانی مشارکت -١

ن مدرسه ن و شبکه خ ساز در  خ
المللی جهت جذب  ن سطوح داخلی و 

یافت کمک  های نقدی و  اعضای جدید و د
ر نقدی   غ

هایشناسا و جذب ظرفیت  -٢
ردولتی  سرمایه گذاران حقیقی و حقوقی غ

رای تقویت و گسترش فضاهای آموزشی،  
ورشی و ورزشی در سطح منطقه و استان  

ن و مقررات   ی قوان با اصلاح و بازنگ
 موجود 

ز   ی، توسعه و تجه سازمان نوسا
 مدارس کشور 

 ستاد؛ استان

١٤٣ 
* 

٢٠٫٥٫٤ 
ع   ن منا تأم

 مالی

وکارها   طراحی و اجرای سا
وش  رای  و  های جدید 

کسب درآمد آموزشی و  
فرهنگی از امکانات وزارت  

رنامه عمعاونت   ی و توسعه منا

ستاد؛  
استان؛ 
منطقه؛  
 مدرسه 



شماره  
 وژه 

 سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  وژهعنوان  عنوان خوشه  مستندات

رای   ورش  آموزش و 
ج   ن بخشی از مخا تأم

 مدارس 

١٤٤ 
 ** 

٢٠٫٥٫٥ 
ع   ن منا تأم

 مالی

طراحی و استقرار  
وکارهای توسعه  سا

موقوفات در آموزش و  
ن   رای تأم ورش 

ینه یتی  ه های آموزشی و ت
آموزان، ساخت و  دانش

ز مدارس   تجه

ملاحظات در طراحی: 
ج فرهنگ وقف -١ و ر توسعه و ت با تأکید 

ورش   در آموزش و 

ز   ی، توسعه و تجه سازمان نوسا
 مدارس کشور 

ستاد؛  
 استان؛ 

١٤٥ 
 ***

٢٢٫١٫٦
٥٫٤٫٥
١١٫٧٫٨
١٢٫٢
١٢٫٢٫٣
٢٠٫٣
٢٠٫٣٫١
٢٠٫٣٫٢ 

ع   ع منا تو
 مالی

وکارهای لازم   طراحی سا
ع مالی   ع منا رای تو

رنامه در سطح   متناسب با 
ای با ملی، استانی و منطقه 

ی و   ویکرد عدالت محو
 شفافیت

طراحی: ملاحظات در 
آوردن تسهیلات و امتیازاتفراهم -١

وهای   رای جذب و نگهداشت ن مناسب 
بنا آموزش   کارآمد در دوره تخصصی و 

 ابتدا
ینه -٢ ع متعادل امکانات آموزشی، ه تو

وش های سرانه تحصیلی و استفاده از 
ونیکی و ایاب و   آموزشی از راه دور و الکت

ی و   ی، مر وم، عشا ذهاب در مناطق مح
ی و  مدارس شبانه وستا مرک ی و  و

رنامه عمعاونت   ستاد؛ استان ی و توسعه منا



شماره  
 وژه 

 سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  وژهعنوان  عنوان خوشه  مستندات

رداخت یارانه و کمک   مدارس استثنا و 
بضاعت با اولویت   های کممالی به خانواده 

های مردم  های سازماناستفاده از ظرفیت
یه   نهاد و خ

یف و اختصاص سرانه به -٣ تع
وهشی معلمان و حمایت از  فعالیت های 

وهنده و نوآور معلمان و دانش   آموزان 
توسعه حمایت مالی در زمینه خدمات -٤

آموزان با  بخشی دانش آموزشی و توان
ژه  نیازهای و

بخشی به آموزش آموزشاولویت  -٥
ع ن و تخصیص منا ابتدا در تأم

رعایت سرانه استانداردهای توسعه کمی -٦
های تحصیلی را با  و ارتقاء کیفی دوره 

ع اعتبارات   اولویت دوره ابتدا جهت تو
یش  ینی اعتبار مورد نیاز  تخصیص یافته و 

ینهنامهدر موافقت  ودجه ه ای سنواتیهای 

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
یشتر   -١ ع  ی امکانات و منا اختصاص نس



شماره  
 وژه 

 سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  وژهعنوان  عنوان خوشه  مستندات

رسنلی،   به آموزش ابتدا ( اعتبارات غ
ای، های سرمایهوهشی، تملک دارا 

ی و... )  وی انسانی، فناو  ن
رای مدارس و -٢ وهشی  اعطای سرانه 

زان  سراهای دانشوهش  ی، به م آمو
وهشی   حداقل چهل درصد اعتبارات 

وهش و   رنظام  (اقدامات اساسی 
)ارزش یاب

بط حداقل -٣ با هماهنگی دستگاههای ذ
دهم درصد از  ١صدم درصد و حداکثر ٥

وهشی کشور به فعالیت های  اعتبارات 
ورش،   وهشی و تحقیقاتی آموزش و 
رنظام   اختصاص یابد (اقدامات اساسی 

)وهش و ارزش   یاب
رداخت فوق -٤ ژه واستقرار نظام  العاده و

اعطای سنوات ارفاقی به معلمان دوره  
بط  ابتدا با هماهنگی مراجع ذ

١٤٦ 
* 

٢٠٫١٫١
٢٠٫١٫٢
٢٠٫١٫٥

ع   ع منا تو
 مالی

ل های مالی و  انجام تحل
 ایودجه

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
پایش مستمر عملکرد مدارس دولتی و -١

ردولتی از جنبه  های آموزشی و مالی و  غ
رنامه عمعاونت   ستاد  ی و توسعه منا



شماره  
 وژه 

 سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  وژهعنوان  عنوان خوشه  مستندات

٢٢٫٢٫١
٢٠٫٢٫٤ 

هابندی آن رتبه
ع مالی -٢ زان اتلاف منا پایش مستمر م

یک از  ناشی از  شکست تحصیلی در ه
 های تحصیلی دوره
ل و پایش خسارت  -٣ های مالی ناشیتحل

ق زمان آموزشی مصوب با اجرا   از عدم تطا
آن 
ینه  -٤ ل بارمالی و ه ر  تحل های مترتب 

رنامه ر  های درسی و آموزشی و توسعه  تغ
وست   ی و تهیه  زات و فناو فضا، تجه

 مالی
ینه یش  -٥ ل ینی ه هایها و ارائه تحل

ر در ساختار  راساس هرگونه تغ مالی 
رنامه  ، ی، اجرا های درسی، آموزشی و  ادا

 ورشی 
زان و سهم -٦ ر در م پایش منظم تغ

ودجه   ورش از  اعتبارات آموزش و 
عمومی دولت و تولید ناخالص داخلی 

رای -٧ ع مالی مورد نیاز  رآورد منا
وژه یاده ی   های نقشه راهسا



شماره  
 وژه 

 سطح اجرا  واحد مسئول  ملاحظات  وژهعنوان  عنوان خوشه  مستندات

١٤٧ 
 ** 

٥٫٣٫٢
٥٫٣٫٤ 

ع   ع منا تو
 مالی

رنامه  طراحی و استقرار 
جامع حمایت از مدارس و  

 آموزان حاشیه شهرها دانش

ملاحظات در طراحی: 
ن  -١ ع دولتی،  ق منا ناز ط المللی، خ

ی مدارس و  و مشارکت و سرمایه گذا
ردولتی   مؤسسات غ

وژه: یه  ملاحظات در اقدامات تج
رای اولویت -١ وکارهای لازم  -ایجاد سا
وی انسانی کارآمد به  ب خشی به اختصاص ن

زرگ  حاشیه شهرها در شهرهای 

رنامه عمعاونت   ی و توسعه منا
ستاد؛  
استان؛ 
 منطقه 





 مقدمه 

ژگی یک نقشه راه، مشخص نمودن واحد مسئول، شاخص ن و های تحقق  مهمت
وژه است. فصل حاضر ضمن انجام تعاملات مستمر با  اهداف و زمان   پایان هر 

وژه ن سه مؤلفه کلیدی  ن کرده است؛ به  واحدهای مختلف وزارتخانه، ا ها را تع
رای اجرای سند تحول دقیقاً چه  نحوی که هر یک از واحدهای وزارتخانه می دانند 

ن تکلیف باید چه شاخصی را در چه فاصله   رای انجام ا ر عهده دارند و  تکلیفی 
ی اجرای سند    زمانی محقق نمایند. یشتر در راه رای سهولت  شایان ذکر است، 

وژه  وژه ها و شاخصتحول،  ر اساس سررسید  وژه)  های آن  ها (سال اتمام هر 
  .اندشده از هم تفکیک 

شاخص ن  تع در  ن  شاخص همچن از  ی  ترکی که  است  شده  سعی  های ها 
شاخصنتیجه و  شاخصفرآیندهای  محور  شوند.  انتخاب  نتیجهمحور  محور  های 

می  انموجب  ر  مس در  وژه ج شوند  تحولی  ام  غایات  سمت  به  حرکت  جهت  ها، 

ن حال در مواردی  حفظ و از صورت  ز شود. در ع ره گرا در اجرای سند تحول 
شاخص فرآیند که   ودند،  رخوردار  اهمیت  از  لحاظ  فرآیندهای  ها  ز  ن محور 

 اند. گردیده

وژه  رای  شایان ذکر است اغلب  ی  ها پس از خاتمه، باید در یک فرآیند استمرا
حفظ یا ارتقای وضعیت مطلوب شاخص خود تداوم یابند. در فصل سوم نقشۀ راه،  

وژه  ن  اند و جهت  ها فقط تا رسیدن به سررسید تحقق شاخص نشان داده شدها
ی از طولانی شدن متن، از تکرار آن  ز شده است.  ها در سال جلوگ ره های بعد 

وژه در سال  ج یک  ن باید توجه داشت که عدم د را زان  بنا های بعد از تحقق م
وژه متوقف می ن نیست که  شود، بلکه  هدف شاخص در فصل سوم، به معنی ا

ن   ی مطلوب تداوم یابد. به منظور مراقبت از ا وال جا رعکس باید به مثابه یک 
وژه شاخص امر، لازم است  ن  ز سالانه از سوی شورای عالی آموزش و  های ا ها ن

 ورش و شورای عالی انقلاب فرهنگی پایش شود.  

وژه   ١٤٠٨های  رای سال   مطلب دیگر اینکه ی نسبت به سالبه بعد،  های  های کمت
ل ر ق زان هدف نها شاخص سا ن بدان معنا است که م تر لحاظ شده است. ا
ن سال وژه وژهها در ا ر  ن سال ها محقق نخواهد شد، نه اینکه سا ها  ها در ا

ن سال اجرا نمی وژهشوند. به دیگر سخن، در ا رش سالانۀ  مانده های باقیها، 
زان هدف شاخص در همان سال در   رنامه سالانه وزارتخانه و با توجه به م باید در 
ن  نها شاخص تع هدف  زان  م تحقق  به سمت  نحوی که  نظر گرفته شود، به 

 . شود های بعد نزدیک شده در سال یا سال





شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

٣ 
ر کلیه فعالیت  های مدارس  نظارت 
ردولتی   غ

تعداد گزارش منتشر شده از  
ر   سوی شورای نظارت 

ردولتی در   مدارس و مراکز غ
 سال

 گزارش   ١

 شاخص جدید

زانناظر به م
 اجرا  شرفتی

شده از  های ارائهتعداد گزارش  ١٤٠٣
ر   سوی شورای نظارت 

ردولتی به   مدارس و مراکز غ
یاب عملکرد و   اداره کل ار

شکایات در  پاسخگو به 
 سال

 گزارش   ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٥ 
وشش   ارائه و استفاده از الگوی لباس و 

یان   رای م یبا و آراسته  مناسب، متنوع، 
 آموزان دختر و پسر و دانش 

تعداد دستورالعمل جامع  
 شدهالگوی لباس تصویب 

 شاخص جدید دستورالعمل  ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

٨ 

بازطراحی و استقرار نظام راهنمای 
ران تعلیماتی (  معلم راهنما یا راه

کیفیت تعلیم و  آموزشی) جهت افزایش 
یت در مدارس   ت

نامه مصوب  تعداد نظام
 راهنمای تعلیماتی

 شاخص جدید نامه نظام ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

١١ 

یت دانش   طراحی و استقرار شبکه مد
یات  به منظور دسترسی به اطلاعات و تج

ران مدارس، مناطق و   رای معلمان، مد
 ها استان

یافته   تعداد سامانه استقرا
یت دانش با   شبکه مد

رای گام   ران لازم  تعداد کا
 آزمایشی 

 شاخص جدید سامانه ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١٣ 

ی و ارائه اسناد، الگوها و  مستند  سا
ر اساس  یت  یات در حوزه عمل ت تج
رای ارائه به نهادهای علمی   ی  مبانی نظ

 المللی ن

یاب شده و  تعداد الگوهای ار
شده به نهادهای علمی  ارائه

 المللی در سال ن
 شاخص جدید سند  ١

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١٤ 

هره  وکارهای  ی از  طراحی سا ی حداکث گ
ها و تجارب  ها، توانمندیظرفیت

ن و  بازنشستگان در تصمیم  ی، تدو سا
رنامهاجرای طرح ها،  ها و فعالیتها، 

یات و دانش  به ژه نظارت و انتقال تج و
ع انسانی  ضمنی آنان در انطباق منا

ود با فرهنگ سازمانی   جدیدالو

درصد معلمانی که پس از  
بازنشستگی با آموزش و  

ی دارند   ورش همکا
 درصد  ٢٫٥ درصد  ٥

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١٥ 
ورش   تقویت نقش شوراهای آموزش و 

ها و مناطق، متناسب با مقتضیات  استان
یتی  ت

ن  نامه اجرا تعداد آ
ی و تصویب  شده قانون  بازنگ
 شوراها

ن  ١  نامهآ
 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
عملکرد سالانه تعداد گزارش 

ی   شوراها و مناطق آزاد تجا
 گزارش   ١

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

١٦ 
رنامه ی و استقرار نظام جامع  ی بازنگ

در سطوح مختلف سازمانی از ستاد تا 
 مدرسه

ینی نظام   تعداد مصوبه با
رنامه ی در سطوح  جامع 

ر اسناد   ق  مختلف منط
اجرای  بالادستی و نقشه راه 

 سند

یب  ١ نامهتصو

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
رنامه ی تعداد سامانه 

ر  ق  یافته منط استقرا
رنامه  ی مصوبه نظام جامع 
 در تمام سطوح

 سامانه ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٧ 
ر اساس  مناسب  ی فرهنگ سازمانی  سا

 معیارهای اخلاق اسلامی

تعداد نفر ساعت شرکت  
ی در دوره   کارمندان ادا

ی» مؤثر در   آموزشی «حضو
موضوع فرهنگ سازمانی در  

 سال

ون نفر ساعت  ١  شاخص جدید میل
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

٢٠ 
رای  وکارهای لازم  طراحی و استقرار سا

ونه  جومبارزه با فساد مالی و اف

رای   تعداد سند مصوب 
مبارزه با فساد مالی و  

ونه  جو اف
 شاخص جدید نامهتصویب  ١

زان   ناظر به م
 جرا ا یشرفت

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

٢٣ 

ر   ران از سطح ستاد تا مدرسه  انتصاب مد
ز از  اساس الگوی شایسته ره ی و  سالا

های سیاسی و جناحی در  اعمال سلیقه 
ران ل و نصب مد  ع

نامه الگوی  تعداد تصویب 
ران ستادی،   انتصاب مد

ای و مدارس  استانی، منطقه
ر اسناد بالادستی ق   منط

 نامهتصویب  ٢

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

 ١٤٠٣ 

زان انطباق الگوی مصوب   م
ران با اسناد   انتصاب مد

 بالادستی
سطح «خیلی خوب» 

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

٢٤ 
ران  تصویب و اجرای نظام پاداش، ج

خدمات و ارائه تسهیلات رفاهی، مزایا و  
زه ژه معلمان شاغلخدمات انگ  بخش و

نامه نظام تعداد تصویب 
ران خدمات   پاداش و ج

 شاخص جدید مهناتصویب  ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

٢٥ 
جایگاه و شأن  استقرار فرآیندهای ارتقاء 

ورش در نظام سیاسی کشور   آموزش و 

تعداد جلسات شورای عالی  
ورش در سال که   آموزش و 

یس جمهور   با حضور 
ل می   شودتشک

 جلسه  ١ جلسه  ٢
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

٢٧ 

وکارهای اعتلای  طراحی و اجرای سا
یم و پاسداشت  فرهنگ عمومی در تک

ر استفاده از ظرفیت   تأکیدمقام معلم با  
 رسانه ملی 

تعداد جلسات گفتگومحور  
ران   یس جمهور با مد

رتر کشور   مدارسی و معلمان 
 در سال 

 شاخص جدید جلسه  ٢
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

تعداد جلسات گفتگومحور   
ران   یس قوه مقننه با مد

رتر کشور   مدارسی و معلمان 
 در سال 

 جلسه  ٢
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

تعداد جلسات گفتگومحور  
ران   یه با مد یس قوه قضا
رتر کشور   مدارسی و معلمان 

 در سال 

 جلسه  ٢
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٣١ 
استقرار نظام جامع مشارکت در  طراحی و 

ورش   آموزش و 
تعداد مصوبه نظام و  

 استلزامات آن 
 شاخص جدید مصوبه ١

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

٣٣ 

رای حضور   وکارهای لازم  ایجاد سا
ون توانمند و  نظام وحان بخش  مند و اث

به در مدرسه با  ی با تج مبلغان مذه
ی دستگاه بطهمکا  ها و مراکز ذ

ن  نامه مصوب  تعداد آ
حضور طلاب توانمند و  
ی در مدرسه  مبلغان مذه

ن  ١  شاخص جدید نامهآ
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

٣٤ 
بندی مؤسسات و  یاب و رتبه نظارت، ارزش 

 های آزاد آموزشگاه
نامه الگوی  تعداد تصویب 
یاب  ار

 شاخص جدید نامهتصویب  ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

های مورد  درصد آموزشگاه
ر اساس  بازدید در سال 

 الگوی جدید 
 درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٣٦ 

وکارهای قانونی و ایجاد   طراحی سا
افزا  ، همسو و هم هماهنگی 

ها با آموزش  ، نهادها و سازمانهادستگاه
ن   رای تحقق سند تحول بنیاد ورش  و 

ر اساس تقسیم  و رصد فعالیت  های آنها 
کار ملی و ارائه گزارش به شورای عالی  

 انقلاب فرهنگی (نگاشت نهادی)  

تقسیم کار ملی  تعداد مصوبه 
ن   اجرای سند تحول بنیاد

وه ١  شاخص جدید نامهش
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

٣٨ 
ن راهکار  های کیفیت بخشی و  تدو

ن مدارس هیئت امنا  گسترش متوا
تعداد مصوبه الگوی گسترش  

ن  متوا
 شاخص جدید مصوبه ١

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

٣٩ 
ی خانواده ن  توانمندسا ها در تأم

ود کودک به مدرسهیش   نیازهای و

تعداد راهنمای طراحی  
ودمان آموزشی و  

ن   ی والد توانمندسا
یش   دبستانینوآموزان 

 شاخص جدید راهنما  ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 
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تعداد راهنمای طراحی  
ودمان آموزشی و  

ن   ی والد توانمندسا
 آموزان پایه اول ابتدا دانش

 راهنما  ١
زان  ناظر به  م

 یشرفت اجرا 

٤٠ 
رنامه جامع مشارکت   طراحی و اجرای 

یت   خانواده در امر ت

نامه سند  تعداد تصویب 
جامع مشارکت خانواده در  

یت  امر ت
 شاخص جدید نامهتصویب  ١

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

٤٥ 
ی  ن ها و کنگره همایش رگزا المللی  های 

یت و حضور فعال و مؤثر در   تعلیم و ت
ن  یتمجامع   المللی تعلیم و ت

وه های مشارکت  نامهتعداد ش
دوسویه نهادهای علمی  

ن   المللی وهشی 
وه ١  نامهش

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

نتعداد همایش  المللی  های 
 رگزارشده در سال

 همایش  ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

های سیاستی تعداد گزارش 
های  شده از همایشمنتج
رگزارشده ن  المللی 

 گزارش   ٣
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 



شماره  
 وژه 
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٤٦ 

پلماسی آموزشی،   ن و اجرای طرح د تدو
وهشگران و مبادله   گسترش تعامل 

یات یافته یتی با  ها و تج تعلیم و ت
وهشی جهان  مراکز و مؤسسات علمی 

نامه طرح تعداد تصویب 
پلماسی آموزشی   د

 نامهتصویب  ١

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
ها،  تعداد توافقنامه

ها و یادداشت  نامهمبادله
 تفاهم در سال 

 توافقنامه ٢
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

ن  ٤٨  های مشتركواره شایستگی نظامتدو

واره تعداد سند مصوب نظام
 هاشایستگی

 ٠ نامهتصویب  ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
وه نامه مصوب  تعداد ش
یت و  تولید بسته های ت

ی متناسب با نظام واره یادگ
 هاشایستگی

 ٠ نامهتصویب  ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

زان  واره  انطباق نظامم
های مشترک با  شایستگی

اسناد بالادستی (سند تحول  
ی سند   ن، مبانی نظ بنیاد

رنامه درسی ملی و...)   تحول، 

 شاخص جدید »خوب«سطح 
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

٤٩ 
ن هویت دوره  های تحصیلی  تدو

ژگی   های فردی)های رشدی و تفاوت (و
تعداد سند مصوب هویت  

 تحصیلی های دوره
 ٠ سند  ٤

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

٥٠ 

رنامه درسی حوزه ن راهنمای  های  تدو
ر شایستگی  ی با تأكید  یت و یادگ های ت

ها و اهداف خاص مشترك، هویت دوره
 ها و ... هر یك از حوزه

های تعداد راهنمای حوزه 
ی   یت و یادگ ت

 شدهتصویب
 ٠ نامهتصویب  ١١

زان  ناظر به  م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
زان انطباق راهنمای  م

ها و  ها با هویت دوره حوزه
 های پایه شایستگی

سطح «خوب» و  
«خیلی خوب» 

 شاخص جدید
ناظر به 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

رنامه  زان انطباق راهنمای  م
یت و  درسی حوزه های ت

ی با نیازهای تخصصی   یادگ
ها دستگاهجامعه در تعامل با  
 و نهادها 

سطح «خوب» و  
«خیلی خوب» 

 شاخص جدید
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

رنامه  زان انطباق راهنمای  م
یت و  درسی حوزه های ت

رنامه درسی ملی  ی با   یادگ

سطح «خوب» و  
«خیلی خوب» 

 شاخص جدید
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

٥٥ 
ن استانداردهای محیط   طراحی و تدو

ع آموزشی و نظارت   ی، مواد و منا یادگ
 ر آن 

نامه تعداد تصویب 
استانداردهای محیط  

ع   ی، مواد و منا یادگ
 آموزشی 

 ٢نامه تصویب نامهتصویب ٤
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

٦٠ 
رنامه درسی دوره  طراحی و تولید 

ر آموزشیش  های دبستانی با تأکید 
یت قرآنی،  بان فارسیت  بدنی، اجتماعی و 

تعداد سند مصوب راهنمای  
رنامه درسی دوره دوم اوان  

یش   دبستانی)کودکی (
 ٠ سند  ١

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

٦٣ 
ی مانند  ای از محیطایجاد شبكه های یادگ

های ها، خانهوهش سراها، اردوگاه
ها  های عمومی، نمایشگاهفرهنگ، كتابخانه 

ن  ها،  نامهتعداد آ
رنامهنامهتفاهم ها و  ها، 

ن  ١  شاخص جدید نامهآ
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ی،  و موزه  های تخصصی علوم و فناو
ینی، ورزشگاه ر مراكز مراكز كارآف ها و سا

بخش مدارس با   ی تعامل اث رقرا مشابه و 
ن محیط  ی ها، با رعایت اصل غنیا سا

ردستگاه ی سا  ها محیط مدرسه با همكا

ی مشترک  طرح های همکا
 ن دستگاهی 

٨٠ 
رنامه  ژه  تولید و ارائه  های آموزشی و

آموزان، مدارس و  رای معلمان، دانش 
ج از کشور های خانواده رانی خا  ا

ژه  تعداد دوره  های آموزشی و
معلمان درسال  

دوره (مجموعاً چهل   ١
 ساعت)

 ساعت  ١٢
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

آموزانی که  درصد دانش 
ن آموزش  های دوره جایگ

ی شرکت می   کنند حضو
 درصد  ٢٠ درصد  ٥٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

آموزانی که در  درصد دانش 
ی  دوره های آموزش مجا

رانی شرکت   مکمل و ج
 کنند می

 درصد  ٢٠ درصد  ٥٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

ژه  تعداد دوره  های آموزشی و
ر  خانواده ها در سال مبتنی 

 نیازسنجی

دوره (مجموعأ چهل   ١
 ساعت)

 درصد  ١٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 



شماره  
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٨٥ 
وکارهای نظام ارجاع  طراحی و استقرار سا

های اجتماعی منظور رفع آسیب هدفمند به 
(نماد) 

آموزان تحت  درصد دانش 
یت موردی پس   وشش مد

 از ارجاع
 درصد  ٢٠ درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١٠٠ 

یندهایمقررات و فرآ ن،قوان یبازنگ 
ع  ر انتخاب   د یبا تأک ،یانسانجذب منا

 یهای ستگ یافراد از لحاظ شا نرت 
 یاو حرفه ی تخصص ،یعموم

درصد افراد جذب شده که  
 ابیار  یهاتوسط کانون 

و   یسازمان ادا  دیمورد تأ
  ابیکشور ار   یاستخدام

 اندشده

 درصد  ١٠٠ درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١٠٢ 
رتر  شناسا و جذب استعداد  های 

ر   یت د معلمی به دانشگاه فرهنگیان و ت
 شهید رجا 

نامه اصلاح تعداد تصویب 
 قانون جذب دانشجومعلم 

 شاخص جدید نامهتصویب  ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١٠٦ 
یت و  ن، ت ی مدرسان و  تأم توانمندسا

یت معلم و مدرسان  استادان دانشگاه ت
 های آموزشی معلماندوره

مصوب   نامهن تعداد آ
  دیاسات ی ارتقاء رتبه علم

معلم با   تیت یهادانشگاه
ر سنجش دانش،   دیتأک

  دیمهارت و عملکرد اسات
 یهات یمتناسب با مأمو 

ت یو ت انیدانشگاه فرهنگ
 رجا د یشه ر د

 شاخص جدید نامهتصویب  ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
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١٠٧ 

یت و   ن نظام ت طراحی و تدو
ن  ی و جانش ران، با  توانمندسا ی مد و

ها و امکانات استفاده از همه ظرفیت 
ون سازمانی کشور  ون و   د

نامه تأسیس  تعداد تصویب 
یت آموزشگاهی   رشته مد

 شاخص جدید نامهتصویب  ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١٠٨ 
ع  یت منا طراحی نظام یکپارچه مد

رنامه  های توسعه انسانی در بازه زمانی 
 کشور 

نامه نظام تعداد تصویب 
ع   یت منا یکپارچه مد

 انسانی
 ٠ نامهتصویب  ١

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١١٠ 

ی در سیاست رنامهبازنگ های جذب  ها و 
ج از  و  وی انسانی به مدارس خا اعزام ن

های کیفیت  کشور با هدف ارتقاء شاخص
 ورشی و آموزشی  

نامه اصلاح تعداد تصویب 
وه نامه اعزام معلمان به  ش

ج از کشور   خا
 ٠ نامهتصویب  ١

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١١٦ 
وهشی  توسعه انجمن های علمی 

 معلمان 
ن  وه تعداد آ نامه نامه و ش

 هاتأسیس و توسعه انجمن 
ن  ١  شاخص جدید نامهآ

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١١٩ 
ی از ستاد   یاب عملکرد کلیه کارکنان ادا ار

 تا صف

نامه تعداد تصویب 
های وزرسانی شاخصبه

ر  یاب عملکرد  اساس  ار
ن   سند تحول بنیاد

 شاخص جدید نامهتصویب  ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
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یاب  تعداد گزارش  های ار
وی انسانی   عملکرد تحلیلی ن

 در کلیه سطوح در سال 
 گزارش   ١

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٢٠ 
ع   طراحی و استقرار نظام پاسخگو منا

 انسانی
نامه نظام تصویب تعداد 

 پاسخگو 
 شاخص جدید نامهتصویب  ١

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١٢٢ 
شناسی طراحی و استقرار نظام مشکل 

ردی، مسئله  وهشی  راه یاب و نیازسنجی 
 از مدرسه تا ستاد 

وه های نظام نامهتعداد ش
وهشی   نیازسنجی 

وه ١  شاخص جدید نامهش
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

های درصد حوزه
 شده شناسیمشکل 

 درصد  ٥٠ درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

 های مطالعاتی انجام طرح ١٢٣
های تحلیلی در  تعداد گزارش 

رنامه  یاب  های موضوع ار
ردی در سال   راه

 شاخص جدید گزارش   ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١٢٤ 
یت   طراحی و استقرار نظام یکپارچه مد
وهشی (بازمهندسی و اصلاح فرایندها، 

ن  نامه مصوب نظام  تعداد آ
وهشی  یت   یکپارچه مد

ن  ١  شاخص جدید نامهآ
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
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وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

رای  وندها و ساختارهای موجود 
بخشی به امور مطالعاتی و  کیفیت 

 وهشی) 

وهتعداد  نامه مصوب نظام  ش
وهشی  یت   یکپارچه مد

وه ١  نامهش
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٢٦ 

وهشگر   یت  طراحی و استقرار نظام ت
یت، هدایت و   مورد نیاز نظام تعلیم و ت

وهشی  حمایت مؤثر از فعالیت  های 
 معلمان 

وه یت تعداد ش نامه نظام ت
 وهشگر 

 
وه ١  نامهش

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
وه نامه حمایت از  تعداد ش

وهنده  معلمان 
وه ١  نامهش

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

ن  نامه ارائه تعداد آ
 های مطالعاتیفرصت

ن  ١  نامهآ
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٢٧ 

ی   ن نظام تعامل و همکا طراحی و تدو
وهشگران و مراکز   ن  وهشی  علمی، 
ورش   وهشی با نظام آموزش و  علمی، 

 ایمدرسهدر سطح ستادی و 

وه های ارتباط  نامهتعداد ش
وهشی با    -مراکز علمی  

یت در سطح   نظام تعلیم و ت
 ایملی، استانی و مدرسه

وه ١  شاخص جدید نامهش
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١٣٢ 
یاب و   استقرار نظام جامع نظارت، ار
یت ن کیفیت نظام تعلیم و ت  تضم

تعداد گزارش تجمیعی (ملی  
و استانی) پایش عملکرد  

 شاخص جدید گزارش   ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
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ورش در   نظام آموزش و 
ر اساس   هرسال 

 استانداردهای مصوب 

١٣٣ 
ی از   یاب عملکرد کلیه واحدهای ادا ار

 سطح ستاد تا منطقه 

نامه تعداد تصویب 
های وزرسانی شاخصبه

ر اساس   یاب عملکرد  ار
ن   سند تحول بنیاد

 شاخص جدید نامهتصویب  ١
زان   ناظر به م
یشرفت اجرا  

١٤٠٣ 

یاب  تعداد گزارش  های ار
های عملکرد تحلیلی حوزه 

ستاد، استان، مناطق و  
 مدارس در سال 

گزارش   ٤ گزارش   ٤
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

رنامه  تعداد گزارش تجمیعی 
ود واحد  یابه شده های ار

 در سال 
 شاخص جدید گزارش   ١

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 
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وه یاب تعداد ش نامه نظام ار
ران   یه مد ق و تن و تشو

ی از ستاد تا  واحد های ادا
 منطقه

وه ١  شاخص جدید نامهش
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٣٤ 

یاب  ارزش طراحی و اجرای نظام 
راساس استانداردهای نتیجه محــور 

رای گذر از دوره   عملکردی هر دوره 
یاب فرآیندمحور  تحصیلی و ارزش 

راساس استانداردهای عملکردی 
های مختلف  های درسی در پایهرنامه

 تحصیلی 

نامه اصلاحیه تعداد تصویب  
ن   یابنامه ارزشآ

 نامهتصویب  ١

 شاخص جدید

زان  اظر به  ن م
 یشرفت اجرا 

ر  تعداد گزارش  ١٤٠٣ های تحلیلی 
ج ارزش ها در  یاباساس نتا

هر سال در چهار سطح ملی،  
 ای ای و مدرسه استانی، منطقه

 گزارش   ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤١ 

ع   وکار جذب منا طراحی و استقرار سا
رمالی) از مؤسسات   (اعم از مالی و غ

رنامهن رای اجرای  های آموزشی  المللی 
یتی (به رای سواد و ت ژه  ی اتباع و آمو

ن و   ل مهاجران، معلول خارجی، تحص
هداشت،   پناهندگان)، ورزشی، سلامت و 

ی  وهش، مشاوره، توانمندسا
ران   کارشناسان و مد

نامه الگوی  تعداد تصویب 
ع (اعم از مالی و   جذب منا

رمالی) از مؤسسات   غ
رای اجرای ن المللی 
یتی  رنامه های آموزشی و ت

رای سواد(به ژه  ی اتباع  و آمو
ل مهاجران،   خارجی، تحص
ن و پناهندگان)،   معلول

 شاخص جدید نامهتصویب  ١
زان  ن اظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 
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هداشت،   ورزشی، سلامت و 
وهش، مشاوره،  

ی کارشناسان و  توانمندسا
ران    مد

ل ١٤٦ ودجهانجام تحل  ای های مالی و 
ل  تعداد گزارش  های تحل
ودجه   ای در سال مالی 

 مورد تجمیعی  ١ مورد  ٧
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
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٣ 
ر کلیه فعالیت  های مدارس  نظارت 
ردولتی    غ

تعداد مصوبه اصلاحیه  
 قانون

 شاخص جدید اصلاحیه  ١
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 

٤ 
ن  ن و استقــرار نظام آموزش  الملل  تدو

ژه مدارس   ران و ی اسلامی ا تألیفی جمهو
ج از کشور  ن  المللی در داخل و خا

ل  تعداد تصویب  نامه ذ
ن  الملل  نظام آموزش 

ن   (اصلاح اساسنامه، تدو
ن   ن تأم رنامه درسی، تدو

وی انسانی)  یت ن  و ت

 نامه تصویب  ٣

 شاخص جدید

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

ن کتب آموزشی   تعداد عناو
 شده (نونگاشت) بازتألیف

 کتاب   عنوان ٢٨
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٦ 
وه های تقویت جایگاه و کارکردهای گ

 آموزشی 

ن   زان افزایش میانگ م
وه طور  ها بهامتیاز سرگ
 سالانه 

 شاخص جدید درصد  ٥
ناظر به کیفیت   

 اجرا
١٤٠٣ 

٧ 
بازطراحی و ساماندهی تقویم سال  

تحصیلی با رعایت انعطاف و توجه به شرایط 
هینه  ر  ی تعطیلاتاقلیمی و با تأكید   سا

تعداد مصوبه ساماندهی  
 تقویم سال تحصیلی 

 ٠ مصوبه ١
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 
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ها که تقویم  درصد استان
ها  سال تحصیلی آن 
وم شده   است متناسب با 

 شاخص جدید درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٤ 

٩ 

ن  ی اسلامی در  ایجاد مدارس  الملل جمهو
ج کشور (بالاخص کشورهای   داخل و خا

رای جذب و آموزش   ر نیاز  اسلامی) مبتنی 
رانیدانش را رانی و غ  آموزان ا

ن  الملل  تعداد مدارس 
 داخل کشور متناسب با نیاز 

 مدرسه ١٤ مدرسه ١٦
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 

١٠ 

یافته میان مدرسه و  ایجاد ارتباط سازمان
ژه مسجد   مراکز فرهنگی و علمی محله به و

ی و حوزه و کانون  های علمیه در  های مذه
عنوان یکی از  راستای تحقق نقش مدرسه به 

یشرفت محلی کانون  های 

درصد مراکز فرهنگی و  
ی  کانون علمی و   های مذه

نامه با وزرات  دارای تفاهم
ورش در   آموزش و 
راستای تحقق الگوی  

 ارتباطی

 شاخص جدید درصد  ٥٠
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 

١١ 

یت دانش   طراحی و استقرار شبکه مد
یات  به منظور دسترسی به اطلاعات و تج

ران مدارس، مناطق و   رای معلمان، مد
 ها استان

یافته   تعداد سامانه استقرا
یت دانش با   شبکه مد

رای گام   ران لازم  تعداد کا
 آزمایشی 

 شاخص جدید درصد  ٥٠
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 
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١٢ 

ی در آموزش   استقرار نظام خلاقیت و نوآو
یت جامع و بالندگی   ورش در راستای ت و 

معنوی  معنوی و اخلاقی و حمایت مادی و 
یان و دانش  ران، م آموزان خلاق و  از مد

ن   نوآور و کارآف

تعداد معلمان، معاونان،  
یده و   رگ یان  ران و م مد

 تا در سالشده الفحمایت
 نفر ١٠٠

 شاخص جدید

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

ن  نامه تعداد مصوبه آ
ران،   ی مد نظام جامع نوآو

یان و   معلمان و م
 آموزاندانش

 نامهتصویب  ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

ای تعداد تولیدات رسانه 
درجه کیفی الف از معلمان،  
یده در   رگ یان  ران و م مد

 سال

 ایتولید رسانه ١٠٠
زان  ناظر به  م

 یشرفت اجرا 

رنامه های تعداد 
به گردانی اجرا شده  تج

یدگان  توسط هر یک از  رگ
 در سال 

 رنامه ١٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

یده  تعداد دانش  رگ آموزان 
 شده در سال و حمایت

 آموز دانش ٥٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 
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١٦ 
رنامه ی و استقرار نظام جامع  ی در  بازنگ

 سطوح مختلف سازمانی از ستاد تا مدرسه  

رنامه ود  درصد  ه های 
شده در سامانه ثبت
ر  رنامه ی در سال که 

های مختلف  اساس گزارش
ج از مواردی   تحلیلی مستخ
مانند ارزشیاب فرآیندمحور  

آموزان،  محور دانش و نتیجه
یشرفت تحصیلی   سنجش 

یت دانش  آموزان در  و ت
ن  المللی،  سطوح ملی و 

ن  یاب سالانه، مخ ار
ویدادهای  جامع داده  ها، 

یه ی و ایدهنظ ی،  ردا ردا
های مالی،  سامانه داده

های جدید تعلیم و  یافته
یت و ارزش  یاب نظام  ت

یت رسمی و عمومی، نیاز   ت
 به اصلاح دارند 

 شاخص جدید درصد  ١٠٠
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 
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وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

های منتشر  تعداد گزارش 
یشرفت   زان  شده از م

وژهشاخص های های 
نقشۀ راه اجرای سند تحول  

در سال در سامانه 
ی اجرای سند شفاف سا

 تحول

 گزارش تجمیعی   ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٧ 
ر اساس  مناسب  ی فرهنگ سازمانی  سا

 معیارهای اخلاق اسلامی

زان ن،   م انطباق قوان
های مقررات و شاخص 

فرهنگ سازمانی با اسناد  
 بالادستی

سطح «خوب» و  
«خیلی خوب» 

 شاخص جدید
ناظر به کیفیت   

 اجرا
١٤٠٣ 

١٨ 

ی،  چابک ی و اصلاح ساختار ادا سا
تشکیلاتی و اجرا با کاهش تعداد  

ی های  ی و کاهش تصدیگ واحدهای ادا
ی  و رض  غ

تعداد مصوبه نقشه جدید  
 معمار سازمانی

 نامهتصویب  ١

 شاخص جدید

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

زان ی،  م انطباق ساختار ادا
تشکیلاتی و اجرا با  

یت  ها و اهداف و  مأمو
وظایف وزارت آموزش و  

 ورش 

سطح «خوب» و  
«خیلی خوب» 

ناظر به کیفیت  
 اجرا

١٤٠٤ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

٢٠ 
رای  وکارهای لازم  طراحی و استقرار سا

ونه  جومبارزه با فساد مالی و اف

زان زان اهداف   م تحقق م
های سند مبارزه با  شاخص

ونه  جو فساد مالی و اف

سطح «خوب» و  
«خیلی خوب» 

 شاخص جدید

ناظر به کیفیت   
 اجرا

١٤٠٤ 
تعداد گزارش سالانه 

زان تحقق   تجمیعی از م
 هاشاخص

 گزارش   ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٢١ 

رای  وکارهای لازم  طراحی و ایجاد سا
ی دادهجمع ، ایجاد شبکه  های حجیمآو
ل دادهدانشی  ها و استفاده از هوش  ، تحل

مصنوعی به منظور: 
یاتومی   ی تج ها  ، بازمهندسی سیاستسا

رنامه  ر  یتی  و اصول حاکم  های درسی و ت
ن   المللی در سطح ملی و 

تعداد سامانه استقرار یافته 
های کلیه  با اتصال داده 

ن  سامانه ل مخ ها و تشک
ها با قابلیت  جامع داده 

ی انواع گزارش   سا

 شاخص جدید سامانه ١
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 

٢٤ 
ران  تصویب و اجرای نظام پاداش، ج

خدمات و ارائه تسهیلات رفاهی، مزایا و  
زه ژه معلمان شاغلخدمات انگ  بخش و

هره مند از  درصد معلمان 
نظام پاداش در مدارس  

 استثنا 
 شاخص جدید درصد  ١٠٠

زان  ناظر   به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٤ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

درصد معلمان مناطق  
هره  ی  وم و مر مند از  مح

وکار خاص نظام پاداش  سا
ران خدمات   و ج

 درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٢٥ 
استقرار فرآیندهای ارتقاء جایگاه و شأن  
ورش در نظام سیاسی کشور   آموزش و 

مؤثر کشور   یدرصد شوراها
حقوق و   یشورا ر (نظ

  یعال  یدستمزد، شورا
فرهنگ   یشورا ،یادا 
ها و ...) که در آن  یعموم
ارشد آموزش و   رانمد

نظران ورش و صاحب 
در    تیو ت میحوزه تعل

 ها عضو هستند آن 

 درصد  ٣٠

 شاخص جدید

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

مؤثر   یشوراها درصد 
که در    یاو منطقه یاستان

آموزش    یانیم رانها مدآن 
ورش و صاحب  نظران و 

در    تیو ت میحوزه تعل
 ها عضو هستند آن 

 درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

٢٦ 
ران  وکارهای ارتقاء جایگاه مد طراحی سا

یت حرفه ای» مدارس به سطح «مد

ران مدارس   درصد مد
شده دارای  انتصاب

گواهینامه صلاحیت  
یت حرفه  ای مد

 درصد  ١٠٠

شاخص 
 جدید

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
شده درصد احکام صادر 
ران مدارس به عنوان  مد
ر حرفه  ایمد

 درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٢٧ 
وکارهای اعتلای فرهنگ   طراحی و اجرای سا

یم و پاسداشت مقام معلم با  عمومی در  تک
 ر استفاده از ظرفیت رسانه ملی  تأکید

نامه سازمان تعداد تصویب 
 نظام معلمی

 ٠ نامهتصویب  ١
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 

یال ۱۴۰۳ ونی  تعداد س های تلو
باره   با درجه کیفی الف د
منزلت معلم و الگوی  
 مدرسه خوب در سال 

یال ١  ٠ س
زان  ناظر  به م

 یشرفت اجرا 

٢٨ 

رنامه یاب  های رسانه ملی از منظر  ار
یت اسلامی   همسو با فلسفه تعلیم و ت

های رسانه ملی و محلی در  و رصد فعالیت 
ن و کمک به   ج سند تحول بنیاد و ت

تعداد گزارش تحلیلی  
 شده در سال تولید 

 شاخص جدید گزارش   ١
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

یت و ارائه گزارش   توسعه نظام تعلیم و ت
به شورای عالی انقلاب فرهنگی به صورت  

 سالانه 

٢٩ 
وشش  رنامه رای  ی و تمهید مقدمات 

 کامل دوره آموزش عمومی 

نامه تعداد مصوبه نظام
وشش کامل   تحقق 

تحصیلی دوره آموزش  
 عمومی 

 نامهتصویب  ١

شاخص 
جدید  

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
یافته  سامانه استقرار تعداد 

 ر اساس تقسیم کار ملی 
 سامانه ١

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

رنامه   تعداد راهنمای عمل 
ژه بازماندگان از   درسی و

ل  تحص
 راهنما  ١

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٣١ 
طراحی و استقرار نظام جامع مشارکت در  

ورش   آموزش و 
های مشارکت تعداد سامانه 

یافته   استقرا
 شاخص جدید سامانه ١

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٤ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

٣٢ 
های گسترش و تقویت مشارکت بنگاه

ردولتی در   تولیدی و خدماتی دولتی و غ
 ای های فنی و حرفهتوسعه آموزش 

تعداد مصوبه ایجاد   
های وابسته/جوار  هنرستان

های  کارخانه، جوار شهرک
های صنعتی/جوار مجتمع 

 کشت و صنعت و ... 

 ٠ سند  ١
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 

٣٥ 
یت توسعه مؤسسات و آموزشگاه های مد

 آزاد 

نامه الگوی  تعداد تصویب 
یت یکپارچه توسعه  مد
کمی و کیفی مؤسسات و  

 های آزاد آموزشگاه

 شاخص جدید نامهتصویب  ١
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 

٣٦ 

وکارهای قانونی و ایجاد   طراحی سا
،  هاافزا دستگاه، همسو و هم هماهنگی 

رای  نهادها و سازمان ورش  ها با آموزش و 
ن و رصد   تحقق سند تحول بنیاد

ر اساس تقسیم کار ملی و  فعالیت های آنها 
ارائه گزارش به شورای عالی انقلاب فرهنگی  

(نگاشت نهادی)  

های سالانه به تعداد گزارش 
 شورای انقلاب فرهنگی 

 شاخص جدید گزارش   ١
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

٣٩ 
ی خانواده ن  توانمندسا ها در تأم

ود کودک به مدرسهیش   نیازهای و

های  تعداد محتواها و بسته 
ی در بسترهای   متنوع یادگ

مختلف ناظر به  
ن   ی والد توانمندسا

یش   یدبستاننوآموزان 

محتوای مکمل   ٣٠
یت و  بسته های ت

ن   رای والد ی  یادگ
 نوآموزان

 شاخص جدید

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

رنامه ١٤٠٣ ها و  تعداد 
های آموزشی قابل  ودمان 

اجرا در بسترهای مختلف  
ی  ناظر به توانمندسا

ن دانش  آموزان پایه  والد
 اول ابتدا

ودمان   ١ ره  زنج
ی و  آموزشی  (حضو

ی)  مجا

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٤٣ 
ن و اجرای دوره  های آموزش  ها و بسته تدو

 خانواده (خودگام، خودمحتوا، خودآموز)  
های تعداد سامانه

یافته   استقرا
 ٠ سامانه ١

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

٤٦ 

پلماسی آموزشی،   ن و اجرای طرح د تدو
وهشگران و مبادله  گسترش تعامل  

یتی با مراکز  یافته یات تعلیم و ت ها و تج
وهشی جهان  و مؤسسات علمی 

ون  های علمی  تعداد کمیس
مشترک در سال  

ون   ٢ شاخص  کمیس
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ویدادها و   تعداد 
ناجلاس المللی در  های 

 سال
 جدید ویداد  ٣

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٥١ 
ر   وس  ن جدول و ساعات د بازطراحی عناو

رنامه درسی حوزه یت و  مبنای  های ت
ی  یادگ

تعداد جداول مصوب  
ع   وس و تو ن د عناو
رنامه   ر مبنای  ساعات 

یت و  درسی حوزه های ت
ی  یادگ

 ٠ جدول  ٤
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 

زان تناسب جداول   ١٤٠٣ م
های با شایستگی مصوب 

ها و  پایه، هویت دوره
رنامه درسی   راهنمای 

یت و  مصوب حوزه  های ت
ی  یادگ

سطح «خوب» و  
«خیلی خوب» 

 شاخص جدید
ناظر به کیفیت   

 اجرا

یتولید بسته ٥٢ یت و یادگ  های ت

ن  ن آ ها و نامهتدو
وه های مشارکت  نامهش

های دولتی و  بخش
ردولتی در انجام امور   غ

ن  ١  شاخص جدید نامهآ
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

وط به تولید، چاپ و   م
ع آموزشی  ع مواد و منا  تو

٥٣ 
های تحصیلی، و  ها و رشتهبازآرا شاخه

 استقرار آن در دوره متوسطه دوم

تعداد سند مصوب ساختار  
ق   جدید متوسطه دوم منط

های مصوب  مشی ر خط
ن شاخه ها و  توسعه متوا

 های تحصیلی رشته

 نامهتصویب  ١
زان    ٠ ناظر به م

 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
زان انطباق شاخه ها و م

های تحصیلی با نیازها  رشته
ومی  و ظرفیت  های شغلی 

و ملی، و الزامات دنیای  
زان انطباق شاخه ها و  کارم

های تحصیلی با نیازها  رشته
ومی  و ظرفیت  های شغلی 

 و ملی، و الزامات دنیای کار 

سطح «خوب» و  
«خیلی خوب» 

 شاخص جدید
ناظر به کیفیت  

 اجرا

رنامه درسی مدرسه  ٥٤ ن و استقرار   ایتدو
تعداد راهنمای عملی  
رنامه درسی   مصوب 

 ای مدرسه
 ٠ نامهتصویب ٤

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

٥٥ 
ن استانداردهای محیط   طراحی و تدو

ر   ع آموزشی و نظارت  ی، مواد و منا یادگ
 آن 

ن  نامه مصوب  تعداد آ
ی،   ر محیط یادگ نظارت 
ع آموزشی  مواد و منا

ن  ١  ٠ نامهآ
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 

٥٦ 
رنامه ی و اصلاح  درسی نظام جامع بازنگ

زرگسالان  آموزش 

نامه راهنمای تعداد تصویب 
رنامه درسی نظام جامع  

زرگسالان  آموزش 
 شاخص جدید نامهتصویب  ١

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

٥٧ 

ن استانداردهای مؤسسات و   تدو
های آموزشی  های آزاد (و سامانهآموزشگاه

وطه) متناسب با اهداف و سیاست های  م
یت   نظام تعلیم و ت

تعداد سند استاندارد  
ی به  شده مصوب وزآو

 ٠ نامهتصویب  ١
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 

زان انطباق استانداردهای  م
مصوب با اهداف و  

های نظام تعلیم و سیاست
یت  ت

سطح «خوب» و  
«خیلی خوب» 

 شاخص جدید
ناظر به کیفیت  

 اجرا
١٤٠٤ 

٦٢ 

ن هنجار (نرم) ملی آمادگی   طراحی و تدو
آموزان به تفکیک سن و  جسمانی دانش 

ر   جنس و استان و انجام مداخلات اصلاحی 
 اساس آن

آموزان تحت  درصد دانش 
پایش آمادگی جسمانی  

یاب ق با نرم  (ار شده) مطا
 هر دوره تحصیلی در 

 درصد  ١٠٠
شاخص 
 جدید

زان    ناظر به م
 یشرفتاجرا

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

آموزان  درصد دانش 
یاب شده پایان سال ار

ر اساس نرم  تحصیلی 
درصد  ١٠٠

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

آموزان نیازمند  درصد دانش 
به اقدامات اصلاحی که  

 اندمورد مداخله قرار گرفته 
 درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٦٣ 

ی مانند  ای از محیطایجاد شبكه های یادگ
های ها، خانهوهش سراها، اردوگاه

ها  های عمومی، نمایشگاهفرهنگ، كتابخانه 
ی، مراكز  و موزه  های تخصصی علوم و فناو

ینی، ورزشگاه ر مراكز مشابه  كارآف ها و سا
بخش مدارس با  ی تعامل اث رقرا ن  و  ا

ی محیط  ها، با رعایت اصل غنی محیط سا
ردستگاه ی سا  هامدرسه با همكا

تعداد سامانه جامع  
یمحیط  های یادگ

 ٠ سامانه ١
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 

٦٩ 

ره  های  ای از فعالیتطراحی و اجرای زنج
منظور انس با قرآن  جذاب و متنوع به

راساس منشور توسعه فرهنگ  دانش آموزان 
قرآنی  

درصد مشارکت  
آموزان در  دانش

های عمومی انس با  فعالیت
یم  قرآن ک

درصد  ٤٠ درصد  ١٠٠
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

زان  ن سالانه م میانگ
ر گرایش و انس   تغ

کننده  آموزان شرکت دانش
های اختصاصی  در فعالیت 

یم  قرآنی نسبت به قرآن ک

 شاخص جدید درصد  ٥
ناظر به کیفیت  

 اجرا

٨٠ 
رنامه  رای  تولید و ارائه  ژه  های آموزشی و

آموزان، مدارس و  معلمان، دانش 
ج از کشور های خانواده رانی خا  ا

ج از   درصد معلمان خا
کننده در  کشور شرکت 

ها که نسبت به کمیت  دوره
ها، نگرش  و کیفیت دوره

سطح «خوب» و «خیلی  
 خوب» دارند 

 درصد  ٨٠

 شاخص جدید

ناظر به کیفیت   
 اجرا

١٤٠٣ 
آموزان  درصد اولیای دانش 

ج از کشور شرکت  کننده  خا
ها که نسبت به  در دوره

ها،  کمیت و کیفیت دوره
نگرش سطح «خوب» و  

 «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٧٠
ناظر به کیفیت  

 اجرا

٨٥ 
آموزان تحت  درصد دانش 

بال  یغ  گ
 درصد  ٤٠ درصد  ١٠٠

زان    ناظر به م
یشرفت اجرا  

١٤٠٣ 
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وکارهای نظام ارجاع  طراحی و استقرار سا
های اجتماعی منظور رفع آسیب به هدفمند 

(نماد) 

آموزان تحت  درصد دانش 
وشش مداخلات مختصر  

ی و  ض
 درصد  ١٠ درصد  ١٨

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

ساخت مدارس   ٨٦

نامه تعداد تصویب 
دستورالعمل و ضابطه  

 ساخت مدارس 
 نامهتصویب  ١

 شاخص جدید

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

زان رعایت اقتضائات   م
رنامه درسی، استانداردهای  
یتی، تحولات جمعیتی،   ت
ی و الگوی   اصول معما

رانی در   ی اسلامی ا معما
دستورالعمل و ضابطه  
 مصوب ساخت مدارس 

سطح «خوب» و  
«خیلی خوب» 

ناظر به کیفیت  
 اجرا

٨٧ 
ونیکی    استقرار نظام هوشمند الکت
راساس مکان یاب و بازتخصیص مدارس 

 آمایش سرزمینی و تحولات جمعیتی

ی تعداد تصویب  نامه بازنگ
در ضوابط و معیارهای پایه  

 شاخص جدید نامهتصویب  ١
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
۱۴۰۳ 
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٩٢ 
بخشی به مدارس و فضاهای آموزشی  هویت 

ی الگوها و   یاده سا ن و  یتی با تدو و ت
ی اسلامیشاخص رانی  -های معما  ا

ها  درصد مدارسی که در آن 
عملیات اصلاحی انجام  

زان انطباق   شده است و م
ها با  بخشی فضای آن هویت 

های  الگوها و شاخص
رانی در سطح  -اسلامی  ا

«خوب» و «خیلی خوب»
است 

 شاخص جدید درصد  ١٠٠
ناظر به کیفیت   

 اجرا
١٤٠٣ 

١٠٠ 

ن، مقررات و فرآیندهای جذب   ی قوان بازنگ
ع ن افراد  منا رت ر انتخاب  انسانی، با تأکید 

های عمومی، تخصصی و  از لحاظ شایستگی 
 ای حرفه

ی تعداد تصویب  نامه بازنگ
ن، مقررات و   قوان

 های جذب فرایند
 شاخص جدید نامهتصویب  ١

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١٠١ 
ن خدمت و   ی و اصلاح قانون متعهد بازنگ

ینش معلمان   قانون گ

تعداد مصوبه اصلاح قانون  
ن خدمت    متعهد

 شاخص جدید نامهتصویب  ١
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
تعداد مصوبه اصلاح قانون  

ینش   گ
 نامهتصویب  ١

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 
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١٠٢ 
رتر معلمی  شناسا و جذب استعداد  های 

ر شهید   یت د به دانشگاه فرهنگیان و ت
 رجا

درصد دانشجویان  
ر اساس قانون جذب  شده 

شده در  جذب اصلاح 
 دانشگاه فرهنگیان

 شاخص جدید درصد  ١٠٠
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٤ 

١٠٣ 
رنامه  ر و  بازمهندسی  یت معلم، د درسی ت

 هنرآموز 

دانشگاه فرهنگیان:
ی تعداد تصویب  نامه معما

یت   رنامه درسی ت کلان 
 معلم

 هنامتصویب  ١

 شاخص جدید

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

ر شهید   ١٤٠٣ یت د دانشگاه ت
:  رجا

ی تعداد تصویب  نامه معما
رنامه درسی  یت  کلان  ت

ر و هنرآموز   د

 نامهتصویب  ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٠٦ 
ی مدرسان و   یت و توانمندسا ن، ت تأم

یت معلم و مدرسان  استادان دانشگاه ت
 های آموزشی معلماندوره

تعداد نفر ساعت آموزش  
ر   یت د اساتید دانشگاه ت

 شهید رجا در سال 
 ساعت نفر  ٤٠حدود   نفر ساعت  ١٥٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

تعداد ساعت آموزش هر  
یک از اساتید دانشگاه  

ون   فرهنگیان در سال (د
 سازمانی)

 نفر ساعت  ١٥٠ نفر ساعت  ٢٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

تعداد ساعت آموزش هر  
یک از اساتید دانشگاه  
ون   فرهنگیان درسال (

 سازمانی)

 نفر ساعت  ١٠٠ ساعت نفر  ٢٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

درصد اساتید دانشگاه  
فرهنگیان که نسبت به  

های کمیت و کیفیت دوره
ی اساتید نگرش  توانمندسا

 سطح خیلی خوب دارند 

 شاخص جدید درصد  ٨٠
ناظر به کیفیت  

 اجرا
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های  درصد دوره
ی اساتید  توانمندسا

دانشگاه فرهنگیان که در  
«خوب» و «خیلی  سطح 

خوب» با نیازهای اساتید 
یت معلم   یت ت رای مأمو

 انطباق دارند

 شاخص جدید درصد  ٨٠
ناظر به کیفیت   

 اجرا

درصد اساتید دانشگاه  
ر شهید رجا که   یت د ت
نسبت به کمیت و کیفیت  

ی  دوره های تونمندسا
اساتید نگرش سطح خیلی  

 خوب دارند 

 شاخص جدید درصد  ٨٠
ناظر به کیفیت  

 اجرا

های  درصد دوره
ی اساتید  توانمندسا

دانشگاه فرهنگیان که در  
سطح «خوب» و «خیلی  
خوب» با نیازهای اساتید 

یت معلم   یت ت رای مأمو
 انطباق دارند

 شاخص جدید درصد  ٨٠
ناظر به کیفیت  

 اجرا
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١٠٨ 
ع انسانی   یت منا طراحی نظام یکپارچه مد

رنامهدر بازه   های توسعه کشور زمانی 

درصد کارکنان  
ر اساس  سازماندهی شده 

یت  نظام یکپارچه مد
وی انسانی  ن

 شاخص جدید درصد  ١٠٠
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٤ 

١٠٩ 

طراحی و استقرار پایگاه جامع اطلاعاتی و  
یت   سامانه یکپارچه و کارآمد مد

ع ر سامانهانسانی و اتصال آن به منا های سا
یتی و مکان  راساس مد محور کشور، 
 های مصوب شاخص

تعداد سامانه جامع  
ع   یت منا اطلاعاتی مد

یافته   انسانی استقرا
 ٠ سامانه ١

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

ی و  درصد سامانه ١٤٠٣ های آما
یتی متصل شده به   مد

ع انسانی   سامانه جامع منا
 بازنشستگان

 ٠ درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

ی طرح طبقه ١١٢  بندی مشاغل فرهنگیان بازنگ
ی تعداد تصویب  نامه بازنگ
 بندی مشاغل طرح طبقه

 شاخص جدید همصوب ١
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 
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زان انطباق طرح  م
بندی مشاغل معلمان  طبقه

ژه بهبا اسناد بالادستی  و
ی معیارهای چابک سا

های سازمانی و صلاحیت 
 ای تخصصی و حرفه 

سطح «خوب» و  
«خیلی خوب» 

ناظر به کیفیت  
 اجرا

١١٣ 
ن کارراهه شغلی   طراحی شغل و تدو

ع یت حرفهمنا  ای انسانی تا سطح مد

تعداد مصوبه طراحی شغل  
ع   و کارراهه شغلی منا

رای کلیه مشاغل   انسانی 
ر اساس  آموزش  ورش  و

 هانظام جامع شایستگی

 شاخص جدید نامهتصویب  ١
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 

١١٤ 
ی مستمر کارکنان و    ایجاد نظام بازآمو

ر   استقرار نمایه رشد معلمی مبتنی 
 نیازسنجی

ران   درصد معلمان و مد
مدارس دارای کارنامه  

یاب شایستگی  ها ار
 شاخص جدید درصد  ١٠٠

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١١٥ 

رنامه بخشی  های بازمهندسی و افزایش اث
ی  پاسداشت مقام  ویکرد الگوسا معلم، با 

ودن معلمان موفق و گسترش   و اسوه 
یات آنان   تج

درصد معلمان داوطلب در  
 فرایند انتخاب معلم نمونه 

 درصد  ١٥ درصد  ٣٠
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٤ 
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آموزان  درصد دانش 
کننده در فرایند  مشارکت 

انتخاب معلم نمونه در  
 مقطع متوسطه

 درصد  ٨٠

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

ر  سهم امتیاز سا
های معلمی  جشنواره

تا) در محاسبه امتیاز  (الف
 معلم نمونه

 درصد  ٣٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

ران   درصد معلمان و مد
مدارسی که دارندگان نشان  

 شناسند معلمی را می 
 درصد  ٥٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

تعداد معلمان  
یافت کننده نشان ملی  د

 معلمی در سال 
 نفر  ٣حداقل 

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 
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ران   درصد معلمان و مد
مدارسی که دارندگان نشان  

شناسند و در  معلمی را می 
ن حال معتقدند   ع

دارندگان نشان معلمی  
دارای ظرفیت الگو شدن  
رای جامعه فرهنگیان 

 هستند 

 درصد  ٩٠
ناظر به کیفیت  

 اجرا

١١٧ 

ن، استقرار و اجرای «نظام سنجش   تدو
ویکرد  و رتبه صلاحیت بندی معلمان» با 

رداخت  ر نظام  راساس شایستگی و  تغ ها 
 عملکرد 

نامه اصلاح تعداد تصویب 
ن  نامه اجرا نظام  آ

 بندیرتبه
 ٠ نامهتصویب  ١

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١١٨ 
یابان    ی ناظران و ار یت و توانمندسا ت

عمتخصص و حرفه  انسانیای منا

یابانی که موفق  به  تعداد ار
یاب  کسب گواهی ار

ای از تخصصی و حرفه 
ی استخدامی   سازمان ادا

 اندکشور شده 

 نفر ٢٥٠٠ نفر ١٠٠٠٠
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 

١١٩ 
یاب عملکرد کلیه   ی از ستاد  ار کارکنان ادا

 تا صف

زان انطباق شاخص های  م
یاب عملکرد   ار

های نامه با شاخصتصویب
 شاخص جدید سطح «خیلی خوب» 

ناظر به کیفیت   
 اجرا

١٤٠٤ 
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ر اساس   یاب عملکرد  ار
اسناد بالادستی (سند تحول  

ن و ...)   بنیاد

هره ١٢١ ی طراحی و استقرار نظام  عو  انسانیمنا
نامه نظام تعداد تصویب 
یهره  و

 شاخص جدید نامهتصویب  ١
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 

١٢٢ 
شناسی طراحی و استقرار نظام مشکل 

ردی، مسئله  وهشی  راه یاب و نیازسنجی 
 از مدرسه تا ستاد 

وهش  های درصد 
ر اساس انجام شده 
وه  نامه نیازسنجیش

 شاخص جدید درصد  ١٠٠
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 

١٢٤ 

یت   طراحی و استقرار نظام یکپارچه مد
وهشی (بازمهندسی و اصلاح فرایندها، 

رای  وندها و ساختارهای موجود 
وهشی) کیفیت  بخشی به امور مطالعاتی و 

وهش  های درصد 
ر اساس انجام شده 

وه  نامه جدیدش
 جدیدشاخص  درصد  ١٠٠

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١٢٥ 
ی و اشاعه   وکارهای مستندسا طراحی سا

وهش یافته  های 

های تعداد سامانه
ی و اشاعه   مستندسا

وهش یافته  های 
 شاخص جدید سامانه ١

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١٢٦ 
وهشگر   یت  طراحی و استقرار نظام ت
یت، هدایت و   مورد نیاز نظام تعلیم و ت

هره  مند از  تعداد معلمان 
های مطالعاتی  فرصت

 داخلی در سال 
 شاخص جدید نفر ٣٠٠

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
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وهشی  حمایت مؤثر از فعالیت  های 
هره  معلمان  مند از  تعداد معلمان 

های مطالعاتی  فرصت
 خارجی در سال 

 نفر ٣٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٢٧ 

ی   ن نظام تعامل و همکا طراحی و تدو
وهشگران و مراکز   ن  وهشی  علمی، 
ورش   وهشی با نظام آموزش و  علمی، 

 ایدر سطح ستادی و مدرسه

های ارتباط تعداد سامانه
  -مند مراکز علمی  نظام

وهشی با نظام تعلیم و  
یت در سطح ملی،   ت

 ای استانی و مدرسه 

 شاخص جدید سامانه ١
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٤ 

١٢٩ 
یات و یافتهومی  ی تج های جدید  سا
های آموزشی در سطح منطقه و جهان  نظام

ن  الملل  اسلام و 

یات و یافته های تعداد تج
 شده در سال ومی 

ومی  ٣ به   شدهتج

 شاخص جدید

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

های پایش  تعداد گزارش 
تحولات در سطح جهان  

 اسلام در هر سال 
 گزارش   ١

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

های پایش  تعداد گزارش 
ن  الملل  تحولات در سطح 

 در هر سال 
 گزارش   ١

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 
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های سیاستی تعداد گزارش 
منتج از پایش تحولات در  

 هر سال 
 گزارش   ١

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٣١ 
ب  جهت  طراحی و تأسیس مدارس تج

وهشی  اجرای آزمایشی و تعمیم یافته های 
 جدید و نوآورانه در سطح مدارس

وه نامه تأسیس  تعداد ش
رای اجرای  ب  مدارس تج

ی آزمایشی الگوی مدرسه  دا
وه ١  نامهش

 شاخص جدید

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٤ 
وه نامه اجرای تعداد ش
وهشی  آموزشی یافته های 

 نوآورانه در مدارس جدید و 
وه ١  نامهش

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

ردولتی ایجاد نظام رتبه ١٣٥  بندی مدارس غ
ن  های مصوب  نامهتعداد آ

ردولتی رتبه  بندی مدارس غ
ن  ١  شاخص جدید نامهآ

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١٣٦ 
یتی   یشرفت تحصیلی و ت سنجش 

ای، جهان  آموزان در سطح ملی، منطقهدانش
ن   المللی اسلام و 

های ملی  تعداد آزمون 
یشرفت تحصیلی   سنجش 
به ازاء هر دوره تحصیلی هر  

 سال ٣

 شاخص جدید آزمون  ١
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 

١٤٥ 

ع   ع منا رای تو وکارهای لازم  طراحی سا
رنامه در سطح ملی،   مالی متناسب با 

ی  استانی و منطقه ویکرد عدالت محو ای با 
 و شفافیت

آموزان مناطق  درصد دانش 
رخوردار از امکانات   وم  مح

ر  و سرانه دانش  ی  آمو
ومیت  یب مح  اساس ض

 شاخص جدید درصد  ١٠٠
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٣ 
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١٤٧ 
رنامه جامع حمایت از   طراحی و استقرار 

آموزان حاشیه شهرها  مدارس و دانش 

رنامه  نامهتعداد تصویب 
جامع حمایت از مدارس و  

 شهرهاآموزان حاشیهدانش
 شاخص جدید نامهتصویب  ١

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٤ 
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٦ 
وه های تقویت جایگاه و کارکردهای گ

 آموزشی 

ن تعداد دوره   های میانگ
رگزار  شده دارای  آموزشی 

آزمون استاندارد در سال  
رخانه  هاتوسط د

 شاخص جدید دوره  ٣
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

٨ 

بازطراحی و استقرار نظام راهنمای 
ران تعلیماتی (  معلم راهنما یا راه

کیفیت تعلیم و  آموزشی) جهت افزایش 
یت در   مدارس ت

درصد مناطق آموزشی  
ی   ی مج وستا و عشا

 نظام راهنمای تعلیماتی 
 شاخص جدید درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

١٢ 

ی در   استقرار نظام خلاقیت و نوآو
یت  ورش در راستای ت آموزش و 
جامع و بالندگی معنوی و اخلاقی و  
ران،   حمایت مادی و معنوی از مد

یان و دانش  آموزان خلاق و نوآور و  م
ن   کارآف

ران منطقه و   درصد مد
به یا  استان ثبت کننده تج

 یشنهاددهنده در سامانه
 درصد  ٣٠

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
ای تعداد تولیدات رسانه 
درجه کیفی الف از  

یده در سال دانش رگ  آموزان 
 ایرسانهمحصول  ٥٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٣ 

ی و ارائه اسناد، الگوها و  مستند  سا
ر اساس  یت  یات در حوزه عمل ت تج
رای ارائه به نهادهای علمی   ی  مبانی نظ

 المللی ن

درصد اسناد ارائه شده به  
ن   المللی نهادهای علمی 

 شاخص جدید درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
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١٦ 
رنامه ی و استقرار نظام جامع  ی بازنگ

در سطوح مختلف سازمانی از ستاد تا 
مدرسه  

رنامه  های سالانهدرصد 
واحدهای وزارتخانه که در دو  
ماه نخست هر سال مالی به  

نامه با سازمان امضای تفاهم
اند رنامه رسیده

 درصد  ٤٠ درصد  ٩٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

١٧ 
ر اساس  مناسب  ی فرهنگ سازمانی  سا

 معیارهای اخلاق اسلامی

یافت  کننده درصد کارکنان د
ای محصولات چندرسانه

ساز که نسبت به  گفتمان
کیفیت محصولات نگرش  
سطح «خوب» و «خیلی  

 خوب» دارند 

 شاخص جدید درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 

١٨ 

ی،  چابک ی و اصلاح ساختار ادا سا
تشکیلاتی و اجرا با کاهش تعداد  

ی های  ی و کاهش تصدیگ واحدهای ادا
ی  و رض  غ

وهای   درصد کاهش ن
 ستادی 

 درصد  ٢٠

 شاخص جدید

ناظر به   
 کیفیت اجرا 

درصد کاهش ارجاعات از   ١٤٠٤
ن تر به سطوح سطوح پا

 بالاتر سازمانی
 درصد  ١٠

ناظر به 
 کیفیت اجرا 
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 درصد  ١٠٠ جدید درصد استقرار ساختار 
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٩ 

بندی و  های تولید، طبقه ایجاد سامانه
ره ی دادهذخ های مورد نیاز سا
رنامهسیاست ی و  ی مالی در  گذا

 سطح کشور، منطقه و مدرسه 

های تعداد سامانه
یافته تولید،   استقرا

ره طبقه ی بندی و ذخ سا
رای  های مورد نیاز داده

رنامهسیاست ی و  ی  گذا
 مالی

 شاخص جدید سامانه ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

های تحلیلی  تعداد گزارش  ١٤٠٣
 شده از سامانه در سال ارائه

 گزارش   ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

وشش گزارش  های درصد 
رنامه ی و  مورد نیاز حوزه 

ی  سیاست ی مالی ادا گذا
 توسط سامانه 

 درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

٢١ 
رای  وکارهای لازم  طراحی و ایجاد سا

ی دادهجمع ، ایجاد شبکه  های حجیمآو
ل دادهدانشی  ها و استفاده از  ، تحل

وشش گزارش  های درصد 
تحلیلی مورد نیاز  

رنامهسیاست ی و  ی  گذا
 شاخص جدید درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٤ 
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هوش مصنوعی به منظور: 
یاتومی   ی تج ، بازمهندسی  سا

رنامهسیاست ر  های ها و اصول حاکم 
یتی در سطح ملی و  درسی و ت

 المللی ن

های وزارت  در تمام حوزه 
ورش توسط   آموزش و 

 ه سامان

٢٤ 
ران  تصویب و اجرای نظام پاداش، ج

خدمات و ارائه تسهیلات رفاهی، مزایا و  
زه ژه معلمان شاغلخدمات انگ  بخش و

هرهدرصد  مند از  معلمان 
ی  بخشنامه مزایای جان

 درصد  ١٠٠
ی   مصوبه مزایای جان

 کارکنان دولت 
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٤ 

هره مند از  درصد کل معلمان 
 نظام پاداش 

 شاخص جدید درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

٢٧ 

وکارهای اعتلای  طراحی و اجرای سا
یم و پاسداشت فرهنگ عمومی در  تک

ر استفاده از ظرفیت   تأکیدمقام معلم با  
 رسانه ملی 

یال ونی  درصد س های تلو
ها معلمان نقش  که در آن 

 قهرمان دارند 
 شاخص جدید درصد  ٢٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

٢٩ 
رای رنامه ی و تمهید مقدمات 

 وشش کامل دوره آموزش عمومی 

 یهادستگاه  یدرصد همکا 
نامه ر اساس نظام بطیذ

 مصوب 

درصد  ١٠٠
شاخص جدید  

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
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که    یمدارس راندرصد مد
وکار   ی نسبت به کارآمد سا

ل،جذب بازماندگان از تحص
نگرش سطح «خوب» و  

 خوب» دارند  یلی«خ

 درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

٣٦ 

وکارهای قانونی و ایجاد   طراحی سا
افزا  ، همسو و هم هماهنگی 

ها با آموزش  ، نهادها و سازمانهادستگاه
ن   رای تحقق سند تحول بنیاد ورش  و 

ر اساس تقسیم  و رصد فعالیت  های آنها 
کار ملی و ارائه گزارش به شورای عالی  

انقلاب فرهنگی (نگاشت نهادی)  

درصد استفاده از  
های نگاشت نهادی شاخص

یاب   اجرای سند تحول در ار
های کشور توسط  دستگاه

ی و استخدامی   سازمان ادا
 کشور 

 درصد  ١٠٠

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

های درصد تحقق شاخص
 نگاشت نهادی

 درصد  ٧٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

٤١ 
های حمایتی  طراحی و ارائه «بسته 

ای» آموزشی، فرهنگی و خدمات مشاوره
ر و آسیبهای آسیبرای خانواده  زاپذ

های آموزشی  تعداد بسته 
رای خانوادهتولید  های شده 

رآسیب  پذ
 شاخص جدید بسته  ١٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
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٤٣ 
ن و اجرای دوره  های ها و بسته تدو

آموزش خانواده (خودگام، خودمحتوا،  
 خودآموز)  

رگزار کننده   تعداد مدارس 
حداقل دو دوره آموزشی در  

 سال
 در دسترس نیست  درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

ن عضو سامانه  درصد والد
 آموزش جامع 

 درصد  ١٠٠

 شاخص جدید

زان  ناظر به   م
 یشرفت اجرا

یافت کننده   ن د درصد والد
 هابسته

 درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

ن عضو فعال   درصد والد
سامانه جامع آموزش  

 خانواده
 درصد  ٦٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

های  نسبت آموزش 
یافت ق سامانه د شده از ط

های به کل آموزش 
یافت ن د  شده والد

 درصد  ٧٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا
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٤٤ 
رنامه رای های سواداجرای  ی  آمو

ر و آسیبهای آسیبخانواده  زاپذ
٤٩تا  ١٠درصد باسوادان 
 سال

 درصد  ٩٦٫٨ درصد  ٩٨
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

٤٥ 

ی همایش  های ها و کنگره رگزا
یت و حضور فعال  المللی تعلیم و ن ت

ن  المللی تعلیم و  و مؤثر در مجامع 
یت  ت

یافته  تعداد معلمان حضو
ن  یتی  المللی  در مجامع ت

با اولویت جهان اسلام در  
 سال

 نفر ١٠٠

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
درصد مصوبات نهادهای  

ها را  المللی که مفاد آن ن
ی  ران  جمهو اسلامی ا

 یشنهاد کرده است

 درصد  ١
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

٤٦ 

پلماسی آموزشی،   ن و اجرای طرح د تدو
وهشگران و مبادله   گسترش تعامل 

یتی با  یافته یات تعلیم و ت ها و تج
وهشی جهان  مراکز و مؤسسات علمی 

زان انطباق توافقنامه ها و  م
های امضا شده با  نامهمبادله

های نظام نیازها و اولویت 
 آموزشی کشور 

سطح «خوب» و  
«خیلی خوب» 

 شاخص جدید

ناظر به   
 کیفیت اجرا 

١٤٠٣ 
یشرفت توافقنامه  زان  ها م

های اجرا شده نامهو مبادله 
ر تواقنامه ق  ها و  منط

 های امضا شدهنامهمبادله

سطح «خوب» و  
«خیلی خوب» 

ناظر به 
 کیفیت اجرا 
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٤٧ 
رنامه های آموزشی و  تولید و پخش 

یتی خاص خانواده توسط صدا و سیما   ت
یان ی انجمن اولیاء و م  با همکا

رنامه های  درصد 
محور صدا و سیما  خانواده

ی نزدیک انجمن   که با همکا
یان تولید شده   اولیاء و م

 است

 درصد  ٤٠

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

زرها و فیلرهای   تعداد ت
شده در  رتکرار پخش 

یننده و  شبکه های 
های اجتماعی در هر  شبکه

ی  سال در موضوع والدگ

 عدد  ٥٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

ونی  تعداد مستند  های تلو
رتکرار پخش  شده با کوتاه 

ج الگوهای   و هدف ت
 موفق در هر سال  خانواده

 عدد  ٣
زان  ناظر به   م

 یشرفت اجرا

یتولید بسته ٥٢ یت و یادگ  های ت
یت و  درصد بسته  های ت

ی دارای محتوای   یادگ
ونیکی  الکت

 درصد  ۶۵ درصد  ۸۵
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
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رنامه درسی مدرسه ٥٤ ن و استقرار   ایتدو

های نامهنسبت بخش 
های آموزشی،  مشترک واحد 

فرهنگی،  ورشی و 
یت بدنی و سلامت، و  ت

یان به  کل    انجمن اولیاء و م
های های فعالیتنامهبخش

یتی در سطح مدرسه  ت

 ١٤٠٣ شاخص جدید درصد  ٥٠

٥٨ 

رنامه های درسی در بستر  طراحی 
یت رسمی عمومی با  تعاملات نظام  ت

ر دستگاه ها و نهادها در  جامعه و سا
یتقالب هم  ها  راستاکردن مأمو

ونی  درصد دستگاه های 
مشارکت کننده در  

فرآیندهای طراحی و تولید  
یت و  ها و بسته رنامه های ت

ی  یادگ

 شاخص جدید درصد  ٤٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

٦٧ 
یتی رشد به   بازطراحی شبکه آموزشی ت

ورش  مثابه شبکه ملی آموزش و 

کننده  استفاده درصد معلمان 
یتی رشد   از شبکه آموزشی ت

ن   که نسبت به خدمات ا
شبکه، نگرش سطح «خوب»

 و «خیلی خوب» دارند 

 شاخص جدید درصد  ٧٠
ناظر به   

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 
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آموزان  درصد دانش 
کننده از شبکه  استفاده

یتی رشد که   آموزشی ت
ن شبکه،   نسبت به خدمات ا

نگرش سطح «خوب» و  
 «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

٧٠ 
ره  های  ای از فعالیتطراحی و اجرای زنج

منظور افزایش گرایش  جذاب و متنوع به
ی به آن   به نماز و التزام آگاهانه و اختیا

آموزان  درصد مشارکت دانش 
های عمومی با  در فعالیت 

 موضوع نماز
 درصد  ٦٠ درصد  ١٠٠

زان  ناظر به   م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

آموزان  درصد مشارکت دانش 
های اختصاصی با  در فعالیت 

 موضوع نماز
 درصد  ١٠ درصد  ١٥

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

٧٤ 
ره  های  ای از فعالیتطراحی و اجرای زنج

منظور تقویت هویت  جذاب و متنوع به
 دینی

آموزان  درصد مشارکت دانش 
عمومی با  های در فعالیت 

 موضوع اصول و عقائد 
 شاخص جدید درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
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آموزاندرصد مشارکت دانش 
های اختصاصی با  در فعالیت 

 موضوع اصول و عقائد 
 درصد  ١٥

زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

آموزان  درصد مشارکت دانش 
های عمومی با  در فعالیت 

 موضوع احکام
 درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

آموزان  درصد مشارکت دانش 
های اختصاصی با  در فعالیت 

 موضوع احکام
 درصد  ١٥

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
 التزام به احکام

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  دانش ینش 

رنامهشرکت های  کننده در 
ن موضوع،   اختصاصی ا

نسبت به اصول و عقائد و  
 احکام دینی

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
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٧٨ 
رنامه  ی و اصلاح  ی  بازنگ رگزا های 

مراسم در مدارس (ایام ا و ...) 

آموزانی که  درصد دانش 
نسبت به کمیت و کیفیت  

ن موضوع،  فعالیت های ا
نگرش سطح «خوب» و  

 «خیلی خوب» دارند  

 شاخص جدید درصد  ٦٠
ناظر به   

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 

٧٩ 
ره  های  ای از فعالیتطراحی و اجرای زنج

ج  جذاب و متنوع به و منظور اشاعه و ت
رانی  آداب و سبک زندگی اسلامی ا

آموزان  درصد مشارکت دانش 
ن  در فعالیت  های عمومی ا

 موضوع 

درصد  ١٠٠

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
آموزان  درصد مشارکت دانش 

های اختصاصی  در فعالیت 
ن موضوع   ا

 درصد  ٢٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

٨٣ 
یلیتحص  تیهدا ندیفرا یو اجرا یطراح

ی تیت یرشد هیر نما یمبتن
 آموزاندانش

یآموزان دارادرصد دانش 
که با    یرتر قرآن یاستعدادها

ون   یهاتیاستفاده از ظرف د
ورش   ون آموزش و  و 

و  شکوفا ،مورد شناسا
 اندقرار گرفته تیهدا

 درصد  ١٢ درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
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٨٤ 
رنامه جامع راهنما و   ن و استقرار  تدو

یتی از دوره ابتدا تا پایان  مشاوره ت
 دوره متوسطه

آموزانی که در  تعداد دانش 
هفته، یک ساعت مشاوره در  

یافت می   کنند مدرسه د
 آموز دانش  ١٢ آموز دانش ٥٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
آموزانی که در  تعداد دانش 

هفته، یک ساعت مشاوره در  
مراکز مشاوره ناحیه، منطقه  

یافت می   کنند و شهرستان د

 آموز دانش  ١٥٠ آموز دانش  ٢٤٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

٨٥ 
وکارهای نظام ارجاع  طراحی و استقرار سا

های منظور رفع آسیب هدفمند به 
 اجتماعی (نماد) 

کارکنان مدرسه تحت  درصد  
های وشش آموزش 
 آموزان خودمراقبتی دانش 

 درصد  ١٠ درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

٩٧ 

ها و  ایجاد و فراهم نمودن سامانه
رای واحد اطلاعات،  رساخت های لازم 

ع اطلاعاتی به یکدیگر و   اتصال منا
 اتصال کلیه مدارس به شبکه اینترانت

شده به مدارس متصل درصد 
 شبکه اینترانت 

 موجود نیست  درصد  ۱۰۰
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

٩٨ 
یب نفوذ شبکه ملی اطلاعات   توسعه ض

 و ارتباطات (اینترانت) در مدارس
ی متصل   درصد مدارس شه

ی   رنو  به فی
 موجود نیست  درصد  ۱۰۰

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
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٩٩ 
استقرار نظام جامع دولت  طراحی و 

ورش و   ونیک در وزارت آموزش و  الکت
ی کاهش تصدی یگ و رض  های غ

تعداد خدمات  
یسامانه  شده سپا

 خدمت  ٢٠ خدمت  ٦٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

١٠١ 
ن خدمت   ی و اصلاح قانون متعهد بازنگ

ینش معلمان  و قانون گ

ر   وهای جذب شده  درصد ن
ینش اصلاح  اساس  قانون گ

 شده
 شاخص جدید درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٤ 

١٠٢ 
رتر  شناسا و جذب استعداد  های 

یت   معلمی به دانشگاه فرهنگیان و ت
ر شهید رجا  د

شده درصد دانشجویان جذب 
ر اساس قانون جذب  

 فرهنگیان
 شاخص جدید درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٤ 

١٠٨ 
ع  یت منا طراحی نظام یکپارچه مد

رنامه  های توسعه انسانی در بازه زمانی 
 کشور 

درصد کارکنان آموزشی حوزه  
٦ستادی و ادارات که حداقل 
ساعت در هفته در مدرسه  

یس می   کنند تد

 شاخص جدید درصد  ٥
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٥ 

١٠٩ 

اطلاعاتی و  طراحی و استقرار پایگاه جامع 
یت   سامانه یکپارچه و کارآمد مد

ع ر  منا انسانی و اتصال آن به سا
یتی و مکانسامانه محور کشور،  های مد

 های مصوب راساس شاخص

های درصد سامانه
ل  یکپارچه شده با هم، ذ

 سامانه جامع 
 شاخص جدید درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
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١١١ 

استقرار نظام خاص بازنشستگی  طراحی و 
وج نرم،   ویکرد خ ورش، با  آموزش و 

یجی(  ای) آنان از  مرحلهمنعطف و تد
 خدمت

نامه نظام تعداد تصویب 
 خاص بازنشستگی فرهنگیان 

 نامهتصویب  ١

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

هره  مند از  درصد کارکنان 
 نظام جدید بازنشستگی 

 درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٥ 

مند  درصد بازنشستگان علاقه
به ادامه خدمت و واجد  
شرایط که ادامه خدمت  

 دهند  می

 درصد  ٢٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

درصد بازنشستگان  
یبه ای که  شدهکارگ

آموزان  ها (دانش مخاطبان آن 
یا معلمان یا کارشناسان و  

نسبت به کیفیت عملکرد  ...) 
ایشان، نگرش سطح «خوب»

 و «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٩٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 
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١١٢ 
ی طرح طبقه بندی مشاغل  بازنگ

 فرهنگیان

ر   تعداد احکام صادرشده 
رای معلمان   اساس مصوبه 

 جدیدالاستخدام
 شاخص جدید درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٥ 

١١٥ 

رنامه بخشی  های بازمهندسی و افزایش اث
ویکرد   پاسداشت مقام معلم، با 

ودن معلمان موفق و   ی و اسوه  الگوسا
یات آنان   گسترش تج

درصد معلمانی که نسبت به  
فرایند انتخاب معلم نمونه  

نگرش سطح «خوب» و  
 «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٧٠

 شاخص جدید

ناظر به   
 کیفیت اجرا 

١٤٠٤ 
های درصد خانواده 

کننده در فرایند  شرکت
انتخاب معلم نمونه در  

 مقطع ابتدا

 درصد  ٥٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١١٦ 
وهشی  توسعه انجمن های علمی 

معلمان 

ن  وه تعداد آ نامه نامه و ش
 هاتأسیس و توسعه انجمن 

ن  ١  نامهآ

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
های علمی در  تعداد انجمن 

هر موضوع تخصصی  
وه ذکر   نامه شده در ش

وه ١  نامهش
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا
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١١٧ 

ن، استقرار و اجرای «نظام سنجش   تدو
ویکرد  و رتبه صلاحیت بندی معلمان» با 

رداخت  ر نظام  راساس شایستگی  تغ ها 
 و عملکرد 

شده بندیرتبهدرصد معلمان  
ن   نامه جدیدر اساس آ

 شاخص جدید درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٤ 

١١٩ 
ی از   یاب عملکرد کلیه کارکنان ادا ار

 ستاد تا صف

ی و   درصد کارکنان ادا
آموزشی که نسبت به کیفیت  

یاب عملکرد   فرآیند ار
نگرش سطح «خوب» و  

 «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٧٠

 شاخص جدید

ناظر به   
 کیفیت اجرا 

١٤٠٤ 

درصد کارکنانی که در هر  
یابان دارای   سال توسط ار

یاب  گواهی در کانون  های ار
یاب قرار گرفته  اندمورد ار

 درصد  ٢٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

 های مطالعاتی انجام طرح ١٢٣

یاب  تعداد گزارش  های ار
بخشی   زان اث های دوره م

ع انسانی در   ی منا توانمندسا
 سال

 ٠ گزارش   ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
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وهش  ردی  تعداد  های راه
 شده در سالانجام

 شاخص جدید وهش  ٣
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

وهش  ردی  درصد  های راه
ج آن در سامانه   که نتا

رای اجرای  رنامه ی 
 شود آزمایشی ثبت می 

 شاخص جدید درصد  ١٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٢٥ 
ی و اشاعه   وکارهای مستندسا طراحی سا

وهش یافته  های 
وهش  های درصد 

 صورت عمومی منتشرشده به
 شاخص جدید درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٥ 

١٣١ 

ب جهت   طراحی و تأسیس مدارس تج
های آزمایشی و تعمیم یافتهاجرای 

وهشی جدید و نوآورانه در سطح 
 مدارس 

تعداد گزارش تحلیلی از  
عملکرد سالانه مدارس  

ب  تج

گزارش به ازای هر    ١
 طرح

 شاخص جدید
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٤ 

١٣٣ 
ی از   یاب عملکرد کلیه واحدهای ادا ار

 سطح ستاد تا منطقه 

ران مشمول   درصد مد
یافت یه  د ق و تن کننده تشو

وه  نامه ر اساس ش

 درصد  ١٠٠
 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
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های شفاف تعداد سامانه
دهنده وضعیت  نشان

ی و   عملکرد کارمندان ادا
ران ارشد و میانی   مد

 سامانه ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٤ 

١٤١ 

ع  طراحی و استقرار  وکار جذب منا سا
رمالی) از مؤسسات   (اعم از مالی و غ

رنامهن رای اجرای  های آموزشی  المللی 
یتی (به رای سواد و ت ژه  ی اتباع و آمو

ن و   ل مهاجران، معلول خارجی، تحص
هداشت،   پناهندگان)، ورزشی، سلامت و 

ی  وهش، مشاوره، توانمندسا
ران   کارشناسان و مد

ویدادهای علمی که   تعداد 
صورت سالانه با حمایت به

ن  رگزار  نهادهای  المللی 
 شود می

 ویداد  ١ ویداد  ١٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

١٤٥ 

ع   رای تو وکارهای لازم  طراحی سا
رنامه در سطح  ع مالی متناسب با  منا

ویکرد عدالت  ملی، استانی و منطقه  ای با 
ی و شفافیت  محو

اعتبارات  درصد 
ر  تخصیص یافته مبتنی 

ها) به  ی (تفاهم نامهرنامه
 کل اعتبارات 

 درصد  ٢٠ درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
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وهنده  درصد دانش  آموزان 
رخوردار از سرانه  و نوآور 

ق با   اختصاصی مطا
وه نامه حمایت از ش
وهنده دانش  آموزان 

 درصد  ١٠٠

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

وهنده و   درصد معلمان 
رخوردار از سرانه   نوآور 
ق با   اختصاصی مطا

وه نامه حمایت از معلمان  ش
 وهنده 

زان   درصد  ١٠٠ ناظر به م
 یشرفت اجرا

درصد رشد سالانه حمایت 
مالی در زمینه ارائه خدمات  

آموزان با نیازهای  به دانش
ژه  و

 درصد  ٢٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

وهشی   درصد اعتبارات 
وهش  سراها از  مدارس و 

وهشی   کل اعتبارات 
 درصد  ٤٠

ناظر به 
 کیفیت اجرا 
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وهشی و   سهم اعتبارات 
ورش   تحقیقاتی آموزش و 

وهشی   از کل اعتبارات 
 کشور 

 درصد  ١
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

بخشی  کیفیت سهم اعتبارات  
دوره ابتدا به کل اعتبارات  

 بخشیکیفیت 
 درصد  ٤ درصد  ٤٠

ناظر به 
 کیفیت اجرا 
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٥ 
وشش   ارائه و استفاده از الگوی لباس و 

یبا و   رای مناسب، متنوع،  آراسته 
یان و دانش   آموزان دختر و پسرم

آموزان استفاده  درصد دانش 
کننده از دستورالعمل  

 شدهتهیه
 درصد  ١٠٠

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 اجرایشرفت  

١٤٠٣ 

زان انطباق دستورالعمل   م
جامع الگوی لباس با فرهنگ  

رانی، اقتضائات   -اسلامی  ا
ومی، مراحل رشد و  

 آموزانجنسیت دانش 

سطح «خوب» و  
«خیلی خوب» 

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

آموزانی که  درصد دانش 
شان، نسبت به الگوی لباس 

نگرش سطح «خوب» و  
 «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

درصد اولیا که نسبت به  
شان، نگرش  الگوی لباس 

سطح «خوب» و «خیلی  
 خوب» دارند 

 درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
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درصد اولیا که نسبت به  
 کیفیت تولید و عرضه لباس 

نگرش سطح «خوب» و  
 «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

آموزانی  درصد دانش حداقل 
ها در  که لباس مدرسه آن 

های وزارت آموزش  هنرستان
ورش تولید شده است  و 

 درصد  ١٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

٦ 
وه های تقویت جایگاه و کارکردهای گ

 آموزشی 

 :  ابتدا
ی   رگزا ن ساعات  میانگ

ی و  دوره های توانمندسا
های آموزشی مرتبط با  کارگاه

 رنامه درسی به ازای هر معلم 

 ساعت  ١٦ ساعت ٣٥
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
متوسطه: 

وه های آموزشی از  سهم گ
یشنهادهای اصلاح   مجموع 
وهش و   کتب به سازمان 

 ی آموزشی رنامه

 شاخص جدید درصد  ٥٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا
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٨ 

راهنمای بازطراحی و استقرار نظام 
ران تعلیماتی (  معلم راهنما یا راه

کیفیت تعلیم و  آموزشی) جهت افزایش 
یت در مدارس   ت

ن تعداد بازدید بالینی   میانگ
ران آموزشی از هر کلاس   راه

 ل چندپایه در سا 
 دفعه ٩ دفعه ١٨

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
ران   درصد معلمان و مد

مدارس مشمولی که نسبت  
کمیت و کیفیت اجرای  به  

نظام راهنمای تعلیماتی 
نگرش سطح «خوب» و  

 «خیلی خوب» دارند 

 شاخص جدید درصد  ٩٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

١٢ 

ی در   استقرار نظام خلاقیت و نوآو
یت جامع   ورش در راستای ت آموزش و 

و بالندگی معنوی و اخلاقی و حمایت 
یان و   ران، م مادی و معنوی از مد

ن دانش  آموزان خلاق و نوآور و کارآف

ران،   درصد معلمان، مد
یانی که تجارب   معاونان و م

ویداد   نوآورانه خود را در 
 گذارند اشتراک می تا بهالف

 درصد  ١٥

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

ی   درصد کارکنان ادا
به یا  ثبت کننده تج

 سامانهیشنهاددهنده در 
 درصد  ٥

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا
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درصد بازنشستگان هر سال  
به یا  که ثبت  کننده تج

 یشنهاددهنده در سامانه
 درصد  ٣

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

  آموزانی که آثار درصد دانش 
نوآورانه خود را در  

ی به ویدادهای دانش  آمو
 گذارند اشتراک می

 درصد  ٥
زان  ناظر به   م

 یشرفت اجرا

ران   درصد معلمان و مد
رتر و   مدارسی که با تجارب 

یده فرهنگیان آشنا   رگ
 نداشده

 درصد  ٣٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٧ 
ر اساس  مناسب  ی فرهنگ سازمانی  سا

 معیارهای اخلاق اسلامی

تعداد محصولات  
ی ای گفتمانچندرسانه سا

دارای درجه  فرهنگ سازمانی 
کیفی الف که به دست عموم  

 کارکنان رسیده است 

 شاخص جدید محصول  ١٢٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
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٢٢ 
وکارهای مشارکت معلمان در   ایجاد سا

یتصمیم یها و تصمیمسا  هاگ

درصد مصوبات شورای عالی  
ورش و   آموزش و 

ن  ها که پس از  نامهآ
حداقل  کسب نظر مشورتی 

یک درصد از فرهنگیان  
 شوند تصویب می 

 درصد  ٧٠

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٤ 

های تحلیلی  تعداد گزارش 
منتشرشده از نظرات  

باره هر مصوبه   فرهنگیان د
 گزارش   ١

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

ران   درصد معلمان و مد
مدارس عضو شوراهای  

ورش از  ستاد تا  آموزش و 
مدرسه که نسبت به  

ی خود در شورا،   رگذا تأث
نگرش سطح «خوب» و  

 «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
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٢٣ 

ران از سطح ستاد تا مدرسه   انتصاب مد
ز  ر اساس الگوی شایسته ره ی و  سالا

های سیاسی و جناحی در  از اعمال سلیقه 
ران ل و نصب مد  ع

مدارسی که حداقل  درصد  
درصد معلمان آن نسبت   ٨٠

ر مدرسه   به عملکرد مد
نگرش سطح «خوب» و  

 «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٨٠

 شاخص جدید  

ناظر به   
 کیفیت اجرا 

 ١٤٠٣ درصد    ٧٠درصد مدارسی که 
آموزان آن  اولیای دانش 

مدرسه نسبت به عملکرد  
ر مدرسه نگرش سطح  مد

«خوب» و «خیلی خوب»
 دارند 

 درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

٢٩ 
وشش  رنامه رای  ی و تمهید مقدمات 

 کامل دوره آموزش عمومی 
وشش تحصیلی   درصد 

 واقعی دوره ابتدا 
 درصد  ٩٨ درصد  ٩٩

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

٣١ 
طراحی و استقرار نظام جامع مشارکت در  

ورش   آموزش و 

سالانه افراد  درصد مشارکت 
ردولتی   و نهادهای دولتی، غ
ر نقش   ق  و مردمی منط

ن ها در نظام  شده آن تع
 جامع مشارکت 

 شاخص جدید د درص ٨٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٤ 
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درصد افراد و نهادهای  
مشمول نظام جامع که  
نسبت به کیفیت تحقق  
مشارکت، نگرش سطح  
«خوب» و «خیلی خوب»

 دارند 

 درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

درصد مدارسی که در سطح 
«خوب» و «خیلی خوب»

ر   موفق به جلب مشارکت سا
وهنهادها به  ژه گ های و

یتی و انقلاب مردم  نهاد  ت
 اندشده

 درصد  ٣٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

٣٧ 
وکارهای جلب مشارکت بخش   ایجاد سا

ردولتی در ساخت و اداره مدارس   غ
ج از کشور   خا

شده درصد مدارس اداره 
ردولتی   توسط بخش غ

 درصد  ١٢ درصد  ٣٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

٣٨ 
ن راهکار  های کیفیت بخشی و  تدو

ن مدارس هیئت امنا  گسترش متوا

ق تعداد مدارس   درصد تطا
هیئت امنا با تعداد  

 مدارس در الگوی مصوب 
 شاخص جدید درصد  ١٠٠

زان  ناظر   به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٤ 
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٤٠ 
رنامه جامع مشارکت   طراحی و اجرای 

یت   خانواده در امر ت

ن مشارکت  کننده  درصد والد
ج در  در فعالیت  های مند

 سند جامع مشارکت 

ج در سند   اهداف مند
 جامع

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

ن در   درصد مشارکت والد
ر   کیفیت عملکرد  نظارت 

 مدرسه
 درصد  ٨٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

درصد والدینی که نسبت به  
امکان مشارکت در  

ر  رنامه ی، اداره و نظارت 
مدرسه دارای نگرش سطح 

«خوب» و «خیلی خوب»
 هستند 

 درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ن   درصد رشد سالانه میانگ
ن در   مشارکت والد

ی و اجرای رنامه
ورشی  رنامه های آموزشی، 

یتی مدرسه  و مد

زان   درصد  ٥ ناظر به م
 یشرفت اجرا
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ها،  درصد مدارسی که در آن 
رای مشارکت در   ن  والد

های آموزشی،  فعالیت
یتی مدرسه   ورشی و مد
در سطح «خوب» و «خیلی  

 خوب» فعال هستند 

 درصد  ٤٠
ناظر به 

 اجرا کیفیت 

٤٣ 
ن و اجرای دوره  های ها و بسته تدو

آموزش خانواده (خودگام، خودمحتوا،  
 خودآموز)  

ن شرکت  کننده  درصد والد
 ها در دوره

 درصد  ٨٠

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
یافت ن د کننده  درصد والد

ها که نسبت به کیفیت  بسته
ها، نگرش سطح  بسته

«خیلی خوب»«خوب» و 
 دارند 

 درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

یتولید بسته ٥٢ یت و یادگ  های ت

شده درصد محتوای تولید 
های دولتی و  توسط بخش 

ردولتی بجز سازمان   غ
رنامه  ی وهش و 

 آموزشی 

 شاخص جدید درصد  ٧٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٦ 
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٥٣ 
های تحصیلی، و  رشتهها و  بازآرا شاخه

 استقرار آن در دوره متوسطه دوم

آموزان متوسطه  درصد دانش 
شده در  دوم سازماندهی 

 ساختار جدید
 صفر  درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

٥٥ 
ن استانداردهای محیط   طراحی و تدو

ع آموزشی و نظارت   ی، مواد و منا یادگ
 ر آن 

ها و مواد و  نسبت محیط 
ع آموزشی استاندارد به   منا

های آموزشی و  کل محیط 
ع استفاده  شده در  مواد و منا

 مدارس 

 در دسترس نیست  درصد  ٨٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

٥٦ 
رنامه ی و اصلاح  درسی نظام جامع بازنگ

زرگسالان  آموزش 

درصد محتوای آموزشی  
ر اساس اصلاح شده 

 راهنمای جدید 
 درصد  ١٠٠

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 ایشرفت اجر 

١٤٠٥ 

درصد محتواهای آموزشی که  
یس  رای آن ها راهنمای تد

 شده استتولید  
 درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٥ 
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زان   درصد سوادآموزانی که م
رنامه درسی  انطباق 

ها با  شده توسط آن کسب 
رنامه درسی قصدشده در  

«خیلی  سطح «خوب» و 
 خوب» است 

 درصد  ٤٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٤ 

٦٣ 

ی  ای از محیطایجاد شبكه های یادگ
وهش سراها، اردوگاه  ها، مانند 

های عمومی،  های فرهنگ، كتابخانهخانه
های تخصصی علوم و  ها و موزه نمایشگاه

ینی، ورزشگاه ی، مراكز كارآف ها و  فناو
ر مراكز مشابه و  ی تعامل سا رقرا

ن محیط  بخش مدارس با ا ها، با  اث
ی محیط مدرسه با  رعایت اصل غنی  سا

ردستگاه ی سا  ها همكا

وهش  سراها که  درصد 
ها خدمات علمی  در آن 

رای دانش  آموزان  وهشی 
حوزه علوم انسانی ارائه  

 کنند می

 شاخص جدید درصد  ٥٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٤ 

٦٤ 
رنامه جامع   طراحی و اجرای 

رای تمام دوره مهارت  ی  های آمو
رنامه   های درسی تحصیلی در 

تعداد راهنمای تفصیلی  
مصوب عنوان درس مرتبط با  

ی در هر پایه مهارت  آمو
 تحصیلی 

 ٠ راهنما  ١٢
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
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٦٧ 
یتی رشد به   بازطراحی شبکه آموزشی ت

ورشمثابه شبکه   ملی آموزش و 

درصد معلمان استفاده کننده  
از خدمات شبکه ملی رشد در  

 هر سال 
 درصد  ٥٠

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
آموزان  درصد دانش 

کننده از خدمات  استفاده
 شبکه ملی رشد در هر سال 

 درصد  ٥٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

٦٩ 

ره  های  ای از فعالیتطراحی و اجرای زنج
منظور انس با قرآن  جذاب و متنوع به

راساس منشور توسعه دانش آموزان 
 فرهنگ قرآنی  

آموزان  درصد مشارکت دانش 
های اختصاصی  در فعالیت 

 قرآنی
 درصد  ١ درصد  ١٥

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

٧٧ 

ره  های  فعالیتای از طراحی و اجرای زنج
ی بهشوق ز و متنوع هن منظور ایجاد  انگ

های آموزان با پدیده تعامل دانش
یبا ر اساس ادراک  شناختی رامونی 

یو خلق موقعیت   ها و آثار هن

آموزان  درصد مشارکت دانش 
های اختصاصی با  در فعالیت 

ی و   موضوعات هن
 شناختی یبا

 درصد  ٤ درصد  ١٥
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
زان رشد   ن سالانه م میانگ

ی  مهارت  های هن
کننده در  آموزان شرکت دانش

ی فعالیت  های اختصاصی هن

 شاخص جدید درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
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٨٢ 

وکارهای شناسا و   طراحی و استقرار سا
هره ی از  رشد استعدادها، و حمایت و  گ

نوآور  ها و تجارب خلاق و ایده
 آموزاندانش

آموزان خلاق و  درصد دانش 
شده و نوآور شناسا
 شده حمایت

 شاخص جدید درصد  ٥
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

٩٥ 
ساخت نمازخانه، کتابخانه، آزمایشگاه، 
ز و فضاى ورزشى در تمام  فضاى س

 مدارس 

های دارای  درصد کلاس 
 کتابخانه استاندارد کلاسی

 درصد  ١٠ درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

١٠٥ 
یت   وکارهای ت ی در سا اصلاح و بازنگ

ر و هنرآموز   معلم، د

درصد دانشجو معلمان  
های هدف در طرح دو  رشته

 مدرکی 
 درصد  ٥ درصد  ١٥

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
درصد دانشجومعلمان دوره  

 کارشناسی ارشد
 درصد  ١٫٥ درصد  ١٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١١٣ 
ن کارراهه شغلی   طراحی شغل و تدو

ع یت حرفهمنا  ای انسانی تا سطح مد

تعداد مصوبه نظام جامع  
ع انسانی شایستگی  های منا

 نامهتصویب  ١

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

ر   ١٤٠٤ وی انسانی که  درصد ن
مصوب،   اساس کارراهه

 یابندارتقاء شغلی می 
 درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا
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١١٤ 
ی مستمر کارکنان و    ایجاد نظام بازآمو

ر   استقرار نمایه رشد معلمی مبتنی 
 نیازسنجی

ران   درصد معلمان و مد
مدارسی که نسبت به کیفیت  

ی دوره  های آموزشی  رگزا
نگرش سطح «خوب» و  

 «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٨٠

 شاخص جدید

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

١٤٠٤ 

ن امتیاز   درصد رشد میانگ
های عمومی،  صلاحیت

ای معلمان تخصصی و حرفه 
ران مدارس در هر دوره   و مد

یاب  ار

 درصد  ١٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ن امتیاز   درصد رشد میانگ
های عمومی،  صلاحیت

 ٢٠ای تخصصی و حرفه 
ران  درصد از معلمان و  مد

ن امتیاز را   مدارسی که کمت
 ( یاب دارند (در هر دوره ار

 درصد  ١٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

١١٩ 
ی از   یاب عملکرد کلیه کارکنان ادا ار

 ستاد تا صف
زان انطباق امتیاز  م

شده توسط کارکنان در  کسب 
 شاخص جدید سطح «خیلی خوب» 

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

١٤٠٤ 



شماره  
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یاب عملکرد با امتیاز   ار
ر اساس   واقعی ایشان 

 نامهتصویبهای شاخص

١٢٠ 
ع   طراحی و استقرار نظام پاسخگو منا

 انسانی
های درصد تحقق شاخص

 نظام پاسخگو مصوب 
 شاخص جدید درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٤ 

١٢٢ 
شناسی طراحی و استقرار نظام مشکل 

ردی،  یاب و نیازسنجی  مسئله راه
 وهشی از مدرسه تا ستاد 

وهش  های انجام درصد 
ران ارشد و   شده که مد
ورش   میانی آموزش و 

نسبت به انتخاب موضوع  
ها، نگرش سطح «خوب» و  آن 

 «خیلی خوب» دارند  

 درصد  ٧٠

 شاخص جدید

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

١٤٠٣ 

وهش  های انجام درصد 
وه شده که   های آموزشی  گ

نسبت به انتخاب موضوع  
ها، نگرش سطح «خوب» و  آن 

 «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٧٠
ناظر به 

کیفیت اجرا 
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وهش  های انجام درصد 
های علمی  شده که انجمن 

معلمان، نسبت به انتخاب  
ها، نگرش سطح موضوع آن 

«خوب» و «خیلی خوب»
 دارند 

 درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

 های مطالعاتی انجام طرح ١٢٣
وهش  ردی  درصد  های راه

منتشر شده در مجلات علمی  
 دارای رتبه الف 

 شاخص جدید درصد  ١٠٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 

١٢٥ 
ی و اشاعه   وکارهای مستندسا طراحی سا

وهش یافته  های 

وهش  های انجام درصد 
ای که در مجامع علمی  شده

دانشگاهی  های علمی (انجمن
وی و ...) ارائه و نقد   و حو

 شده است

 شاخص جدید درصد  ٩٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

١٢٨ 

ی کرسی رگزا های  طراحی و استقرار نظام 
یه ویجی، نقد و آزاداندیشی  نظ ی، ت ردا

های علمی تخصصی در آموزش  و نشست 
ورش   و 

وه ی  تعداد ش رگزا نامه نظام 
 های علمی ها و نشست کرسی

وه ١  شاخص جدید نامهش
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 
یههای تعداد کرسی  ی نظ ردا

 در سال 
یه  ١ ی کرسی نظ  ٠ ردا

زان ناظر به م
 یشرفت اجرا
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های آزاداندیشی  تعداد کرسی 
 در سال 

 شاخص جدید کرسی آزاداندیشی   ١٠
زان ناظر به م
 یشرفت اجرا

ویجی و نقد  تعداد کرسی  ها ت
 در سال 

ویجی و    ١٠ کرسی ت
 نقد

ویجی و نقد   ٢  کرسی ت
زان  ناظر به   م

 یشرفت اجرا

ج از   تعداد مجلدات مستخ
 هاکرسی

 مجلد  ٢١

شاخص جدید  

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

ویجی و  درصد کرسی  های ت
های علمی  نقدی که انجمن 

مرتبط، نسبت به کیفیت  
ها نگرش سطح «خوب» و  آن 

 «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
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یهکرسی درصد   ی  های نظ ردا
های علمی مرتبط  که انجمن 

ها،  نسبت به کیفیت آن 
نگرش سطح «خوب» و  

 «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٩٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

١٣٣ 
ی از   یاب عملکرد کلیه واحدهای ادا ار

 سطح ستاد تا منطقه 

رنامه زان  درصد  ها که م
ها با انطباق اجرای آن 

شده در  های ثبترنامه
رنامه ی، در سطح سامانه 

«خوب» و «خیلی خوب»
 است

 شاخص جدید درصد  ١٠٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٤ 

١٣٦ 
یتی   یشرفت تحصیلی و ت سنجش 

ای، آموزان در سطح ملی، منطقهدانش
ن   المللی جهان اسلام و 

های سنجش  تعداد آزمون 
ای منطقه یشرفت تحصیلی 

به ازاء هر دوره تحصیلی هر  
 سال  ٤

 شاخص جدید آزمون  ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٥ 

١٣٩ 

ل به احسن  وش املاک تبد کردن و ف
ینه  ن  مازاد و ه کرد آن در توسعه و تأم

یتی و   زات آموزشی، ت فضا و تجه
 ورزشی 

درصد املاک مازاد  
ل به شناسا رای تبد شده 

 کردن احسن  
 در دسترس نیست  درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا

۱۴۰۳ 
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١٤٠ 
استقرار نظام مالی و معاملاتی و  

یتی، و   رای واحدهای ت رسی داخلی  حسا
ی عملکرد مالی آن شفاف  هاسا

درصد واحدهای آموزشی  
وشش سامانه  تحت 

رای   شفافیت اطلاعات مالی 
ن   والد

 شاخص جدید درصد  ١٠٠
زان  ناظر به   م

 یشرفت اجرا
١٤٠٣ 
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١ 
طراحی و استقرار الگوی مدرسه مطلوب  
ورش ن آموزش و   سند تحول بنیاد

درصد مدارس دارای عملکرد  
سطح «خوب» و «خیلی  
ی   خوب» در مدارس شه

 درصد  ٧٠

 شاخص جدید

ناظر به   
 کیفیت اجرا 

١٤٠٣ 

درصد مدارس دارای عملکرد  
سطح «خوب» و «خیلی  

خوب» در مدارس حاشیه  
ی وستا و عشا  شهر، 

 درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ن درصد رشد سالانه   میانگ
مدارس دارای عملکرد سطح 

 ضعیف و خیلی ضعیف  
 درصد  ٢٠

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

ن درصد رشد سالانه   میانگ
مدارس دارای عملکرد سطح 

 متوسط
 درصد  ١٠

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

ن درصد رشد سالانه   میانگ
مدارس دارای عملکرد سطح 

 خوب 
 درصد  ٥

ناظر به 
 کیفیت اجرا 
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ن زان انطباق آ ها و  نامهم
ای با الگوی  ضوابط مدرسه

سند تحول   مطلوب مدرسه
ن  بنیاد

سطح «خوب» و  
«خیلی خوب» 

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

ران مدارس و   درصد مد
رای استقرار   معلمانی که 

سند   مطلوب الگوی مدرسه 
  ١٠تحول، در سال حداقل 

ی و   ساعت آموزش حضو
ی   ٥٠ ساعت آموزش مجا

 ینندمؤثر می 

 درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

ویجی، تعداد بسته  های ت
آموزشی منتشر شده در سال  

ی به منظور گفتمان سا
سند   مطلوب الگوی مدرسه 

تحول (شامل فیلر، کتاب،  
فیلم آموزشی، مستند،  

 وستر و ...) 

بسته با درجه کیفی   ١
٢٠الف شامل حداقل 

٢٠جلد کتاب،  ١فیلر، 
٢٠فیلم آموزشی، 

وستر   ٢٠مستند،  
 ... و

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 
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درصد معلمانی که نسبت به  
ویجی و  کیفیت بسته  های ت

های آموزشی، دارای  دوره
نگرش خوب و خیلی خوب  

 هستند 

 درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

٣ 
ر کلیه فعالیت  های مدارس  نظارت 
ردولتی   غ

زان انطباق قانون نظارت با   م
ر مدارس   الگوی نظارت 

سطح «خوب» و  
«خیلی خوب» 

 شاخص جدید

ناظر به   
 کیفیت اجرا 

١٤٠٣ 

درصد کاهش سالانه  
شکایات مردمی از مدارس  

ردولتی   غ
٥٠درصد 

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

ها که  درصد خانواده 
نسبت به وضعیت رسیدگی  

شان از مدرسه،  شکایاتبه 
نگرش سطح «خوب» و  

 «خیلی خوب» دارند 

 ٦٠درصد 
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
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٤ 

ن و استقــرار نظام آموزش   تدو
ران  ن ی اسلامی ا الملل تألیفی جمهو

ن  ژه مدارس  المللی در داخل و  و
ج از کشور    خا

رنامه درسی   زان انطباق  م
ن  وس،  قصدشده (عناو د

ع درسی) با  سرفصل ها و منا
 اسناد بالادستی

سطح «خوب» و  
«خیلی خوب» 

 شاخص جدید

ناظر به   
 کیفیت اجرا 

١٤٠٣ 

یت و  درصد بسته  های ت
ی نظام آموزش   یادگ

رنامه الملل که در آن ن ها، 
درسی اجراشده در سطح 

«خوب» و «خیلی خوب» با  
رنامه درسی قصدشده  

 انطباق دارد

 درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

یت و  درصد بسته  های ت
ی نظام آموزش   یادگ

رنامه الملل که در آن ن ها، 
شده در سطح  درسی کسب 

«خوب» و «خیلی خوب» با  
رنامه درسی قصدشده  

 انطباق دارد

 درصد  ٦٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 
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ج از کشور   درصد مدارس خا
«خوب»دارای عملکرد سطح 

و «خیلی خوب» 
 درصد  ٨٠

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

٦ 
وه های تقویت جایگاه و کارکردهای گ

 آموزشی 

 :  ابتدا
ن تعداد نظارت بالینی   میانگ

شده در مدارس توسط  انجام
وه در سال   هر گ

ن تخصیص درصد   میانگ
های موظف و  ساعت

رموظف آموزشی به   غ
وه  های آموزشی گ

ران  درصد معلمان و  مد
مدارسی که نسبت به کیفیت  

وه های آموزشی  عملکرد گ
نگرش سطح «خوب» و  

 «خیلی خوب» دارند 

 بازدید  ١

 درصد  ١٫٥ 

درصد  ٧٠

 در دسترس نیست 

 درصد  ٠٫٥

شاخص جدید

زان    ناظر به م
 یشرفت اجرا 

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
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متوسطه: 
ن تعداد نظارت بالینی   میانگ

شده در مدارس توسط  انجام
وه در سال   هر گ

ن تخصیص درصد   میانگ
های موظف و  ساعت

رموظف آموزشی به   غ
وه  های آموزشی گ

ران   درصد معلمان مد
مدارس دارای سطح رضایت  
«خوب» و «خیلی خوب» از  

وه  های آموزشی عملکرد گ

 بازدید  ١

 درصد  ٠٫٣ 

 درصد  ٧٠

 بازدید  ٠٫٢٥

 درصد  ٠٫١

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

١٠ 

یافته میان مدرسه و  ایجاد ارتباط سازمان
ژه   مراکز فرهنگی و علمی محله به و

ی و حوزهمسجد و کانون  های  های مذه
راستای تحقق نقش مدرسه  علمیه در 

یشرفت عنوان یکی از کانون به های 
 محلی 

درصد مدارس دارای ارتباط  
مؤثر با مراکز فرهنگی و  

ژه مسجد   علمی محله به و
ی و  و کانون  های مذه
 های علمیه حوزه

 شاخص جدید درصد  ٥٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
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١٥ 
ورش   تقویت نقش شوراهای آموزش و 

ها و مناطق، متناسب با مقتضیات  استان
یتی  ت

درصد شوراهای دارای  
کیفیت عملکرد سطح خیلی  

ن  ر اساس آ نامه خوب 
یاب شوراها   ار

 شاخص جدید درصد  ١٠٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 

٢٠ 
رای  وکارهای لازم  طراحی و استقرار سا

ونه  جومبارزه با فساد مالی و اف

ن درصد  ها که نامهآ
وست مقابله و عدم   دارای 
وقوع تعارض منافع و فساد  

 مالی هستند 

 شاخص جدید درصد  ٥٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

٢٢ 
وکارهای مشارکت معلمان در   ایجاد سا

یتصمیم یها و تصمیمسا  هاگ

درصد شوراهای آموزش و  
ورش از ستاد تا مدرسه که  
ران   نمایندگان معلمان و مد

ها عضویت  مدارس در آن 
 فعال و مؤثر دارند 

 شاخص جدید درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٤ 

٢٣ 

ران از سطح ستاد تا مدرسه   انتصاب مد
ز  ر اساس الگوی شایسته ره ی و  سالا

های سیاسی و جناحی در  از اعمال سلیقه 
ران ل و نصب مد  ع

ران مدارسی که  درصد   مد
یابان دارای گواهی   توسط ار

یاب مورد  در کانون  های ار
یاب قرار گرفته   اندار

 شاخص جدید درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ران مناطقی که  ٨٠درصد مد
ران مدارس،   درصد مد

ها،  نسبت به عملکرد آن 
نگرش سطح «خوب» و  

 «خیلی خوب» دارند 

 شاخص جدید درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ران ستادی،   درصد مد
ای که توسط  استانی و منطقه

یاب مورد  کانون های ار
یاب قرار گرفته   اندار

 شاخص جدید درصد  ٨٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٢٤ 
ران  تصویب و اجرای نظام پاداش، ج

خدمات و ارائه تسهیلات رفاهی، مزایا و  
زه ژه خدمات انگ  معلمان شاغلبخش و

درصد معلمانی که نسبت به  
یعی در نظام   عدالت تو

ران خدمات،   پاداش و ج
نگرش سطح «خوب» و  

 «خیلی خوب» دارند 

 شاخص جدید درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

١٤٠٤ 

یافتی   ن د اختلاف میانگ
ن   فرهنگیان با میانگ

ر کارکنان دولت  یافتی سا  د
 درصد  ٢٥حدود  صفر 

ناظر به 
 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

٢٧ 

وکارهای اعتلای  طراحی و اجرای سا
یم و پاسداشت  فرهنگ عمومی در تک

ر استفاده از ظرفیت   تأکیدمقام معلم با  
 رسانه ملی 

درصد استقرار سازمان نظام  
ر اساس نظام  نامهمعلمی 

 درصد  ١٠٠

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

رضایت  درصد معلمان دارای 
سطح «خوب» و «خیلی  

خوب» از اشتغال در رسالت  
 معلمی

 درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

های نامهتعداد تفاهم
شده با صدا و سیمای منعقد 

ران،   ی اسلامی ا جمهو
وزارت فرهنگ و ارشاد  

یام رسان  های اسلامی، 
ی رگزا ها  ها سایتداخلی خ

یات   و نش

 نامهتفاهم ٣٠
زان  ناظر به  م

 یشرفت اجرا 

رنامه  های تولید  رشد تعداد 
شده توسط سازمان و پخش 

 صدا و سیما در سال
 درصد  ١٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ن و   نسبت محتوای تأم
تولید شده با درجه کیفی الف  
توسط سازمان صدا و سیما  

به کل تولیدات موضوع  
 نامه تفاهم

 درصد  ٣٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ای نسبت محتوای رسانه
شده با موضوع سند  منتشر 

ن به کل   تحول بنیاد
باره   یافته د محتوای انتشا

ورش   آموزش و 

 درصد  ٢٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

زان رشد مشاهده و بازنشر   م
محتوای تولید و منتشرشده  

های اجتماعی،  در رسانه
یها، سایت رگزا ها و  خ

یات در سال   نش

 د درص  ٢٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ن و   نسبت محتوای تأم
تولید شده با درجه کیفی الف  
توسط سازمان صدا و سیما  
در موضوع پاسداشت مقام  

معلم به کل تولیدات  
 نامه موضوع تفاهم 

 درصد  ٣٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

٢٨ 

رنامه یاب  های رسانه ملی از منظر  ار
یت   همسو با فلسفه تعلیم و ت

های رسانه ملی و  فعالیت اسلامی و رصد 
ن و   ج سند تحول بنیاد و محلی در ت
یت و   کمک به توسعه نظام تعلیم و ت

ارائه گزارش به شورای عالی انقلاب  
 فرهنگی به صورت سالانه

رنامه زان همسو  های م
رسانه ملی با فلسفه تعلیم و  

یت اسلامی   ت

سطح «خوب» و  
«خیلی خوب» 

 شاخص جدید
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٤ 

٢٩ 
رای رنامه ی و تمهید مقدمات 

 وشش کامل دوره آموزش عمومی 

آموزان تحت  درصد دانش 
وشش از راه دور متوسطه  

 اول
 درصد  ١ درصد  ٦

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
آموزان تحت  درصد دانش 

وشش از راه دور متوسطه  
 دوم

 درصد  ١ درصد  ١٥
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ل   درصد بازماندگان از تحص
دوره ابتدا که به صورت  

 اندپایدار به مدرسه بازگشته 
 شاخص جدید درصد  ٥٠

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

ل   درصد بازماندگان از تحص
دوره متوسطه که به صورت  

 اندپایدار به مدرسه بازگشته 
 شاخص جدید درصد  ١٥

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

٣٠ 
وشش   رای  وکار  رساخت و سا ایجاد 

یش  دبستانی به صورت  رنامه و دوره 
 سیال و منعطف

وشش کودکان   درصد 
هره مند از خدمات  مشمول 

یش  دبستانی  استاندارد دوره 
٢ 

 درصد    ٥٦٫٢٩ د درص  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
وشش کودکان   درصد 

هره مند از خدمات  مشمول 
یش  دبستانی  استاندارد دوره 

١ 

 درصد  ٨ درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

وشش کودکان   درصد 
بانه   وم و دو مناطق مح

هره مند از خدمات  مشمول 
 درصد  ١٨٫٣٢ درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

استاندارد رایگان دوره  
 ٢دبستانی یش 

وشش کودکان   درصد 
بانه  مناطق  وم و دو مح

هره مند از خدمات  مشمول 
استاندارد رایگان دوره  

 ١دبستانی یش 

 ٠ درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٣٢ 
های گسترش و تقویت مشارکت بنگاه

ردولتی در   تولیدی و خدماتی دولتی و غ
 ای های فنی و حرفهتوسعه آموزش 

تعداد هنرجویان هنرستان   
جوار/وابسته به کارخانه  

های صنعتی،  شهرک
های کشت و صنعت  مجتمع

 و ... 

 هنرجو  ١٧٥٢ هنرجو ٢٠٠٠٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

تعداد هنرجویان تحت  
های فنی  وشش آموزش 

یدخدمتحرفه  شده ای خ
 شاخص جدید هنرجو ١٠٠٠٠٠

زان   ناظر به م
 اجرا یشرفت 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

درصد هنرجویان  
های جوار یا وابسته  هنرستان

که نسبت به کیفیت  
ها، نگرش سطح آموزش 

«خوب» و «خیلی خوب»
 دارند 

 شاخص جدید درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

٣٣ 

رای حضور   وکارهای لازم  ایجاد سا
ون توانمند و  نظام وحان بخش  مند و اث

به در  ی با تج مدرسه با مبلغان مذه
ی دستگاه بطهمکا  ها و مراکز ذ

شده در  تعداد مبلغان اعزام 
 سال

 مبلغ  ١٤٠٠٠ مبلغ ٣٠٠٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

ای درصد مبلغان اعزام شده
که نسبت به کیفیت اجرای  
طرح، نگرش سطح «خوب»

 و «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٧٠

 شاخص جدید

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

آموزانی که  درصد دانش 
نسبت به کیفیت اجرای  

طرح، نگرش سطح «خوب»
 و «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٥٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ران مدارسی که   درصد مد
نسبت به کیفیت اجرای  

طرح، نگرش سطح «خوب»
 و «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ها  مدارسی که در آن  درصد 
ساعت در سال،   ٧٠حداقل 

فعالیت تبلیغی مؤثر توسط  
 شودمبلغان انجام می 

 درصد  ٣٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٣٤ 
بندی مؤسسات  یاب و رتبه نظارت، ارزش 

 های آزاد و آموزشگاه

های درصد آموزشگاه
ر اساس  رتبه بندی شده 

 الگوی جدید 
 شاخص جدید درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

٣٧ 
وکارهای جلب مشارکت بخش   ایجاد سا

ردولتی در ساخت و اداره مدارس   غ
ج از کشور   خا

شده درصد مدارس اداره 
ردولتی   توسط بخش غ

 درصد  ١٢ درصد  ٣٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

٣٨ 
ن راهکار  های کیفیت بخشی و  تدو

ن مدارس    هیئت امناگسترش متوا

درصد مدارس دارای عملکرد  
سطح «خوب» و «خیلی  
ر اساس الگوی   خوب» 

سند تحول   مطلوبمدرسه 
ن  بنیاد

 درصد  ٥٠ درصد  ١٠٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

٣٩ 
ی خانواده ن  توانمندسا ها در تأم

ود کودک به مدرسهیش   نیازهای و

ن دارای   وشش والد درصد 
کودک مشمول دوره  

 دبستانییش 
 درصد  ١٠٠

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

ن   ١٤٠٣ وشش والد درصد 
آموزان پایه اول (از بدو  دانش
نام تا پایان پایه اول) ثبت

ها و  مند از بسته هره
وطه ودمان   های آموزشی م

 درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

ن دارای نگرش   درصد والد
سطح «خوب» و «خیلی  

ها و  خوب» نسبت به دوره 
ی بسته های توانمندسا

توسط سازمان تعلیم و  
یت کودک  ت

 درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٤ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

درصد افزایش سالانه 
ن توانمندی   میانگ

های دارای نوآموز  خانواده
ن  یش  دبستانی در تأم

ود کودک به  یش  نیازهای و
 مدرسه

 درصد  ١٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ن دارای نگرش   درصد والد
سطح «خوب» و «خیلی  

ها و  خوب» نسبت به دوره 
یبسته  های توانمندسا

 درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ن   درصد رشد سالانه میانگ
ها در  توانمندی خانواده

یش  ن  ود  تأم نیازهای و
 کودک به مدرسه 

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

٤٣ 
ن و اجرای دوره  های ها و بسته تدو

آموزش خانواده (خودگام، خودمحتوا،  
خودآموز)  

ن   درصد رشد سالانه میانگ
های توانمندی خانواده

یافت ها در  کننده بستهد
 هاموضوعات مرتبط با بسته 

 شاخص جدید درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ن  درصد رشد  سالانه میانگ
های توانمندی خانواده

ها در  کننده در دورهشرکت
شده در  موضوعات ارائه 
 هادوره

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ن درصد آموزش  های میانگ
خانواده در مدارس که با  
استفاده از ظرفیت اولیای  
توانمند و واجد صلاحیت  

 شود انجام می

 درصد  ٥
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٥٩ 

وشش   رای  وکار  رساخت و سا ایجاد 
یش  دبستانی مناطق رنامه و دوره 

وستاها،  لازم وم،  التوجه (مح
ر کوچحاشیه ن) و  شهرها، عشا نش

بانه به صورت سیال و منعطف   دو

وشش کودکان   درصد 
وم  مشمول لازم  التوجه، مح

هره  بانه مشمول  مند از  و دو
استاندارد رایگان خدمات 

یش   ٢دبستانی دوره 

 درصد  ١٨٫٣٢ درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

وشش کودکان   درصد 
وم  مشمول لازم  التوجه، مح

هره  بانه مشمول  مند از  و دو
خدمات استاندارد رایگان 

یش   ١دبستانی دوره 

 ٠ درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٦٠ 

رنامه درسی دوره طراحی و  تولید 
ر آموزشیش  های دبستانی با تأکید 

یت  بان  قرآنی، ت بدنی، اجتماعی و 
 فارسی

یت و  تعداد بسته  های ت
ی چندتألیفی دوره   یادگ

دبستانی (جامع و  یش 
 مکمل)

 بسته  ٤٧ بسته  ١٦٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

یت و  تعداد بسته  ١٤٠٣ های ت
ی چندتألیفی دوره   یادگ

دبستانی (جامع و  یش 
ژه مناطق و   مکمل) و

بانه  کودکان دو

 ٠ بسته  ١٦
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

رنامه درسی و   زان انطباق  م
رنامه اجراشده دوره  فوق
رنامه درسی  یش  دبستانی با 

رنامه قصدشده در  و فوق 
وژه  موضوع 

سطح «خوب» و  
خوب» «خیلی 

 شاخص جدید
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

رنامه درسی و زان انطباق  م
شده دوره  رنامه کسب فوق
رنامه درسی  یش  دبستانی با 

رنامه قصدشده در  و فوق 
وژه  موضوع و مخاطب 

سطح «خوب» و  
«خیلی خوب» 

 شاخص جدید
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

یت و  درصد بسته  های ت
ی  تولیده شده توسط  یادگ

ردولتی   بخش غ
 درصد  ٤٥ درصد  ٩٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٦٣ 

ی  ای از محیطایجاد شبكه های یادگ
وهش سراها، اردوگاه  ها، مانند 

های عمومی،  های فرهنگ، كتابخانهخانه
های تخصصی علوم و  ها و موزه نمایشگاه

ینی، ورزشگاه ی، مراكز كارآف ها و  فناو
ی تعامل  رقرا ر مراكز مشابه و  سا

ق  درصد دانش  آموزانی که ط
یف رای  استاندارد تع شده 

وم ها و مدارس، از  انواع 
ج از  محیط ی خا های یادگ

عنوان مکمل  مدرسه به
 کنند استفاده می

 شاخص جدید درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٤ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ن محیط  بخش مدارس با ا ها، با  اث
ی محیط مدرسه با  رعایت اصل غنی  سا

ردستگاه ی سا  ها همكا

آموزانی که  درصد دانش 
به کمیت و کیفیت  نسبت 
ی مکمل  محیط های یادگ

مدرسه نگرش سطح «خوب»
 و «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 

٦٤ 
رنامه جامع   طراحی و اجرای 

رای تمام دوره مهارت  ی  های آمو
رنامه   های درسی تحصیلی در 

آموزان مقطع  درصد دانش 
کننده در  ابتدا مشارکت 

ی  های مهارت رنامه آمو
 ایمدرسه

 ٠ درصد  ٩٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

٦٥ 

رنامه های تکمیلی ارتقاء سواد،  اجرای 
یت مهارت  ورشی و ت ی،  ژه  آمو بدنی و

وم در مقطع ابتدا و   مناطق مح
 متوسطه

آموزان مناطق  درصد دانش 
وشش   وم تحت  مح

آموزش یک مهارت در دوره  
وم اول   متوسطه متناسب با 

 درصد  ١٠٠

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
ن ساعت آموزش   میانگ

آموزان  مکمل سواد دانش 
وم در هر سال   مناطق مح

 نفر ساعت  ٥٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

آموزان مناطق  درصد دانش 
وشش   وم تحت  مح

ژهرنامه ورشی و  های 
 درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

آموزان مناطق  درصد دانش 
وشش   وم تحت  مح

یترنامه بدنی و  های ت
 سلامت

 درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٦٦ 
ی و افزایش نقش تشکل  های کارآمدسا

ی در مدرسهدانش  آمو

آموزان عضو  درصد دانش 
ی های دانش تشکل  آمو

 درصد  ٢٠ درصد  ٥٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

آموزان کنشگر و  درصد دانش  ١٤٠٣
وشش  نقش ن تحت  آف

ی  های دانش تشکل آمو
 درصد  ٥ درصد  ٢٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

یاب تعداد تصویب  نامه ار
های عملکرد تشکل 

ر اساس  دانش ی  آمو
یت  های جدید  مأمو

متناسب با سند تحول  
ن و  های رنامه بنیاد

 ها رنظام

 شاخص جدید مصوبه ١
زان   ناظر به م
 ا یشرفت اجر 

گر آموزان کنش درصد دانش 
ن عضو  و نقش  آف

ی که  های دانش تشکل آمو
نسبت به کمیت و کیفیت  

ها، نگرش  فعالیت تشکل 
سطح «خوب» و «خیلی  

 خوب» دارند 

 شاخص جدید درصد  ٧٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

رنامه نسبت  های تعداد 
ی در  های دانش تشکل آمو

موضوع ایفای نقش  
مسئولیت اجتماعی در محله  

رنامه های و شهر به کل 
 هاتشکل

 شاخص جدید درصد  ٢٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

های درصد تشکل 
ی دارای عملکرد  دانش آمو

سطح «خوب» و «خیلی  
 خوب» در سطح مدرسه

 شاخص جدید درصد  ٧٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

٦٨ 

ج فرهنگ ایثار،   و وکارهای ت ایجاد سا
های جوانمردی و  شهادت و آموزه 

هلوانی، فضائل اخلاقی و نهضت جهادی  
 و داوطلبانه  

آموزان  درصد مشارکت دانش 
های عمومی  در فعالیت 

موضوعات فرهنگ ایثار،  
های شهادت و آموزه 

هلوانی، فضائل   جوانمردی و 
اخلاقی و نهضت جهادی و  

 داوطلبانه   

 درصد  ٤٠ درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
آموزان  درصد مشارکت دانش 

های اختصاصی  در فعالیت 
موضوعات فرهنگ ایثار،  

های شهادت و آموزه 
هلوانی، فضائل   جوانمردی و 
اخلاقی و نهضت جهادی و  

داوطلبانه 

 شاخص جدید درصد  ١٥
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

٧١ 

ره  های  ای از فعالیتطراحی و اجرای زنج
ی،  جذاب و متنوع به رش قل منظور پذ

ونی ق و د ی، حفظ، تعم ی اقناع فک سا
فرهنگ حیا، عفاف، حجاب و دفاع از آن،  

ق با شئونات اسلامی   وشش مطا و 
 متناسب با سن  

آموزان  درصد مشارکت دانش 
های عمومی با  در فعالیت 

موضوعات حیا، عفاف و  
 حجاب

 شاخص جدید درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

آموزان  درصد مشارکت دانش 
های اختصاصی با  در فعالیت 

موضوعات حیا، عفاف و  
 حجاب

 درصد  ٤ درصد  ١٥
زان    ناظر به م

 یشرفت اجرا 

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  ینش دانش 

های کننده در فعالیت شرکت
ن موضوعات   اختصاصی ا

نسبت به حیا، عفاف و  
 یحجاب اسلام

 شاخص جدید د درص  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  التزام عملی دانش 

های کننده در فعالیت شرکت
ن موضوعات به   اختصاصی ا
رعایت حیا، عفاف و حجاب  

 اسلامی

 شاخص جدید درصد  ٥
ناظر به 

 اجرا کیفیت 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

٧٢ 

ره  های  ای از فعالیتطراحی و اجرای زنج
منظور تقویت هویت  جذاب و متنوع به

ی  دوستی، مسئولیت ملی، وطن  پذ
راث   نسبت به کشور، پاسداشت م

 فرهنگی ملی و قومی 

آموزان  درصد مشارکت دانش 
های عمومی با  در فعالیت 

موضوع هویت ملی، وطن  
راث فرهنگی   دوستی و م

 قومی ملی و 

 درصد  ٥٠ درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

آموزان  درصد مشارکت دانش 
های اختصاصی با  در فعالیت 

موضوع هویت ملی، وطن  
راث فرهنگی   دوستی و م

 ملی و قومی 

 شاخص جدید درصد  ١٥
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  دانش ینش 

رنامهشرکت های  کننده در 
اختصاصی نسبت به  

موضوعات هویت ملی،  
راث   وطن دوستی و م
 فرهنگی ملی و قومی 

 شاخص جدید درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

٧٣ 

ره  های  ای از فعالیتطراحی و اجرای زنج
منظور تقویت  جذاب و متنوع به

ی، ظلم ولایت ی، مدا ست
ی، عدالت ی، جهادگ خواهی،  استکبارست

، قانونصلح  ی و نظمجو ی مدا پذ

آموزان  درصد مشارکت دانش 
های عمومی در  در فعالیت 

ی،  موضوعات ولایت  مدا
ی، ظلم ی، استکبارست ست

ی، عدالت  خواهی،  جهادگ
، قانونصلح  ی و  جو مدا

ی  نظم پذ

 درصد  ٦٠ درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
آموزان  درصد مشارکت دانش 

های اختصاصی در  در فعالیت 
ی،  موضوعات ولایت  مدا

ی، ظلم ی، استکبارست ست
ی، عدالت  خواهی،  جهادگ

، قانونصلح  ی و  جو مدا
ی نظم  پذ

 درصد  ٣ درصد  ١٥
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٧٦ 

ره  های  ای از فعالیتطراحی و اجرای زنج
ینه جسمی   بدنی به منظور تقویت 

ی از دانش یشگ های آسیبآموزان و 
زرگسالی   جسمانی در 

ی   درصد مدارس مج
های عمومی ورزشی  رنامه

ح ح  (مراسم ص گاه، زنگ تف
و ...) 

 شاخص جدید درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ی   درصد مدارس مج
های اختصاصی ورزشی  رنامه

(مسابقات ورزشی و ...) 
 درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

آموزان  درصد دانش 
رنامهشرکت های  کننده در 

 عمومی ورزشی 
 درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

آموزانی که  درصد دانش 
نسبت به کمیت و کیفیت  

ن  فعالیت های عمومی ا
موضوع، نگرش سطح  
«خوب» و «خیلی خوب»

دارند  

 درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

رنامه  های اجراشدهدرصد 
ن موضوع که در آن  ها، ا

اجرا شده در سطح   رنامه
«خوب» و «خیلی خوب» با  

 درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

های قصدشده انطباق  رنامه
 دارد 
رنامه های اجرا  درصد 

ها، اهداف  ای که در آن شده
شده در سطح «خوب»کسب 

رنامه   و «خیلی خوب» با 
 قصدشده انطباق دارد

 درصد  ٦٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

٧٨ 
رنامه  ی و اصلاح  ی  بازنگ رگزا های 

مراسم در مدارس (ایام ا و ...) 

آموزانی که به  درصد دانش 
صورت آگاهانه و با نشاط در  

مند مراسم  های نظامرنامه
گرامیداشت ایام ا... و  

ینی  مناسبت ها نقش آف
 اندداشتهفعال 

درصد   ٧ درصد  ٢٥
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

٧٩ 
ره  های  ای از فعالیتطراحی و اجرای زنج

ج  جذاب و متنوع به و منظور اشاعه و ت
رانی  آداب و سبک زندگی اسلامی ا

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  ینش عموم دانش 

نسبت به آداب و سبک  
ران  یزندگی اسلامی ا

 شاخص جدید درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ی   درصد مدارس مج
ج طرح و های اشاعه و ت

زندگی اسلامی  آداب و سبک 
رانی   ا

 درصد  ٢٠ د درص  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٨٢ 

وکارهای شناسا  طراحی و استقرار سا
هره ی  و رشد استعدادها، و حمایت و  گ

خلاق و نوآور  ها و تجارب از ایده
 آموزاندانش

آموزان تحت  درصد دانش 
رنامه  های وشش 

استعدادیاب در زمینه  
ی   خلاقیت و نوآو

 درصد  ١٠٠

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

آموزان فعال در  درصد دانش  ١٤٠٣
های ورزشی (مدارس  محیط

ها و  ورزشی، پایگاه
های ورزشی،  آکادمی 

 ...) های ورزشی و کانون

 درصد  ٣٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٨٥ 
وکارهای نظام  طراحی و استقرار سا

های منظور رفع آسیبارجاع هدفمند به 
 اجتماعی (نماد) 

آموزان تحت  درصد دانش 
های وشش آموزش 
 خودمراقبتی 

 درصد  ٣ درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

وشش   ن تحت  درصد والد
های خودمراقبتی  آموزش 

 فرزندان
 درصد  ٥ درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

آموزان تحت  درصد دانش 
وانی   وشش مداخلات 
 اجتماعی در مراکز مشاور 

 درصد  ١٫٨ درصد  ٩
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

ون  سازمانی درصد ارجاع 
آموزان نیازمند به  دانش

 ارجاع
 درصد  ٤ درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٨٧ 
ونیکی    استقرار نظام هوشمند الکت
راساس مکان یاب و بازتخصیص مدارس 

 آمایش سرزمینی و تحولات جمعیتی

 سامانه ١ یافته تعداد سامانه ارتقاء

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

درصد مناطق آموزشی که   ۱۴۰۳
شده  مستقر ها سامانه در آن 

 است
زان   درصد  ١٠٠ ناظر به م

 یشرفت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

درصد مدارس نوساختی که  
یاب ر اساس سامانه، مکان
 اندو تخصیص داده شده 

 درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٩٤ 

ز هنرستان  ها و گسترش  توسعه و تجه
های مهارتی متناسب با نیازهای  آموزش 

ر و  ومی در  وستا و عشا مناطق 
ی کشور   مناطق مر

ر و   ع مالی تعم سهم منا
زات  به ی تجه وزآو

ها از درآمدهای  هنرستان
ها و  اختصاصی استان

ورش   شوراهای آموزش و 
ع ملی   نسبت به منا

 درصد  ٣٠

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

های دارای  تعداد هنرستان
استاندارد در  کارگاه مجهز و 

ی و   ، عشا وستا مناطق 
ی کشور   مر

 هنرستان ٣٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٠٠ 

ن، مقررات و فرآیندهای   ی قوان بازنگ
ع  ر انتخاب  جذب منا انسانی، با تأکید 

ن افراد از لحاظ شایستگی  های رت
 ایعمومی، تخصصی و حرفه

رتر   تعداد استعدادهای 
 سال جذب شده در 

 نفر ٨٥ نفر ١٠٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

١٠٢ 
رتر  شناسا و جذب استعداد  های 

یت   معلمی به دانشگاه فرهنگیان و ت
ر شهید رجا  د

ومی   رتر  درصد دانشجویان 
شده نسبت به کل  جذب 

شده در آن  دانشجویان جذب 
 وم در دانشگاه فرهنگیان 

 شاخص جدید درصد  ٢٠
زان  ناظر به  م

 یشرفت اجرا 
١٤٠٤ 

١٠٣ 
رنامه  یت معلم،  بازمهندسی  درسی ت

ر و هنرآموز   د

آموختگان  درصد دانش 
یت معلم که  دانشگاه های ت

رنامه درسی   نسبت به انطباق 
شده دانشگاه با نیازهای  قصد

حرفه معلمی خود، نگرش  
سطح «خوب» و «خیلی  

 خوب» دارند 

 درصد  ٧٠

 شاخص جدید

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

١٤٠٣ 
آموختگان  درصد دانش 

یت معلم که  دانشگاه های ت
رنامه درسی   نسبت به انطباق 

اجراشده در دانشگاه با  
نیازهای حرفه معلمی خود،  

نگرش سطح «خوب» و  
 «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

١٠٥ 
یت   وکارهای ت ی در سا اصلاح و بازنگ

ر و   هنرآموز معلم، د

درصد مشاوران مدارسی که  
ای گواهی صلاحیت حرفه
 اندمشاوره را کسب کرده 

 درصد  ١٠٠

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٤ 

١٤٠٣ 

ران ارشد و میانی   درصد مد
ورش که   وزارت آموزش و 

زان انطباق رشته های از م
تحصیلی دانشگاه فرهنگیان  

ورش  با نیازهای آموزش و 
رضایت سطح خیلی خوب  

 دارند 

 درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

١٠٦ 
ی مدرسان و   یت و توانمندسا ن، ت تأم

یت معلم و مدرسان  استادان دانشگاه ت
 های آموزشی معلماندوره

نسبت تعداد استاد به  
دانشجومعلم دانشگاه  

 رجا د یشه ر دتیت
 و پنج  ست یبه  کی ست یبه  کی

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

که    یدیدرصد اسات
 یهادانشگاه  انیدانشجو

معلم نسبت به   تیت
ها،  عملکرد آن  تیفیک

نگرش سطح «خوب» و  
 خوب» دارند  یلی«خ

 شاخص جدید درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

١١٧ 

ن، استقرار و اجرای «نظام سنجش   تدو
ویکرد  بندی معلمان» با و رتبه صلاحیت

رداخت  ر نظام  راساس تغ ها 
 شایستگی و عملکرد 

زان انطباق رتبه کسب  شده م
های معلمان با شایستگی 

عمومی، اختصاصی و  
 ای آنانحرفه

 درصد  ٨٠ درصد  ١٠٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

١٤٠٣ 

درصد معلمان دارای نگرش  
سطح «خوب» و «خیلی  
خوب» نسبت به کیفیت  

یاب در    بندیرتبهفرآیند ار

 درصد  ٥٠ درصد  ٩٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

درصد معلمانی که توسط  
یابانِ دارای گواهی در   ار

یاب مورد  کانون های ار
یاب قرار گرفته   اندار

 درصد  ١٠٠
اطلاعاتی در دسترس  

 نیست
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

١٢٠ 
ع   طراحی و استقرار نظام پاسخگو منا

 انسانی

باب رجوعانی که  درصد  ا
نسبت به کیفیت پاسخگو  
ع انسانی، نگرش سطح  منا

«خوب» و «خیلی خوب»
 دارند 

 شاخص جدید درصد  ٥٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٤ 

١٢١ 
هره ی طراحی و استقرار نظام  و

ع  انسانیمنا

زان هدف   درصد  تحقق م
های مصوب در نظام شاخص

یهره  و
 شاخص جدید درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٤ 

١٢٢ 
شناسی طراحی و استقرار نظام مشکل 

ردی، مسئله  یاب و نیازسنجی  راه
 وهشی از مدرسه تا ستاد 

یافته  حداقل درصد تخصیص 
وهشی تا پایان  اعتبارات 

توسعه به  رنامه هفتم 
های طولی،  وهش 

وهی و آینده   وهی وند

 شاخص جدید درصد  ١٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١٢٤ 

یت   طراحی و استقرار نظام یکپارچه مد
وهشی (بازمهندسی و اصلاح فرایندها، 

رای  وندها و ساختارهای موجود 
بخشی به امور مطالعاتی و  کیفیت 

وهشی) 

های انجام وهش درصد 
وه  های آموزشی  شده که گ

وهش   مرتبط با موضوع 
نسبت به کیفیت انجام آن  

ها، نگرش سطح  وهش 
«خوب» و «خیلی خوب»

 دارند 

 شاخص جدید درصد  ٦٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

وهش  های انجام درصد 
های علمی  شده که انجمن 

معلمی مرتبط با موضوع  
کیفیت  وهش، نسبت به  

وهش  ها، نگرش  انجام آن 
سطح «خوب» و «خیلی  

 خوب» دارند 

 درصد  ٦٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

١٢٦ 

وهشگر   یت  طراحی و استقرار نظام ت
یت، هدایت و   مورد نیاز نظام تعلیم و ت

وهشی  حمایت مؤثر از فعالیت  های 
معلمان 

وهشگران   تعداد 
یت ر اساس ت شده 
وه  نامه جدیدش

وه ق با ش  نامه مطا

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
وهنده مورد  درصد معلمان 

وه ر اساس ش  نامه حمایت 
 درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

وهش  های انجام درصد 
وهشگاه که   شده در 
وهنده در آن  ها  معلمان 

وهشی دارند   ی  همکا
ر نیازسنجی سالانه)   (مبتنی 

 درصد  ٢٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٤ 

وهنده   درصد معلمان 
- های علمی عضو انجمن 

 وهشی معلمان 
 درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٢٧ 

ی   ن نظام تعامل و همکا طراحی و تدو
وی و   ن نخبگان حو وهشی  علمی، 
وهشگران و مراکز علمی،   دانشگاهی، 
ورش در   وهشی با نظام آموزش و 

 ایسطح ستادی و مدرسه

های ستادی درصد حوزه
 فعال در سامانه

 درصد  ٣٠

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٥ 

  -نهادهای علمی درصد 
ردولتی و   وهشی دولتی، غ

مردمی که عضو سامانه  
وهشی فعالان   شبکه 

یتی هستند   ت

 درصد  ٨٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

وهش  های انجام درصد 
- شده توسط نهادهای علمی

وهشی دولتی بجز  
وهشگاه، نهادهای  

ر   ردولتی و مردمی مبتنی  غ
 نیازسنجی

 درصد  ٨٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

وهش  های انجام درصد 
های  شده توسط انجمن

وهشی معلمان   علمی 
ر نیازسنجی   مبتنی 

 درصد  ٢٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

درصد مسائل  
ای که در  شدهنیازسنجی

اندیشی با  معرض هم
وهشی    -نهادهای علمی 

ردولتی و مردمی   دولتی، غ
 اندقرار گرفته

 درصد  ٨٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

درصد مصوبات شورای عالی  
ورش و شورای  آموزش  و

ر حوزه  های معاونان و سا
وست    ستادی که 

 وهشی دارند 

 درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٢٩ 
یات و یافتهومی  ی تج های جدید  سا
های آموزشی در سطح منطقه و  نظام

ن  الملل  جهان اسلام و 

یات و یافته های  درصد تج
ای که مورد اجرای  شدهومی 

رند آزمایشی قرار می   گ
 درصد  ١٠٠

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
فاصله زمان میان انجام  

تحولات آموزشی در سطح 
ن  الملل با  جهان اسلام و 

وززسانی سامانه زمان به
ن   المللی  پایش تحولات 

 حداکثر یک سال 
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

ردولتی ایجاد نظام رتبه ١٣٥  بندی مدارس غ
ردولتی   درصد مدارس غ

 شده بندیرتبه
 شاخص جدید درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١٣٧ 

رنامهشفاف ی و  رای افزایش سا ی 
ودجه   ورش از  سهم اعتبارات آموزش و 
عمومی دولت و تولید ناخالص داخلی  

)GDP ( 

سهم پایدار آموزش و   
 GDPورش از 

 درصد   ١٫٦ درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

١٤١ 

وکار جذب  ع  طراحی و استقرار سا منا
رمالی) از مؤسسات   (اعم از مالی و غ

رنامهن رای اجرای  های المللی 
یتی (به  رای آموزشی و ت ژه  و

ل  سواد ی اتباع خارجی، تحص آمو
ن و پناهندگان)،   مهاجران، معلول

وهش،   هداشت،  ورزشی، سلامت و 
ی کارشناسان و   مشاوره، توانمندسا

ران  مد

شده تعداد مدارس ساخته
ن  المللی در  توسط نهادهای 
 سال

 مدرسه  ٤سالانه  مدرسه ١٠سالانه 
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١٤٢ 

ایجاد و تقویت راهکارهای مشارکت  
ر نهاد  ر دولت، سا دولتی  های دولتی و غ

ینه  ن ه ن در تام های آموزشی و  و خ
یتی دانش  آموزان، و بخش دیگر به ت

ز  های مدارس و فعالیتساخت و تجه
یتی و کمک آموزشی  ت

ن   ع مالی تأم درصد منا
ن که   شده از سوی خ

ینه زان و محل ه کرد آن  م
در سامانه شفافیت مشارکت  

ن ثبت شده است   خ

 درصد  ١٠٠

 شاخص جدید

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

درصد افزایش سالانه تعداد  
یت  ن حوزه تعلیم و ت  خ

 درصد  ١٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٣ 
وش وکارها و  های  طراحی و اجرای سا

رای کسب درآمد آموزشی و   جدید 
فرهنگی از امکانات وزارت آموزش و  

های اختصاصی  نسبت درآمد 
به کل اعتبارات آموزش و  

 درصد  ٢ درصد  ٨
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ج  ن بخشی از مخا رای تأم ورش 
 مدارس  

ینه رای ه کرد در  ورش 
 مدرسه

١٤٥ 

ع   رای تو وکارهای لازم  طراحی سا
رنامه در سطح  ع مالی متناسب با  منا

ویکرد  ملی، استانی و منطقه  ای با 
ی و شفافیت   عدالت محو

درصد آموزگارانی که از حیث  
رای ادامه   زه مالی،  انگ
خدمت در دوره ابتدا  

نگرش در سطح «خوب» و  
 «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٨٠

 شاخص جدید

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

١٤٠٣ 

آموزان مناطق  درصد دانش 
ی و   ی، مر وم، عشا مح

رخوردار از  شبانه ی  و
 امکانات ایاب و ذهاب 

 درصد  ١٠٠
زان  ناظر به  م

 یشرفت اجرا 

وهنده  درصد دانش  آموزان 
و نوآور که نگرش سطح 

«خوب» و «خیلی خوب» به  
وهندگی دارند  زان سرانه   م

 درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

وهنده و   درصد معلمان 
نوآور که نگرش سطح 

«خوب» و «خیلی خوب» به  
وهندگی دارند  زان سرانه   م

 درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

١٤٧ 
رنامه جامع حمایت از   طراحی و استقرار 

آموزان حاشیه شهرها  مدارس و دانش 

های درصد تحقق شاخص
رنامه جامع حمایت از  

آموزان  مدارس و دانش 
 شهرها حاشیه

 شاخص جدید درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٤ 





شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

١ 
طراحی و استقرار الگوی مدرسه مطلوب  
ورش ن آموزش و   سند تحول بنیاد

ی الگوی   درصد مدارس مج
 مطلوب مدرسه 

 ٠ درصد  ١٠٠
زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

٢ 
ی» در سازماندهی   استقرار نظام «دو

 معلمان دوره اول ابتدا 

های مستقل  درصد کلاس 
دوره اول ابتدا دولتی  
ی   وستا مج ی و  شه

ی  نظام دو

 ٠ درصد  ٣٠
زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

٩ 

ن  ی اسلامی ایجاد مدارس  الملل جمهو
ج کشور (بالاخص   در داخل و خا

رای   ر نیاز  کشورهای اسلامی) مبتنی 
رانی و  دانش جذب و آموزش  آموزان ا

رانی را  غ

ن  الملل  تعداد مدارس 
ج از کشور متناسب با نیاز   خا

 مدرسه ٤ مدرسه  ١٠
زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

٢٣ 

ر   ران از سطح ستاد تا مدرسه  انتصاب مد
ز از  اساس الگوی شایسته ره ی و  سالا

های سیاسی و جناحی در  اعمال سلیقه 
ران ل و نصب مد  ع

ران مدارسی که    درصد مد
وکار  زان انطباق سا م

ها با الگوی  انتصاب آن 
مصوب در سطح «خوب» و  

 «خیلی خوب» است 

 شاخص جدید درصد  ٩٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 

٢٥ 
استقرار فرآیندهای ارتقاء جایگاه و شأن  
ورش در نظام سیاسی کشور   آموزش و 

درصد رشد نگرش مثبت  
ورش  نسبت به آموزش و 

 در اذهان عمومی در هر سال 
 شاخص جدید درصد  ٥

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

درصد افراد جامعه که  
و  ورش را ج ٥آموزش و 

یشرفت   دستگاه مؤثر در 
 کنند کشور قلمداد می 

 درصد  ٥٠
ناظر به 

 کیفیت اجر 
١٤٠٣ 

درصد رشد گفتمان تعلیم و  
ران و   یانات مد یت در  ت

گذاران کشور در سال سیاست
 درصد  ٥

زان  ناظر به م
 ایشرفت اجر 

١٤٠٣ 

زان  درصد تحقق سالانه م
ی ن دستگاههمکا ها  های 

ر اساس نگاشت نهادی  
مصوب  

 درصد  ١٠٠
زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

وز   درصد مدارسی که هنگام 
ی و عمومی در   نیازهای فو

خود، در  مناطق آموزشی 
سطح «خوب» و «خیلی  

 کنند خوب» ایفای نقش می 

 درصد  ٥٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ی   درصد دستگاه های دا
رنامه یتی در  های  وست ت

توسعه اقتصادی، اجتماعی و  
یان تکالیف  فرهنگی به  منظور 

دستگاه در قبال آموزش و  
 ورش 

 درصد  ١٠٠
زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٧ 

٢٩ 
وشش  رنامه رای  ی و تمهید مقدمات 

 کامل دوره آموزش عمومی 

وشش تحصیلی   درصد 
 واقعی دوره اول متوسطه

 درصد  ٩٠ درصد  ٩٢
زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

وشش تحصیلی   درصد 
 واقعی دوره دوم متوسطه

 درصد  ٨٠ درصد  ٨٤
زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

٣٤ 
بندی مؤسسات و  یاب و رتبه ارزش نظارت، 

 های آزاد آموزشگاه

های دارای  درصد آموزشگاه
عملکرد سطح «خوب» و  

«خیلی خوب» 
 شاخص جدید درصد  ٦٠

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

١٤٠٣ 

٣٥ 
یت توسعه مؤسسات و   مد

 های آزاد آموزشگاه

های درصد تحقق شاخص
یت یکپارچه   الگوی مد

توسعه کمی و کیفی  
 شاخص جدید درصد  ١٠٠

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

١٤٠٤ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

های مؤسسات و آموزشگاه
 آزاد 

٤٢ 
توسعه و ارتقاء کیفیت خدمات مراکز  

 راهنما و مشاوره خانواده

تعداد مراکز مشاوره به ازای  
 هر منطقه 

 مرکز  ١

 شاخص جدید

زان ناظر به   م
 شرفت اجرای

١٤٠٣ 

ن به   ن تعداد مراجع میانگ
 مراکز  

ن تعداد   میانگ
ن به مراکز   مراجع

سازمان نظام مشاوره 
وانشناسی  و 

زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

ن با رضایت   درصد مراجع
سطح «خوب» و «خیلی  

خوب» از کیفیت عملکرد  
 مراکز 

 درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

٤٣ 
ن و اجرای دوره  های ها و بسته تدو

آموزش خانواده (خودگام، خودمحتوا،  
خودآموز)  

های آموزش  تعداد بسته 
 شاخص جدید بسته ٢٠ خانواده تولیدشده 

زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ن   درصد رشد سالانه میانگ
های توانمندی خانواده

ها در  کننده در دورهشرکت
شده در  ارائه موضوعات 
 هادوره

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

های تولیدشده  درصد بسته 
های علمیه،  توسط حوزه 

های ها و سازمان دانشگاه
نهاد و نهادهای  مردم

ردولتی   غ

 درصد  ٩٠
زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

رنامه درسی مدرسه  ٥٤ ن و استقرار   ایتدو
درصد عوامل آموزش دیده   

 در استان، منطقه و مدرسه
 ٠ درصد  ١٠٠

زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

٦١ 

رنامه های درسی و  طراحی و اجرای 
بان فارسی و ارتقاء  فوق رنامه تقویت 

رای نوآموزان و  مهارت  بانی  های 
بانه  دانش آموزان مناطق دو

بانه  درصد دانش  آموزان دو
رنامه وشش  های  تحت 

رنامه و   درسی فوق 
ی بان  آمو

 درصد  ٥  درصد  ١٠٠
زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

رنامه درسی و   زان انطباق  م
رنامه فوق رنامه اجراشده با 

رنامه قصدشده درسی و فوق 
وژه  در موضوع 

 شاخص جدید درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٤ 

رنامه درسی و   زان انطباق  م
رنامه رنامه کسب فوق شده با 

رنامه قصدشده درسی و فوق 
وژه  در موضوع و مخاطب 

 شاخص جدید درصد  ٦٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٤ 

٦٣ 

ی مانند  ای از محیطایجاد شبكه های یادگ
های ها، خانهوهش سراها، اردوگاه

ها  های عمومی، نمایشگاهفرهنگ، كتابخانه 
ی،  و موزه  های تخصصی علوم و فناو

ینی، ورزشگاه ر مراكز مراكز كارآف ها و سا
ی تعامل  رقرا بخش مدارس با  مشابه و  اث

ن محیط  ی ها، با رعایت اصل غنیا سا
ردستگاه ی سا  ها محیط مدرسه با همكا

آموزان مشمول  درصد دانش 
رنده (خدمات   خدمت گ

ی /   وهشی حضو علمی 
وهش  ی) از   سرا مجا

 درصد  ٦٫٨ درصد  ٤٠
زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٤ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

٦٥ 

رنامه سواد،  های تکمیلی ارتقاء اجرای 
یت مهارت  ورشی و ت ی،  ژه  آمو بدنی و

وم در مقطع ابتدا و   مناطق مح
 متوسطه

درصد مدارس دوره ابتدا  
ومی که سرانه   مناطق مح

رای اجرای طرح ژه  های و
ها اختصاص تکمیلی بدان 

یافته است 

 درصد  ٩٥

 شاخص جدید

زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٤ 

متوسطه  درصد مدارس دوره 
ومی که سرانه   مناطق مح

رای اجرای طرح ژه  های و
ها اختصاص تکمیلی بدان 

 یافته است 

 درصد  ٩٥
زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

آموزان دوره  درصد دانش 
ومی که   ابتدا مناطق مح

رنامه وشش  های  تحت 
تکمیلی با کیفیت سطح  
«خوب» و «خیلی خوب»

 هستند 

 درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

آموزان دوره  درصد دانش 
ومی که   متوسطه مناطق مح

رنامه وشش  های  تحت 
تکمیلی با کیفیت سطح  

 درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

«خوب» و «خیلی خوب»
 هستند 

٦٨ 

ج فرهنگ ایثار،   و وکارهای ت ایجاد سا
هلوانی،  شهادت و آموزه  های جوانمردی و 

فضائل اخلاقی و نهضت جهادی و  
داوطلبانه  

آموزان  درصد دانش 
های کننده در فعالیت شرکت

ن موضوعات که   اختصاصی ا
ن   نسبت به کمیت و کیفیت ا

ها، نگرش سطح  فعالیت
 «خوب» و «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٧٠

 شاخص جدید

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

١٤٠٣ 

آموزانی که  درصد دانش 
نسبت به کمیت و کیفیت  

ن  فعالیت های عمومی ا
موضوعات، نگرش سطح 

 «خوب» و «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٦٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  نگرش عموم دانش 

نسبت به ایثار، شهادت  
جوانمردی و  های وآموزه 

هلوانی، فضائل اخلاقی و  
 نهضت جهادی و داوطلبانه 

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  نگرش دانش 

های کننده در فعالیت شرکت
اختصاصی نسبت به ایثار،  

های شهادت وآموزه
هلوانی، فضائل   جوانمردی و 
اخلاقی و نهضت جهادی و  

 داوطلبانه  

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

٦٩ 

ره  های  ای از فعالیتطراحی و اجرای زنج
منظور انس با قرآن  جذاب و متنوع به

راساس منشور توسعه دانش آموزان 
فرهنگ قرآنی  

آموزانی که  درصد دانش 
نسبت به کمیت و کیفیت  

های عمومی انس با  فعالیت
یم، نگرش سطح  قرآن ک

 «خوب» و «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٦٠

 شاخص جدید

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

آموزان  درصد دانش  ١٤٠٣
های کننده در فعالیت شرکت

اختصاصی قرآنی که نسبت به  
ن   کمیت و کیفیت ا

ها، نگرش سطح  فعالیت
 «خوب» و «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  ینش عموم دانش 

ن قرآنی   نسبت به مضام
 درصد  ٥

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
گرایش و انس عموم  

آموزان نسبت به قرآن  دانش
یم   ک

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

٧٠ 
ره  های  ای از فعالیتطراحی و اجرای زنج

منظور افزایش گرایش  جذاب و متنوع به
ی به آن   به نماز و التزام آگاهانه و اختیا

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  ینش دانش 

های کننده در فعالیت شرکت
ن موضوع   اختصاصی ا

 نسبت به نماز  

 درصد  ٥

شاخص جدید  

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

١٤٠٣ 
ر   زان تغ ن سالانه م میانگ

آموزان  التزام عملی دانش 
های کننده در فعالیت شرکت

ن موضوع به   اختصاصی ا
 نماز اقامه 

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

آموزان  درصد دانش 
های کننده در فعالیت شرکت

ن موضوع که   اختصاصی ا
ن   نسبت به کمیت و کیفیت ا

ها، نگرش سطح  فعالیت
 «خوب» و «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

آموزانی که  درصد دانش 
نسبت به کمیت و کیفیت  

ن  فعالیت های عمومی ا
موضوع، نگرش سطح  

«خوب» و «خیلی خوب» دارند  

 درصد  ٦٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  ینش عموم دانش 

 نسبت به نماز 
 درصد  ٥

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  گرایش عموم دانش 

 نماز نسبت به 
 درصد  ٥

ناظر به 
 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
التزام عملی عموم  

 آموزان به اقامه نماز دانش
 درصد  ٥

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  گرایش دانش 

رنامهشرکت های  کننده در 
ن موضوع   اختصاصی ا

 نسبت به نماز 

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  دانش ینش عموم 

 نسبت به نماز 
 درصد  ٥

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

٧١ 

ره  های  ای از فعالیتطراحی و اجرای زنج
ی،  جذاب و متنوع به رش قل منظور پذ

ونی ق و د ی، حفظ، تعم ی اقناع فک سا
فرهنگ حیا، عفاف، حجاب و دفاع از آن،  

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  ینش عموم دانش 

نسبت به حیا، عفاف و  
 حجاب اسلامی

 شاخص جدید درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ق با شئونات اسلامی   وشش مطا و 
 متناسب با سن  

ن  ر  میانگ زان تغ سالانه م
آموزان  گرایش عموم دانش 

نسبت به حیا، عفاف و  
 حجاب اسلامی

 درصد  ٥
به  ناظر 

 کیفیت اجرا 

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
التزام عملی عموم  

آموزان به رعایت حیا،  دانش
 عفاف و حجاب اسلامی 

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  گرایش دانش 

های  رنامهکننده در شرکت
ن موضوعات   اختصاصی ا

نسبت به حیا، عفاف و  
 حجاب اسلامی

 درصد  ٥
به  ناظر 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

آموزان  درصد دانش 
های کننده در فعالیت شرکت

ن موضوعات که   اختصاصی ا
ن   نسبت به کمیت و کیفیت ا

ها، نگرش سطح  فعالیت
 «خوب» و «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

آموزانی که  درصد دانش 
نسبت به کمیت و کیفیت  

ن  فعالیت های عمومی ا
موضوع، نگرش سطح  

«خوب» و «خیلی خوب» دارند  

 درصد  ٦٠
به  ناظر 

 کیفیت اجرا 

٧٢ 

ره  های  ای از فعالیتطراحی و اجرای زنج
منظور تقویت هویت  جذاب و متنوع به

ی نسبت  دوستی، مسئولیت ملی، وطن  پذ
راث فرهنگی ملی و   به کشور، پاسداشت م

 قومی

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  ینش عموم دانش 

نسبت به موضوعات هویت  
راث   ملی، وطن دوستی و م

 فرهنگی ملی و قومی 

 شاخص جدید درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  گرایش عموم دانش 

نسبت به موضوعات هویت  
راث  ملی، وطن دوستی و  م

 فرهنگی ملی و قومی 

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  گرایش دانش 

رنامهشرکت های  کننده در 
اختصاصی نسبت به  

موضوعات هویت ملی، وطن  
راث فرهنگی ملی   دوستی و م

 و قومی 

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

آموزان  درصد دانش 
های کننده در فعالیت شرکت

ن  موضوعات که  اختصاصی ا
ن   نسبت به کمیت و کیفیت ا

ها، نگرش سطح  فعالیت
 «خوب» و «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

آموزانی که  درصد دانش 
نسبت به کمیت و کیفیت  

ن  فعالیت های عمومی ا
موضوعات، نگرش سطح 

«خوب» و «خیلی خوب» دارند  

 درصد  ٦٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ها هر  درصد مدارسی که در آن 
هفته، حداقل یک مرتبه،  

ود ملی با اهتزاز درآوردن   س
 شود رچم اجرا می 

 درصد  ١٠٠
زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

٧٣ 

ره  های  ای از فعالیتطراحی و اجرای زنج
منظور تقویت  جذاب و متنوع به

ی، ظلم ولایت ی، مدا ی، استکبارست ست
ی، عدالت  ،  خواهی، صلحجهادگ جو

ی و نظم قانون ی مدا  پذ

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  ینش دانش 

رنامهشرکت های  کننده در 
اختصاصی نسبت به  

ی،  موضوعات ولایت  مدا
ی، ظلم ی، استکبارست ست

ی، عدالت  خواهی،  جهادگ
، قانونصلح  ی و  جو مدا

ی نظم  پذ

 شاخص جدید درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  گرایش دانش 

رنامهشرکت های  کننده در 
اختصاصی نسبت به  

ی،  موضوعات ولایت  مدا
ی، ظلم ی، استکبارست ست

ی، عدالت  خواهی،  جهادگ
، قانونصلح  ی و  جو مدا

ی نظم  پذ

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

آموزان  درصد دانش 
های کننده در فعالیت شرکت

ن موضوع که   اختصاصی ا
ن   نسبت به کمیت و کیفیت ا

ها، نگرش سطح  فعالیت
 «خوب» و «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

آموزانی که  درصد دانش 
نسبت به کمیت و کیفیت  

ن  فعالیت های عمومی ا
موضوع، نگرش سطح  

 «خوب» و «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٦٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  ینش عموم دانش 

نسبت به موضوعات  
ی، ظلم ولایت ی، مدا ست

ی،   ی، جهادگ استکبارست
،  خواهی، صلح عدالت  جو
ی و نظم قانون ی مدا  پذ

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان به  گرایش عموم دانش 

ی، ظلم ولایت ی، مدا ست
ی،   ی، جهادگ استکبارست

،  خواهی، صلح عدالت  جو
ی و نظم قانون  ی پذ مدا

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
التزام عملی عموم  

ی،  آموزان به ولایت دانش مدا
ی، ظلم ی، استکبارست ست

ی، عدالت  خواهی،  جهادگ
، قانونصلح  ی و  جو مدا

ی نظم  پذ

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

زان  ن سالانه م ر  میانگ تغ
آموزان  التزام عملی دانش 

رنامهشرکت های  کننده در 
ن موضوع به   اختصاصی ا

ی، ظلم ولایت ی، مدا ست
ی،   ی، جهادگ استکبارست

،  خواهی، صلح عدالت  جو
ی و نظم قانون ی مدا  پذ

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

٧٤ 
ره  های  ای از فعالیتطراحی و اجرای زنج

هویت  منظور تقویت جذاب و متنوع به
 دینی

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  گرایش دانش 

رنامهشرکت های  کننده در 
ن موضوع،   اختصاصی ا

 شاخص جدید درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

نسبت به اصول و عقائد و  
 احکام دینی

آموزان  درصد دانش 
های کننده در فعالیت شرکت

ن موضوع که   اختصاصی ا
ن  نسبت به کمیت و   کیفیت ا

ها، نگرش سطح  فعالیت
 «خوب» و «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

آموزانی که  درصد دانش 
نسبت به کمیت و کیفیت  

ن  فعالیت های عمومی ا
موضوع، نگرش سطح  

«خوب» و «خیلی خوب» دارند  

 درصد  ٦٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  ینش عموم دانش 

نسبت به اصول و عقائد و  
 احکام دینی

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  دانش گرایش عموم 

نسبت به اصول و عقائد و  
 احکام دینی

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
التزام عملی عموم  

آموزان به اصول و  دانش
 عقائد و احکام دینی 

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  التزام عملی دانش 

رنامهشرکت های  کننده در 
ن موضوع به   اختصاصی ا
 اصول و عقائد و احکام دینی 

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

٧٦ 
ره  های  ای از فعالیتطراحی و اجرای زنج

ینه جسمی   بدنی به منظور تقویت 

آموزان  درصد دانش 
رنامهشرکت های  کننده در 

 اختصاصی ورزشی 
 شاخص جدید درصد  ٦٠

زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ی از آسیبدانش یشگ های آموزان و 
زرگسالی   جسمانی در 

آموزان  درصد دانش 
های کننده در فعالیت شرکت

ن موضوع که   اختصاصی ا
ن   نسبت به کمیت و کیفیت ا

ها، نگرش سطح  فعالیت
 «خوب» و «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

٧٧ 

ره  های  ای از فعالیتطراحی و اجرای زنج
ی شوق ز و متنوع هن منظور ایجاد  بهانگ

رامونی  آموزان با پدیده تعامل دانش های 
یبا شناختی و خلق  ر اساس ادراک 

ی موقعیت  ها و آثار هن

آموزان  درصد دانش 
های کننده در فعالیت شرکت

ن موضوع که   اختصاصی ا
ن   نسبت به کمیت و کیفیت ا

ها، نگرش سطح  فعالیت
«خوب» و «خیلی خوب» دارند  

 شاخص جدید درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 

٧٩ 
ره  های  ای از فعالیتطراحی و اجرای زنج

ج  جذاب و متنوع به و منظور اشاعه و ت
رانی  آداب و سبک زندگی اسلامی ا

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  گرایش عموم دانش 

نسبت به آداب و سبک  
رانی  زندگی اسلامی ا

 شاخص جدید درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  ینش دانش 

رنامهشرکت های  کننده در 
ن موضوع،   اختصاصی ا
نسبت به آداب و سبک  
رانی  زندگی اسلامی ا

درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  گرایش دانش 

رنامهشرکت های  کننده در 
ن  موضوع،  اختصاصی ا

نسبت به آداب و سبک  
رانی  زندگی اسلامی ا

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

آموزان  درصد دانش 
های کننده در فعالیت شرکت

ن موضوع که   اختصاصی ا
ن   نسبت به کمیت و کیفیت ا

ها، نگرش سطح  فعالیت
«خوب» و «خیلی خوب» دارند  

 درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

آموزانی که  درصد دانش 
نسبت به کمیت و کیفیت  

ن  فعالیت های عمومی ا
موضوع، نگرش سطح  

 «خوب» و «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٦٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

زان التزام   ن سالانه م میانگ
آموزان به  عملی عموم دانش 

آداب و سبک زندگی اسلامی  
ران  ی ا

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ر   زان تغ ن سالانه م میانگ
آموزان  التزام عملی دانش 

رنامهشرکت های  کننده در 
ن موضوع به   اختصاصی ا

آداب و سبک زندگی اسلامی  
رانی   ا

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

٨٣ 
طراحی و اجرای فرایند هدایت تحصیلی  

یتی دانش ر نمایه رشدی ت  آموزان مبتنی 

آموزان دارای  درصد دانش 
یتی با لحاظ   -نمایه رشدی  ت

 تنوع استعدادی
 شاخص جدید درصد  ١٠٠

زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

آموزانی که  درصد دانش 
ها و  های معرفی رشته بسته

یافت کرده مشاغل را   اندد
 درصد  ٩٠

زان  ناظر به م
یشرفت اجرا

زان  درصد دانش  آموزانی که م
انطباق استعدادها و علائق  

ها با رشته تحصیلی که  آن 
اند در سطح  انتخاب کرده 

 «خوب» و «خیلی خوب» است 

 درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

زان انطباق تعداد  م
ها و  آموزان شاخهدانش

های تحصیلی با نیازهای  رشته
ر اساس آمایش   ومی و ملی 

ن  سرزم

سطح «خوب» و  
«خیلی خوب» 

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

٨٩ 
ی  ساخت و توسعه محیط  های یادگ

وهش  سراها،  مکمل مدرسه مانند 
ی   تعداد مراکز نوآو

ینی   وکارآف
 مرکز  ٣ مرکز١٠

زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

۱۴۰۳ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

های ها و موزه ها، نمایشگاهاردوگاه
ی ی تعداد موزه دانش  تخصصی علوم و فناو  شاخص جدید موزه  ٣٠ آمو

زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

وهش  سرا در هر  تعداد 
منطقه با جمعیت بالای 

 آموز دانش ٢٥٠٠٠
 حدود  ١ سرا وهش  ٢

زان  ناظر به م
 اجرایشرفت  

٩١ 

ز محیط  ی مکمل مدرسه  تجه های یادگ
وهش  ها،  سراها، اردوگاهمانند 

های تخصصی علوم و  ها و موزه نمایشگاه
ی  فناو

آموزانی که  درصد دانش 
زات   نسبت به امکانات و تجه

سراها نگرش سطح وهش 
 «خوب» و «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٧٠

 شاخص جدید

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

١٤٠٣ 
آموزانی که  درصد دانش 

زات   نسبت به امکانات و تجه
ها نگرش سطح  اردوگاه

 «خوب» و «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

آموزانی که  درصد دانش 
زات   نسبت به امکانات و تجه

های علوم  ها و موزه نمایشگاه
ی نگرش سطح   و فناو

 «خوب» و «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ران و   کارشناسان درصد مد
وهشسراها که نسبت به  

زات   امکانات و تجه
سراها نگرش سطح وهش 

 «خوب» و «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

یان   ن و م درصد معاون
ورشی که نسبت به امکانات  

زات اردوگاه ها نگرش  و تجه
سطح «خوب» و «خیلی  

 خوب» دارند 

 درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

درصد معلمانی که نسبت به  
زات   امکانات و تجه

های علوم  ها و موزه نمایشگاه
ی نگرش سطح   و فناو

 «خوب» و «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

٩٤ 

ز هنرستان  ها و گسترش  توسعه و تجه
های مهارتی متناسب با نیازهای  آموزش 

ر و   وستا و عشا ومی در مناطق 
ی کشور   مناطق مر

های دارای  تعداد هنرستان
 کارگاه مجهز و استاندارد 

 عدد٧٥٠٠ عدد  ٩٠٠٠
زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

١٠٥ 
یت   وکارهای ت ی در سا اصلاح و بازنگ

ر و هنرآموز   معلم، د
درصد دانشجومعلمان طرح  

 راتبه معلمی 
 درصد  ١٠ درصد  ١٠

زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

١٠٧ 

یت و   ن نظام ت طراحی و تدو
ن  ی و جانش ران، با  توانمندسا ی مد و

ها و امکانات استفاده از همه ظرفیت 
ون سازمانی کشور  ون و   د

ران مدارسی که   درصد مد
ای گواهی صلاحیت حرفه

یت آموزشگاهی را کسب   مد
 اندکرده

 شاخص جدید درصد  ١٠٠
زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٣ 

١١٠ 

ی در سیاست های جذب  رنامهها و بازنگ
ج از   وی انسانی به مدارس خا و اعزام ن

های کیفیت  کشور با هدف ارتقاء شاخص
 ورشی و آموزشی  

وی اعزامی از   زان کاهش ن م
 سال مبنا

 شاخص جدید درصد  ٥٠
زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٤ 

١١٤ 
ی مستمر کارکنان و    ایجاد نظام بازآمو

ر   استقرار نمایه رشد معلمی مبتنی 
 نیازسنجی

ران   درصد معلمان و مد
مدارسی که نسبت به کیفیت  

ب ی م ی،  هدایت  - گ گ
نگرش سطح «خوب» و  

 «خیلی خوب» دارند  

 شاخص جدید درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

١٣٣ 
یاب عملکرد کلیه  ی از  ار واحدهای ادا

 سطح ستاد تا منطقه 

ران ارشد و میانی   درصد مد
دارای عملکرد سطح خیلی  

 خوب 
 شاخص جدید درصد  ٨٠

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

١٤٠٤ 

١٣٤ 

یاب  طراحی و اجرای نظام ارزش 
راساس استانداردهای نتیجه محــور 

رای گذر از دوره   عملکردی هر دوره 
فرآیندمحور  یاب تحصیلی و ارزش 

راساس استانداردهای عملکردی 
های مختلف  های درسی در پایهرنامه

 تحصیلی 

ر  درصد دانش   آموزانی که 
ن نامه جدید مورد  اساس آ

رند یاب قرار می ارزش  گ
 درصد  ١٠٠

 شاخص جدید

زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٤ 

١٤٠٣ 
زان انطباق طراحی و اجرای   م

شده اهداف قصد ارزشیاب با 
 رنامه درسی

سطح «خوب» و  
«خیلی خوب» 

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

ردولتی ایجاد نظام رتبه ١٣٥  بندی مدارس غ
رضایت   درصد رشد سالانه

ها از مدارس  خانواده
ردولتی   غ

 شاخص جدید درصد  ١٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 

١٣٦ 
یتی   یشرفت تحصیلی و ت سنجش 

ای، آموزان در سطح ملی، منطقهدانش
ن   المللی جهان اسلام و 

های سنجش  تعداد آزمون 
یشرفت تحصیلی جهان  
اسلام به ازاء هر دوره  

 تحصیلی در سال 

 شاخص جدید آزمون  ١
زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٧ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ن امتیاز   درصد رشد میانگ
های  آموزان در آزمون دانش
ای، جهان اسلام  منطقه ملی، 
ن  المللی نسبت به آزمون  و 

ل (  درصد)   ١٠ق

 درصد  ١٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ر  تعداد گزارش  های تحلیلی 
ج ارزش ها در  یاباساس نتا
 هر دوره

 گزارش تجمیعی   ١
زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٣٧ 

رنامهشفاف ی و  رای افزایش سا ی 
ودجه  سهم  ورش از  اعتبارات آموزش و 

عمومی دولت و تولید ناخالص داخلی  
)GDP ( 

یافتی پایدار آموزش    سهم د
ر ارزش   ورش از مالیات  و 

وده   اف
 ٠ درصد  ١

زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٤ 

١٣٨ 
وکارهای افزایش سهم   طراحی و اجرای سا

ینه ی  ه ودجه جا رسنلی در  های غ
زان مناسب ورش به م  آموزش و 

ینه  های سهم پایدار ه
ودجه   رسنلی از كل  غ

ورش   آموزش و 
 درصد  ٢ درصد ١٥

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

١٤٠٣ 

١٣٩ 
ل به احسن  وش املاک تبد کردن و ف

ینه  ن  مازاد و ه کرد آن در توسعه و تأم
یتی و ورزشی  زات آموزشی، ت  فضا و تجه

ن  وکارها و  نامه تعداد آ سا
ل به احسن  شاخص های تبد

 کردن املاک مازاد 
 شاخص جدید نامهتصویب  ١

زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا

١٤٠٤ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ای شدهدرصد املاک شناسا
درصد    ١٠٠که به صورت 
ن  ر آ ق  ل به  منطی نامه تبد

 انداحسن شده 

 درصد  ١٠٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

١٤١ 

ع  طراحی و استقرار  وکار جذب منا سا
رمالی) از مؤسسات   (اعم از مالی و غ

رنامهن رای اجرای  های آموزشی  المللی 
یتی (به رای سواد و ت ژه  ی اتباع و آمو

ن و   ل مهاجران، معلول خارجی، تحص
هداشت،   پناهندگان)، ورزشی، سلامت و 

ی  وهش، مشاوره، توانمندسا
ران   کارشناسان و مد

ع مالی پایدار   ن منا سهم تأم
ن  المللی از  توسط نهادهای 

ع صرف  رای کل منا شده 
 اتباع

درصد   ٣ درصد  ٢٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 





شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

٤١ 
های حمایتی  «بسته طراحی و ارائه 

ای» آموزشی، فرهنگی و خدمات مشاوره
ر و آسیبهای آسیبرای خانواده  زاپذ

ن آسیب  ر و  درصد والد پذ
یافت کننده  آسیب زای د

ها و خدمات آموزشی،  بسته
 ایفرهنگی و مشاوره

 درصد  ١٠٠

 شاخص جدید

زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

آموزشی  های تعداد بسته 
رای خانوادهتولید  های شده 

 زاآسیب
 بسته  ١٠

زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٤ 

ن آسیب  ر و  درصد والد پذ
یافتآسیب کننده  زای د

ها ها که نسبت به بسته بسته
نگرش سطح «خوب» و  

 «خیلی خوب» دارند 

 درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٤ 

ن  درصد رشد سالانه  میانگ
ن آسیب  ر توانمندی والد پذ

یافتو آسیب  کننده  زای د
ها در موضوعات مرتبط  بسته

 هابا بسته

 درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٤ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ن آسیب  ر و  درصد والد پذ
زا که در چرخه ارجاع  آسیب

ای و ارائه خدمات مشاوره 
متناسب با نوع و سطح 

 اندآسیب قرار گرفته

 درصد  ٥٠
زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٤ 

٧٥ 

وکارهای کسب حداقل   طراحی و اجرای سا
ن معاش  یک مهارت مفید جهت تأم

رای دانش  آموزان مقطع متوسطه و  حلال 
ر   ارائه گواهینامه معت

آموزان مشمولی  درصد دانش 
که موفق به کسب گواهی یک  

 اندمهارت شده 
 درصد  ٨٠

 شاخص جدید

زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٤ 
آموزانی که تحت  درصد دانش 

های کسب  وشش فعالیت 
حداقل یک مهارت مفید  

ن معاش حلال با   جهت تأم
کیفیت سطح «خوب» و  

 اند«خیلی خوب» قرار گرفته 

 درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

١٠٦ 
مدرسان و   یو توانمندسا  ت یت ن،تأم

و مدرسان   معلمتیاستادان دانشگاه ت
 معلمان یآموزش یهادوره

نسبت تعداد استاد به  
دانشجومعلم دانشگاه  

 انیفرهنگ
 به نود  کی و پنج  ست یبه  کی

زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

١٠٨ 
ع  یت منا طراحی نظام یکپارچه مد

رنامه  های توسعه انسانی در بازه زمانی 
 کشور 

ب تمام وقت  نسبت تعداد م
 آموز ورشی به تعداد دانش 

 یک به چهارصد و پنجاه یک به نود 
زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١١٦ 
وهشی  توسعه انجمن های علمی 

معلمان 

درصد محتوای تولیدشده  
های علمی  توسط انجمن

وهشی معلمان در  
ی بسته یت و یادگ  های ت

 شاخص جدید درصد  ١٠
زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١٣٧ 

رنامهشفاف ی و  رای افزایش سا ی 
ودجه   ورش از  سهم اعتبارات آموزش و 
عمومی دولت و تولید ناخالص داخلی  

)GDP ( 

سهم پایدار آموزش و   
ودجه عمومی   ورش از 

 دولت 
 درصد    ١١ درصد  ١٧

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

١٤٠٤ 





شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

١٧ 
ر اساس  مناسب  ی فرهنگ سازمانی  سا

 معیارهای اخلاق اسلامی

درصد کارکنان دارای عملکرد  
خیلی خوب در التزام عملی  

های فرهنگ  به شاخص
 سازمانی

 شاخص جدید درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
١٤٠٣ 

یتولید بسته ٥٢ یت و یادگ  های ت
وس دارای   ن د درصد عناو

ی  یت و یادگ  بسته ت
 ٠ درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

رنامه درسی مدرسه  ٥٤ ن و استقرار   ایتدو

درصد معلمانی که نسبت به  
ای نگرش  رنامه درسی مدرسه

سطح «خوب» و «خیلی  
 دارند خوب»  

 شاخص جدید درصد  ٦٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

رنامه درسی   ۱۴۰۴ ق  زان انطا م
ای با نیازهای مدرسه

آموزان دارای نیازهای  دانش
ژه، استعدادهای درخشان و   و

ژه  مناطق و

سطح «خوب» و  
«خیلی خوب» 

 شاخص جدید
ناظر به 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ر اساس   درصد مدارسی که 
رنامه درسی  چارچوب  های 

رنامه سالانه خود  مدرسه ای، 
 کنند را تنظیم و اجرا می 

 شاخص جدید درصد  ۱۰۰
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٦٤ 
رنامه جامع مهارت  ی  طراحی و اجرای  آمو

رنامهرای تمام دوره های های تحصیلی در 
 درسی

آموزانی که تحت  درصد دانش 
رنامه  های وشش 

ی با کیفیت خوب  مهارت  آمو
 هستند و خیلی خوب 

 درصد  ٨٠

 شاخص جدید

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

١٤٠٣ 

آموزان دوره  درصد دانش 
وژه آزاد   ابتدا که دارای 

متناسب با استعدادهای خود  
 هستند 

 درصد  ٧٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٤ 

آموزان دوره  درصد دانش 
وژه آزاد   متوسطه که دارای 
متناسب با استعدادهای خود  

 هستند 

 درصد  ٧٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٤ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

٨٣ 
طراحی و اجرای فرایند هدایت تحصیلی  

یتی دانش ر نمایه رشدی ت  آموزان مبتنی 

سرانه ساعت مشاوره هدایت  
تحصیلی در دوره متوسطه 

 اول
 دقیقه  ٤١ دقیقه  ١٢٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

٨٩ 

ی  های ساخت و توسعه محیط  یادگ
وهش  سراها،  مکمل مدرسه مانند 

های ها و موزه ها، نمایشگاهاردوگاه
ی  تخصصی علوم و فناو

وهش  سراهای  نسبت تعداد 
استاندارد به جمعیت  

ی در هر منطقه دانش  آمو
 هزار  ٢٤به  ٢

به   ١کمتر از «
هزار»  ١٢

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

۱۴۰۳ 

١٠٠ 

ی  ن، مقررات و فرآیندهای  بازنگ قوان
ع  ر انتخاب  جذب منا انسانی، با تأکید 

ن افراد از لحاظ شایستگی  های رت
 ایعمومی، تخصصی و حرفه

درصد افراد جذب شده از  
یت   ق دوره کارشناسی ت ط
معلم به کل افراد جذب شده  

 در سال 

درصد   ٣٠ درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

١٠٣ 
رنامه  ر  بازمهندسی  یت معلم، د درسی ت

 و هنرآموز 

دانشگاه فرهنگیان:
رنامه درسی   زان انطباق  م
وس،   ن د قصدشده (عناو

ع درسی) با  سرفصل ها و منا
 اسناد بالادستی

رنامه زان انطباق  درسی م
شده توسط اساتید با عملیاتی

 شدهرنامه قصد

رنامه زان انطباق  درسی م
بهکسب  شده با شده یا تج

 شدهرنامه قصد

 خیلی خوب 

 خیلی خوب 

 خیلی خوب 

 شاخص جدید
ناظر به 

 ا کیفیت اجر 
١٤٠٣ 

ر شهید   یت د دانشگاه ت
:  رجا

رنامه درسی   ق  زان تطا م
وس،   ن د قصدشده (عناو

ع درسی) با  سرفصل ها و منا
 اسناد بالادستی

 خیلی خوب 

 خیلی خوب 

 شاخص جدید
ناظر به 

 ا کیفیت اجر 
١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ق  زان تطا درسی رنامهم
شده توسط اساتید با عملیاتی

 شدهرنامه قصد

رنامه ق  زان تطا درسی م
بهکسب  شده با شده یا تج

 شدهرنامه قصد

 خیلی خوب 

١٤٤ 

وکارهای توسعه  طراحی و استقرار سا
ن   رای تأم ورش  موقوفات در آموزش و 

ینه یتی دانشهای آموزشی و ه آموزان،  ت
ز مدارس   ساخت و تجه

ع مالی پایدار   نسبت منا
ن ن به  تأم شده از سوی واقف

کل اعتبارات حوزه ساخت و  
ز فضاهای آموزشی   تجه

 درصد  ١ درصد  ٥
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

۱۴۰۳ 

نسبت فضاهای آموزشی  
شده به کل فضاهای  وقف

 آموزشی 
 درصد  ٤٫٧ درصد  ٧

ناظر به 
 اجرا کیفیت 





شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

٢٧ 

وکارهای اعتلای  طراحی و اجرای سا
یم و پاسداشت  فرهنگ عمومی در تک

ر استفاده از ظرفیت   تأکیدمقام معلم با  
 رسانه ملی 

وشش مشاوره   درصد 
فرهنگیان نیازمند  حقوقی به 

 به خدمات حقوقی 
 درصد  ٢٫٥ درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

۱۴۰۳ 

٨٩ 

ی  ساخت و توسعه محیط  های یادگ
وهش  سراها،  مکمل مدرسه مانند 

های ها و موزه ها، نمایشگاهاردوگاه
ی  تخصصی علوم و فناو

ها و  تعداد نمایشگاه
های تخصصی علوم و  موزه

ی  مجهز و استاندارد در  فناو
 مراکز استان 

نمایشگاه   ١هر استان 
 و موزه 

 در دسترس نیست 
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

۱۴۰۳ 

١٠٢ 
رتر  شناسا و جذب استعداد  های 

ر   یت د معلمی به دانشگاه فرهنگیان و ت
 شهید رجا 

رتر   درصد دانشجویان 
شده نسبت به کل  جذب 

شده در  دانشجویان جذب 
ر شهید   یت د دانشگاه ت

 رجا

 درصد  ٢٠

 شاخص جدید

ناظر به 
 کیفیت اجرا 

١٤٠٣ 

رتر   درصد دانشجویان 
شده نسبت به کل  جذب 

شده در  دانشجویان جذب 
 دانشگاه فرهنگیان

 درصد  ٢٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه وژه  عنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ومی   درصد دانشجویان 
شده نسبت به کل  جذب 

شده در آن  دانشجویان جذب 
 دانشگاه فرهنگیان وم در 

 درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

١٠٥ 
یت   وکارهای ت ی در سا اصلاح و بازنگ

ر و هنرآموز   معلم، د

ن   نسبت تعداد مشاو
مدارسی که از دانشگاه  

اند به  فرهنگیان جذب شده
ن جذب شده   کل مشاو

 مدارس 

 درصد  ١٫٣ درصد  ١٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١٣٦ 
یتی   یشرفت تحصیلی و ت سنجش 

ای، آموزان در سطح ملی، منطقهدانش
ن   المللی جهان اسلام و 

ن تعداد آزمون  المللی  های 
یشرفت تحصیلی به   سنجش 
 ازاء هر دوره تحصیلی در سال 

 شاخص جدید آزمون  ١
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤١٠ 





شماره  
 وژه 

وژه  وژهعنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

٦٤ 
رنامه جامع مهارت  ی  طراحی و اجرای  آمو

رنامهرای تمام دوره های های تحصیلی در 
 درسی

آموزان تحت  درصد دانش 
ن   وشش آموزش و تم

های زندگی، فرهنگی و  مهارت 
ورشی   اجتماعی حوزه 

 درصد  ٥ درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

٦٥ 

رنامه های تکمیلی ارتقاء سواد،  اجرای 
یت مهارت  ورشی و ت ی،  ژه  آمو بدنی و

وم در مقطع ابتدا و   مناطق مح
 متوسطه

آموزان مناطق  درصد دانش 
وشش آموزش   وم تحت  مح

یک مهارت در دوره دوم  
وم  متوسطه متناسب با 

 جدیدشاخص  درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

٨١ 
رنامه درسی / بستهارزش   های  یاب اجرای 

ی یت و یادگ  ت

یت و  درصد بسته  های ت
ی دارای ارزش  یاب /  یادگ

ج   بست نتا گزارش کا
 یابارزش

 ٠ درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

یت و  درصد بسته  ١٤٠٣ های ت
ی که در   رنامه  آن یادگ ها، 

درسی اجراشده در سطح 
«خوب» و «خیلی خوب» با  

رنامه درسی قصدشده انطباق  
 دارد 

 شاخص جدید درصد  ۸۰
ناظر به 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه  وژهعنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

یت و  درصد بسته  های ت
ی که در آن  رنامه  یادگ ها، 

شده در سطح  درسی کسب 
«خوب» و «خیلی خوب» با  

رنامه درسی قصدشده انطباق  
 دارد 

 شاخص جدید درصد  ۶۰
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

ساخت مدارس   ٨٦

وژه  های ساخت تعداد 
ر اساس   فضای آموزشی 
استانداردهای مصوب در  

 سال

 وژه ٢٥٠٠ وژه ٣٠٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

۱۴۰۳ 
تعداد مناطق دارای سرانه  

ی کمتر از  فضای دانش آمو
ی    متوسط کشو

 منطقه  ٢٦٤ منطقه ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

ن سرانه فضای  میانگ
 آموزشی 

ع  ٦٫٧ ع  ٥٫٢٢ مترم  مترم
زان  ناظر به   م

 یشرفت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه  وژهعنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

های دوره  درصد کلاس 
وستا با تراکم   ابتدا 

 آموز دانش  ١٨کمتر از 
 درصد  ١٠٠

زان   درصد  ٥١ ناظر به م
 ا یشرفت اجر 

های دوره  درصد کلاس 
وستا با تراکم   متوسطه 

 آموز دانش   ٢٤کمتر از 
 درصد  ١٠٠

زان   درصد  ٧٢ ناظر به م
 یشرفت اجرا 

های دوره  درصد کلاس 
ی با   ابتدا و متوسطه شه

ن     ٣٠تا  ٢٤تراکم 
 آموز دانش

 درصد  ٣٤ درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

درصد مدارس نوساختی که  
ق سطح «خوب» و «خیلی   تطا

های خوب» با شاخص 
دستورالعمل مصوب دارند  

 شاخص جدید درصد  ٧٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه  وژهعنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

٨٨ 
رای  بازمهندسی و ساماندهی مدارس 

یتی  وهای آموزشی گسترش مجتمع  ت
 دولتی 

های مجتمع نسبت تعداد 
یتی استاندارد به   آموزشی و ت

 تعداد کل مدارس 
 درصد  ٠٫١ درصد  ٥

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

۱۴۰۳ 

٨٩ 

ی  ساخت و توسعه محیط  های یادگ
وهش  سراها،  مکمل مدرسه مانند 

های ها و موزه ها، نمایشگاهاردوگاه
ی  تخصصی علوم و فناو

های نسبت تعداد اردوگاه 
استاندارد به جمعیت  

یدانش  آمو
 هزار  ٣٧به  ١ هزار  ٢٧به  ١

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

۱۴۰۳ 

٩٠ 

ز و به ی مناسب کلاس تجه های درس،  سا
ی، آزمایشگاه،  نمازخانه، کتابخانه، اتاق با

ز و فضاى ورزشى در تمام  فضاى س
 مدارس 

درصد مدارسی که نمازخانه  
رای رسیدن به حد  آن  ها 

استاندارد مصوب نیاز به  
ز دارد   تجه

 درصد   ٤٠  ٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

درصد مدارسی که کتابخانه 
رای رسیدن به حد  آن  ها 

استاندارد مصوب نیاز به  
ز دارد   تجه

 درصد  ٨٥ درصد  ٤٥
زان  ناظر به م
 یشرفت اجرا 

درصد مدارسی که فضای  
رای رسیدن به  ورزشی آن  ها 

استاندارد مصوب نیاز به  حد 
ز دارد   تجه

 درصد  ٩٥ درصد  ٥٥
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه  وژهعنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

درصد مدارسی که آزمایشگاه  
رای رسیدن به حد  آن  ها 

استاندارد مصوب نیاز به  
ز دارد   تجه

 درصد  ٩٠ درصد  ٥٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

ران مدارس و   درصد مد
معلمانی که نسبت به  

زات کلاس  های درس،  تجه
ی،  نمازخانه، کتابخانه، اتاق با

ز و   آزمایشگاه، فضای س
فضای ورزشی مدارس، نگرش  

سطح «خوب» و «خیلی  
 خوب» دارند 

 شاخص جدید درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

آموزانی که  درصد دانش 
زات کلاس  های  نسبت به تجه

درس، نمازخانه، کتابخانه،  
ی،  آزمایشگاه، فضای  اتاق با

ز و فضای ورزشی   س
مدارس،نگرش سطح «خوب»

 و «خیلی خوب» دارند 

 شاخص جدید درصد  ٨٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه  وژهعنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ز   درصد مدارسی که فضای س
ها به حد استاندارد رسیده  آن 

 است
 شاخص جدید درصد  ٧٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٩١ 

ز محیط  ی مکمل تجه مدرسه  های یادگ
وهش  ها،  سراها، اردوگاهمانند 

های تخصصی علوم و  ها و موزه نمایشگاه
ی  فناو

رای  درصد اردوگاه ها که 
رسیدن به حد استاندارد نیاز  

ز دارند   به تجه
 درصد  ٥٠  درصد  ٣٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

۱۴۰۳ 
وهش  سراها که  درصد 

رای رسیدن به حد استاندارد  
ز دارند نیاز   به تجه

 درصد  ٤٠ درصد  ١٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٩٢ 

بخشی به مدارس و فضاهای هویت 
ی  یاده سا ن و  یتی با تدو آموزشی و ت

ی اسلامیالگوها و شاخص  -های معما
رانی  ا

ها  درصد مدارسی که در آن 
منظور عملیات اصلاحی به 

ی بخشی و متناسب هویت  سا
های  با الگوها و شاخص

رانی انجام-اسلامی شده  ا
 است

 درصد  ١٠  درصد  ٣٠
زان  ناظر به   م

 یشرفت اجرا 
۱۴۰۳ 

٩٣ 
یکی، آموزشى  متناسب سازى فضاهاى ف

یتى   و ت
ها تعداد مدارسی که در آن 

رای عملیات متناسب  ی  سا
اطلاعات موجود نیست   مدرسه ٥٠٠٠

زان   ناظر به م
یشرفت اجرا

۱۴۰۳ 



شماره  
 وژه 

وژه  وژهعنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ژه  دانش آموزان با نیازهای و
 شده است انجام

درصد مدارس نیازمند  
ر اساس  محرم ی که  سا

استانداردهای مصوب  
ی شدهمحرم  اندسا

 شاخص جدید درصد  ٣٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

درصد    ٨٠درصد مدارسی که 
های  آموزان و خانوادهدانش

ها نسبت به وضعیت  آن 
ی مدرسه، نگرش  محرم سا

سطح «خوب» و «خیلی  
 خوب» دارند 

 شاخص جدید درصد  ٣٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 

٩٥ 
ساخت نمازخانه، کتابخانه، آزمایشگاه، 
ز و فضاى ورزشى در تمام  فضاى س

 مدارس 

درصد مدارس دارای نمازخانه  
زات   نوساخت با فضا و تجه

 استاندارد مصوب 
 درصد  ٦٠ درصد  ٨٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
درصد مدارس دارای کتابخانه 

زات  نوساخت با فضا و  تجه
 استاندارد مصوب 

 درصد  ٣٠ درصد  ٤٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه  وژهعنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

سرانه فضای ورزشی در  
زات   مدارس با فضا و تجه

 استاندارد مصوب 
ع  ٠٫٦ ع  ٠٫٤ متر م  متر م

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

درصد مدارس دارای  
آزمایشگاه نوساخت با فضا و  

زات استاندارد مصوب   تجه
درصد  ١٥ درصد  ٢٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

درصد مدارس دارای نهالستان  
 با فضای استاندارد مصوب 

 درصد  ٣ درصد  ١٠٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

٩٦ 
ساخت نمازخانه، کتابخانه، آزمایشگاه، 
فضاهای ورزشی و ... در مدارس مناطق  

وم  مح

درصد مدارس دارای نمازخانه  
زات  نوساخت با  فضا و تجه

استاندارد مصوب در مناطق  
وم  مح

 درصد  ٥٠ درصد  ٦٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 
درصد مدارس دارای کتابخانه 
زات   نوساخت با فضا و تجه
استاندارد مصوب در مناطق  

و  ممح

درصد  ١٥ درصد  ٢٥
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 



شماره  
 وژه 

وژه  وژهعنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

سرانه فضای ورزشی  
وم دانش  آموزان مناطق مح

ع  ٠٫٣ ع  ٠٫١ متر م  متر م
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

درصد مدارس دارای  
آزمایشگاه نوساخت با فضا و  
زات استاندارد مصوب   تجه

وم   در مناطق مح

 در دسترس نیست  درصد  ١٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

درصد مدارس دارای نهالستان  
استاندارد در مناطق  با فضای 

وم  مح
 درصد  ٠ درصد  ١٠٠

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٠٤ 
رشد سرانه فضای آموزشی، فرهنگی و  

ن   زان میانگ رفاهی دانشگاه فرهگیان به م
زان سرانه فضای آموزشی ع  ١١ م ع  ٤٫٤٦ متن م  متر م

زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه  وژهعنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

های دولتی وزارت  سرانه فضای دانشگاه
ی  علوم، تحقیقات و فناو

زان سرانه فضای کمک   م
 آموزشی 

ع  ٣/٤ ع  ١٫٠٩ متر م  متر م
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

ی زان سرانه فضای ادا ع  ٢ م ع  ٠٫٣٢  متر م  متر م
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

زان سرانه فضای رفاه ع متر  ٤ ی م ع متر  ١٫٣ م  م
زان  ناظر به   م

 یشرفت اجرا 

زان سرانه فضای خوابگاهی  ع  ١٥ م ع  ٤٫٣ متر م  متر م
زان  ن اظر به م

 یشرفت اجرا 

١٠٥ 
یت   وکارهای ت ی در سا اصلاح و بازنگ

ر و هنرآموز   معلم، د
درصد معلمان دارای مدرک  
ی از دانشگاه فرهنگیان   دکت

 شاخص جدید درصد  ١
زان   ناظر به م

 اجرا یشرفت 
١٤٠٣ 



شماره  
 وژه 

وژه  وژهعنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

١٠٧ 

یت و   ن نظام ت طراحی و تدو
ن  ی و جانش ران، با  توانمندسا ی مد و

ها و امکانات استفاده از همه ظرفیت 
ون سازمانی کشور  ون و   د

ران مدارسی که   درصد مد
پس از اخذ مدرک رشته  

یت آموزشگاهی، ابلاغ   مد
یافت   یت مدرسه را د مد

 اندکرده

 جدیدشاخص  درصد  ١٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١٣٠ 
ومی   انجام مطالعات در زمینه دانش 

ر آموزه  یتی مبتنی  های فرهنگ اسلامی  ت
رانی   ا

وهشی،  طرح سهم های 
ها و مقالات علمی  کتاب

ل موضوع دانش   وهشی ذ
یتی تولید  شده در  ومی ت

دانشگاه فرهنگیان نسبت به  
ها و  ها، کتاب کل طرح 

شده در  مقالات علمی تولید 
 های کشور کل دانشگاه 

 شاخص جدید درصد  ١٠
زان   ناظر به م
 یشرفت اجرا 

١٤٠٣ 

١٤٢ 

ایجاد و تقویت راهکارهای مشارکت  
ر نهاد  ر دولت، سا دولتی و  های دولتی و غ

ینه ن ه ن در تام های آموزشی و  خ
یتی دانش  آموزان، و بخش دیگر به ت

ع مالی پایدار   نسبت منا
ن ن به  تأم شده از سوی خ

کل اعتبارات حوزه ساخت و  
ز فضاهای آموزشی   تجه

 د درص  ٣٠ درصد  ٥٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 
۱۴۰۳ 



شماره  
 وژه 

وژه  وژهعنوان  زان هدف شاخص  شاخص تحقق   سال آغاز  نوع شاخص  وضعیت فعلی شاخص م

ز مدارس و فعالیت های ساخت و تجه
یتی و کمک آموزشی نسبت مشارکت نهادهای ت

ن   ردولتی در تأم عمومی غ
ع مالی پایدار ساخت و   منا
ز فضاهای آموزشی و   تجه

یتی به کل اعتبارات    ت

 درصد  ٣ درصد  ١٠
ناظر به 

 کیفیت اجرا 





 مقدمه 

ن و   رنظامرنامه در فصل دوم، راهکارهای سند تحول بنیاد گانه  های ششهای 
وژه  ن پس، اجرای سند تحول  در قالب « ن از ا را های» عملیاتی بازآرا شدند، بنا

وژه ن  رسش مطرح میبه معنی اجرای تمام ا ن  وکار  ها است. حال ا شود که سا
وژه  ن  ل ا ن گام ها به گامتبد ل ا ها به اقدامات سالانه های اجرا و سپس تبد

می  چگونه  شاخصچیست؟  تحقق  نمود که  حاصل  اطمینان  اقدامات  توان  های 
وژه سالانه به تحقق اهداف گام ها منجر خواهد شد و چگونه با تحقق اهداف  های 

وژه ها، شاخصگام وکار اطمینان از انجام  های  ها حاصل خواهند شد و اصولاً سا
وژه  ) چیست؟ فرآیند راهدرست  ر حسن اجرای ها (کارآ ی، واپایش و نظارت 

گرا اقدامات سالانه چگونه باید طراحی شود که مجموعۀ وزارتخانه در دام صورت 
 گرفتار نشود؟ 

ود اجرا   ه رای اجرا، واپایش، نظارت و  وکار و تقسیم وظایفی را  و، سا یش  فصل 
وند گذشته در امان باشد.  ینی کرده است تا اجرای سند تحول از آسیب یش  های 

وژه شایان ذکر است بخش قابل توجهی از شاخص  های ذکر شده در فصل  های 

شان در سطح مدرسه  سوم به طور مستقیم در سطح ستاد و البته با نظر به اثر تحولی 
ن شاخص ز به طور مستقیم در سطح باید طراحی و اجرا شوند. بخشی از ا ها ن

ن مدرسه قابل تحقق  رای نشاناند. از ا دادن اهمیت تحول در سطح مدرسه،  و، 
وکار اجرای سند تحول در دو بخش مجزا و مرتبط به هم (سطح ستادی و سطح   سا

 احی گردیده که در ادامه شرح داده شده است. ای) طر مدرسه

وژه  اجرای  ودِ  ه و  نظارت  واپایش،  اجرا،  سطح  الف)  در  ها 
 ستاد 

وژه و سیاستاجرای بخش قابل توجهی از  ن، در گ ی  های سند تحول بنیاد گذا
رنامه  ، ن الگوها، نظاماجرا ن، تدو ن نامهی کلان، اصلاح قوان ها، نامهها، آ

وه های نهادی، گفتمانی، آموزشی و مالی است که همگی  ها، اجرای نگاشتنامهش
ن بخش، فرآیند اجرای عملیاتی، واپایش، نظارت و  در ستاد انجام می شوند. در ا

وژه ن بخش از  ود فرآیند اجرای ا ن شده است.   ٧های ستادی در ه  مرحله ت

ن و ابلاغ گام ١-الف وژه ) تع  هاهای تحقق اهداف 

وژه مستلزم طی  رآیند  نحویمند است، به های اجرا زمان کردن گامانجام هر  که 
ن گام وژه متناسب با اهداف عملیاتی سند  ها به تحقق شاخصا های نها هر 

ن  بنیاد به گام  تحول  وژه  یک  فرآیند،  ن  ا در  دیگر  ر  تع به  ها یانجامد. 
) زمان  یه می (فازها  شود. دار تج

ن ن مرحله باید گاماز ا وژهو، در نخست ها توسط واحدهای  های اجرا هر یک از 
رنامه سامانۀ  در  و  ل  تکم ن گاممسئول  ا شود.  ی  بارگذا وزارتخانه  در  ی  ها 



رنامه وه  ن مستقر در شورای عالی آموزش  کارگ ی تحول بنیاد ون راه یِ کمیس
از   نماینده  دو  از  متشکل  وه  ن کارگ ا شد.  خواهند  تصویب  و  ررسی  ورش  و 
یت شورای عالی   ن، یک نماینده از ستاد تعلیم وت ی تحول بنیاد ون راه کمیس

رنامه رای  انقلاب فرهنگی، دو نماینده از معاونت  ع (یک نماینده  ی و توسعه منا
یاب عملکرد و  هر یک از بخش  ودجه)، یک نماینده از اداره کل ار رنامه و  های 

رخانه ستاد هماهنگی و اجرا سند   پاسخگو به شکایات و یک نماینده از د
ررسی و تصویب گام  رای  ن است و جلسات آن  وژهتحول بنیاد ها  های اجرا 

تام با   نمایندۀ  می حضور  ل  تشک وژه  هر  مسئول  واحد  ن  الاختیار  همچن شود. 
ورت دارد گام  وژه ض ماه پس از ابلاغ نقشه راه    ٣ها، حداکثر تا  های اجرا تمام 
ر آموزش  به وزارت آموزش  رسد و توسط و وه مذکور به تصویب  ورش، در کارگ و

سالانۀ رش  ن،  ا ر  علاوه  ابلاغ گردد.  واحدها  تمامی  به  ورش  هدف   و  زان  م
ن و  شاخص ن فرآیند تع ز در ا وژه ن وژه از سال آغاز تا سال پایان  های هر 

زان  تصویب می  ، م ل اقتضائات اجرا شود. شایان ذکر است، ممکن است به دل
رخی شاخص ن مسأله در پایان هر  هدف  رای رفع ا ها در یک سال محقق نشود. 

ن سال، ضمن  زان هدف تع ع مقدار  ررسی علل عدم دستیاب به م شده، بازتو
رنامه وه  وژه توسط کارگ ون  باقیمانده از هدف شاخص تا سال پایان  ی کمیس

ورش مکلف است   ن وزارت آموزش و  ی تحول انجام خواهد شد. همچن راه
شاخص گام هدف  زان  م ن  همچن و  اجرا  سامانۀ  های  در  را  سال  هر  های 

ن منتشر نماید.  شفاف ی اجرای سند تحول بنیاد  سا

محقق ٢-الف اقدامات  ابلاغ  و  ن  تع گام)  سال  کننده  هر  در  ها 
وژه  ها) (شناسنامۀ تفصیلی 

وژه در هر سال باید شاخص ل  مصوب    ١-ها محقق شوند که در بخش الفها ذ
تحقق گردیده رای  سال  هر  در  گام  هر  یه  تج اقدامات  بعد،  مرحلۀ  در  اند. 
رنامهشاخص سامانۀ  در  و  ن  تع سال  همان  ل گام های  ذ وزارتخانه،  های ی 

رنامه وه  در کارگ اقدامات  ن  ا شد.  خواهند  ی  بارگذا در  مصوب  مستقر  ی، 
رنامه ن معاونت، اداره کل  معاونت  ع و با حضور نمایندگان ا ی و توسعۀ منا

رخانه ستاد هماهنگی و اجرا سند   یاب عملکرد و پاسخگو به شکایات و د ار
ورش در ابتدای   ر آموزش و  ررسی و تصویب خواهند شد و و ن  تحول بنیاد

ن اقدامات ر  رنامۀ سالانۀ وزارتخانه به واحدهای مختلف وزارت  هر سال ا ا با عنوان 
ق آن  یاب عملکرد سالانۀ واحدها، توف ن ابلاغ خواهد کرد. مبنای ار ها در اجرای ا

 های سالانه است. اقدامات و تحقق شاخص

ورش در اجرای   ر عملکرد وزارت آموزش و  به منظور ایجاد زمینۀ نظارت مردمی 
رنامه  ورت دارد که معاونت  ن، ض ع در ابتدای  سند تحول بنیاد ی و توسعۀ منا

یه گام  تج اقدامات  سال،  شاخصهر  همراه  به  در  ها  را  اقدامات  ن  ا جزئی  های 
ل گامسامانۀ شفاف ن، ذ ی اجرای سند تحول بنیاد های سالانۀ ها و شاخص سا

ل منتشر نماید.    مصوب مرحلۀ ق

 ) انجام اقدامات عملیاتی توسط واحدها ٣-الف

ن مقام هر واحدِ مسئول، مسئولیت اصلی  پس از تصویب اقدامات هر گام، عالی  ت
عهده  را  خود  وع  مت واحد  به  وط  م اقدامات  ونی  د نظارت  و  واپایش  دار اجرا، 

ن، ادارات کل ستادی و ادارات کل استانی،   خواهد شد. تقسیم وظایف میان معاون



یافت مستمر گزارش  ی مجموعه به منظور حراست    د ن ادارات و راه عملکرد از ا
زهای تخصصی  از اجرای به هنگام و باکیفیت هر اقدام، ارائه گزارش مستمر به م

رنامه وه  یت شورای عالی انقلاب فرهنگی، کارگ ی در وزارتخانه ستاد تعلیم وت
ی تحول، ستاد هماهنگی و اجرا سند تحول و پاسخگو به   ون راه و کمیس

ن ستاد از مهم  ورش در ا ر آموزش و  ن وظایف وی است.و  ت

ر زمان اجرا  ٤-الف ) واپایش و نظارت 

زمان  رعایت  هدف  وژهبا  اجرا  فرآیندهای  اقدامات  بندی  دارد که  ورت  ض ها، 
رنامه وه  ل هر گام هر دو ماه یک مرتبه در کارگ رنامهذ ل معاونت  ی و  ی ذ

وه به عالی  ن کارگ ع ارائه گردد و بازخورد متناسب از سوی ا ن مقام  توسعۀ منا ت
ن مرحله، نحوۀ تعامل واحدهای   واحد مسئول ابلاغ گردد. شایان ذکر است،در ا

می  ز گزارش  ن همکار،  همکار  واحدهای  از  یکی  ی  همکا عدم  صورت  در  و  شود 
ر ستاد هماهنگی و اجرا سند ارسال می وطه به د گردد تا با طرح در  گزارش م

ورش، اقدام   ر آموزش و  ن با حضور و ستاد هماهنگی و اجرا سند تحول بنیاد
ر دستگاه ها و نهاد  لا ی سا ن نحوۀ همکا زم جهت رفع موانع انجام شود. همچن

 ها در اجرای نقشه راه سند به اطلاع شورای عالی انقلاب فرهنگی خواهد رسید. 

ر کیفیت اجرا٥-الف  ) واپایش و نظارت 

زان تحول وژه وژهها از حیث م وه  ینی به سه گ ستاره، دوستاره و های یکآف
وژهستاره تقسیم شدهسه ن تحول های سهاند که در آن،  ژهستاره از و ینی و ی آف ت

آنشاخص  ٢ راه  نقشه  و  تحول  سند  به  ناظر  ردی  راه تتوسط    دیبا  های  ی عال  یشورا  تیستاد 
 رسد. شورای عالی انقلاب فرهنگی   بیبه تصو یانقلاب فرهنگ 

وژهرخوردارند. با هدف حراست از کیفیت اجرا و رعایت جهت  ی تحولی  ها  گ
یشرفت آن که یک  ها هر سه ماه یک مرتبه در  ستاره یا دوستاره هستند، گزارش 

ورش و سپس ستاد   ل شورای عالی آموزش و  ن ذ ی تحول بنیاد ون راه کمیس
می  ارائه  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  یت  جلسات  ت در  مصوب  ملاحظات  گردد. 

ود عملکرد توسط عالی  ه ی  مذکور باید در فرآیند  یگ ن مقام واحد مسئول  ت
 شود.  

وژهشایان ذکر است، شورای عالی آموزش  ر اساس شاخص  ورش  ها و شورای  و
ر اساس شاخص ردیعالی انقلاب فرهنگی  وژه   ٢های راه وند اجرای  ر  ها مصوب 

 کنند.  نظارت می 

وژهبا هدف حراست از کیفیت اجرا و رعایت جهت  ی تحولی  ستاره ،  های سهگ
یشرفت آن  ن مقام واحد مسئول  ها، هر سه ماه یک مرتبه توسط عالی گزارش  ت

ر آموزش و   ن با حضور و وژه در ستاد هماهنگی و اجرا سند تحول بنیاد آن 
می  ارائه  ود  ورش  ه فرآیند  در  باید  مذکور  جلسۀ  در  مصوب  ملاحظات  گردد. 

ی شود.  عملکرد توسط عالی  یگ ن مقام واحد مسئول   ت

ورش در اجرای   ر عملکرد وزارت آموزش و  به منظور ایجاد زمینۀ نظارت مردمی 
ن و ستاد هماهنگی و اجرا   ی تحول بنیاد ون راه ن، کمیس سند تحول بنیاد

زان  سند مکلف  اند به صورت فصلی، کمیت و کیفیت اجرای اقدامات به همراه م



ن منتشر  تحقق شاخص های هر اقدام را در سامانۀ شفافیت اجرای سند تحول بنیاد
 نماید. 

وژه رخی  ح به کیفیت انجام یک  ها که بهشایان ذکر است، در شاخص  طور ص
وش از  سنجش کیفیت،  در  دارد که  ورت  ض دارد،  اشاره  یاب  وژه  ار ٣٦٠های 

آموزان، مجموعه معلمان  آموزان، اولیای دانش درجه استفاده شود و نگرش دانش
وژه   ر اساس آن بتوان به کیفیت اجرای یک  ز سنجیده شود تا  ران مدارس ن و مد

ن مهم  رد. ا ممکن نخواهد شد، مگر اینکه سازمان ملی سنجش و ارزشیاب    
ویکردی تخصص  یت  نظام آموزشی کشور، با  یت نظام ت گرایانه و متناسب با مأمو
یمایش   های ملی و معنادار انجام دهد. رسمی و عمومی، به طور مداوم 

وژه ٦-الف   ررسی خاتمۀ   سال ها در پایان هر ) 

وژه به اتمام رسید، عالی هر زمان که تمام گام  ن مقام واحد مسئول  های یک  ت
وژه را بسته به اینکه سه وژه، گزارش اتمام  رخانه آن  ر، به د ستاره باشد یا خ

ن   ی تحول بنیاد ون راه ن یا کمیس ستاد هماهنگی و اجرا سند تحول بنیاد
تحقق   ید  تأ صورت  در  و  کرد  خواهد  ارائه  ورش  و  آموزش  عالی  شورای 

عالی  شاخص شورای  رخانه  د به  ون، گزارش  یا کمیس ستاد  ن  ا در  وژه  های 
عالی   شورای  در  ید گزارش  تأ صورت  در  شد.  خواهد  ارسال  ورش  و  آموزش 

وژه  ن شورا در پایان هر سال، فهرست  ورش، ا یافته را به  های خاتمهآموزش و 
ید نها اعلام خواهد نمود. در صورتی که  شورای عالی انقلاب فر  هنگی جهت تأ

ورش یا شورای عالی انقلاب فرهنگی  تحقق شاخص ها در شورای عالی آموزش و 
توسط   عملکرد  ود  ه فرآیند  در  باید  شورا  در  مصوب  ملاحظات  نگردد،  ید  تأ

ود عملکرد شامل انواع اعمال  عالی  ه ی شود. فرایند  یگ ن مقام واحد مسئول  ت

هره  ارتقای  ل  ق از  وژهاصلاحی  انجام  در  ی  سالانه و رش  زان  م اصلاح  یا  ها 
ران در سالهدف شاخص  رای ج  شود.های بعد می ها 

زان تحقق اهداف شاخص   ) ارائه ٧-الف وژه گزارش سالانۀ م  هاهای 

رنامه همن معاونت  ع وزارت در  های مجموع گزارش ماه هر سال،  ی و توسعه منا
می  ارائه  ورش  آموزش و  عالی  را تهیه و به شورای  از  اجرای اقدامات  کند. پس 

شورای   به  ردی  راه اهداف  تحقق  زان  م یاب  ار جهت  را  شورا گزارش  ن  ا ید،  تأ
ی است گزارش سالانه به  و ن ض عالی انقلاب فرهنگی ارسال خواهد نمود. همچن

ورش منتشر گردد.   صورت عمومی در وبگاه شورای عالی آموزش و 

یه شده است؛  شایان ذکر است، فرایند اجرای نقشه راه، در چهار موج سه ساله تع
ن وژهاز ا ی است، اجرای  و یاب شده و متناسب با و، ض ها در پایان هر موج ار

ن   بنیاد تحول  ی  راه ون  توسط کمیس صورت  لازم  اصلاحات   ، یاب ار نتیجه 
رد.  ورش صورت پذ  شورای عالی آموزش و 

ودِ اجرا در سطح مدرسه  ه  ب) اجرا، واپایش، نظارت و 

وند با اجرای  رنامه ز، هماهنگ و در  ی و اجرای سند تحول در سطح مدرسه ن
 شود: سند در ستاد، در سه گام انجام می 

مدرسه   الگوی  نخست،  وضعیت    مطلوبدر گام  (ترسیم  ن  بنیاد تحول  سند 
ن و ابلاغ می ها، شاخصمطلوب) شامل ابعاد، مؤلفه  شود. در  ها واستانداردها تدو

ی،  شاخص وستا و شه ن الگو لازم است تفاوت مدارس  ها و استانداردهای ا



رد. همزمان با ابلاغ الگوی مدرسه   ی و ... مدنظر قرار گ زهوشان، عشا مطلوب ت
ن خواهد شد.   ر اساس آن تدو ز  یاب مدارس ن  سند تحول، الگوی ار

راساس الگوی مدرسه  یاب مدارس  سند بصورت آزمایشی    مطلوب در گام دوم، ار
می  آغاز  ورش  و  آموزش  نظام  ن کیفیت  تضم و  ارزشیاب  مرکز  و  توسط  شود 
می قرار  یاب  ار چرخۀ  در  مدارس  همه  ج  تد به  لازم،  اصلاحات  رند،  ضمن  گ

رنامه نحویبه رای  یاب هر مدرسه،  ود، در اختیار  ی مداخله که نتیجۀ ار ه ای و 
ن کیفیت نظام  آن مدرسه قرار می  رد. شایان ذکر است که مرکز ارزشیاب و تضم گ

ورش   وهشگاه مطالعات آموزش و  ی  وش موظف است با همکا آموزش و 
یاب مدارس را تهیه    نماید.  دستورالعمل اجرا ار

مطلوب   وضعیت  با  متناسب  مدرسه  تحول  رنامه  ن  تدو راهنمای  سوم،  در گام 
ن و ابلاغ می مطلوب (مدرسه  ) تدو یاب شود و  ) و واقعیت های موجود (نتیحه ار

مدرسه   شورای  توسط  مدرسه  هر  در  تحول  عملیاتی  و  ردی  راه رنامه  ج  تد به 
ن و اجرا می  رای  تدو رنامه حرکت از وضعیت موجود به وضعیت مطلوب).  گردد (

وژه  یت و  چگونگی اجرای سه گام فوق درجدول  ر نظام مد ل  وژه ذ ها، سه 
و   انجام کار  فرآیندهای  شفاف  بصورت  آن  در  است که  شده  نظرگرفته  در  ی  راه

ن متولیان بخش  ح گردیده است.  تع های مختلف و نقش آنها تش

 ج) استلزامات اجرای سند

وژه ع و کامل  ل در کار و اجرای س رنامهرای تسه ها، استلزامات آن تحت  ها و 
ی (آموزشی و رسانههای گفتمان عنوان نگاشت  ای)، قانونی و حقوقی، نهادی و  سا

یش  وهشگاه  مالی  ی  وژه با همکا ینی شده است که توسط واحد مسئول هر 
ن   ورش تهیه و به ستاد هماهنگی و اجرا سند تحول بنیاد مطالعات آموزش و

 گردد. ارائه می

وژه  ) ١-ج رخی از  ر دستگاهاجرای مطلوب  ی سا ها و نهادهای  ها، مستلزم همکا
ن  یت است. از ا یان ت ورش مکلف است  سهیم و مؤثر در ج و، وزارت آموزش و 

رنامه هفتم توسعه اقتصادی،  حداکثر سه ماه پس از ابلاغ نقشه راه (متناسب با 
رای   ن  اجتماعی و فرهنگی) اقدام به تهیه تقسیم کار ملی اجرای سند تحول بنیاد

ران کند.    تصویب در هیأت و

وژه  رخی از  ل اجرای  وژه  ها، کلیات هفت کلان شایان ذکر است، در جهت تسه
یتی، انسداد  ملی، مهارت  زات ت یت معلم، اوقات فراغت، فضا و تجه ی، ت آمو

ب  ن  سوادی، گفتمان مبادی  تضم و  سنجش  نظام  استقرار  و  تحول،  سند  ی  سا
کیفیت نظام آموزش عمومی کشور در ستاد هماهنگی و پشتیبانی اجرای سند تحول  

یات اجرا آن  ورش مصوب شده که پس از تصویب ج ن آموزش و  ها،  بنیاد
یس   شوند. جمهور ابلاغ می توسط معاون اول 

وژه   )٢-ج ژۀ  ها مستلزم  ها است که اجرای آن تهیه نگاشت قانونی و حقوقی، و
ن اصلاحیه تولید یا اصلاح سیاست ن و مقررات است. ا ها در  های اجرا و قوان

ن  وهقالب قانون، آ ن شده  نامه، حسب مورد و در زمان و گامنامه یا ش های تع
وژه تهیه می  وژه توسط واحد مسئول آن  ل اجرای هر  ررسی  ذ شود و پس از 

و   آموزش  عالی  شورای  به  تصویب  جهت  ن  بنیاد تحول  ی  راه ون  در کمیس
ورش، شورای عالی انقلاب فرهنگی، هیئت دولت یا مجلس شورای اسلامی تقدیم 

 گردد.  می



آموزش، گفتمان  )٣-ج رسانهنگاشت  و  ی  دانش،  سا ارتقای  و  وزآمدی  رای  ای 
سند،  اجرای  راستای  در  یت  وت تعلیم  نظام  انسانی  عوامل  تمام  مهارت  و  زه  انگ

ماه پس از تصویب نقشۀ راه، در ستاد هماهنگی و پشتیبانی اجرای سند    ٣حداکثر  
تصویب   جمهور،  رئیس  اول  معاون  یاست  به  ورش  و  آموزش  ن  بنیاد تحول 

 شود. می

اجرای )  ٤-ج رای  نیاز  مورد  اعتبارات  ن  تع شامل  سند  اجرای  مالی  وست 
ینه وژه ه ن  تأم محل  ن  تع ز  ن و  رش  ها  در  سالانه  صورت  به  است که  ها 
وژه مشخص می گام وست، به های هر  ن  ودجه  شود. ا یشنهاد بخشی از  عنوان 

ن، به رای اجرای سند تحول بنیاد ورش  صورت سالیانه توسط دفتر آموزش و 
یشنهد می ع به دولت و مجلس،  یت منا ودجه و مد  شود.  رنامه، 

 د) سطوح و ارکان اجرا 

ی سـند تحـول تـا جایـی کـه ممکـن اسـت از ساختارهای موجود  بـرای اجرایـی سـا
شود و بـرای هماهنگـی و انسـجام  ها، مناطـق و مـدارس اسـتفاده می ستاد، استان

وه  رخـی کارگ ل ساختارهای موجود شـکل می یشـتر،  رد. در ادامه ارکان  ها ذ گ
 شوند.  اجرای سند تحول با توجه به سطح اجرا معرفی می

وژه ر سطح مدرسه  ها فقط در سطح ستاد انجام می رخی از  شوند یا اینکه علاوه 
ی،   رای راه ز نیازمند اقدامات اجرا هستند.  یا منطقه یا استان، در سطح ستاد ن

یش  ل  وژها، ارکان ذ ن  ر کمیت و کیفیت اجرای ا  اند:ینی شدهاجرا و نظارت 

 ) شورای عالی انقلاب فرهنگی١-د

ن:  شرح وظایف در اجرای سند تحول بنیاد

ن و تصویب شاخص  - نتدو ردی اجرای سند تحول بنیاد  های راه

ر اساس شاخص - یاب مستمر فرآیند اجرای نقشه راه،  ردی مصوب ار  های راه

ید یا رد گزارش سالانه اجرای نقشه راه  - نظارت و تأ

تصویب گامهم   - در  ی  وژه یا تحقق  شاخص های  و  منظور  های گام ها  به  ها 
ق حضور نماینده شورا در  حراست از شاخص  ردی اجرای سند تحول از ط های راه

رنامه وه  ن کارگ ی تحول بنیاد ون راه  یِ کمیس

وژههم  - اجرای  ر  نظارت  و  ی  راه در  ی  سهیا منظور  های  به  راه  نقشه  ستاره 
ق حضور نماینده ستاد  حراست از شاخص  ردی اجرای سند تحول از ط های راه

ن  یت در ستاد هماهنگی و اجرا سند تحول بنیاد  ت

یافت مستمر گزارش   - وژهد ن مقام واحد مسئول هر  ها از عالی های اجرای  ت
 وژه

دستگاه  - ر  سا ی  همکا حسن  ر  وژهنظارت  اجرای  در  نگاشت ها  اساس  ر  ها 
نهادی مصوب  

ی   - ره معظم  مقام  ن به  تحول بنیاد اجرای سند  وضعیت  ارائه گزارش سالانه 
العالی) (مدظله 



ورش ) شورای عالی آموزش ٢-د  و

ن:  شرح وظایف در اجرای سند تحول بنیاد

ن  - ن» و «تصویب» آ وژهنامه«اصلاح یا تدو رای اجرای   هاهای مورد نیاز 

یش  - ن  وژهتدو رای اجرای  ح مورد نیاز   ها و ارائه به هیأت دولت نویس لوا

رنامه  - وه  ل کارگ ی تحول تشک ون راه  ی کمیس

وژه ررسی و تصویب گام  - یه هر یک از  ون مذکور های تج  ها در کمیس

ون مذکور های هر یک از گامررسی و تصویب شاخص -  ها در کمیس

زان اهداف شاخص - رش سالانه م ون مذکور ررسی و تصویب   ها در کمیس

وژه  - ع به  زان تخصیص منا ون مذکور ررسی م  های یک و دو ستاره در کمیس

ر جهت   - وژه واپایش و نظارت  ی و کیفیت اجرای  ستاره و دوستاره،  های یکگ
یاب   زان تحقق شاخصو ار ید یا رد) م وژه (تأ ن  ون مذکور های ا  ها در کمیس

زان هدف شاخص - ید تحقق م وژه تأ  های خاتمه یافتههای 

ل از طرح در مجلس  ررسی طرح   - ح قانونی در راستای اجرای سند، ق ها و لوا
ر مراجع قانونی   شورای اسلامی، دولت و سا

ق مصوبه    ٣ ن ستاد ط یس جمهور و  شورای عالی آموزش  ١٠٠٢ا یاست معاون اول  ورش به  و
ر آموزش ی و ر دستگاد ورش با حضور نمایندگان سا نها به منظور همهو سازمانی در  افزا 

ل می ن تشک  شود.  اجرای سند تحول بنیاد

یشرفت اجرای نقشه راه سند تحول   - ید یا رد گزارش سالانۀ  ررسی و تأ

انقلاب    - عالی  شورای  رخانه  د به  راه  نقشه  اجرای  یشرفت  سالانه  ارائه گزارش 
فرهنگی  

وژهبه  - ی سامانۀ شفافیت اجرای  ج شاخصوزآو ها یافته گامهای تحققها با د
 به صورت فصلی 

ن    - بۀ اجرای سند تحول بنیاد ی تج ورش و تولید گزارش  مستندسا آموزش و 
ن مستندات به منظور به  ر اساس ا ی و ترمیم سندتحلیلی   وزآو

زان اهداف شاخص - رش سالانه م ران عقباصلاح  رای ج  هاماندگی ها 

ن آموزش و  ٣-د ) ستاد هماهنگی و پشتیبانی اجرای سند تحول بنیاد
 ٣ورش 

ن:  شرح وظایف در اجرای سند تحول بنیاد

ارائه    - و  ورش  و  آموزش  ن  بنیاد تحول  سند  اجرای  وضعیت  تحلیلی  ررسی 
 گزارش به شورای عالی انقلاب فرهنگی 

ل و رفع موانع مشارکت دستگاه - رای تسه ها ها، سازمانررسی و اتخاذ تصمیم 
ورش   ن آموزش و  بط در اجرای سند تحول بنیاد و نهادهای ذ



ع، و زمینه  - ،  ایجاد تسهیلات و منا یت، حمایت و پشتیبانی (اجرا رای مد ی  سا
ورش  ن آموزش و  ی و مالی) از اجرای سند تحول بنیاد  ادا

ی دستگاه  - ر حسن اجرای مصوبات ستاد و نحوه مشارکت و همکا ها، نظارت 
ورش سازمان ن آموزش و  بط در اجرای سند تحول بنیاد  ها و نهادهای ذ

ید گزارش عملکرد ستاد و نحوه اجرای تصمیم  - رای ارائه  ررسی و تأ های ستاد 
ورش و شورای عالی انقلاب فرهنگی   به شورای عالی آموزش و 

تحولرنامه  - اشاعه گفتمان  رای  تحول ی  و  و  خواهی  اسناد  ن  ت و  ینی  آف
ق رسانهرنامه ژه رسانه ملیها بههای تحولی از ط ر امور متناسب با   -و انجام سا

یت به تشخیص ستاد   مأمو

ن در وزارتخانه ٤-د  ٤) ستاد هماهنگی و اجرا سند تحول بنیاد

ن:  شرح وظایف در اجرای سند تحول بنیاد

رای اجرای سند تحول  - ن واحدهای مختلف ستادی  ایجاد هماهنگی و انسجام 
ورش   ن آموزش و  بنیاد

وژه  - ر حسن اجرای  ید یا  های سهنظارت محتوا و اجرا  یاب (تأ ستاره و ار
زان تحقق اهداف شاخص وژه رد) م ستاره  های سههای 

یت شورای عالی انقلاب    ٤ یف شده در نقشه راه، نماینده ستاد تعلیم و ت با توجه به وظایف تع
ی   ون راه ر کمیس ورش، و د ع وزارت آموزش و  یت منا ودجه و مد رنامه،  رکل  فرهنگی، مد

وژه  - ع به  زان تخصیص منا  ستاره های سهررسی م

وه  - ل کارگ ی رسانی و گفتمانها به حسب نیاز، از جمله  اطلاع تشک  سا

وژه - یاب اجرای   هاتعامل مؤثر با نهادهای مردمی و مجامع علمی در ار

زان تحقق   - هی به واحدها در پایان سال متناسب با م ارائه بازخورد تشویقی و تن
وژه  هااهداف 

رنامه ٥-د ورش ) معاونت  ع وزارت آموزش و   ی و توسعۀ منا

ن:  شرح وظایف در اجرای سند تحول بنیاد

رنامه- وه  ل کارگ  ی معاونتتشک

یه هر یک از گام  - وژهررسی و تصویب اقدامات تج  ها در ابتدای هر سال های 

شاخص  - تصویب  و  از گامررسی  یک  هر  یه  تج اقدامات  وژه های  در  های  ها 
 ابتدای هر سال 

وژه ودجه  - زان نیاز  ر اساس م  های نقشه راه در هر سالی 

اساس    - ر  مجلس  و  دولت  به  سالانه  ودجه  یشنهاد  نیاز  ارائه  زان  م ن  تخم
 هاوژه

ن ستاد اضافه می ورش به اعضای ا ن شورای عالی آموزش و  ر  تحول بنیاد ن بنا  شوند. همچن
ن ستاد، افراد حقیقی ذی رخانه ا ن ستاد دعوت شوند. صلاح میصلاحدید د  توانند به جلسات ا



ج گامبه  - ن با د تحول بنیاد اجرای سند  شفافیت  یه  وزرسانی سامانۀ  های تج
های مصوب اقدامات سالانه  ها به همراه شاخص وژه

ر رعایت زمان  - رنامه سالانه، هر دو ماه واپایش و نظارت  بندی اجرای اقدامات 
 یک مرتبه

وژه به  - ع به هر  زان تخصیص منا  صورت فصلی ارائه گزارش م

تحقق شاخص  - زان  م وژه ارائه گزارش  ون  های  دو ستاره به کمیس و  های یک 
ن  ی تحول بنیاد  راه

زان تحقق شاخص  ارائه  - وژهگزارش م ستاره به ستاد هماهنگی و  های سههای 
ن   اجرا سند تحول بنیاد

ی تحول   - ون راه ن و ارائه به کمیس  تنظیم گزارش سالانه اجرای سند تحول بنیاد

یاست استاندار٦-د ورش هر استان به   ) شورای آموزش و 

ن:  شرح وظایف در اجرای سند تحول بنیاد

ورش در سطح    - ن آموزش و  ررسی تحلیلی وضعیت اجرای سند تحول بنیاد
 استان 

ل و رفع موانع مشارکت دستگاه - رای تسه ها ها، سازمانررسی و اتخاذ تصمیم 
ورش  ن آموزش و  بط استان در اجرای سند تحول بنیاد  و نهادهای ذ

ع و زمینه  - ،  ایجاد تسهیلات و منا یت، حمایت و پشتیبانی (اجرا رای مد ی  سا
ورش در سطح استان ن آموزش و  ی و مالی) از اجرای سند تحول بنیاد  ادا

دستگاه  - ی  و همکا مشارکت  و نحوه  مصوبات شورا  اجرای  حسن  ر  ها، نظارت 
ورش سازمان ن آموزش و  بط استان در اجرای سند تحول بنیاد ها و نهادهای ذ

اشاعهرنامه  - رای  تحول  ی  تحول گفتمان  و  و  خواهی  اسناد  ن  ت و  ینی  آف
ق رسانهرنامه ژه صدا و سیمای استانها بههای تحولی از ط  و

ن هر استان ٧-د  ) ستاد هماهنگی و اجرا سند تحول بنیاد

ن:  شرح وظایف در اجرای سند تحول بنیاد

وژه   - استانی  رش  اساس  ر  استان  سالانه  رنامه  ن  و گام تدو یه  ها  تج های 
 هاوژه

هم   - و  معاونتهماهنگی  رشافزا  اجرای  رای  موانع  رفع  و  استان  های های 
وژه  هااستانی 

رش منطقه - ی مناطق آموزشی در اجرای  وژه راه  هاای 

رش - ر اجرای  وژههای استانی و منطقه واپایش و نظارت  ها ای 

وژه   - یشرفت  زان  ها در استان، مناطق و مدارس استان به  تهیه و ارائه گزارش م
رنامه وه   ی وزارتخانهکارگ



ن هر منطقه ٨-د  ) ستاد هماهنگی و اجرا سند تحول بنیاد

ن:   شرح وظایف در اجرای سند تحول بنیاد

رش منطقه  - ر اساس  رنامه سالانه منطقه  ن  وژهتدو یه ها و گام ای  های تج
 هاوژه

هم   - و  معاونتهماهنگی  رشافزا  اجرای  رای  موانع  رفع  و  منطقه  های  های 
وژهای و مدرسه منطقه  هاای 

رش مدرسه  - ی مدارس در اجرای  وژهراه  هاای 

رش - ر اجرای  وژهای و مدرسههای منطقهواپایش و نظارت  ها ای 

وژه   - یشرفت  زان  ها در منطقه و مدارس منطقه به ستاد تهیه و ارائه گزارش م
ن استان  هماهنگی و اجرا سند تحول بنیاد

 ) شورای مدرسه ٩-د

ن:  شرح وظایف در اجرای سند تحول بنیاد

ر الگوی    - ق  رنامه عملیاتی سالانه مدرسه منط ردی و  رنامه راه ن و تصویب  تدو
ن مطلوبمدرسه   سند تحول بنیاد

ظرفیتفعال   - تمام  ی  دانش سا معلمان،  خانوادههای  عوامل  آموزان،  ر  سا و  ها 
رنامه  های سالانه محیطی در اجرای آگاهانۀ 

ظرفیتفعال   - تمام  ی  دانش سا معلمان،  خانوادههای  عوامل  آموزان،  ر  سا و  ها 
رنامه  رنامه  محیطی در ارزشیاب  ق آن با  زان تطا ل م های عملیاتی شده و تحل

 قصدشده

رنامه  - زان و کیفیت اجرای  ن موانع اجرا  تهیه و ارائه گزارش م های سالانه و ت
 به منطقه آموزشی 



وژه  ر   هاوندنمای اجرا، واپایش و نظارت 




